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ELECTRICITY INSTALLED CAPACITY
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Units A1 and A2 of TPP Kosova A and two units of Kosova Thëngjilli Sh .A. are out of operation.
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Tab.2 - Installed capacity data of HPP generation units connected to Transmission Network.
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G1 1981 19.5 17.5

G2 1981 19.5 17.5

Total of Ujmani

39 35

G1 1957/2005 5.05 4.04

G2 1957/2005 5.05 4.04

G1 2015 5.88 5.29

G2 2015 3.11 2.79

G1 2015 11.24 10.11

G2 2015 5.47 4.92

HPP- Lumbardhí's Cascade

35.8 31.19

Total HPP connected to Transmission 

74.8 66.19

EGU Decani

HPP Lumbardhi 1

 MVA

Installed 

Capacity MW

EGU Belaja

HC Generator

year of operation

HPP Ujmani
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				TC		Agregati		Viti i lëshimit në punë		Kapaciteti i instaluar MW

				Kosova A

						A1		1962		65

						A2		1965		125

						A3		1970		200

						A4		1971		200

						A5		1975		210

				Gjithsej Kos.A						800

				Kosova B		B1		1983		339

						B2		1984		339

				Gjithsej Kos.B						678

				SH.A.Kosova Thengjilli		N1		1970		25

						N2		1970		16

				Gjithsej Sh.A.Kos.-TH						41

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia aktive në MW

				HC Ujmani		G1		1981		17.5

						G2		1981		17.5

				Gjithsej Ujmani						35

				HC Lumbardhi		G1		1957/2005		4.04

						G2		1957/2005		4.04

				Gjithsej Lumbardhi						8.08

				Radavci		G1		1934		0.14

						G2		1934		0.14

				Gjithsej Radavci						0.28

				Istogu (nuk punon)		G1		1948

						G2		1948

				Dikanci (nuk punon)		G1		1957

						G2		1957

				Gjithsej HC						43.36

				Distriktet (MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Prishtina		1,276,245		145,830		127,317		117,000		100,667		88,064		74,953		71,500		74,747		81,958		105,074		136,641		152,494

				Mitrovica		638,164		72,965		66,884		62,157		54,558		42,087		33,726		30,987		32,315		43,320		54,794		68,424		75,947

				Peja		488,355		59,753		46,583		41,250		38,528		34,825		28,607		30,875		31,775		35,215		40,154		47,167		53,623

				Gjakova		196,828		22,104		18,408		15,826		14,950		14,695		13,990		11,530		15,030		13,160		13,070		21,277		22,788

				Prizreni		771,126		88,737		74,921		67,190		60,533		53,376		48,157		51,881		48,172		50,891		61,786		77,532		87,950

				Ferizaji		550,064		57,286		48,990		47,572		43,587		40,315		36,035		35,936		36,516		41,578		45,851		55,533		60,865

				Gjilani		365,315		35,808		31,485		30,495		29,338		26,860		26,910		26,429		27,190		27,317		30,487		35,531		37,465

				Gjithsejt dist.		4,286,097		482,483		414,588		381,490		342,161		300,222		262,378		259,138		265,745		293,439		351,216		442,105		491,132

				Konsumatorët		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,286,097		482,483		414,588		381,490		342,161		300,222		262,378		259,138		265,745		293,439		351,216		442,105		491,132

				Kërkesa e Konsumatorëve tjerë		718,000		58,200		58,900		61,000		60,900		60,800		60,500		60,400		58,800		59,400		60,900		60,500		57,700

				Ngarkesa e konsumatorëve tjerë				126		131		133		133		133		133		133		133		133		134		134		130

				Ngarkesa e kons.Distributiv				842		847		776		655		605		525		495		497		617		704		815		848

				Ngarkesa neto maksimale				970		980		910		790		740		660		630		630		750		840		950		980

				Ngarkesa neto maksimale e reduk.				930		930		910		790		740		660		630		630		750		840		930		930

				Ngarkesa neto minimale				650		630		520		340		330		300		320		320		400		470		620		700

				MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Gjithsejt Prodhimi		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

				Importi		541,320		81,720		46,950		26,800		73,320		0		0		47,040		79,940		14,950		5,600		90,480		74,520

				Energjia në disponim		6,368,433		632,474		541,321		578,707		505,657		562,453		543,725		424,229		404,285		472,315		561,476		511,410		630,381

				Kërkesa neto		5,004,097		540,683		473,488		442,490		403,061		361,022		322,878		319,538		324,545		352,839		412,116		502,605		548,832

				Humbjet në transmision		217,667		21,986		19,824		19,300		16,724		17,494		13,974		13,743		15,587		17,234		18,860		20,812		22,129

				Kërkesa gjithsejt		5,221,764		562,669		493,312		461,790		419,785		378,516		336,852		333,281		340,132		370,073		430,976		523,417		570,961

				Reduktime (Kërkesa e Distribucionit)		-95,144		-26,429		-9,792				-11,885														-15,817		-31,221

				Teprica (eksport)		182,330						8,950				48,174		3,968		1,915		40,032		50,263		29,028

				Bilanci		0		-96,234		-57,801		-107,966		0		0		0		0		0		0		0		0		0





BEE_web

		





Bilanci

		



Ngarkesa neto maksimale

Ngarkesa neto maksimale e reduk.

Ngarkesa neto minimale

Muaji

MW

Ngarkesat maksimale dhe minimale



prodhimi TC

				BILANCI 2016

				MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		1		Kosova  A - Prodhimi në prag		1,868,160		160,560		143,760		161,280		152,640		158,400		155,520		155,520		158,400		152,640		161,280		146,880		161,280

		2		Kosova B - Prodhimi në prag		3,648,808		363,838		327,754		365,950		250,344		371,700		359,100		203,160		145,669		283,180		369,504		245,415		363,194

		3		Shpenzimet e TC A dhe TC B nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		4		Ujmani + Kaskada e Lumbardhit		158,214		14,188		11,528		12,278		17,628		20,355		16,916		9,225		6,534		8,072		10,945		14,098		16,446

		5		Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

		5		(1+2+3+4)  Prodhimi (hyrja në transmision)		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

		5		Gjithejt HC Distributive		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

		6		(4+5) Gjithsejt Prodhimi Nacional		5,891,339		555,676		499,544		557,616		438,516		569,907		550,129		381,763		327,765		461,234		560,436		426,714		562,039

		6		Importi		541,320		81,720		46,950		26,800		73,320		0		0		47,040		79,940		14,950		5,600		90,480		74,520

		7		(5+6) Energjia në disponim		6,368,433		632,474		541,321		578,707		505,657		562,453		543,725		424,229		404,285		472,315		561,476		511,410		630,381

		8		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		9		Sharri		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400

		10		Ferronikeli		639,473		54,163		50,668		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163

		11		Birra Peja		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		12		Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		13		Konsumatorët e jashtëm të KEK		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		14		Shpenzimet e TC A dhe TC B nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		15		Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150

		16		(8+9+10+11+12+13+14+15)  Kërkesa neto		5,553,041		600,342		497,394		508,285		471,392		417,412		386,772		401,416		390,795		393,945		432,434		467,544		585,311

		17		Humbjet në transmision		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153

		18		(16+17) Kërkesa gjithsejt		5,666,959		611,893		507,213		518,697		480,284		427,536		396,559		408,982		398,053		402,446		442,440		476,393		596,464

		19		(18-7)  Saldo e sasive jashtbilancore		701,474		20,581		34,108		60,010		25,374		134,917		147,166		15,247		6,232		69,868		119,036		35,017		33,917

				MWh		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		1		Kosova  A - Prodhimi në prag të transmisionit		1,983,439		170,425		152,671		171,140		161,700		167,599		164,769		161,719		168,902		162,711		171,855		157,666		172,282

		2		Kosova B - Prodhimi në prag të transmisionit		3,685,460		366,141		330,172		368,489		253,010		374,499		362,039		206,246		148,909		286,582		373,076		249,166		367,132								3.7757212334

		3		Ujmani + Kaskada e Lumbardhit		158,214		14,188		11,528		12,278		17,628		20,355		16,916		9,225		6,534		8,072		10,945		14,098		16,446

		4		Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179								2648.500612664

		5		(1+2+3+4) Prodhimi Nacional		5,891,339		555,676		499,544		557,616		438,516		569,907		550,129		381,763		327,765		461,234		560,436		426,714		562,039

		6		(1+2+3)  Prodhimi (hyrja në transmision)		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

		5		Gjithejt HC Distributive		23,728		831		706		706		706		706		706		706		706		706		706		706		706

		6		(4+5) Gjithsejt Prodhimi Nacional		4,701,828		440,653		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642

		7		Importi		541,320		81,720		46,950		26,800		73,320		0		0		47,040		79,940		14,950		5,600		90,480		74,520

		8		(6+7) Energjia në disponim		6,368,433		632,474		541,321		578,707		505,657		562,453		543,725		424,229		404,285		472,315		561,476		511,410		630,381						7774257.78731128		840478.352		696351.364044343		711599.445134607		659948.107382697		584376.279630587		541480.240891931		561982.920893247		547112.912308923		551522.726115322		605408.27306036		654562.126035199		819435.039814057		0		0		0

		9		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		10		Sharrcemi sh.a		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400

		11		NewCo Ferronikeli sh.a		639,473		54,163		50,668		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163

		12		Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		13		Shpenzimet e TC nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940						0				1.78

		14		Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150

		15		(9+10+11+12+13+14)  Kërkesa neto		5,553,041		600,342		497,394		508,285		471,392		417,412		386,772		401,416		390,795		393,945		432,434		467,544		585,311

		16		Humbjet në transmision		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153

		17		Mungesa		0

		18		Teprica (eksport)		701,474		20,581		34,108		60,010		25,374		134,917		147,166		15,247		6,232		69,868		119,036		35,017		33,917

		19		(15+16) Kërkesa gjithsejt		5,666,959		611,893		507,213		518,697		480,284		427,536		396,559		408,982		398,053		402,446		442,440		476,393		596,464

		20		(17+18+19 -8) Balanca		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						6,254,515

						99,955		10,806		8,953		9,149		8,485		7,513		6,962		7,225		7,034		7,091		7,784		8,416		10,536

				1.78		113,358		11,258		9,636		10,301		9,001		10,012		9,678		7,551		7,196		8,407		9,994		9,103		11,221						1.7887931614

						6,368,433		632,474		541,321		578,707		505,657		562,453		543,725		424,229		404,285		472,315		561,476		511,410		630,381

						108,263		10752.05273		9202.4546625		9838.014097625		8596.1770547062		9561.7052154316		9243.3202712781		7211.8980103571		6872.844975346		8029.3511032199		9545.0958983809		8693.9756249659		10716.4700763136





prodhimi TC

		



(5+6) Energjia në disponim

(16+17) Kërkesa gjithsejt

Rasti 1



prodhimi TC sh.v

		



(6+7) Energjia në disponim

(15+16) Kërkesa gjithsejt

Rasti 2 ( KEK-me konsum të reduktuar)



prodhimi HC

		1		1



#REF!

#REF!

Rasti 3



Emisionet (2)

		





planifikimi

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA A PËR 2016

						Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A1 - Shpenzimet vetanake		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në prag		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Shpenzimet vetanake		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në prag		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në gjenerator		MWh		697,125		91,641		72,004		65,458		22,910		45,820		91,641		68,731		29,456		88,368		52,366		26,183		42,548

		Gjeneratori A3 - Shpenzimet vetanake		MWh		83,685		11,001		8,644		7,858		2,750		5,500		11,001		8,251		3,536		10,608		6,286		3,143		5,108

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në prag		MWh		613,440		80,640		63,360		57,600		20,160		40,320		80,640		60,480		25,920		77,760		46,080		23,040		37,440

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në gjenerator		MWh		709,944		0		81,549		52,366		88,368		42,548		26,183		91,641		58,912		52,366		75,276		52,366		88,368

		Gjeneratori A4 - Shpenzimet vetanake		MWh		85,224		0		9,789		6,286		10,608		5,108		3,143		11,001		7,072		6,286		9,036		6,286		10,608

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në prag		MWh		624,720		0		71,760		46,080		77,760		37,440		23,040		80,640		51,840		46,080		66,240		46,080		77,760

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në gjenerator		MWh		715,945		90,823		9,819		65,458		62,185		91,641		58,912		16,364		91,641		32,729		55,639		88,368		52,366

		Gjeneratori A5 - Shpenzimet vetanake		MWh		85,945		10,903		1,179		7,858		7,465		11,001		7,072		1,964		11,001		3,929		6,679		10,608		6,286

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në prag		MWh		630,000		79,920		8,640		57,600		54,720		80,640		51,840		14,400		80,640		28,800		48,960		77,760		46,080

		Kosova A - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,123,014		182,464		163,372		183,282		173,463		180,009		176,736		176,736		180,009		173,463		183,282		166,917		183,282

		Kosova  A - Shpenzimet vetanake		MWh		254,854		21,904		19,612		22,002		20,823		21,609		21,216		21,216		21,609		20,823		22,002		20,037		22,002

		Kosova  A - Prodhimi në prag		MWh		1,868,160		160,560		143,760		161,280		152,640		158,400		155,520		155,520		158,400		152,640		161,280		146,880		161,280

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA B PËR 2016				101942		8761		7845		8801		8329		8644		8486		8486		8644		8329		8801		8015		8801

						Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,017,856		203,629		182,921		203,629		138,054		203,629		196,727		203,629		27,581		112,744		203,629		138,054		203,629

		Gjeneratori B1 - Shpenzimet vetanake		MWh		193,723		19,549		17,561		19,549		13,254		19,549		18,887		19,549		2,648		10,824		19,549		13,254		19,549

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në prag		MWh		1,824,133		184,080		165,360		184,080		124,800		184,080		177,840		184,080		24,933		101,920		184,080		124,800		184,080

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,061,267		207,545		186,439		207,545		140,709		207,545		200,510		21,106		133,558		200,510		207,545		140,709		207,545

		Gjeneratori B2 - Shpenzimet vetanake		MWh		197,891		19,925		17,899		19,925		13,509		19,925		19,250		2,026		12,822		19,250		19,925		13,509		19,925

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në prag		MWh		1,863,376		187,620		168,540		187,620		127,200		187,620		181,260		19,080		120,736		181,260		187,620		127,200		187,620

		Kosova B - Prodhimi në gjenerator		MWh		4,079,122		411,175		369,360		411,175		278,762		411,175		397,236		224,736		161,139		313,254		411,175		278,762		411,175

		Kosova B - Shpenzimet vetanake		MWh		391,613		39,475		35,460		39,475		26,762		39,475		38,136		21,576		15,470		30,074		39,475		26,762		39,475

		Kosova B - Prodhimi në prag		MWh		3,687,509		371,700		333,900		371,700		252,000		371,700		359,100		203,160		145,669		283,180		371,700		252,000		371,700

						58,742		5921.181		5319.027		5921.181		4014.36		5921.181		5720.463		3236.3388		2320.5077826923		4511.0574		5921.181		4014.36		5921.181

				kogjenerimi		49,488

										3,674,673

						3,638,021

						3,674,673

						4,029,634

						3,638,021





importi

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA A PËR 2016

						Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0

		Gjeneratori A1 - Shpenzimet vetjake		MWh		0

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në prag		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Shpenzimet vetjake		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në prag		MWh		0

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në gjenerator		MWh		697,125		91,641		72,004		65,458		22,910		45,820		91,641		68,731		29,456		88,368		52,366		26,183		42,548

		Gjeneratori A3 - Shpenzimet vetjake		MWh		83,685		11,001		8,644		7,858		2,750		5,500		11,001		8,251		3,536		10,608		6,286		3,143		5,108

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në prag		MWh		613,440		80,640		63,360		57,600		20,160		40,320		80,640		60,480		25,920		77,760		46,080		23,040		37,440

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në gjenerator		MWh		709,944		0		81,549		52,366		88,368		42,548		26,183		91,641		58,912		52,366		75,276		52,366		88,368

		Gjeneratori A4 - Shpenzimet vetjake		MWh		85,224		0		9,789		6,286		10,608		5,108		3,143		11,001		7,072		6,286		9,036		6,286		10,608

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në prag		MWh		624,720		0		71,760		46,080		77,760		37,440		23,040		80,640		51,840		46,080		66,240		46,080		77,760

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në gjenerator		MWh		715,945		90,823		9,819		65,458		62,185		91,641		58,912		16,364		91,641		32,729		55,639		88,368		52,366

		Gjeneratori A5 - Shpenzimet vetjake		MWh		85,945		10,903		1,179		7,858		7,465		11,001		7,072		1,964		11,001		3,929		6,679		10,608		6,286

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në prag		MWh		630,000		79,920		8,640		57,600		54,720		80,640		51,840		14,400		80,640		28,800		48,960		77,760		46,080

		Kosova A - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,123,014		182,464		163,372		183,282		173,463		180,009		176,736		176,736		180,009		173,463		183,282		166,917		183,282

		Shp. vetjake nga transm.(T12,T34, T45, T35)		MWh		115,279		9,865		8,911		9,860		9,060		9,199		9,249		6,199		10,502		10,071		10,575		10,786		11,002

		Shp. vetjake (nga skemat e brendshme e TC A)		MWh		139,575		12,039		10,701		12,142		11,764		12,410		11,967		15,018		11,107		10,752		11,427		9,251		11,000

		Kosova  A - Prodhimi në prag të transmisionit		MWh		1,983,439		170,425		152,671		171,140		161,700		167,599		164,769		161,719		168,902		162,711		171,855		157,666		172,282

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA B PËR 2016

						Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,017,856		203,629		182,921		203,629		138,054		203,629		196,727		203,629		27,581		112,744		203,629		138,054		203,629

		Gjeneratori B1 - Shpenzimet vetjake		MWh		193,723		19,549		17,561		19,549		13,254		19,549		18,887		19,549		2,648		10,824		19,549		13,254		19,549

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në prag		MWh		1,824,133		184,080		165,360		184,080		124,800		184,080		177,840		184,080		24,933		101,920		184,080		124,800		184,080

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,061,267		207,545		186,439		207,545		140,709		207,545		200,510		21,106		133,558		200,510		207,545		140,709		207,545

		Gjeneratori B2 - Shpenzimet vetjake		MWh		197,891		19,925		17,899		19,925		13,509		19,925		19,250		2,026		12,822		19,250		19,925		13,509		19,925

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në prag		MWh		1,863,376		187,620		168,540		187,620		127,200		187,620		181,260		19,080		120,736		181,260		187,620		127,200		187,620

		Kosova B - Prodhimi në gjenerator		MWh		4,079,122		411,175		369,360		411,175		278,762		411,175		397,236		224,736		161,139		313,254		411,175		278,762		411,175

		Shp. vetjake nga transmisioni (LP 290, 445/1,445/2)		MWh		36,652		2,303		2,418		2,539		2,666		2,799		2,939		3,086		3,240		3,402		3,572		3,751		3,938

		Shp. vetjake (nga skemat e brendshme e TC B)		MWh		354,962		37,172		33,042		36,936		24,097		36,676		35,198		18,490		12,230		26,672		35,902		23,012		35,536

		Gjeneratori (B1+B2) kogjenerimi				38,701		7,862		6,146		5,750		1,656												2,196		6,585		8,506

		Kosova  B - Prodhimi në prag të transmisionit		MWh		3,685,460		366,141		330,172		368,489		253,010		374,499		362,039		206,246		148,909		286,582		373,076		249,166		367,132

								6386.225832		5718.010872		6414.863616		6071.210208		6300.31248		6185.761344		6185.761344		6300.31248		6071.210208		6414.863616		5842.107936		6414.863616

								6167.6181		5540.4027		6167.6181		4181.436		6167.6181		5958.5463		3371.03388		2417.0863551923		4698.80574		6167.6181		4181.436		6167.6181

						151,930





Remontet (2)

		PRODHIMI I PLANIFIKUAR I ENERGJISË ELEKTRIKE NË HC  PËR VITIN 2016

		Muajt/MWh		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori U1		47 500		6 000		5 000		5 000		5 000		3 500		3 000		2 000		2 000		3 000		3 500		4 500		5 000

		Gjeneratori U2		47 500		6 000		5 000		5 000		5 000		3 500		3 000		2 000		2 000		3 000		3 500		4 500		5 000

		(1) Gjithejt HC Ujmani		95 000		12 000		10 000		10 000		10 000		7 000		6 000		4 000		4 000		6 000		7 000		9 000		10 000

		HC Lumbardhi 1		21 680		1 121		798		1 211		3 182		4 080		3 278		1 505		748		782		1 267		1 676		2 032

		HC EGU Belaje		17 731		547		374		547		3 014		3 590		2 957		1 440		691		499		1 037		1 325		1 709

		HC EGU Deçani		23 803		520		356		520		1 432		5 685		4 682		2 280		1 094		790		1 642		2 098		2 706

		(2)  Kaskada e Lumbardhit		63 214		2 188		1 528		2 278		7 628		13 355		10 916		5 225		2 534		2 072		3 945		5 098		6 446

		(3)=(1)+(2) Prodhimi i HC të kyçura në Transmision		158 214		14 188		11 528		12 278		17 628		20 355		16 916		9 225		6 534		8 072		10 945		14 098		16 446

		HC Restelica 1&2		1 945		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		975		970

		Hydroline-Albaniku III		20 000		1 666		1 666		1 668		1 668		1 666		1 666		1 666		1 666		1 666		1 668		1 668		1 666

		HC Brodi 2		21 164		2 388		2 599		2 804		2 167		1 760		1 853		1 450		1 077		1 122		1 302		1 306		1 336

		HC Dikance		12 461		351		305		412		1 264		2 894		1 818		756		452		816		892		1 060		1 441

		HC Radavci		4 771		260		360		516		610		620		625		420						420		460		480								865		1666.6666666667

		HC Istogu		2 010		100		100		150		300		350		300		150		90		100		100		150		120								860.3

		LED LIGHT Technology (LLT)		136		6		7		11		13		15		16		17		17		12		10		6		5								845.3

		Gjeneratorët me erë (WP)		1 739		152		136		148		156		148		126		114		119		153		168		158		161

		(4) Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64 226		4 923		5 173		5 709		6 178		7 453		6 404		4 573		3 421		3 869		4 560		5 783		6 179

		(3)+(4) Gjithsejt prodhimi i HC, LLT dhe WP		222 441		19 111		16 702		17 987		23 806		27 809		23 321		13 798		9 954		11 941		15 505		19 882		22 625

		Muajt/MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		TC Kosova  A - Prodhimi në prag		1 983 439		170 425		152 671		171 140		161 700		167 599		164 769		161 719		168 902		162 711		171 855		157 666		172 282

		TC Kosova B - Prodhimi në prag		3 685 460		366 141		330 172		368 489		253 010		374 499		362 039		206 246		148 909		286 582		373 076		249 166		367 132

		Prodhimi i HC të kyçura në Transmision		158 214		14 188		11 528		12 278		17 628		20 355		16 916		9 225		6 534		8 072		10 945		14 098		16 446

		Prodhimi i HC të kyçura në Distribucion		64 226		4 923		5 173		5 709		6 178		7 453		6 404		4 573		3 421		3 869		4 560		5 783		6 179

		Prodhimi gjithësejt		5 891 339		555 676		499 544		557 616		438 516		569 907		550 129		381 763		327 765		461 234		560 436		426 714		562 039

				3.5		3.5		4		3.5		3.5		3		2		2		3		3.5		4		4.5

				3.5		3.5		4		3.5		3.5		3		2		2		3		3.5		4		4.5

				3500		3500		4000		3500		3500		3000		2000		2000		3000		3500		4000		4500

				3500		3500		4000		3500		3500		3000		2000		2000		3000		3500		4000		4500





Remontet (2)

		



Prodhimi



Qymyri (2)

				2015

		Emsionet specifike te TC KOSOVA B

				GJENERATORI B1+B2

		Muajt		Prodhimi në gjenerator (MWh)		Pluhur		SO2		NOx		CO2		Prodhimi i hirit

						kg/MWh

						3.92		2.64		3.40		1050

				Emisionet e parallogaritura për vitin 2015																3.9371428571		2.644952381

		1		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		2		369360		1 454224		976940		1 409478		393 386180		67 118021

		3		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		4		278762		1 097527		737313		1 063757		296 895230		50 655110

		5		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		6		397236		1 534468		1 030847		1 487253		415 093143		70 821579

		7		224736		876469		588807		849501		237 096050		40 452407

		8		161139		618615		415582		599580		167 343176		28 551442

		9		313254		1 206935		810813		1 169799		326 491390		55 704692

		10		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		11		278762		1 087173		730357		1 053722		294 094332		50 177232

		12		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		I - XII		4 079122		15 969675		10 728346		15 478300		4 320 001 826		737 061923

		Vlerat mesatare emetuese gjatë gjashtmujorit të parë 2012 (kg/MW)

																0.0289100896

		Emsionet specifike te TC A														0.0080305805

				A3+A4+A5

		Muaji		Prodhimi në gjenerator (MWh)		Pluhur		SO2		NOx		CO2		Prodhimi i hirit

						kg/MWh

						0.30		3.02		3.90		1470

						Emisionet e parallogaritura për vitin 2016

		1		182464		48718		357629		620376		230 816448		43 791263

		2		163372		43620		320209		555464		206 665250		39 209217

		3		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		4		173463		46315		339988		589775		219 430883		41 631156

		5		180009		48062		352817		612030		227 711294		43 202143

		6		176736		47189		346403		600903		223 571089		42 416649

		7		176736		47189		346403		600903		223 571089		42 416649

		8		180009		48062		352817		612030		227 711294		43 202143

		9		173463		46315		339988		589775		219 430883		41 631156

		10		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		11		166917		44567		327158		567519		211 150473		40 060169

		12		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		A3-A5		2 123014		566845		4 161108		7 218249		2685 613200		509 523453		3209 205869

		Vlerat mesatare emetuese gjatë gjashtmujorit të parë 2012 (kg/MW)

																3209 205869





Rez_sec 2011-2016

		

						Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Vl.mes. 2009,2010,2011		1031		1004		947		772		733		676		653		705		749		925		965		1058

				Rritja per 3%		1062		1034		975		795		755		696		673		726		771		953		994		1089

				Kons_2011 rritje 3%		1165		1086		1028		865		840		705		731		760		765		977		975		1118

				Kons_2010 rritje 3%		1193		1121		1027		896		826		737		701		751		816		977		975		1118

				Kons_realizimi 2011		1112		1053		998		841		875		683		710		740		711		878		1055		1150

				Kons_realizimi 2010		1158		1088		997		870		802		716		681		729		792		949		947		1085

						1113		1113		1040		893		819		714		746		767		840		882		1113		1155

						52		-27		-12		-27		21		-9		-14		-6		778		95		-138		-37

						1135.5		1100.5		1018.25		881.25		810.5		715		713.25		747.75		816		915.5		1030		1120

																						711		878		1,055		1,150

						1,112		1,053		998		841		875		683		710		740		711		878		1,055		1,150

																																				4200





Kons.distributiv etj

		Importi i energjisë elektrike për 2016

		Muajt/MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Energji band (00-24)h		0

		Energji e Moduluar (07-23)h		352 320		56 800		25 600		7 200		48 960						31 360		66 080		10 400				58 560		47 360		425760

		Energji e Pikut (16-23)h		189 000		24 920		21 350		19 600		24 360						15 680		13 860		4 550		5 600		31 920		27 160		196105

		Gjithejt Import		541 320		81 720		46 950		26 800		73 320		0		0		47 040		79 940		14 950		5 600		90 480		74 520

						131.0		79.6		52.6		35.4		44.6		43.7		80.5		74.4		99.5		74.5		61.6		100.1

						130970		79600		52590		35370		44580		43680		80520		74390		99480		74540		61560		100050





humbjet_distrib.

		

		TC Kosova A						Janar						Shkurt						Mars						Prill						Maj						Qershor						Korrik						Gusht						Shtator						Tetor						Nëntor						Dhjetor										Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Revizion (Re)				ditë

						A1																																																																														Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri

																																																																																		Gjeneratori A3		26.02.2016		09.03.2016		12		10.04.2016		15.05.2016		36		25.07.2016		20.08.2016		27		13.10.2016		19.11.2016		37		16.12.2016		31.12.2016		16

						A2																																																																												Gjeneratori A4		01.01.2016		31.01.2016		31		16.05.2016		20.06.2016		36		10.03.2016		22.03.2016		13		21.08.2016		30.09.2016		41		26.10.2016		31.10.2016		6		20.11.2016		02.12.2016		13

																																																																																		Gjeneratori A5		01.02.2016		25.02.2016		25		21.06.2016		24.07.2016		34		23.03.2016		09.04.2016		18		01.09.2016		18.09.2016		18		01.10.2016		12.10.2016		12		03.12.2016		15.12.2016		13

		Ditë				A3												12														36																		27																37										16

		Prej-Deri												26.02-09.03												10.04-15.05																								25.07-20.08												13.10-19.11												16.12-31.12

		Ditë				A4				31												13																36																		41										6				13																Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Rezervë				ditë

		Prej-Deri						01.01-31.01												10.03-22.03												16.05-20.06																								21.08-30.09						26.10-31.10								20.11-02.12																Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri

		Ditë				A5								25												18																34																18				12														13						Gjeneratori B1				22.04.2016		30.04.2016		9		05.08.2016		13.09.2016		40		10.11.2016		18.11.2016		9		⁄		⁄

		Prej-Deri												01.02-25.02						23.03-09.04																								21.06-24.07												01.09-18.09						01.10-12.10														03.12-15.12						Gjeneratori B2				13.04.2016		21.04.2016		9		04.07.2016		11.08.2016		39		01.11.2016		09.11.2016		9		⁄		⁄

		TC Kosova B

		Ditë				B1																								9																						40																		9

		Prej-Deri																								22.04-30.04																								05.08-13.09																		10.11-18.11

		Ditë				B2																						9																		39																						9

		Prej-Deri																								13.04-21.04																				04.07-11.08																						01.11-09.11

																																						Ri						Riparim						Re						Revizion

																																																																																				Gjithësejt 
[ditë]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

																																																																																		Gjeneratori 
A3		128		0		3		9		21		15		0		7		20		0		18		19		16		35.0684931507				64.9315068493

																																																																						18												Gjeneratori 
A4		140		31		0		13		0		16		20		0		11		30		6		11		2		38.3561643836				61.6438356164

																																																																						15												Gjeneratori 
A5		120		0		25		9		9		0		10		24		0		18		12		0		13		31.5068493151				68.4931506849

																																																																																																																		65.0228310502

																																																																																				Gjithësejt 
[ditë]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

																																																																																		Njësia B1		58		0		0		0		9		0		0		0		27		13		0		9		0		15.8904109589				84.1095890411

																																																																																		Njësia B2		57		0		0		0		9		0		0		28		11		0		0		9		0		15.6164383562				84.3835616438

																																																																																																																		84.2465753425

																																																																																				151

																																																																																				26.8493150685		18.3561643836		81.6438356164

																																																																																				73.1506849315		31.5068493151		68.4931506849

																																																																																				14.5205479452		31.5068493151		68.4931506849

																																																																																				85.4794520548				72.8767123288

																																																																																				158.6301369863

																																																																																				79.3150684932





Kapacitetet_inst.

		DINAMIKA E PRODHIMIT DHE  KONSUMIT TE QYMYRIT TE NJOMË ME GJENDJE NE DEPO

		(ton)																				Gjendja me:		31.12.15

		KEK		Prodhimi i qymyrit						Konsumi i qymyrit						Tregu *				DEPO		DEPO A		DEPO B

				Sitnica		SJP		Total		TC  A		TC  B		TC  A+B				Nevojat		500000		200000		300000

		1		0		700000		700000		277345		501633		778978		10000		788978		411022		164409		246613		88978		199392		413805.0836						164408.9585984				0.4

		2		0		660000		660000		248325		450619		698944		10000		708944		362078		144831		217247		48944		180104		372446.478

		3		0		720000		720000		278588		501633		780221		10000		790221		291857		116743		175114		70221		173672		413805.0836

		4		0		710000		710000		263664		340090		603754		10000		613754		388103		155241		232862		-96246		167240		206902.5418

		5		0		730000		730000		273614		501633		775247		10000		785247		332856		133142		199714		55247		173672		324147.5736

		6		0		700000		700000		268639		484628		753267		10000		763267		269589		107836		161753		63267		167240		400010.7696

		7		0		700000		700000		268639		274177		542816		10000		552816		416773		166709		250064		-147184		173672		400010.7696

		8		0		600000		600000		273614		196590		470203		25000		495203		521569		208628		312942		-104797		173672		165521.8122

		9		0		650000		650000		263664		382170		645834		25000		670834		500736		200294		300441		20834		167240		324146.4674

		10		0		730000		730000		278588		501633		780221		10000		790221		440515		176206		264309		60221		173672		413805.0836

		11		0		750000		750000		253714		340090		593805		10000		603805		586710		234684		352026		-146195		192970		344836.8322

		12		0		750000		750000		278588		501633		780221		10000		790221		546489		218595		327893		40221		199402		413805.0836

		Gjithësejt		0		8 400000		8 400000		3 226982		4 976529		8 203511		150000		8 353511								546489

		Shpen.spec.mes.i qym.për         Kos A =						1.52												Shpen.spec.mes.i qym.për Kos B =		1.22		(t/MWh)

										297416		266296		298749		282745				293415		288080		288080		282745		298749		272075		298749		0

								3799

										509856		458007		509856		345665				509856		492573		278672		388435		509856		345665		509856

		Konsumi i naftes		Gjithësejt 
[lit.]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor						35.8

		Gjeneratori 
A3+A4+A5		2,547,617		218,956		196,046		219,938		208,156		216,011		212,083		212,083		216,011		208,156		219,938		200,301		219,938

		Konsumi i mazutit		Gjithësejt 
[ton]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

		Gjeneratori 
B1+B2		4,386		378		361		400		337		384		290		374		257		433		401		391		380

																640





analiza e konsumit

		

		Viti 2011		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Ngarkesa maksimale(MW)		1060		1060		990		850		780		680		710		730		800		840		1060		1100

		Rezerva sekondare		31.9		31.9		30.0		26.1		24.1		21.2		22.0		22.6		24.6		25.8		31.9		33.0

																								a=		10

																								b=		150

		Viti 2012		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1145.36		1085.62		1027.94		865.2		840		704.52		731.3		760.14		765		915		975.41		1142						1190

		Rezerva sekondare		34.3		32.6		31.1		26.5		25.8		21.9		22.7		23.5		23.6		27.9		29.6		34.2

		Viti 2013		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor				Viti 2016		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Ngarkesa (MW)		1170		1118		1045		933		770		688		685		711		752		990		1085		1150				Rezerva terciere (MW)		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264

		Rezerva sekondare		35		34		32		28		24		21		21		22		23		30		33		34

		Viti 2014		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1122		1102		1062		961		819		728		738		769		779		940		1041		1173

		Rezerva sekondare		34		33		32		29		25		23		23		24		24		29		31		35

		Viti 2015		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1181		1095		1051		936		711		751		731		751		781		911		981		1180

		Rezerva sekondare		35		33		32		28		22		23		23		23		24		28		30		35

		Viti 2016		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1129		1029		997		937		718		697		707		707		738		868		966		1125

		Rezerva sekondare		34		31		30		29		22		22		22		22		23		27		29		34

				Eshte perdore rritja e konsumit per 5% ne cdo vite dhe muaj

		Viti 2017		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1420.5013790625		1420.5013790625		1326.6946842187		1139.0812945313		1045.2745996875		911.265035625		951.4679048438		978.2698176562		1072.0765125		1125.680338125		1420.5013790625		1474.1052046875

		Rezerva sekondare		41.6		41.6		39.1		34.1		31.5		27.8		28.9		29.7		32.3		33.7		41.6		43.0

		Viti 2018		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1491.5264480156		1491.5264480156		1393.0294184297		1196.0353592578		1097.5383296719		956.8282874062		999.0413000859		1027.1833085391		1125.680338125		1181.9643550313		1491.5264480156		1547.8104649219

		Rezerva sekondare		43.4		43.4		40.9		35.6		33.0		29.1		30.3		31.0		33.7		35.3		43.4		44.9

		Viti 2019		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1566.1027704164		1566.1027704164		1462.6808893512		1255.8371272207		1152.4152461555		1004.6697017766		1048.9933650902		1078.542473966		1181.9643550313		1241.0625727828		1566.1027704164		1625.200988168

		Rezerva sekondare		45.3		45.3		42.7		37.2		34.5		30.4		31.6		32.4		35.3		36.8		45.3		46.9

		Viti 2020		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1644		1644		1536		1319		1210		1055		1101		1132		1241		1303		1644		1706

		Rezerva sekondare		47.3		47.3		44.6		38.9		36.0		31.8		33.1		33.9		36.8		38.5		47.3		48.9

		Viti 2021		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1727		1727		1613		1385		1271		1108		1157		1189		1303		1368		1727		1792

		Rezerva sekondare		49.4		49.4		46.5		40.6		37.6		33.2		34.6		35.4		38.5		40.2		49.4		51.0

		Viti 2022		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1813		1813		1693		1454		1334		1163		1214		1249		1368		1437		1813		1881

		Rezerva sekondare		51.6		51.6		48.6		42.5		39.3		34.7		36.1		37.0		40.2		42.0		51.6		53.3

		Viti 2023		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1904		1904		1778		1526		1401		1221		1275		1311		1437		1509		1904		1975

		Rezerva sekondare		53.8		53.8		50.7		44.3		41.1		36.3		37.8		38.7		42.0		43.9		53.8		55.6

		Viti 2024		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1999		1999		1867		1603		1471		1282		1339		1377		1509		1584		1999		2074

		Rezerva sekondare		56.1		56.1		52.9		46.3		42.9		37.9		39.4		40.4		43.9		45.8		56.1		57.9

		Viti 2025		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		2099		2099		1960		1683		1544		1346		1406		1445		1584		1663		2099		2178

		Rezerva sekondare		58.5		58.5		55.2		48.3		44.8		39.6		41.2		42.2		45.8		47.8		58.5		60.4

		Eshte perdore rritja e konsumit per 5% ne cdo vite dhe muaj.Konzumi duhet te vendoset ne tabelen e pare sipas parashikimit te Konsumit
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		KONSUMI I ENERGJISË ELEKTRIKE I RRJETIT DISTRIBUTIV

		Distriktet (MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Prishtina		36		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

		Mitrovica		66		6		6		6		5		5		5		5		5		5		6		6		6

		Peja		36		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

		Gjakova		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Prizreni		66,000		6,000		6,000		6,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		6,000		6,000		6,000

		Ferizaji		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Gjilani		0

		Gjithsejt distribucioni		4,580,200		535,600		463,000		456,800		363,300		317,900		301,700		287,300		276,600		284,500		370,600		412,700		510,200

		KONSUMI I KONSUMATORËVE TË DREJTPËRDREJTË  TË PRIVILEGJUAR DHE TË TJERË 2015

						1000

		Konsumatorët (MWh)		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjithësejt Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		Shpenzimet e TC nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		SharrCemi sh.a.		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400		2,500

		New Co Ferronikeli sh.a		639,473		54 163		50 668		54 163		52 416		54 163		52 416		54 163		54 163		52 416		54 163		52 416		54 163

		Gjithësejt		1,003,096		80,659		76,281		84,093		82,476		84,075		82,456		81,268		86,522		84,807		87,231		86,068		87,161

				5,583,296

		BILANCI I NGARKESAVE MAKSIMALE DHE MINIMALE TË KONSUMIT NETO TË KOSOVËS

				Konsumatorët/Ngarkesa (MW)		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Gjithësejt Mihjet		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30

				SharrCemi sh.a.		2.3		2.5		11.0		11.0		12.0		12.0		12.0		12.0		12.0		12.0		10.5		8.5

				Trepça		6.4		6.3		5.9		5.7		5.8		5.5		5.4		5.4		5.7		5.9		5.9		6.9

				New Co Ferronikeli sh.a		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0

				Konsumatorët e drejtpërdrejtë		89		89		97		97		98		97		97		97		98		98		96		95

				Ngarkesa e kons.Distributiv		990		890		850		790		570		550		560		560		590		720		820		980		0		119		119		127		127		128		127		127		127		128		128		126		125		0		0

				Shpenzimet e TC nga transmisioni		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0

				Ngarkesa minimale e sistemit		500		485		480		400		330		320		300		310		330		300		350		450

				Ngarkesa maksimale e sistemit		1,129		1,029		997		937		718		697		707		707		738		868		966		1,125

						462		432		0		360				253		288		317		261		284		336		397		415.568

						473		471		0		360		274		293		286		270		319

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						6		6		6		5		5		5		5		5		5		6		6		6

						3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000

						6000		6000		6000		5000		5000		5000		5000		5000		5000		6000		6000		6000

						3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000

						1,060		1,060		990		850		780		680		710		730		800		840		1,060		1,100
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Trafot Kryesore

				BILANCI I KONSUMATORËVE NË RRJETIN DISTRIBUTIV 2016

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150

				HC Distributive dhe BRE		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi																														0.00810						3,196,210

				110kV		0																												0.06988

				35kV		25,892		2,852		1,815		1,945		2,001		2,093		1,882		2,391		2,421		2,055		2,061		2,049		2,328				0.09615

				10kV		223,357		19,220		16,230		19,315		18,708		18,119		16,389		18,516		17,863		18,320		19,000		18,504		23,174				0.14037

				0,4kV		307,309		25,210		22,463		25,248		24,298		24,863		24,065		26,387		26,529		25,255		26,950		25,200		30,841				0.67921								2170893.73494833

				0.4/II kV		448,652		44,905		40,169		38,545		36,236		32,361		32,939		34,849		35,950		34,518		34,073		38,695		45,411				0.00629

				Amvisnia		2,170,894		216,559		187,495		188,265		181,289		166,157		159,434		171,490		160,945		163,308		176,186		183,625		216,142												541320		96.1316781202

				Ndriçimi publik		20,107		2,196		1,828		1,682		1,530		1,407		1,430		1,434		1,292		1,546		1,731		1,927		2,104												520380		3.8683218798

				Rrjeti Distributiv neto		3,196,210		310,941		270,000		275,000		264,063		245,000		236,139		255,067		245,000		245,000		260,000		270,000		320,000

				Humbjet teknike		714,566		89,777		78,669		81,364		46,771		40,241		38,934		44,026		43,656		41,006		66,365		66,530		77,227		69.27		22.3566684484		50.3938731914		0				95548

				Humbjet komerciale		473,396		89,787		52,040		47,744		68,456		44,643		25,083		13,500		6,730		13,229		5,910		29,431		76,842				14.811157491		33.3856358849		0				68385

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		230,000		34,099		25,577		25,794		15,804		10,905		10,564		12,129		12,308		13,772		17,488		21,299		30,260				7.1960362378		16.2204909236		0				-27163

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,417,962		213,664		156,287		154,902		131,031		95,790		74,581		69,655		62,694		68,007		89,763		117,260		184,329

																																		44.36								243323.876795

								30.7305869406																										30.7305869406

																																		31.1643738816								1.0579280295

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor				50.3938731914								50.3938731914

				Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150				33.39								33.3856358849

				HC Distributive dhe BRE		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179				16.22

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi

				110kV		0

				35kV		28,368		3,226		2,621		2,643		2,429		2,095		1,910		1,996		1,892		1,924		2,150		2,381		3,101

				10kV		244,731		27,824		22,610		22,802		20,955		18,075		16,480		17,223		16,320		16,602		18,551		20,540		26,749				24.10

				0,4kV		336,732		38,285		31,109		31,373		28,833		24,870		22,676		23,697		22,455		22,843		25,525		28,261		36,805

				0.4/II kV		491,598		55,892		45,417		45,802		42,094		36,308		33,104		34,596		32,782		33,348		37,264		41,259		53,732								280,569

				Amvisnia		2,378,700		270,445		219,759		221,623		203,679		175,684		160,183		167,401		158,622		161,361		180,310		199,641		259,992								1137393.33154342

				Ndriçimi publik		22,029		2,505		2,035		2,052		1,886		1,627		1,483		1,550		1,469		1,494		1,670		1,849		2,408								24.65

				Rrjeti Distributiv neto		3,502,157		398,176		323,552		326,296		299,876		258,659		235,837		246,464		233,539		237,572		265,470		293,931		382,786

				Humbjet teknike		560,345		63,708		51,768		52,207		47,980		41,385		37,734		39,434		37,366		38,012		42,475		47,029		61,246

				Humbjet komerciale		371,302		42,215		34,303		34,594		31,793		27,423		25,004		26,130		24,760		25,188		28,145		31,163		40,583				16.22		16.22

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		180,369		20,507		16,664		16,805		15,444		13,322		12,146		12,693		12,028		12,236		13,672		15,138		19,714				33.39		33.39

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,112,015		126,430		102,735		103,606		95,218		82,130		74,884		78,258		74,154		75,435		84,293		93,330		121,543				50.39		50.39

						24.10

						1112015.38702622		126429.84356		102735.089629419		103606.390755118		95217.5266235723		82130.284042181		74883.6040601259		78257.9266488725		74154.1521233442		75434.6613552975		84292.9508272514		93329.711781038		121543.24562

						305946.668173946		87,234		53,552		51,296		35,813		13,659		-302		-8,603		-11,461		-7,428		5,470		23,931		62,786						4535416.43843077

						4,614,172

																																				98.2931868043

						3502156.34337303		398175.31644		323551.589330826		326295.645573173		299875.944843533		258659.276298819		235836.744737077		246463.760690847		233539.425151943		237572.232235149		265470.330613626		293930.503078041		382785.57438						1.7068131957

						1112015.38702622

						4,614,173

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150

				HC Distributive dhe BRE		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi

				110kV		0

				35kV		25,892		2,852		1,815		1,945		2,001		2,093		1,882		2,391		2,421		2,055		2,061		2,049		2,328

				10kV		223,357		19,220		16,230		19,315		18,708		18,119		16,389		18,516		17,863		18,320		19,000		18,504		23,174

				0,4kV		307,309		25,210		22,463		25,248		24,298		24,863		24,065		26,387		26,529		25,255		26,950		25,200		30,841

				0.4/II kV		448,652		44,905		40,169		38,545		36,236		32,361		32,939		34,849		35,950		34,518		34,073		38,695		45,411

				Amvisnia		2,474,533		303,531		240,834		239,346		216,905		179,646		158,976		162,725		149,330		155,723		181,481		207,362		278,675

				Ndriçimi publik		20,107		2,196		1,828		1,682		1,530		1,407		1,430		1,434		1,292		1,546		1,731		1,927		2,104

				Rrjeti Distributiv neto		3,499,849		397,913		323,338		326,081		299,678		258,489		235,681		246,301		233,386		237,416		265,295		293,737		382,533

				Humbjet teknike		557,161		63,346		51,474		51,911		47,708		41,150		37,519		39,210		37,154		37,796		42,234		46,762		60,898

				Humbjet komerciale		334,297		38,008		30,884		31,146		28,625		24,690		22,512		23,526		22,292		22,677		25,340		28,057		36,539

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		222,864		25,338		20,590		20,764		19,083		16,460		15,008		15,684		14,862		15,118		16,894		18,705		24,359

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,114,322		126,692		102,948		103,821		95,415		82,301		75,039		78,420		74,308		75,591		84,468		93,523		121,795

						242,972				4,614,172

						24.15

						1114322.47289142		126692.14614		102948.232968899		103821.341773282		95415.0733593059		82300.6788223515		75038.9642345245		78420.2874925424		74307.9989119818		75591.1648020927		84467.8324679718		93523.3418884676		121795.41003

						24.15

						3,499,849		397,913		323,338		326,081		299,678		258,489		235,681		246,301		233,386		237,416		265,295		293,737		382,533

						4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

								216,559		187,495		188,265		181,289		166,157		159,434		171,490		160,945		163,308		176,186		183,625		216,142

				Humbjet teknike		557161.23644571		63346.07307		51474.1164844496		51910.6708866411		47707.5366796529		41150.3394111757		37519.4821172623		39210.1437462712		37153.9994559909		37795.5824010464		42233.9162339859		46761.6709442338		60897.705015

				Humbjet komerciale		334296.741867426		38007.643842		30884.4698906697		31146.4025319847		28624.5220077918		24690.2036467054		22511.6892703574		23526.0862477627		22292.3996735945		22677.3494406278		25340.3497403915		28057.0025665403		36538.623009

						891457.978313135		101353.716912		82358.5863751193		83057.0734186258		76332.0586874447		65840.5430578812		60031.1713876196		62736.2299940339		59446.3991295854		60472.9318416742		67574.2659743774		74818.6735107741		97436.328024

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		222864.494578284		25338.429228		20589.6465937798		20764.2683546565		19083.0146718612		16460.1357644703		15007.7928469049		15684.0574985085		14861.5997823964		15118.2329604185		16893.5664935944		18704.6683776935		24359.082006

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1114322.47289142		126692.14614		102948.232968899		103821.341773282		95415.0733593059		82300.6788223515		75038.9642345245		78420.2874925424		74307.9989119818		75591.1648020927		84467.8324679718		93523.3418884676		121795.41003

						24.15

						4,614,172





NS 2016

				KAPACITETET E INSTALUARA

										74.8

				HC		Generator		year of operation		MVA		Installed Capacity MW		Neto                 (MW)		Kuota minimale e ujit						PRODHIMI I HC PËR VITIN 2010

																				MWh		Ujmani		Lumbardhi		Radavci		Dikanc		Gjen.me erë Golesh

				HPP Ujmani		G1		1981		19.5		17.5		16		638				Janar		19986		3309

						G2		1981		19.5		17.5		16						Shkurt		9661		1650

				Total of Ujmani						39		35		32						Mars		17600		2599

				HPP Lumbardhi 1		G1		1957/2005		5.05		4.04		4.00		cosφ=0,8				Prill		9880		4328

						G2		1957/2005		5.05		4.04		4.00		cosφ=0,8				Maj		7578		5319				1415

				EGU Belaja		G1		2015		5.88		5.29				cosφ=0,9		5.292

						G2		2015		3.11		2.79				cosφ=0,9		2.799

				EGU Decani		G1		2015		11.24		10.11				cosφ=0,9		10.116

						G2		2015		5.47		4.92				cosφ=0,9		4.923

				HPP- Lumbardhí's Cascade						35.8		31.19		8.00						Qershor		5547		4721				580		8

				Total HPP connected to Transmission						74.8		66.19		40.00

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia e dukshme MVA		Fuqia aktive (MW)		Nr. I rrotullimeve n/min		H e bazenit të presionit

				HC Radavci		G1		1934/rindertimi 2010		0.5		0.45		1000		34,44m				Korrik		2952		2164				525		15

						G2		1934/rindertimi 2010		0.5		0.45		1000		34,44m				Gusht		3601		972				305		30

				Gjithësejt HC  Radavci						1		0.9								Shtator		4445		759				195		89

				HC Burimi		G1		1948/rindertim 2011		0.475		0.427		1000		29,5m				Tetor		2617		2824		151		471		55

						G2		1948/rindertim 2011		0.475		0.427		1000		29.5m				Nëntor		7676		3009		319		608		118

				Gjithësej HC Burimi						0.95		0.854

				HC Dikanci		G1		1957/riparim faza 1-2010		0.55		0.5		1000		115m				Dhjetor		22318		4426		413		665		130

						G2		1957/riparim faza 1-2010		0.55		0.5		1000		115m

						G3		Shkurt 2013/ i ri		2.921		2.34										113861		36080		883		4764		445

				Gjithësejt HC Dikanci						4.021		3.34

				HC Brodi 2		G1		Tipi i turbines Fransis, 2015				2.8

						G2		Tipi i turbines Pelton, 2015				2.2

				Gjithësejt HC Brodi 2						0		5

				HC Restelica 1&2		G1		Tipi i turbines Pelton, 2015				1.2

						G2		Tipi i turbines Pelton, 2015				1.2								Njesia I - Fuqia instaluese - turbina 3147 KW – gjeneratori Hitzinger 3600 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (4140 KVA)

				Gjithësejt HC Restelica 1&2						0		2.4

				HC Hydroline-Albaniku III		G1		Hitzinger, fundi i vitit 2015		3.6		3.147								Njesia II:  Fuqia instaluese - turbina 1068 KW – gjeneratori Hitzinger 1400 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (1610 KVA)

						G2		Hitzinger, 2016		1.4		1.068

				Gjithësejt HC Hydroline-Albaniku III						5		4.215

				Gjithësejt HC të kyçura në Distribucion						10.971		16.709								Ne fund te ketij viti do te futet ne operim njesia I - turbina 3147 KW – gjeneratori Hitzinger 3600 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (4140 KVA)

				Energjia e ripërtritshme		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia aktive në MW						0.44						14.373

																0.76

				Gjeneratorët me erë (WP)		G1		2010		0.45						0.495

						G2		2010		0.45

						G3		2010		0.45

				Led Light Tehnology		Njësi fotovoltaike (panele diellore)		2015		0.102

				Gjithësejt						1.452

		1. Disponueshmeria e kapaciteteve prodhuese 2016

				Gjeneratorët		Startimi		Fuqia instaluese				Minimumi teknik 
i fuqise instaluas				Fuqia e mundshme 
tani				Minimumi  teknike 
i fuqise te mundshme
tani

								Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag

						viti		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW

				A1		1962		65		58		40		36		0		0		0		0

				A2		1964		125		112		78		70		0		0		0		0

				A3		1970		200		138		138		125		160		144		135		120

				A4		1971		200		138		138		125		160		144		135		120

				A5		1975		210		138		138		125		160		144		135		120

				Kosovë A				800		584		532		481		480		432		405		360

				B1		1983		339		305		182		164		305		264		220		200

				B2		1984		339		305		182		164		305		264		220		200

				Kosovë B				678		610		364		328		610		528		440		400

				SH.A.Kosova Thengjilli		1970		25								0		0		0		0

						1970		16								0		0		0		0

				Kosovë A +Kosovë B				1519		1194		896		809		1090		960		845		760

				Gjeneratorët		Startimi		Fuqia instaluese				Minimumi teknik 
i fuqise instaluas				Fuqia e mundshme 
tani				Minimumi  teknike 
i fuqise te mundshme
tani

								Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag

						viti		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW

				A1		1962						40		36		0		0		0		0								Installed generation capacity		MW

				A2		1964						78		70		0		0		0		0								TPP		1024

				A3		1970		200		138		138		125		160		144		135		120								HPP		75

				A4		1971		200		138		138		125		160		144		135		120								Small HPP+Wind power		5

				A5		1975		210		138		138		125		160		144		135		120								Total		1104

				Kosovë A				610		414		532		481		480		432		405		360

				B1		1983		339		305		182		164		305		264		220		200

				B2		1984		339		305		182		164		305		264		220		200

				Kosovë B				678		610		364		328		610		528		440		400

				SH.A.Kosova Thengjilli		1970		25								0		0		0		0

						1970		16								0		0		0		0

				Kosovë A +Kosovë B				1329		1024		896		809		1090		960		845		760





NS 2016

		



Installed generation capacity



mb.rele 2016

		2010		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

		Energjia dërguar  Distribucionit		515,762		446,929		440,074		348,265		302,673		273,826		293,349		284,113		283,636		367,763		385,013		490,925		4,432,328

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		34,765		27,631		17,111		18,792		17,358		19,314		13,137		32,124		27,970		32,965		36,581		36,301		314,048

		Kosova Thëngjilli		1,688		1,810		2,385		2,421		2,136		2,290		2,007												14,737

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		55,780		52,791		62,446		58,840		65,869		59,828		49,108		63,692		54,082		63,999		61,436		54,174		702,047

		New Co Ferronikeli		53,059		47,394		55,013		51,094		57,559		52,101		42,750		56,190		46,672		56,814		54,283		48,145		621,073

		Sharri		874		3,684		5,316		6,033		6,535		6,186		4,646		5,932		5,836		5,369		5,331		4,016		59,757				0

		Trepça		1,848		1,713		2,118		1,713		1,776		1,542		1,712		1,571		1,574		1,817		1,822		2,013		21,217				102.07258789

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		607,995		529,162		522,016		428,318		388,036		355,258		357,601		379,929		365,687		464,728		483,031		581,400		5,463,161		5,594,203		48.0799226262

		Tranziti																										2,626,683

		2011																														0

		Energjia dërguar  Distribucionit		536,985		458,593		450,679		331,568		312,256		269,576		295,685		299,989		276,670		363,712		426,409		502,071		4,524,192				0

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		34,678		31,477		32,839		32,807		33,122		30,942		33,199		32,798		27,807		33,656		38,188		45,411		406,925				102.7143336479

		Kosova Thëngjilli		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				6.5

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		58,195		51,602		62,098		56,022		62,602		43,373		50,926		57,808		55,836		61,630		63,756		56,480		680,332				3.25

		New Co Ferronikeli		55,281		48,882		56,169		47,743		54,307		35,282		42,675		50,037		48,393		53,247		56,146		49,105		597,269

		Sharri		835		664		3,726		6,464		6,451		6,324		6,539		6,204		5,808		6,281		5,483		5,183		59,962

		Trepça		2,079		2,056		2,203		1,815		1,844		1,767		1,712		1,568		1,635		2,102		2,127		2,193		23,101				Tranziti vlera mesatare

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		629,858		541,672		545,616		420,397		407,981		343,891		379,811		390,595		360,313		458,999		528,353		603,963		5,611,449		5,726,765		4,651,964

		humbjet 2011		15603		12991		11796		8324		8319		7304		8057		8251		5903		6826		9417		12524		115316

																												5,726,765				Konsumi vlera mesatare

		2012																														5,522,847		5,641,137

		Energjia dërguar  Distribucionit		527,705		477,102		442,996		375,460		315,958		283,683		303,812		306,140		291,364		334,202		405,935		529,054		4,593,409				84.2312662943		82.4650021081

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		12,143		12,947		12,755		11,701		10,237		8,848		9,713		10,708		11,093		11,616		12,164		14,632		138,557

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		33,571		30,131		29,372		24,070		22,726		17,905		18,195		15,402		14,577		22,838		26,371		32,953		288,112

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		55,104		47,679		37,081		33,464		29,679		38,747		37,535		38,716		35,020		44,475		38,184		38,169		473,853

		New Co Ferronikeli		51,208		45,067		32,764		27,288		22,219		30,124		27,976		31,784		30,808		39,686		33,822		34,733		407,480

		Sharri		1,527		637		2,026		4,419		5,545		6,822		7,838		5,287		2,524		2,800		2,325		1,130		42,881

		Trepça		2,370		1,975		2,291		1,756		1,915		1,801		1,721		1,645		1,688		1,988		2,037		2,306		23,493

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		628,522		567,859		522,204		444,695		378,600		349,183		369,255		370,966		352,054		413,130		482,654		614,808		5,493,931		5,602,443		102.1390459079

		humbjet 2012		11214		9677		9381		8761		7950		6758		8110		8260		7205		8330		10040		12825		108512						126.3995547453

																												5,602,443

		2013

		Energjia dërguar  Distribucionit		530,919		452,769		460,529		360,154		298,829		286,961		301,150		313,498		299,477		365,420		396,053		540,764		4,606,524

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		14,662		12,886		12,672		12,448		10,910		10,278		11,137		11,004		11,340		11,684		12,684		13,848		145,553

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		32,953		30,307		28,568		21,276		20,954		16,385		22,620		17,919		21,281		19,645		23,431		29,340		284,679

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		35,987		34,083		41,654		41,268		43,406		40,214		43,263		40,539		42,171		42,517		39,487		43,103		487,691

		New Co Ferronikeli		32,803		30,523		33,795		33,088		34,598		31,635		34,586		33,679		34,420		34,695		34,121		35,762		403,704

		Sharri		826		1,495		5,495		6,178		6,930		6,745		6,800		5,129		5,877		5,802		3,352		4,810		59,439

		Trepça		2,358		2,066		2,364		2,002		1,878		1,834		1,878		1,730		1,874		2,020		2,014		2,531		24,549

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		614,521		530,045		543,424		435,146		374,099		353,838		378,170		382,960		374,268		413,130		482,654		614,808		5,497,063				100.0570013133

		2013		11102		9595		10646		9304		9739		8097		7920		6587		7117		7834		9070		13327		110336

																												5,607,399

		2014

		Energjia dërguar  Distribucionit		487,830		398,523		405,947		348,787		320,399		281,679		303,568		303,745		299,477		365,420		396,053		540,764		4,452,193

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		14,405		12,594		12,910		10,774		10,421		8,840		8,028		8,828		11,340		11,684		12,684		13,848		136,356

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		30,331		22,178		22,527		22,127		20,165		14,281		14,846		14,417		21,281		19,645		23,431		29,340		254,571

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		39,705		36,933		45,105		42,077		41,660		57,959		62,056		59,610		42,171		42,517		39,487		43,103		552,383

		New Co Ferronikeli		34,965		33,236		36,113		33,984		33,220		49,710		54,304		51,960		34,420		34,695		34,121		35,762		466,488

		Sharri		2,392		1,641		6,772		6,155		6,331		6,341		5,917		5,852		5,877		5,802		3,352		4,810		61,242

		Trepça		2,349		2,056		2,221		1,938		2,110		1,907		1,835		1,798		1,874		2,020		2,014		2,531		24,653

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		572,271		470,229		486,490		423,766		392,645		362,758		388,499		386,601		374,268		413,130		482,654		614,808		5,368,118

				11,474		9,418		10,635		8,500		7,477		7,545		7,616		8,279		7,117		7,834		9,070		13,327		108,291

		Vlerat mesatare 2012,2013,2014

		Energjia dërguar  Distribucionit		531,869		462,821		451,401		355,727		309,014		280,073		300,216		306,543		289,170		354,445		409,466		523,963		4,574,708

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		20,494		19,103		19,422		18,986		18,090		16,690		18,016		18,170		16,746		18,985		21,012		24,631		230,345

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		22,174		20,146		28,970		15,115		14,560		11,430		13,605		11,107		11,953		14,161		16,601		20,765		200,587

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		49,762		44,455		46,944		43,584		45,229		40,778		43,908		45,688		44,342		49,541		47,142		45,917		547,292

		New Co Ferronikeli		46,431		41,491		40,909		36,040		37,042		32,347		35,079		38,500		37,874		42,543		41,363		39,867		469,484

		Sharri		1,063		932		3,749		5,687		6,309		6,631		7,059		5,540		4,736		4,961		3,720		3,707		54,094

		Trepça		2,269		2,032		2,286		1,858		1,879		1,801		1,770		1,648		1,732		2,037		2,059		2,343		23,714

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		624,300		546,525		537,081		433,413		386,893		348,971		375,745		381,507		362,212		428,420		497,887		611,193		5,534,148

				620,224		542,184		533,315		432,139		387,179		350,543		371,209		381,112		359,351		445,619		498,013		600,057		5,522,847

		Humbjet ne transmision

		2010		15174		12386		12899		8959		9217		6932		11034		9535		8800		10319		10812		14977		131043				111388

		2011		15603		12991		11796		8324		8319		7304		8057		8251		5903		6826		9417		12524		115316

		2012		11214		9677		9381		8761		7950		6758		8110		8260		7205		8330		10040		12825		108512						2.0071877551

		2013		11102		9595		10646		9304		9739		8097		7920		6587		7117		7834		9070		13327		110336

		2014		11474		9418		10635		8501		7477		7545		7616		8287		7688		8831		9745		11618		108835				100.297657614		70953

		2015		12011		10374		10640		8414		7663		7869		7601		6900		7688		8831		9745		11618		109355						71473

		vl.mes. E riitur per 4%																										0				98.6392757913

		vl.mes. E riitur per 5.5%		1.35		1.27		1.31		1.12		1.46		1.27		1.21		1.25		1.14		1.17		1.30		1.60		1.29				94.3796997318

																																97.7722110457

		Ngarkesat maksimale		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

		2010		1156		1089		993		864		797		713		679		729		792		892		944		1080		1156

		2011		1112		1053		998		841		875		683		710		740		711		878		1055		1150		1150

		2012		1168		1117		1043		932		768		665		664		739		725		897		935		1111		1168		101.5652173913

		2013		1101		1030		1032		880		728		702		686		761										1101

		vlera mesatare		1134		1072		1017		879		792		691		685		742		743		889		978		1114		1134.25

																												0

		2014		1111		1091		1051		951		811		721		731		761		771		931		1031		1161		1160.9

																												0

		2013

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		549,079		468,421		476,702		372,829		310,506		296,283		312,029		319,954		308,527		373,801		407,488		554,666		4,750,285		1,704,090		humbjet		35.8734265418

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		530,919		452,769		460,529		360,154		298,829		286,961		301,150		313,498		299,477		365,420		396,053		540,764		4,606,524

																												58,128

																												4,664,652

																										diferenca		85,633

		2012

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		546,754		494,850		460,196		393,710		334,689		294,283		313,860		313,423		299,282		345,533		422,354		549,448		4,768,382		1,749,520		humbjet		36.6900135098

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		527,705		477,102		442,996		375,460		315,958		283,683		303,812		306,140		291,364		334,202		405,935		529,054		4,593,409

																												30706

																												4,624,115

																										diferenca		144,267

		2011

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		550,593		468,619		460,816		347,193		330,015		283,020		307,495		311,196		285,443		376,838		440,575		520,448		4,682,251		1,786,177		humbjet		38.1478267611

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		536,985		458,593		450,679		331,568		312,256		269,576		295,685		299,989		276,670		363,712		426,409		502,071		4,524,192

																												30,520

																												4,554,712

																												127,539

		Vlera mesatare 2011,2012,2013-KEDS		548,809		477,297		465,905		371,244		325,070		291,195		311,128		314,858		297,751		365,391		423,472		541,521		4,733,639

		Vlera mesatare 2011,2012,2013-KOSTT		531,869		462,821		451,401		355,727		309,014		280,073		300,216		306,543		289,170		354,445		409,466		523,963		4,574,708

																												158,931





LP 2016

		

		Niveli i tensionit		Gjatësia totale  km								Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		400 KV		279.5								400/220		3 x 400		1200

		220 KV		231.8								400/110		2 x 300		600

		110 KV		811.7								220/110		9 x 150		1350

												220/35		2 x 160		320

												220/35/10(20)		1x40		40

												220/10(20)		1x40		40

												110/35/20/10		57		1949

		Voltage level		Total length								Voltage level kV/kV		Transformer number		Installed capacity MVA

		400 KV		279.5								400/220		3 x 400		1200

		220 KV		231.8								400/110		2 x 300		600

		110 KV		811.7								220/110		9 x 150		1350

												220/35		2 x 160		320

												220/35/10(20)		1x40		40

												220/10(20)		1x40		40

												110/35/10(20)		59		2046





remonti i linjave

		Nr.i Linj.		Linjat		Gjatsia Kosovë (km)		Gjatsia Totali (km)		Nr. i  shtyllav Kosovë		Un        (KV)		Seksioni i Linjës (mm2)		Litari mbrojtës (mm2)		Rd   W/fazë		Xd    W/fazë		Bd   mS/fazë		Ro   W/fazë		Xo   W/fazë		TMRR		TMRR		Slej  [MVA]		Viti i   ndërtimit

		407		NS  KOSOVË B - NS  NISH 3		40.049		124.382		106		400		3x2x490/65		2x126.2		3.719		43.409		390.435		36.693		105.712		1600		1600		1317		1977

		420		NS  KOSOVA B - NS  FERZAJ 2		43.60				/		400		3x2x490/65		2x126.1												1600		1600		1317		1978

		420/1		NS  FERZAJ 2 - NS  SHKUP		30.60		52.88		/		400		3x2x490/66														1600		1600		1317

		437/1		NS  KOSOVË B - NS  PEJË 3		42.701				111+2		400		3x2x490/65				1.28		14.90		134.038		12.60		36.29		2000		2000		1317		1983/2009

		437/2		NS  PEJË 3 - SSH RIBAREVINË		28.709		80.73		82+2		400		3x2x490/65		3x126.1		2.414		28.175		253.411		23.815		68.612		1600		1600		1317		1983/2009

		445/1		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		1.1				6		400		3x2x490/65		3x126.1		0.033		0.384		3.452		0.325		0.935		1600		1600		1317		19

		445/2		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		1.1				6		400		3x2x490/65		3x126.1		0.033		0.384		3.452		0.325		0.935		1600		1600		1317		19

		205/1		NS  KOSOVË  B - NS  BESIANË		35.809				82		220		3x360/57		2x50		2.865		15.251		92.109		11.373		40.214		1200		1000		297		1960/2003

		205/2		NS  BESIANË - NS  KRYESHEVC		14.648		84.812		28		220		3x360/57		2x50		6.785		36.121		218.156		26.936		95.244		1000		1200		297		1960/2003

		267		NS  KOSOVË  B - NS  KOSOVË  A		3.468				12		220		3x490/65		2x75/80		0.208		1.443		9.133		0.964		2.910		1200		1200		362		1977

		290		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		0.8				4		220		3x490/65		2x126.1		0.048		0.333		2.107		0.222		0.671		300		300		362		1983

		293/1		NS  KOSOVË  B - SSH DRENAS		15.551				46		220		3x490/65		2x70      2x75/79		0.933		6.469		40.953		4.322		13.051		1200		1200		362		1983

		293/2		SSH DRENAS - NS  PRIZREN 2		56.263				161		220		3x490/65		2x70      2x75/80		3.376		23.405		148.165		15.637		47.218		1200		1200		362		1983

		2298		NS  KOSOVË  B - SSH DRENAS		15.356				45		220		3x490/65		2x70		0.921		6.388		40.439		4.268		12.887		1200		1200		362		1983

		2299		SSH DRENAS - NS  FERONIKEL		2.28				8		220		3x360/57		1x70		0.182		0.971		5.865		0.724		2.560				600		297		1983

		2300		SSH DRENAS - NS  FERONIKEL		2.33				8		220		3x360/57		1x70		0.186		0.992		5.993		0.740		2.617				600		297		1983

		2303		NS  PRIZREN 2  - HC FIERZË		45.049		71.35		136		220		3x360/57		2x50		5.708		30.388		183.528		22.661		80.126		600		600		297		1988

		2304		NS  KOSOVË  B - NS  PRISHTINË 4		18.255				58		220		3x490/65		2x70		1.095		7.594		48.073		5.074		15.320		1200		1200		362		1988

		2305		NS  KOSOVË  B - NS  PRISHTINË 4		18.403				58		220		3x490/65		2x70		1.104		7.656		48.463		5.115		15.444		1200		1200		362		1988

		2306		NS  KOSOVË  B - NS  KOSOVË  A		3.67				12		220		3x490/65		2x75/80		0.220		1.527		9.665		1.020		3.080		1200		1200		362		1988

		112		NS  KOSOVË  A - NS  LIPJAN		17.78				/		110		3x360/57				2.433		11.860		29.201		9.846		34.813		300		300		297		2010

		112/1		NS  LIPJAN - FERZAJ 2		28.625				/		110		3x360/57

		118/1		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË 1		7.259				30		110		3x150/25		1x35		1.408		2.976		19.396		2.533		8.152		400		400		83		1959/62

		118/2		NS  PRISHTINË 4 -NS  PRISHTINË 1		8.098				33		110		3x150/25		1x35		1.571		3.320		21.638		2.826		9.094		600		400		83		53/75/88

		118/3		NS  FERIZAJ 2 - NS  SHARR		32.757				122+/		110		3x150/25		1x35		5.559		11.749		100.048		10.001		32.182		400		600		83		1953

		118/5		NS  PRISHTINË 4 - NS  FERIZAJ		30.41				117		110		3x150/25		1x35		5.900		12.468		81.255		10.613		34.150		600		400		83		53/75/88

		125/1		NS  KOSOVË A - NS  VUSHTRRI 2		23.384				79		110		3x173.11/? HW		1x35               2x35		4.368		9.587		62.482		8.161		26.260		600		600		140		1959/2008

		125/4		NS  VUSHTRRI 2 - NS  VUSHTRRI 1		1.746				7		110		3x173.11/? HW				0.326		0.715		4.671		0.680		2.300		600		400		140		1959/2008

		125/2		NS  VUSHTRRI 1 - NS  TREPÇË		9.6				39		110		3x240/40		1x35             1x50		1.862		3.936		25.651		3.350		10.781		400		600		83		1959/67

		126/1		NS  GJAKOVË 1 - NS  DEÇAN		20.244				60		110		3x240/40		1x50      1x35		2.409		7.996		56.146		7.533		26.914		600		600		115		1967/88/2008

		126/2		NS  DEÇAN - NS  PEJË 2		14.57				46		110		3x150/50		1x50      1x35		2.827		5.974		38.931		5.085		16.362		600		600		83		1966/88/2006

		126/5		NS  PEJË 2 - NS  PEJË 1		4.597				18		110		3x240/40				0.892		1.885		12.283		1.604		5.162		600		300		83		1966/88/2006

		126/8		NS  PEJË 3 - NS  BURIM		4.961				/		110		3x150/25		2x35      1x35      2x35		0.962		2.034		13.256		1.731		5.571		600		600		83		1958/70/89

		126/7		NS  PEJË 3 - NS  BURIM		4.895				/		110		3x150/25				0.950		2.007		13.079		1.708		5.497		600		600		83		2009

		126/3		NS  PEJË 3 - NS  PEJË 1		23.501				/		110		3x173.11/? HW				4.390		9.635		62.794		8.202		26.392		600		300		140		1958/'89/2009

		126/4		NS  SKENDERAJ - NS  VALLAÇ		21.85				/		110		3x150/25				4.239		8.959		58.383		7.626		24.538		600		600		83		1958/'89/2010

		126/6		NS  PEJË 3 - NS  SKENDERAJ		22.9				/		110		3x173.11/? HW				4.278		9.389		61.188		7.992		25.717		600		600		83		1958/'89/2010

		155/2		NS  VALLAÇ - NS  NOVI PAZAR		18.78		35.839		60		110		3x150/25		1x50      1x35		6.953		14.694		95.761		12.508		40.247		600		400		83		66/68/89

		163		NS  KOSOVË A - NS  PALAJ		5.05				/		110		3x150/25		1x35         2x35												600		600		83		1958/71

		163/1		NS  PALAJ - NS  VALLAÇ		37.02				/		110		3x150/25

		125/3		NS  TREPÇË - NS  VALLAÇ		11.378				/		110		3x240/40				2.207		4.665		30.402		3.971		12.777		600		600		83		1959/71

		164/1		NS  GJAKOVË 1 - NS  GJAKOVË 2		4.992				22		110		3x240/40		1x50		0.594		1.972		13.845		1.858		6.637		600		600		115		2005

		164/2		NS  PRIZREN 2 - NS  GJAKOVË 2		29.041				103		110		3x150/25		1x50		5.634		11.907		77.597		10.135		32.613		600		600		83		1969/79

		164/3		NS  PRIZREN 2 - NS  PRIZREN 1		3.2				12		110		3x173.11/? HW		1x50		0.598		1.312		8.550		1.117		3.594		600		300		140		1981/2008

		179/1		NS  PRIZREN 1 - NS  PRIZRENI 3		4.687				18		110		3x150/25		1x50		0.909		1.922		12.524		1.636		5.264		600		600		83		73/78/88

		179/2		NS  THERANDË - NS  FERIZAJ		39.424				/		110		3x150/25		1x50		7.648		16.164		105.340		13.759		44.273		300		400		83		1973/78

		179/3		NS  PRIZREN 3 - NS  THERANDË		18.852				66		110		3x150/25		1x50		3.657		7.729		50.372		6.579		21.171		600		300		83		1973/88

		184/1		NS  PRISHTINË 4 - NS  GJILAN		35.2				/		110		3x240/40				4.189		13.904		97.625		13.098		46.798		600		600		115		1973/88

		184/2		NS  PRISHTINË 4 - NS  PRISHTINË 1		6.112				22		110		3x240/40		1x50		0.727		2.414		16.951		2.274		8.126		600		400		115		1973/88

		1114		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË 1		7.1				26		110		3x240/40		1x50		0.845		2.805		19.691		2.642		9.439		600		400		115		1978

		1139/1		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  3		6.576				25		110		3x240/40		1x50		0.783		2.598		18.238		2.447		8.743		600		400		115		1977/86

		1139/2		NS  PRISHTINË  2 - NS  PRISHTINË 3		10.873				56		110		3x240/40		1x50		1.294		4.295		30.156		4.046		14.456		600		400		115		1977/86

		1140/1		NS  GJILAN - NS  BERIVOJCË		18.609				67		110		3x150/25		1x50		3.610		7.630		49.723		6.495		20.898		400		600		83		1980/83;1987/'03

		1140/2		NS  BERIVOJCË  - NS  BUJANOVC		10.8135		18.3695		21		110		3x150/26		1x50		3.564		7.531		49.083		6.411		20.629		400				83		1980/83;1987/'03

		1202		NS  PRISHTINË  4 - NS  PRISHTINË  2		6.507				26		110		3x240/40		1x50		0.774		2.570		18.047		2.421		8.651		600		600		115		1988

		1213		NS  PRISHTINË  4 - NS  LYPJAN		13.516				49		110		3x240/40		1x50		1.608		5.339		37.486		5.029		17.970		600		600		115		1991

		1800		NS  VALLAÇ - HC UJMAN		14.364				46		110		3x240/40		1x50		1.709		5.674		39.838		5.345		19.097		600		400		115		1981

		1801		NS  KOSOVË  A - NS  PALAJ		3.492				16		110		3x240/40		1x50		0.416		1.379		9.685		1.299		4.643		600				115		1983

		1802/1		NS  GJILAN 5 - NS  VITI		26.9				78		110		3x240/40		1x50												600		600		115		1984/'86

		1802/2		NS  GJILAN 5 - NS  GJILAN 1		14.5				/		110		3x240/41														600		600		115		2012

		1803		NS  VITI - NS  SHARR		25.814				95		110		3x240/40		1x50		3.072		10.197		71.594		9.605		34.320		600		600		115		1984/'86

		1804		NS  PRIZREN 2 - NS  PRIZREN 3		8.793				34		110		3x240/40		1x50		1.046		3.473		24.387		3.272		11.690		600		600		115		1988

		1805		NS  PRIZREN 2 - NS  GJAKOVË  2		24.315				78		110		3x240/40		1x50		2.893		9.604		67.436		9.048		32.327		600		600		115		1990

		1806		NS  GJAKOVË  1 - NS  KLINË		33.59				102		110		3x240/40		1x50												600		600		115		1988

		1806/1		NS  GJAKOVË  1 - NS  GJAKOVË 2		7.71				/		110		3x240/40

		1807		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  5		5.5				20		110		3x240/40		1x50		0.655		2.173		15.254		2.047		7.312		600		400		115		2003

		1808		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  5		5.5				20		110		3x240/40		1x50		0.655		2.173		15.254		2.047		7.312		600		400		115		2003

		1809		NS  PRIZREN 2  - NS  RAHOVEC		17.241				/		110		3x240/40		1x50		2.052		6.810		47.817		6.415		22.922		600		600		115		2008

		1810		NS  PEJË 3  - NS  KLINË		18.5				/		110		3x240/40		1x51		2.202		7.308		51.911		6.884		24.596		600		600		115		2010

		L1811		NS FERIZAJ 2 - NS FERIZAJ 1		4.1				/		111		3x240/41														600		600		115		2011

		L1812		NS FERIZAJ 2 - NS FERIZAJ 1		4.1				/		112		3x240/42														600		600		115		2011

		L1813		NS FERIZAJ 2 - NS GJILAN 5		21.87				/		112		3x240/42														600		600		115		2011

				Linjat në KOSTT		Gjat. totale  km																		ZHVILLIMI  I  SISTEMIT  DHE  PLANIFIKIMI  AFATGJATË

				Niveli       400 KV		187.859

				Niveli       220 KV		231.882

				Niveli       110 KV		801.1965
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Remonte te rregullta te fushave

						EMRI I TS.		Nr. i TR.		TRANSFORMIMI {kV/kV}		FUQIA E INSTALUAR    S= { MVA }		VËREJTJET

		1		1		TS - KOSOVA  B		T1		400 / 220		400				1

								T2		400 / 220		400				2

								T3		400 / 220		400				3

		2		1		TS - PEJA - 3		T1		400 / 110		300				4

																5

		3		2		TS - FERIZAJ - 2		T1		400 / 110		300				6

												0				7

		4		1		TS - KOSOVA  A		T1		220 / 110		150				8

								T2		220 / 110		150				9

								T3		220 / 110		150				10

		5		2		PRIZRENI - 2		T1		220 / 110		150				11

								T2		220 / 110		150				12

								T3		220 / 110		150				13

		6		3		PRISHTINA - 4		T1		220 / 110		150				14

								T2		220 / 110		150				15

								T3		220 / 110		150				16		nr. i NS.  [1]		400/220 kV		S =		1200		[MVA]				3150

		7		1		BESIANA		T1		220 / 35 / 10		40				1

								T2		220 / 10		40				2		nr. i NS.  [2]		400/110 kV		S =		600		[MVA]

		8		1		VALLAÇ		T1		110 / 35		31.5		T2 ështe bartur në TS - Ujman		3

								T2		110 / 35		63				4		nr. i NS.  [3]		220/110 kV		S =		1350		[MVA]

		9		2		SKENDERAJ		T1		110 / 10		31.5				5

								T2		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten		6		nr. i NS.  [1]		220/ xx  kV		S =		80		[MVA]				2028.5

		10		3		VUSHTRRIA 1		T1		110 / 35		31.5				7

								T2				0				8		nr. i NS.  [27]		110/ xx  kV		S =		1948.5		[MVA]

		11		4		VUSHTRRIA 2		T1		110 / 10 (20)		31.5				9

								T2		110 / 10 (20)		31.5				10		Kapaciteti bartës i Transmisionit  1500 MW (2014)

		12		5		PALAJ		T1		110 / 35		40				11

								T2		110 / 35		40				12														2597.5

								T3		110 / 35		40				13

		13		6		PRISHTINA - 5		T1		110 / 10 (20)		40				14

								T2		110 / 10 (20)		40				15		Nënstacionet me Trafo qe nuk janë të Kostt-it

		14		7		PRISHTINA - 3		T1		110 / 10		40				16

								T2		110 / 10		31.5				17		nr. i NS.  [1]		220 / 35 kV		S =		320		[MVA]				569

		15		8		PRISHTINA - 2		T1		110 / 10		63				18

								T2		110 / 10		31.5				19

								T3		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten				nr. i NS.  [3]		110 / xx  kV		S =		249		[MVA]

		16		9		PRISHTINA - 1		T1		110 / 35/10		63		T2. i  marrur në       TS - Trepçë		20

								T2		110 / 35		63				21

		17		10		PRISHTINA - 7		T1		110 / 10		40				22

								T2		110 / 10		40				23

		18		11		GJILANI		T1		110 / 35		31.5				24

								T2		110 / 35		20				25

		19		12		GJILANI - 5		T1		110 / 35		31.5				26

								T2		110 / 35		31.5				27

		20		13		VITIA		T1		110 / 35		20		T1. i  marrur në       TS - Ferizaj		28

								T2		110 / 35		20				29

		21		14		BERIVOJCA		T1		110 / 10		31.5				30

								T2		110 / 10		31.5		Per realizin ne 2015-ten		31

		22		15		BURIMI		T1		110 / 10		31.5				32

								T2		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten		33

		23		16		KLINA		T1		110 / 10		31.5				34

												0				35

		24		17		RAHOVEC		T1		110 / 35/10		31.5				36

								T2		110 / 35/10		31.5				37

		25		18		LIPJANI		T1		110 / 35		31.5				38

								T2		110 / 10		31.5				39

		26		19		PEJA 1		T1		110 / 35		40				40

								T2		110 / 35/10		40				41

		27		20		PEJA 2		T1		110 / 10 (20)		31.5				42

								T2		110 / 10 (20)		31.5				43

		28		21		DEQAN		T1		110 / 10		31.5				44

								T2		110 / 10		20				45

		29		22		GJAKOVA - 1		T1		110 / 35		20				46

								T2		110 / 35		20				47

		30		23		GJAKOVA - 2		T1		110 / 10		31.5				48

								T2		110 / 10		31.5				49

		31		24		PRIZRENI - 1		T1		110 / 35		31.5				50

								T2		110 / 35		31.5				51

								T3		110 / 10		40				52

		32		25		PRIZRENI - 3		T1		110 / 10		31.5				53

								T2		110 / 10		31.5				54

		33		26		THERANDA		T1		110 / 35		31.5				55

								T2		110 / 35 / 10		31.5				56

		34		27		FERIZAJ		T1		110 / 35		31.5		T2. i  marrur në TS - Prishtinë-1		57

								T2		110 / 35		31.5				58

								T3		1110 / 35 / 10		40				59

		35		1		FERONIKLI		T1		220 / 35		160				1

								T2		220 / 35		160				2

		36		1		TREPÇA		T1		110 / 6.3		31.5				3

								T2		110 / 35 / 6.3		63				4

								T3		110 / 35		0		T3 ështe bartur në TS - Prishtinë-1		5

								T4		110 / 35 / 6.3		63				6

								T5		110 / 6.3		31.5				7

		37		2		SHARRI		T1		110 / 6.3		20				8

								T2		110 / 6.3		20				9

		38		3		TS - UJMANI		T1		110 / 35		20		T1. i  marrur në       TS - Vallaç		10

																11

		39				FUQIA E TËRË E INST.						1800+1750+2197.5



Nasipi: 
këtu Tr2=20MVA është zëvendësuar me Tr=63MVA

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
këtu Tr2=31.5 MVA është zëvendësuar me Tr=63 MVA

Nasip Bresilla:
Tr-1 është marrur nga 
TS - Ferizaj
(njeri Tr. eshte riparuar)

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2014-2015

Nasip Bresilla:
këtu Tr2=20 MVA është zëvendësuar me Tr=31.5 MVA

Nasipi:
Tr-3 ështe marrur(huazuar) këtu në (Ts-Trepça) dhe është vendosur në TS-Prishtina 1.

Nasip Bresilla:
këtu Tr1=10 MVA që ka qenë më parë, është zëvendësuar me Tr=20 MVA e marrur në Vallaç



Shqyrtime mb.rele

		Të dhënat teknike të transformatorëve të fuqisë

		TRAFOSTACIONI		EMRI		FUQIA Sn [MVA]		Transformimi		%		Un [kV]		Unp  [kV]		Uns  [kV]		uk1-2 [%]		Pcu1-2 [kW]		Io [%]		dPo [kW]

		KOSOVË A		TG1		80		10.5/115.5		0		110		10.5		115		10		255.2		0.49		80				KEK

		KOSOVË A		TG2		150		15/230±2X2.5%		5		220		15		230		11.72		360		0.45		142.5				KEK								Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		KOSOVË A		TG3		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		11.62		648		0.45		230.4				KEK								400/220		3 x 400		1200

		KOSOVË A		TG4		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		11.56		648		0.45		230.4				KEK								400/110		2 x 300		600

		KOSOVË A		TG5		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		12		648		0.45		230.4				KEK								220/110		9 x 150		1350

		KOSOVË A		ATR1		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		10.71		316.09		0.58		144				KEK								220/35		2 x 160		320

		KOSOVË A		ATR2		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		11.21		375		0.5		144				KEK								220/35/10(20)		1x40		40

		KOSOVË A		ATR3		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		10.48		375		0.5		144				KEK								220/10(20)		1x40		40

		KOSOVË B		TG1		400		24/410						24		410		13		880		0.4		332				KEK								110/35/20/10		55		1946.5

		KOSOVË B		TG2		400		24/410						24		410		13		880		0.4		332				KEK

		KOSOVË B		ATR1		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.8		586		0.13		132.4				KOSTT

		KOSOVË B		ATR2		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.8		586		0.13		132.4				KOSTT

		KOSOVË B		ATR3		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.82		586		0.13		132.4				KOSTT								1078.5

		PRISHTINË IV		ATR1		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.61		375		0.4		100.5				KOSTT								718.5

		PRISHTINË IV		ATR2		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.66		375		0.4		100.5				KOSTT								1797

		PRISHTINË IV		ATR3		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		11		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR1		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.64		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR2		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.69		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR3		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115												KOSTT

		PEJË 3		ATR1		300		400 ± 9x1.01%/115		9		400		400		115		12.317		519		0.438		128.9				KOSTT

		FERIZAJ  2		ATR1		300		400 ± 9x1.01%/115		9		400		400		115												KOSTT

		- 40 -

		Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		400/220		3 x 400		0

		400/110		1 x 300		0

		220/110		8 x 150		0

		220/35		2 x 160		0

		220/35/10		2 x 40		0

		110/35/20/10		55		0

																		23.49





Marrja nga tc

		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Mirëmbajtja preventive e nënstacioneve 2015		250 ditë		Mon 1/11/16		Fri 12/23/16

		Kontrollimi me termovizion		13 ditë		Mon 1/11/16		Wed 1/27/16

		NS Kosova B		2 ditë		Mon 1/11/16		Tue 1/12/16

		NS Kosova A		2 ditë		Wed 1/13/16		Thu 1/14/16

		NS Prishtina 4, NS Prishtina 7, NS Prishtina 1 dhe NS Prishtina 2		1 ditë		Fri 1/15/16		Fri 1/15/16

		NS Prizreni 2, NS Prizreni 1, NS Prizreni 3 dhe NS Theranda		1 ditë		Mon 1/18/16		Mon 1/18/16

		NS Lipijani, NS Ferizaj 1, NS Ferizaj 2 dhe NS Vitia		1 ditë		Tue 1/19/16		Tue 1/19/16

		NS Gjilani, NS Gjilani 5 dhe NS Berivojca		1 ditë		Wed 1/20/16		Wed 1/20/16

		NS Gjakova 1, NS Gjakova 2 dhe NS Rahoveci		1 ditë		Thu 1/21/16		Thu 1/21/16

		NS Vushtrria 1, NS Vushtrria 2 dhe NS Vallaçi		1 ditë		Fri 1/22/16		Fri 1/22/16

		NS Peja 1, NS Peja 2 dhe NS Deçani		1 ditë		Mon 1/25/16		Mon 1/25/16

		SSh Drenasi, NS Skenderaj, NS Peja 3, NS Burimi dhe NS Klina		1 ditë		Tue 1/26/16		Tue 1/26/16

		NS Palaj, NS Prishtina 3, NS Prishtina 5 dhe NS Podujeva		1 ditë		Wed 1/27/16		Wed 1/27/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 1/27/16		Wed 1/27/16

		Analizat kimike dhe fizike të gazrave në transformatprët energjetik		38 ditë		Mon 4/4/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Mon 4/4/16		Tue 4/5/16

		NS Deçani: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 4/6/16		Wed 4/6/16

		NS Gjakova 1: Transformatorët T1 dhe T2 20MVA, 110/35kV		1 ditë		Thu 4/7/16		Thu 4/7/16

		NS Gjakova 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 4/8/16		Fri 4/8/16

		NS Klina: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Mon 4/11/16		Mon 4/11/16

		NS Peja 1: Transformatorët T1 dhe T2 40MVA dhe 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 4/12/16		Tue 4/12/16

		NS Peja 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 4/13/16		Wed 4/13/16

		NS Prizreni 1: Transformatorët T1 ,T2 dhe T3 31.5MVA dhe 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 4/14/16		Thu 4/14/16

		NS Prizreni 3: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 4/15/16		Fri 4/15/16

		NS Rahoveci: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Theranda: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 400MVA, 400/220kV		2 ditë		Wed 4/20/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova A: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Fri 4/22/16		Mon 4/25/16

		NS Peja 3: Autotransformatorët AT1, 300MVA, 400/115kV		1 ditë		Tue 4/26/16		Tue 4/26/16

		NS Ferizaj 2: Autotransformatorët AT1, 300MVA, 400/115kV		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		NS Prishtina 4: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Thu 4/28/16		Fri 4/29/16

		NS Besiana: Transformatorët T1 dhe T2 40MVA, 220/35/10kV		1 ditë		Mon 5/2/16		Mon 5/2/16

		NS Berivojca: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Burimi: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10.5kV		1 ditë		Wed 5/4/16		Wed 5/4/16

		NS Ferizaj 1: Transformatorët T1, T2 dhe T3, 31.5MVA dhe 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 5/5/16		Thu 5/5/16

		NS Gjilani 5: Transformatorët T1, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 5/6/16		Fri 5/6/16

		NS Gjilani 1: Transformatorët T1 dhe T2, 31.5MVA dhe 20MVA, 110/35kV		1 ditë		Mon 5/9/16		Mon 5/9/16

		NS Lipjan: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Palaj: Transformatorët T1, T2 dhe T3, 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 1: Transformatorët T1 dhe T2, 63MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 2: Transformatorët T1 dhe T2, 63MVA dhe 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 3: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA dhe 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 5: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Prishtina 7: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Skenderaj: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Vallaçi: Transformatorët T1 dhe T2 63MVA dhe 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Vitia: Transformatorët T1 dhe T2, 31.5MVA, 110/35kV		1 ditë		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Vushtrria 1: Transformatorët T1 31.5MVA, 110/35kV		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Vushtrria 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		Kontrollimi i përgjithshëm i nënstacioneve I		39 ditë		Mon 2/8/16		Thu 3/31/16

		Njësia në Kastriot		39 ditë		Mon 2/8/16		Thu 3/31/16

		NS Kosova B Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		NS Kosova B Fushat e 400kV		1 ditë		Tue 2/9/16		Tue 2/9/16

		NS Kosova B Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 2/10/16		Wed 2/10/16

		NS Kosova B Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		NS Kosova A Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Fri 2/12/16		Fri 2/12/16

		NS Kosova A Fushat e 220kV		1 ditë		Mon 2/15/16		Mon 2/15/16

		NS Kosova A Fushat e 110kV		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		NS Kosova A Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		NS Peja 3 Fushat e 400kV		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		NS Peja 3 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		NS Peja 3 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 400kV		1 ditë		Wed 2/24/16		Wed 2/24/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		NS Ferizaj 2 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Fri 2/26/16		Fri 2/26/16

		NS Prishtina 4 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/29/16		Mon 2/29/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 220kV		1 ditë		Tue 3/1/16		Tue 3/1/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 110kV		1 ditë		Wed 3/2/16		Wed 3/2/16

		NS Prishtina 4 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/3/16		Thu 3/3/16

		NS Besiana Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/4/16		Fri 3/4/16

		NS Berivojca Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/7/16		Mon 3/7/16

		NS Burimi Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/8/16		Tue 3/8/16

		NS Ferizaj 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/9/16		Wed 3/9/16

		NS Gjilani 5 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/10/16		Thu 3/10/16

		NS Gjilani 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/11/16		Fri 3/11/16

		NS Lipjani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/14/16		Mon 3/14/16

		NS Palaj Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë?		Tue 3/15/16		Tue 3/15/16

		NS Prishtina 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/16/16		Wed 3/16/16

		NS Prishtina 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/17/16		Thu 3/17/16

		NS Prishtina 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/18/16		Fri 3/18/16

		NS Prishtina 5 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/21/16		Mon 3/21/16

		NS Prishtina 7 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/22/16		Tue 3/22/16

		NS Skenderaj Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/23/16		Wed 3/23/16

		NS Vallçi Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/24/16		Thu 3/24/16

		NS Vitia Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/25/16		Fri 3/25/16

		NS Vushtrria 1 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/28/16		Mon 3/28/16

		NS Vushtrria 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/29/16		Tue 3/29/16

		SSH Drenas Fushat 220kV dhe Shpenzimet vetjake		2 ditë		Wed 3/30/16		Thu 3/31/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 3/31/16		Thu 3/31/16

		Njësia në Prizren		14 ditë		Mon 2/8/16		Thu 2/25/16

		NS Prizreni 2 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 220kV		1 ditë		Tue 2/9/16		Tue 2/9/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Wed 2/10/16		Wed 2/10/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		NS Deçani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 2/12/16		Fri 2/12/16

		NS Gjakova 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 2/15/16		Mon 2/15/16

		NS Gjakova 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		NS Klina Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 2/17/16		Wed 2/17/16

		NS Peja 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		NS Peja 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110V dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		NS Prizreni 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve,dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		NS Prizreni 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		NS Rahoveci Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 2/24/16		Wed 2/24/16

		NS Theranda Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		Shqyrtimet e rregullta të fushave		134 ditë		Mon 4/18/16		Thu 10/20/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Fushat 400kV, 220kV AT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Fusha 400kV, 220kV AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/2		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova B Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZN		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/8		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 437/1		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZN		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1202		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/2		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT1		1 ditë?		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT2		1 ditë?		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/3		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Lipjani Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Fushat 400kV, 110kV, 10kV AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Fri 6/3/16		Fri 6/3/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 118/3		1 ditë		Mon 6/6/16		Mon 6/6/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Wed 6/8/16		Wed 6/8/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2304		1 ditë		Mon 6/13/16		Mon 6/13/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Tue 6/21/16		Tue 6/21/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Wed 6/22/16		Wed 6/22/16

		NS Kosova B Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Thu 6/23/16		Mon 6/27/16

		NS Prishtina 1 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 6/30/16		Fri 7/1/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Mon 7/4/16		Wed 7/6/16

		NS Deçani Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Wed 7/13/16		Thu 7/14/16

		NS Prishtina 3 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Fri 7/15/16		Mon 7/18/16

		NS Vallaçi Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Tue 7/19/16		Wed 7/20/16

		NS Drenasi Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 7/21/16		Fri 7/22/16

		NS Peja 3 Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Mon 7/25/16		Wed 7/27/16

		NS Gjakova 1 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 7/28/16		Fri 7/29/16

		NS Gjilani 5 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Mon 8/1/16		Tue 8/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1813		1 ditë		Tue 8/23/16		Tue 8/23/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 112/2		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/2		1 ditë		Thu 8/25/16		Thu 8/25/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1804		1 ditë		Fri 8/26/16		Fri 8/26/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1805		1 ditë		Mon 8/29/16		Mon 8/29/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1809		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT1		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/5		1 ditë		Thu 9/1/16		Thu 9/1/16

		NS Theranda Fusha 110kV 179/3		1 ditë		Fri 9/2/16		Fri 9/2/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT3		1 ditë		Mon 9/5/16		Mon 9/5/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV 293/2		1 ditë		Tue 9/6/16		Tue 9/6/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV 2303		1 ditë		Wed 9/7/16		Wed 9/7/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/1		1 ditë		Thu 9/8/16		Thu 9/8/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/7		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Burimi Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Wed 9/14/16		Wed 9/14/16

		NS Klina Fusha 110kV 1806		1 ditë		Thu 9/15/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 35kV T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 35kV T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Gjilani 1 Fusha 35kV T2		1 ditë		Tue 9/20/16		Tue 9/20/16

		NS Gjilani 1 Fusha 35kV T1		1 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16

		NS Klina Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Lipjani Fushat 110kV, 35kV T1		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Lipjani Fushat 110kV, 10kV T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Peja 1 Fusha 10kV T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prishtina 3 Fusha 10kV T1		1 ditë		Wed 9/28/16		Wed 9/28/16

		NS Prishtina 3 Fusha 10kV T2		1 ditë		Thu 9/29/16		Thu 9/29/16

		NS Prizreni 1 Fushat 110kV, 10kV T3		1 ditë		Fri 9/30/16		Fri 9/30/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT2		1 ditë		Mon 10/3/16		Mon 10/3/16

		NS Theranda Fusha 110kV 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Wed 10/5/16		Wed 10/5/16

		NS Theranda Fushat 110kV, 35kV, 10kV T2		1 ditë		Thu 10/6/16		Thu 10/6/16

		NS Deçani Fusha 10kV T1		1 ditë		Fri 10/7/16		Fri 10/7/16

		NS Deçani Fusha 10kV T2		1 ditë		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Berivojca Shpenzimet Vetijake		1 ditë		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Deçani Fusha 10kV 126/1		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		NS Deçani Fusha 10kV 126/2		1 ditë		Fri 10/14/16		Fri 10/14/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		Shqyrtimet e Transformatorëve energjetik		134 ditë		Mon 4/18/16		Thu 10/20/16

		NS Kosova B AT1		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B AT2		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova A AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 5 T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Prishtina 1 T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Berivojca T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2 AT1		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Burimi T1		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Lipjani T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Vitia T2		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Rahoveci T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Rahoveci T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prizreni 2 AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Skenderaj T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Peja 2 T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		Remonte te rregullta të fushave		121 ditë		Tue 4/26/16		Tue 10/11/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 125/3		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 163/2		3 ditë		Wed 5/4/16		Fri 5/6/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 1800		3 ditë		Tue 5/10/16		Thu 5/12/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 155/2		3 ditë		Fri 5/13/16		Tue 5/17/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 126/4		3 ditë		Wed 5/18/16		Fri 5/20/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T1		4 ditë		Mon 5/23/16		Thu 5/26/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T2		4 ditë		Fri 5/27/16		Wed 6/1/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV FL ZK+FM		3 ditë		Thu 6/2/16		Mon 6/6/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 8/23/16		Thu 8/25/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 8/26/16		Tue 8/30/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1803		3 ditë		Thu 9/1/16		Mon 9/5/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1802/2		3 ditë		Tue 9/6/16		Thu 9/8/16

		NS Vitia Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Vushtrria 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/20/16		Thu 9/22/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 9/23/16		Tue 9/27/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (126/2-126/3)		3 ditë		Wed 10/5/16		Fri 10/7/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë?		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Vushtrria 1 Fusha 110kV FL (125/2-125/4)		1 ditë?		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Kontrollimi i përgjithshëm i nënstacioneve II		35 ditë		Mon 11/7/16		Fri 12/23/16

		Njësia në Kastriot		35 ditë		Mon 11/7/16		Fri 12/23/16

		NS Kosova B Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 11/7/16		Mon 11/7/16

		NS Kosova B Fushat e 400kV		1 ditë		Tue 11/8/16		Tue 11/8/16

		NS Kosova B Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 11/9/16		Wed 11/9/16

		NS Kosova B Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 11/10/16		Thu 11/10/16

		NS Kosova A Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Fri 11/11/16		Fri 11/11/16

		NS Kosova A Fushat e 220kV		1 ditë		Mon 11/14/16		Mon 11/14/16

		NS Kosova A Fushat e 110kV		1 ditë		Tue 11/15/16		Tue 11/15/16

		NS Kosova A Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/16/16		Wed 11/16/16

		NS Prishtina 4 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Thu 11/17/16		Thu 11/17/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 220kV		1 ditë		Fri 11/18/16		Fri 11/18/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 11/21/16		Mon 11/21/16

		NS Prishtina 4 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 11/22/16		Tue 11/22/16

		NS Prishtina 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/23/16		Wed 11/23/16

		NS Prishtina 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 11/24/16		Thu 11/24/16

		NS Prishtina 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 11/25/16		Fri 11/25/16

		NS Prishtina 5 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 11/28/16		Mon 11/28/16

		SSH Drenas Fushat 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 11/29/16		Tue 11/29/16

		NS Besiana Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/30/16		Wed 11/30/16

		NS Vushtrria 1 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/1/16		Thu 12/1/16

		NS Vushtrria 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/2/16		Fri 12/2/16

		NS Gjilani 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/5/16		Mon 12/5/16

		NS Gjilani 5 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		NS Ferizaj 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/7/16		Wed 12/7/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 400kV		1 ditë		Thu 12/8/16		Thu 12/8/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Fri 12/9/16		Fri 12/9/16

		NS Ferizaj 2 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		NS Vitia Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		NS Berivojca Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/14/16		Wed 12/14/16

		NS Lipjani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		NS Peja 3 Fushat e 400kV		1 ditë		Fri 12/16/16		Fri 12/16/16

		NS Peja 3 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 12/19/16		Mon 12/19/16

		NS Peja 3 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Tue 12/20/16		Tue 12/20/16

		NS Burimi Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/21/16		Wed 12/21/16

		NS Skenderaj Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16

		NS Vallçi Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/23/16		Fri 12/23/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Fri 12/23/16		Fri 12/23/16

		Njësia në Prizren		14 ditë		Mon 12/5/16		Thu 12/22/16

		NS Prizreni 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/5/16		Mon 12/5/16

		NS Prizreni 2 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 12/7/16		Wed 12/7/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Thu 12/8/16		Thu 12/8/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/9/16		Fri 12/9/16

		NS Prizreni 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		NS Gjakova 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		NS Gjakova 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/14/16		Wed 12/14/16

		NS Klina Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		NS Deçani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/16/16		Fri 12/16/16

		NS Peja 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/19/16		Mon 12/19/16

		NS Peja 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/20/16		Tue 12/20/16

		NS Rahoveci Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/21/16		Wed 12/21/16

		NS Theranda Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16
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		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Shqyrtimet e mbrojtjeve rele 2016		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele  AT1		1 ditë		Fri 4/15/16		Fri 4/15/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova A Mbrojtjet rele LP267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LPAT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LPAT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Prishtina 5 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Vushtrria 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 4/26/16		Tue 4/26/16

		NS Vushtrria 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele LP205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP437/1		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele LP437/1		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele LP126/4		1 ditë		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele LP1202		1 ditë		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele LP1139/2		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele LP420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova A Mbrojtjet rele LP2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP420/1		1 ditë		Fri 6/17/16		Fri 6/17/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele LP420/1		1 ditë		Fri 6/17/16		Fri 6/17/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Gjilani 5 Mrojtjet rele LP1813		1 ditë		Tue 8/23/16		Tue 8/23/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele LP1802/1		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele LP1802/1		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele LP437/2		1 ditë		Fri 8/26/16		Fri 8/26/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele LP205/2		1 ditë?		Mon 8/29/16		Mon 8/29/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 9/1/16		Thu 9/1/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele LP179/3		1 ditë		Fri 9/2/16		Fri 9/2/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele LP1802/2		1 ditë		Tue 9/6/16		Tue 9/6/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele LP184/1		1 ditë		Thu 9/8/16		Thu 9/8/16

		NS Burimi Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 9/14/16		Wed 9/14/16

		NS Vushtrria 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë?		Thu 9/15/16		Thu 9/15/16

		NS Klina Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele LP179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 10/5/16		Wed 10/5/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/6/16		Thu 10/6/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 10/7/16		Fri 10/7/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele LP126/1		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele LP126/2		1 ditë		Fri 10/14/16		Fri 10/14/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele LP126/6		1 ditë		Tue 10/18/16		Tue 10/18/16

		NS Peja 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjrt rele LP1140/1		1 ditë		Fri 10/21/16		Fri 10/21/16

		Përgatitja e raportit		0 days		Fri 10/21/16		Fri 10/21/16





		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Mirëmbajtja preventive e linjave 2016		232 ditë		Mon 2/8/16		Tue 12/27/16

		Kontrollimi me termovizion		16 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/29/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		LP205/1 dhe LP205/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Tue 2/9/16		Wed 2/10/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Fri 2/12/16		Mon 2/15/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		LP1139/1 dhe LP1139/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Wed 2/24/16		Thu 2/25/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Fri 2/26/16		Mon 2/29/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 2/29/16		Mon 2/29/16

		Kontrollimi i parë		109 ditë		Tue 3/1/16		Fri 7/29/16

		Njësia në Kastriot		109 ditë		Tue 3/1/16		Fri 7/29/16

		LP118/1 dhe LP1114 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/1/16		Thu 3/3/16

		LP118/2 dhe LP184/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/4/16		Mon 3/7/16

		LP118/5 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 3/8/16		Fri 3/11/16

		LP2299 dhe LP2300 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 3/14/16		Mon 3/14/16

		LP2306 dhe LP267 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 3/15/16		Tue 3/15/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 3/16/16		Wed 3/16/16

		LP1801 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 3/17/16		Thu 3/17/16

		LP2304 dhe LP2305 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/18/16		Mon 3/21/16

		LP1202 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 3/22/16		Tue 3/22/16

		LP118/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 3/23/16		Fri 3/25/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 3/28/16		Tue 3/29/16

		LP1139/1 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 3/30/16		Wed 3/30/16

		LP179/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 3/31/16		Tue 4/5/16

		LP184/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 4/6/16		Thu 4/7/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 4/8/16		Thu 4/14/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollim nga toka		8 ditë		Fri 4/15/16		Tue 4/26/16

		LP445/1, LP445/2 dhe LP290 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		LP205/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 4/28/16		Fri 4/29/16

		LP1139/2 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		LP293/2 Kontrollim nga toka		7 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/12/16

		LP293/1 dhe LP2298 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 5/13/16		Thu 5/19/16

		LP407 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 5/20/16		Thu 5/26/16

		LP1213 Kontrollim nga toka		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		LP205/1 Kontrollim nga toka		3 ditë		Mon 5/30/16		Wed 6/1/16

		LP126/4 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 6/2/16		Tue 6/7/16

		LP126/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 6/8/16		Thu 6/9/16

		LP126/7 dhe LP126/8 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 6/10/16		Mon 6/13/16

		LP126/6 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 6/14/16		Wed 6/15/16

		LP1810 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 6/16/16		Fri 6/17/16

		LP2303 Kontrollim nga toka		4 ditë		Mon 6/20/16		Thu 6/23/16

		LP1803 Kontrollim nga toka		4 ditë		Fri 6/24/16		Wed 6/29/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollim nga toka		8 ditë		Thu 6/30/16		Mon 7/11/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 7/12/16		Wed 7/13/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 7/14/16		Tue 7/19/16

		LP1813 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 7/20/16		Thu 7/21/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 7/22/16		Mon 7/25/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 7/26/16		Tue 7/26/16

		LP1811 dhe LP1812 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 7/27/16		Wed 7/27/16

		LP1800 dhe LP155/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 7/28/16		Fri 7/29/16

		LP118/4 Kontrollim nga toka		0 ditë		Fri 7/29/16		Fri 7/29/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Fri 7/29/16		Fri 7/29/16

		Njësia në Prizren		35 ditë		Tue 3/1/16		Mon 4/18/16

		LP126/5 dhe LP126/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 3/1/16		Wed 3/2/16

		LP1805 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 3/3/16		Tue 3/8/16

		LP164/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 3/9/16		Thu 3/10/16

		LP126/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/11/16		Mon 3/14/16

		LP164/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/15/16		Thu 3/17/16

		LP164/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/18/16		Mon 3/21/16

		LP179/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/22/16		Thu 3/24/16

		LP1804 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/25/16		Mon 3/28/16

		LP1806 Kontrollim nga toka		9 ditë		Tue 3/29/16		Fri 4/8/16

		LP179/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 4/13/16		Thu 4/14/16

		LP1809 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 4/15/16		Mon 4/18/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		Remonti i rregullt		113 ditë		Mon 4/18/16		Wed 9/21/16

		LP267 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		LP118/1 Remont vjetor		2 ditë		Tue 4/19/16		Wed 4/20/16

		LP118/2 Remont vjetor		2 ditë		Thu 4/21/16		Fri 4/22/16

		LP2300 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		LP125/3 Remont vjetor		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		LP126/8 Remont vjetor		2 ditë		Mon 5/2/16		Tue 5/3/16

		LP163/1 Remont vjetor		2 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/5/16

		LP163/2 Remont vjetor		5 ditë		Wed 5/4/16		Tue 5/10/16

		LP437/1 Remont vjetor		6 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/18/16

		LP290 Remont vjetor		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		LP164/1 Remont vjetor		2 ditë		Fri 5/20/16		Mon 5/23/16

		LP164/3 Remont vjetor		2 ditë		Tue 5/24/16		Wed 5/25/16

		LP179/1 Remont vjetor		2 ditë		Thu 5/26/16		Fri 5/27/16

		LP437/2 Remont vjetor		5 ditë		Mon 8/22/16		Fri 8/26/16

		LP118/5 Remont vjetor		4 ditë		Mon 8/29/16		Thu 9/1/16

		LP179/3 Remont vjetor		4 ditë		Fri 9/2/16		Wed 9/7/16

		LP184/1 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/8/16		Wed 9/14/16

		LP1806 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/15/16		Wed 9/21/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16

		Kontrollimi i dytë		92 ditë		Wed 8/10/16		Thu 12/15/16

		Njësia në Kastriot		92 ditë		Wed 8/10/16		Thu 12/15/16

		LP118/4 Kontrollim nga toka		0 ditë		Wed 8/10/16		Wed 8/10/16

		LP2299 dhe LP2300 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/10/16		Wed 8/10/16

		LP1801 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 8/11/16		Thu 8/11/16

		LP2304 dhe LP2305 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 8/12/16		Mon 8/15/16

		LP1202 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 8/16/16		Tue 8/16/16

		LP118/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/17/16		Fri 8/19/16

		LP205/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/22/16		Tue 8/23/16

		LP1139/2 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 8/25/16		Fri 8/26/16

		LP1800 dhe LP155/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/29/16		Tue 8/30/16

		LP1139/1 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		LP179/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 9/1/16		Tue 9/6/16

		LP118/2 dhe LP184/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 9/7/16		Thu 9/8/16

		LP184/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/9/16		Mon 9/12/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		LP118/5 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/16/16		Mon 9/19/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Tue 9/20/16		Mon 9/26/16

		LP293/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 9/27/16		Fri 9/30/16

		LP293/1 dhe LP2298 Kontrollim nga toka		5 ditë		Mon 10/3/16		Fri 10/7/16

		LP407 Kontrollim nga toka		3 ditë		Mon 10/10/16		Wed 10/12/16

		LP1213 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		LP205/1 Kontrollim nga toka		3 ditë		Fri 10/14/16		Tue 10/18/16

		LP126/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 10/19/16		Thu 10/20/16

		LP126/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 10/21/16		Mon 10/24/16

		LP126/7 dhe LP126/8 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 10/25/16		Wed 10/26/16

		LP126/6 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 10/27/16		Fri 10/28/16

		LP1810 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 10/31/16		Tue 11/1/16

		LP2303 Kontrollim nga toka		4 ditë		Wed 11/2/16		Mon 11/7/16

		LP1803 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 11/8/16		Fri 11/11/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Mon 11/14/16		Fri 11/18/16

		LP445/1, LP445/2 dhe LP290 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 11/21/16		Mon 11/21/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 11/22/16		Wed 11/23/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 11/24/16		Tue 11/29/16

		LP1813 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 11/30/16		Thu 12/1/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 12/2/16		Mon 12/5/16

		LP2306 dhe LP267 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		LP118/1 dhe LP1114 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 12/7/16		Fri 12/9/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		LP1811 dhe LP1812 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 12/14/16		Thu 12/15/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		Njësia në Prizren		31 ditë		Wed 8/10/16		Wed 9/21/16

		LP126/5 dhe LP126/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 8/10/16		Thu 8/11/16

		LP1805 Kontrollim nga toka		4 ditë		Fri 8/12/16		Wed 8/17/16

		LP164/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 8/18/16		Fri 8/19/16

		LP126/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/22/16		Tue 8/23/16

		LP164/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/24/16		Fri 8/26/16

		LP164/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/29/16		Tue 8/30/16

		LP179/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/31/16		Fri 9/2/16

		LP1804 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 9/5/16		Tue 9/6/16

		LP1806 Kontrollim nga toka		7 ditë		Wed 9/7/16		Thu 9/15/16

		LP179/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/16/16		Mon 9/19/16

		LP1809 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 9/20/16		Wed 9/21/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16





		

				2016

				Remonti i rregullt		Kohëzgjatja		Fillimi		Mbarimi

				LP267 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

				LP118/1 Remont vjetor		2 ditë		Tue 4/19/16		Wed 4/20/16

				LP118/2 Remont vjetor		2 ditë		Thu 4/21/16		Fri 4/22/16

				LP2300 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

				LP125/3 Remont vjetor		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

				LP126/8 Remont vjetor		2 ditë		Mon 5/2/16		Tue 5/3/16

				LP163/1 Remont vjetor		2 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/5/16

				LP163/2 Remont vjetor		5 ditë		Wed 5/4/16		Tue 5/10/16

				LP437/1 Remont vjetor		6 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/18/16

				LP290 Remont vjetor		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

				LP164/1 Remont vjetor		2 ditë		Fri 5/20/16		Mon 5/23/16

				LP164/3 Remont vjetor		2 ditë		Tue 5/24/16		Wed 5/25/16

				LP179/1 Remont vjetor		2 ditë		Thu 5/26/16		Fri 5/27/16

				LP437/2 Remont vjetor		5 ditë		Mon 8/22/16		Fri 8/26/16

				LP118/5 Remont vjetor		4 ditë		Mon 8/29/16		Thu 9/1/16

				LP179/3 Remont vjetor		4 ditë		Fri 9/2/16		Wed 9/7/16

				LP184/1 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/8/16		Wed 9/14/16

				LP1806 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/15/16		Wed 9/21/16

				Linjat interkonektive

		Nr		Linja		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor

		1		LP 2303 NS Prizreni 2-HC Fierzë				18-20										19-20

		2		LP 437/2 NS Peja 3-NS Ribarevina								1-30

		3		LP 407 NS Kosova B-NS Nishi 2				21-		-15

		4		LP 205/2 NS Podujeva-NS Krushevci														7-16

		5		LP 420/2 NS Ferizaj 2-NS Shkupi 5						16-31				25-		-10

		6		LP 420/1 NS Kosova B-NS Ferizaj 2				1-15		16-31								28-		-16

		7		LP 437/1 NS Kosova B-NS Peja 3										11-14

		8		LP 293/2 NS Prizreni 2-NS Drenasi														21-27

		9		LP 205/1 NS Kosova B-NS Podujeva														1-6

		10		LP 400 kV NS Kosova B-NS Tirana 2																26-27





		

		Remonte te rregullta të fushave		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Vallaçi Fusha 110kV 125/3		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 163/2		3 ditë		Wed 5/4/16		Fri 5/6/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 1800		3 ditë		Tue 5/10/16		Thu 5/12/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 155/2		3 ditë		Fri 5/13/16		Tue 5/17/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 126/4		3 ditë		Wed 5/18/16		Fri 5/20/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T1		4 ditë		Mon 5/23/16		Thu 5/26/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T2		4 ditë		Fri 5/27/16		Wed 6/1/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV FL ZK+FM		3 ditë		Thu 6/2/16		Mon 6/6/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 8/23/16		Thu 8/25/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 8/26/16		Tue 8/30/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1803		3 ditë		Thu 9/1/16		Mon 9/5/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1802/2		3 ditë		Tue 9/6/16		Thu 9/8/16

		NS Vitia Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Vushtrria 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/20/16		Thu 9/22/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 9/23/16		Tue 9/27/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (126/2-126/3)		3 ditë		Wed 10/5/16		Fri 10/7/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë?		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Vushtrria 1 Fusha 110kV FL (125/2-125/4)		1 ditë?		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Shqyrtime të rregullta të fushave		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Kosova B Fusha 220kV 267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Fushat 400kV, 220kV AT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Fusha 400kV, 220kV AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/2		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova B Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZN		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/8		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 437/1		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZN		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1202		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/2		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT1		1 ditë?		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT2		1 ditë?		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/3		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Lipjani Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Fushat 400kV, 110kV, 10kV AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Fri 6/3/16		Fri 6/3/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 118/3		1 ditë		Mon 6/6/16		Mon 6/6/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Wed 6/8/16		Wed 6/8/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2304		1 ditë		Mon 6/13/16		Mon 6/13/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Tue 6/21/16		Tue 6/21/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Wed 6/22/16		Wed 6/22/16

		Shqyrtime të transformatorëve energjetik		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Kosova B AT1		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B AT2		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova A AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 5 T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Prishtina 1 T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Berivojca T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2 AT1		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Burimi T1		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Lipjani T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Vitia T2		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Rahoveci T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Rahoveci T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prizreni 2 AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Skenderaj T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Peja 2 T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16





		Përshkrimi I detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi		Predecessors

		Shqyrtimet e mbrojtjeve rele 2013		129 ditë		Fri 4/17/15		Wed 10/14/15

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Fri 4/17/15		Fri 4/17/15

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Tue 4/21/15		Tue 4/21/15		2FS+1 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Wed 4/22/15		Wed 4/22/15		3

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 4/23/15		Thu 4/23/15		4

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Fri 4/24/15		Fri 4/24/15		5

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Mon 4/27/15		Mon 4/27/15		6

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 293/1		1 ditë		Tue 4/28/15		Tue 4/28/15		7

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 293/2		1 ditë		Wed 4/29/15		Wed 4/29/15		8

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 293/2		1 ditë		Wed 4/29/15		Wed 4/29/15		9SS

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2298		1 ditë		Thu 4/30/15		Thu 4/30/15		10

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2299		1 ditë		Tue 5/5/15		Tue 5/5/15		11FS+1 ditë

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2300		1 ditë		Wed 5/6/15		Wed 5/6/15		12

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Thu 5/7/15		Thu 5/7/15		13

		NS Vushtrria 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 5/8/15		Fri 5/8/15		14

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 445/1		1 ditë		Tue 5/12/15		Tue 5/12/15		15FS+1 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 5/14/15		Thu 5/14/15		16FS+1 ditë

		NS Prishtina 3 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 5/15/15		Fri 5/15/15		17

		NS Prishtina 3 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 5/18/15		Mon 5/18/15		18

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Wed 5/20/15		Wed 5/20/15		19FS+1 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 437/1		1 ditë		Thu 5/21/15		Thu 5/21/15		20

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele 437/1		1 ditë		Thu 5/21/15		Thu 5/21/15		21SS

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele 437/2		1 ditë		Fri 5/22/15		Fri 5/22/15		22

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Mon 5/25/15		Mon 5/25/15		23

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 2304		1 ditë		Thu 5/28/15		Thu 5/28/15		24FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 2305		1 ditë		Tue 6/2/15		Tue 6/2/15		25FS+2 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 407		1 ditë		Wed 6/3/15		Wed 6/3/15		26

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 6/4/15		Thu 6/4/15		27

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Fri 6/5/15		Fri 6/5/15		28

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Mon 6/8/15		Mon 6/8/15		29

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Tue 6/9/15		Tue 6/9/15		30

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1805		1 ditë		Wed 6/10/15		Wed 6/10/15		31

		NS Vitia Mbrojtjet rele 1803		1 ditë		Thu 6/11/15		Thu 6/11/15		32

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1804		1 ditë		Fri 6/12/15		Fri 6/12/15		33

		NS Vitia Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Mon 6/15/15		Mon 6/15/15		34

		NS Lipjani Mbrojtjet rele 1213		1 ditë		Tue 6/16/15		Tue 6/16/15		35

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 1213		1 ditë		Tue 6/16/15		Tue 6/16/15		36SS

		NS Vitia Mbrojtjrt rele 1802		1 ditë		Wed 6/17/15		Wed 6/17/15		37

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 1202		1 ditë		Fri 6/19/15		Fri 6/19/15		38FS+1 ditë

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele 1202		1 ditë		Fri 6/19/15		Fri 6/19/15		39SS

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 118/2		1 ditë		Wed 6/24/15		Wed 6/24/15		40FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 184/2		1 ditë		Mon 6/29/15		Mon 6/29/15		41FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 184/1		1 ditë		Thu 7/2/15		Thu 7/2/15		42FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 118/5		1 ditë		Tue 7/7/15		Tue 7/7/15		43FS+2 ditë

		NS Burimi Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 7/14/15		Tue 7/14/15		44FS+4 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 445/2		1 ditë		Wed 7/15/15		Wed 7/15/15		45

		NS Burimi Mbrojtjet rele 126/7		1 ditë		Mon 7/20/15		Mon 7/20/15		46FS+2 ditë

		NS Burimi Mbrojtjet rele 126/8		1 ditë		Tue 7/21/15		Tue 7/21/15		47

		NS Deçani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 7/24/15		Fri 7/24/15		48FS+2 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 7/28/15		Tue 7/28/15		49FS+1 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele 126/1		1 ditë		Thu 7/30/15		Thu 7/30/15		50FS+1 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele 126/2		1 ditë		Mon 8/3/15		Mon 8/3/15		51FS+1 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 164/2		1 ditë		Tue 8/4/15		Tue 8/4/15		52

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/6/15		Thu 8/6/15		53FS+1 ditë

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/10/15		Mon 8/10/15		54FS+1 ditë

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/13/15		Thu 8/13/15		55FS+2 ditë

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/17/15		Mon 8/17/15		56FS+1 ditë

		NS Klina Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/20/15		Thu 8/20/15		57FS+2 ditë

		NS Klina Mbrojtjet rele 1806		1 ditë		Mon 8/24/15		Mon 8/24/15		58FS+1 ditë

		NS Lipijani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/27/15		Thu 8/27/15		59FS+2 ditë

		NS Lipijani Mbrojtjet rele 112/1		1 ditë		Fri 8/28/15		Fri 8/28/15		60

		NS Lipijani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/31/15		Mon 8/31/15		61

		NS Lipijani Mbrojtjet rele 112/2		1 ditë		Tue 9/1/15		Tue 9/1/15		62

		NS Vitia Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Wed 9/2/15		Wed 9/2/15		63

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 9/4/15		Fri 9/4/15		64FS+1 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 2303		1 ditë		Mon 9/7/15		Mon 9/7/15		65

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 9/8/15		Tue 9/8/15		66

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1809		1 ditë		Wed 9/9/15		Wed 9/9/15		67

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele 1139/2		1 ditë		Mon 9/14/15		Mon 9/14/15		68FS+2 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 420/1		1 ditë		Wed 9/16/15		Wed 9/16/15		69FS+1 ditë

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele 420/1		1 ditë		Thu 9/17/15		Thu 9/17/15		70

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 9/18/15		Fri 9/18/15		71

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 9/22/15		Tue 9/22/15		72FS+1 ditë

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele 420/2		1 ditë		Wed 9/23/15		Wed 9/23/15		73

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 9/24/15		Thu 9/24/15		74

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele 179/1		1 ditë		Mon 9/28/15		Mon 9/28/15		75FS+1 ditë

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele 164/3		1 ditë		Thu 10/1/15		Thu 10/1/15		76FS+2 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 164/3		1 ditë		Thu 10/1/15		Thu 10/1/15		77SS

		NS Theranda Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 10/6/15		Tue 10/6/15		78FS+2 ditë

		NS Theranda Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/8/15		Thu 10/8/15		79FS+1 ditë

		NS Theranda Mbrojtjet rele 179/2		1 ditë		Mon 10/12/15		Mon 10/12/15		80

		NS Berivojca Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 10/13/15		Tue 10/13/15		81

		NS Theranda Mbrojtjet rele 179/3		1 ditë		Wed 10/14/15		Wed 10/14/15		82

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 10/14/15		Wed 10/14/15		83





		Marrja e TC-ve nga transmisioni ne kWh

		Muajt		2013				2014						2013		2014

		1		17 124 630				15 377 137						17124		15377

		2		16 532 995				13 359 046						16532		13359

		3		14 523 780				16 517 133						14523		16517

		4		10 077 460				13 232 384						10077		13232

		5		10 386 798				11 941 645						10864		11941

		6		8 099 454				6 356 278						8099		6356

		7		12 701 178										12701

		8		12 600 716										12600

		9		13 334 675										13334

		10		12 548 741										12548

		11		13 768 718										13768

		12		16 945 755										16945

														159115

		Kemi se:

		Piku maksimal i realizuar ne emër te LLOMAG-ut në ( MW )

		Muajt		2013		2014

		I		48		44

		II		50		43

		III		36		44

		IV		36		40

		V		34		37

		VI		31		29

		VII		38

		VIII		36

		IX		40

		X		38

		XI		44

		XII		46
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HPP Generator year of operation  MVA

Capacity 

(MW)

G1 1934/reconstruction 2010 0.5 0.45

G2 1934/reconstruction 2010 0.5 0.45

Total of HPP  Radavci 1 0.9

G1 1948/reconstruction 2011 0.475 0.427

G2 1948/reconstruction 2011 0.475 0.427

Total of HPP Burimi 0.95 0.854

G1 1957/repair phase 1-2010

0.55

0.5

G2 1957/repair phase  1-2010

0.55

0.5

G3 February 2013/ vew

2.921

2.34

Total HPP of Dikanci

4.021 3.34

G1 Type of turbine Fransis, 2015 2.8

G2 Type of turbine Pelton, 2015 2.2

Total HPP of Brodi 2

0 5

G1 Type of turbine Pelton, 2015 1.2

G2 Type of turbine Pelton, 2015 1.2

Total HPP of Restelica 1&2

0 2.4

G1 Hitzinger, end of year 2015 3.6 3.147

G2 Hitzinger, 2016 1.4 1.068

Total HPP of Hydroline-Albaniku III

5 4.215

Total HPP connected to Distribution 10.971 16.709

HPP Restelica 1&2

HPP Radavci

HPP Burimi

HPP Hydroline-Albaniku III

HPP Dikanci 

HPP Brodi 2


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet3.xls
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				TC		Agregati		Viti i lëshimit në punë		Kapaciteti i instaluar MW

				Kosova A

						A1		1962		65

						A2		1965		125

						A3		1970		200

						A4		1971		200

						A5		1975		210

				Gjithsej Kos.A						800

				Kosova B		B1		1983		339

						B2		1984		339

				Gjithsej Kos.B						678

				SH.A.Kosova Thengjilli		N1		1970		25

						N2		1970		16

				Gjithsej Sh.A.Kos.-TH						41

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia aktive në MW

				HC Ujmani		G1		1981		17.5

						G2		1981		17.5

				Gjithsej Ujmani						35

				HC Lumbardhi		G1		1957/2005		4.04

						G2		1957/2005		4.04

				Gjithsej Lumbardhi						8.08

				Radavci		G1		1934		0.14

						G2		1934		0.14

				Gjithsej Radavci						0.28

				Istogu (nuk punon)		G1		1948

						G2		1948

				Dikanci (nuk punon)		G1		1957

						G2		1957

				Gjithsej HC						43.36

				Distriktet (MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Prishtina		1,276,245		145,830		127,317		117,000		100,667		88,064		74,953		71,500		74,747		81,958		105,074		136,641		152,494

				Mitrovica		638,164		72,965		66,884		62,157		54,558		42,087		33,726		30,987		32,315		43,320		54,794		68,424		75,947

				Peja		488,355		59,753		46,583		41,250		38,528		34,825		28,607		30,875		31,775		35,215		40,154		47,167		53,623

				Gjakova		196,828		22,104		18,408		15,826		14,950		14,695		13,990		11,530		15,030		13,160		13,070		21,277		22,788

				Prizreni		771,126		88,737		74,921		67,190		60,533		53,376		48,157		51,881		48,172		50,891		61,786		77,532		87,950

				Ferizaji		550,064		57,286		48,990		47,572		43,587		40,315		36,035		35,936		36,516		41,578		45,851		55,533		60,865

				Gjilani		365,315		35,808		31,485		30,495		29,338		26,860		26,910		26,429		27,190		27,317		30,487		35,531		37,465

				Gjithsejt dist.		4,286,097		482,483		414,588		381,490		342,161		300,222		262,378		259,138		265,745		293,439		351,216		442,105		491,132

				Konsumatorët		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,286,097		482,483		414,588		381,490		342,161		300,222		262,378		259,138		265,745		293,439		351,216		442,105		491,132

				Kërkesa e Konsumatorëve tjerë		718,000		58,200		58,900		61,000		60,900		60,800		60,500		60,400		58,800		59,400		60,900		60,500		57,700

				Ngarkesa e konsumatorëve tjerë				126		131		133		133		133		133		133		133		133		134		134		130

				Ngarkesa e kons.Distributiv				842		847		776		655		605		525		495		497		617		704		815		848

				Ngarkesa neto maksimale				970		980		910		790		740		660		630		630		750		840		950		980

				Ngarkesa neto maksimale e reduk.				930		930		910		790		740		660		630		630		750		840		930		930

				Ngarkesa neto minimale				650		630		520		340		330		300		320		320		400		470		620		700

				MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Gjithsejt Prodhimi		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

				Importi		541,320		81,720		46,950		26,800		73,320		0		0		47,040		79,940		14,950		5,600		90,480		74,520

				Energjia në disponim		6,368,433		632,474		541,321		578,707		505,657		562,453		543,725		424,229		404,285		472,315		561,476		511,410		630,381

				Kërkesa neto		5,004,097		540,683		473,488		442,490		403,061		361,022		322,878		319,538		324,545		352,839		412,116		502,605		548,832

				Humbjet në transmision		217,667		21,986		19,824		19,300		16,724		17,494		13,974		13,743		15,587		17,234		18,860		20,812		22,129

				Kërkesa gjithsejt		5,221,764		562,669		493,312		461,790		419,785		378,516		336,852		333,281		340,132		370,073		430,976		523,417		570,961

				Reduktime (Kërkesa e Distribucionit)		-95,144		-26,429		-9,792				-11,885														-15,817		-31,221

				Teprica (eksport)		182,330						8,950				48,174		3,968		1,915		40,032		50,263		29,028

				Bilanci		0		-96,234		-57,801		-107,966		0		0		0		0		0		0		0		0		0
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Bilanci

		



Ngarkesa neto maksimale

Ngarkesa neto maksimale e reduk.

Ngarkesa neto minimale

Muaji

MW

Ngarkesat maksimale dhe minimale



prodhimi TC

				BILANCI 2016

				MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		1		Kosova  A - Prodhimi në prag		1,868,160		160,560		143,760		161,280		152,640		158,400		155,520		155,520		158,400		152,640		161,280		146,880		161,280

		2		Kosova B - Prodhimi në prag		3,648,808		363,838		327,754		365,950		250,344		371,700		359,100		203,160		145,669		283,180		369,504		245,415		363,194

		3		Shpenzimet e TC A dhe TC B nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		4		Ujmani + Kaskada e Lumbardhit		158,214		14,188		11,528		12,278		17,628		20,355		16,916		9,225		6,534		8,072		10,945		14,098		16,446

		5		Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

		5		(1+2+3+4)  Prodhimi (hyrja në transmision)		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

		5		Gjithejt HC Distributive		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

		6		(4+5) Gjithsejt Prodhimi Nacional		5,891,339		555,676		499,544		557,616		438,516		569,907		550,129		381,763		327,765		461,234		560,436		426,714		562,039

		6		Importi		541,320		81,720		46,950		26,800		73,320		0		0		47,040		79,940		14,950		5,600		90,480		74,520

		7		(5+6) Energjia në disponim		6,368,433		632,474		541,321		578,707		505,657		562,453		543,725		424,229		404,285		472,315		561,476		511,410		630,381

		8		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		9		Sharri		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400

		10		Ferronikeli		639,473		54,163		50,668		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163

		11		Birra Peja		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		12		Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		13		Konsumatorët e jashtëm të KEK		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		14		Shpenzimet e TC A dhe TC B nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		15		Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150

		16		(8+9+10+11+12+13+14+15)  Kërkesa neto		5,553,041		600,342		497,394		508,285		471,392		417,412		386,772		401,416		390,795		393,945		432,434		467,544		585,311

		17		Humbjet në transmision		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153

		18		(16+17) Kërkesa gjithsejt		5,666,959		611,893		507,213		518,697		480,284		427,536		396,559		408,982		398,053		402,446		442,440		476,393		596,464

		19		(18-7)  Saldo e sasive jashtbilancore		701,474		20,581		34,108		60,010		25,374		134,917		147,166		15,247		6,232		69,868		119,036		35,017		33,917

				MWh		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		1		Kosova  A - Prodhimi në prag të transmisionit		1,983,439		170,425		152,671		171,140		161,700		167,599		164,769		161,719		168,902		162,711		171,855		157,666		172,282

		2		Kosova B - Prodhimi në prag të transmisionit		3,685,460		366,141		330,172		368,489		253,010		374,499		362,039		206,246		148,909		286,582		373,076		249,166		367,132								3.7757212334

		3		Ujmani + Kaskada e Lumbardhit		158,214		14,188		11,528		12,278		17,628		20,355		16,916		9,225		6,534		8,072		10,945		14,098		16,446

		4		Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179								2648.500612664

		5		(1+2+3+4) Prodhimi Nacional		5,891,339		555,676		499,544		557,616		438,516		569,907		550,129		381,763		327,765		461,234		560,436		426,714		562,039

		6		(1+2+3)  Prodhimi (hyrja në transmision)		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

		5		Gjithejt HC Distributive		23,728		831		706		706		706		706		706		706		706		706		706		706		706

		6		(4+5) Gjithsejt Prodhimi Nacional		4,701,828		440,653		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642

		7		Importi		541,320		81,720		46,950		26,800		73,320		0		0		47,040		79,940		14,950		5,600		90,480		74,520

		8		(6+7) Energjia në disponim		6,368,433		632,474		541,321		578,707		505,657		562,453		543,725		424,229		404,285		472,315		561,476		511,410		630,381						7774257.78731128		840478.352		696351.364044343		711599.445134607		659948.107382697		584376.279630587		541480.240891931		561982.920893247		547112.912308923		551522.726115322		605408.27306036		654562.126035199		819435.039814057		0		0		0

		9		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		10		Sharrcemi sh.a		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400

		11		NewCo Ferronikeli sh.a		639,473		54,163		50,668		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163

		12		Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		13		Shpenzimet e TC nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940						0				1.78

		14		Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150

		15		(9+10+11+12+13+14)  Kërkesa neto		5,553,041		600,342		497,394		508,285		471,392		417,412		386,772		401,416		390,795		393,945		432,434		467,544		585,311

		16		Humbjet në transmision		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153

		17		Mungesa		0

		18		Teprica (eksport)		701,474		20,581		34,108		60,010		25,374		134,917		147,166		15,247		6,232		69,868		119,036		35,017		33,917

		19		(15+16) Kërkesa gjithsejt		5,666,959		611,893		507,213		518,697		480,284		427,536		396,559		408,982		398,053		402,446		442,440		476,393		596,464

		20		(17+18+19 -8) Balanca		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						6,254,515

						99,955		10,806		8,953		9,149		8,485		7,513		6,962		7,225		7,034		7,091		7,784		8,416		10,536

				1.78		113,358		11,258		9,636		10,301		9,001		10,012		9,678		7,551		7,196		8,407		9,994		9,103		11,221						1.7887931614

						6,368,433		632,474		541,321		578,707		505,657		562,453		543,725		424,229		404,285		472,315		561,476		511,410		630,381

						108,263		10752.05273		9202.4546625		9838.014097625		8596.1770547062		9561.7052154316		9243.3202712781		7211.8980103571		6872.844975346		8029.3511032199		9545.0958983809		8693.9756249659		10716.4700763136





prodhimi TC

		



(5+6) Energjia në disponim

(16+17) Kërkesa gjithsejt

Rasti 1



prodhimi TC sh.v

		



(6+7) Energjia në disponim

(15+16) Kërkesa gjithsejt

Rasti 2 ( KEK-me konsum të reduktuar)



prodhimi HC

		1		1



#REF!

#REF!

Rasti 3



Emisionet (2)

		





planifikimi

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA A PËR 2016

						Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A1 - Shpenzimet vetanake		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në prag		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Shpenzimet vetanake		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në prag		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në gjenerator		MWh		697,125		91,641		72,004		65,458		22,910		45,820		91,641		68,731		29,456		88,368		52,366		26,183		42,548

		Gjeneratori A3 - Shpenzimet vetanake		MWh		83,685		11,001		8,644		7,858		2,750		5,500		11,001		8,251		3,536		10,608		6,286		3,143		5,108

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në prag		MWh		613,440		80,640		63,360		57,600		20,160		40,320		80,640		60,480		25,920		77,760		46,080		23,040		37,440

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në gjenerator		MWh		709,944		0		81,549		52,366		88,368		42,548		26,183		91,641		58,912		52,366		75,276		52,366		88,368

		Gjeneratori A4 - Shpenzimet vetanake		MWh		85,224		0		9,789		6,286		10,608		5,108		3,143		11,001		7,072		6,286		9,036		6,286		10,608

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në prag		MWh		624,720		0		71,760		46,080		77,760		37,440		23,040		80,640		51,840		46,080		66,240		46,080		77,760

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në gjenerator		MWh		715,945		90,823		9,819		65,458		62,185		91,641		58,912		16,364		91,641		32,729		55,639		88,368		52,366

		Gjeneratori A5 - Shpenzimet vetanake		MWh		85,945		10,903		1,179		7,858		7,465		11,001		7,072		1,964		11,001		3,929		6,679		10,608		6,286

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në prag		MWh		630,000		79,920		8,640		57,600		54,720		80,640		51,840		14,400		80,640		28,800		48,960		77,760		46,080

		Kosova A - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,123,014		182,464		163,372		183,282		173,463		180,009		176,736		176,736		180,009		173,463		183,282		166,917		183,282

		Kosova  A - Shpenzimet vetanake		MWh		254,854		21,904		19,612		22,002		20,823		21,609		21,216		21,216		21,609		20,823		22,002		20,037		22,002

		Kosova  A - Prodhimi në prag		MWh		1,868,160		160,560		143,760		161,280		152,640		158,400		155,520		155,520		158,400		152,640		161,280		146,880		161,280

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA B PËR 2016				101942		8761		7845		8801		8329		8644		8486		8486		8644		8329		8801		8015		8801

						Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,017,856		203,629		182,921		203,629		138,054		203,629		196,727		203,629		27,581		112,744		203,629		138,054		203,629

		Gjeneratori B1 - Shpenzimet vetanake		MWh		193,723		19,549		17,561		19,549		13,254		19,549		18,887		19,549		2,648		10,824		19,549		13,254		19,549

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në prag		MWh		1,824,133		184,080		165,360		184,080		124,800		184,080		177,840		184,080		24,933		101,920		184,080		124,800		184,080

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,061,267		207,545		186,439		207,545		140,709		207,545		200,510		21,106		133,558		200,510		207,545		140,709		207,545

		Gjeneratori B2 - Shpenzimet vetanake		MWh		197,891		19,925		17,899		19,925		13,509		19,925		19,250		2,026		12,822		19,250		19,925		13,509		19,925

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në prag		MWh		1,863,376		187,620		168,540		187,620		127,200		187,620		181,260		19,080		120,736		181,260		187,620		127,200		187,620

		Kosova B - Prodhimi në gjenerator		MWh		4,079,122		411,175		369,360		411,175		278,762		411,175		397,236		224,736		161,139		313,254		411,175		278,762		411,175

		Kosova B - Shpenzimet vetanake		MWh		391,613		39,475		35,460		39,475		26,762		39,475		38,136		21,576		15,470		30,074		39,475		26,762		39,475

		Kosova B - Prodhimi në prag		MWh		3,687,509		371,700		333,900		371,700		252,000		371,700		359,100		203,160		145,669		283,180		371,700		252,000		371,700

						58,742		5921.181		5319.027		5921.181		4014.36		5921.181		5720.463		3236.3388		2320.5077826923		4511.0574		5921.181		4014.36		5921.181

				kogjenerimi		49,488

										3,674,673

						3,638,021

						3,674,673

						4,029,634

						3,638,021





importi

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA A PËR 2016

						Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0

		Gjeneratori A1 - Shpenzimet vetjake		MWh		0

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në prag		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Shpenzimet vetjake		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në prag		MWh		0

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në gjenerator		MWh		697,125		91,641		72,004		65,458		22,910		45,820		91,641		68,731		29,456		88,368		52,366		26,183		42,548

		Gjeneratori A3 - Shpenzimet vetjake		MWh		83,685		11,001		8,644		7,858		2,750		5,500		11,001		8,251		3,536		10,608		6,286		3,143		5,108

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në prag		MWh		613,440		80,640		63,360		57,600		20,160		40,320		80,640		60,480		25,920		77,760		46,080		23,040		37,440

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në gjenerator		MWh		709,944		0		81,549		52,366		88,368		42,548		26,183		91,641		58,912		52,366		75,276		52,366		88,368

		Gjeneratori A4 - Shpenzimet vetjake		MWh		85,224		0		9,789		6,286		10,608		5,108		3,143		11,001		7,072		6,286		9,036		6,286		10,608

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në prag		MWh		624,720		0		71,760		46,080		77,760		37,440		23,040		80,640		51,840		46,080		66,240		46,080		77,760

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në gjenerator		MWh		715,945		90,823		9,819		65,458		62,185		91,641		58,912		16,364		91,641		32,729		55,639		88,368		52,366

		Gjeneratori A5 - Shpenzimet vetjake		MWh		85,945		10,903		1,179		7,858		7,465		11,001		7,072		1,964		11,001		3,929		6,679		10,608		6,286

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në prag		MWh		630,000		79,920		8,640		57,600		54,720		80,640		51,840		14,400		80,640		28,800		48,960		77,760		46,080

		Kosova A - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,123,014		182,464		163,372		183,282		173,463		180,009		176,736		176,736		180,009		173,463		183,282		166,917		183,282

		Shp. vetjake nga transm.(T12,T34, T45, T35)		MWh		115,279		9,865		8,911		9,860		9,060		9,199		9,249		6,199		10,502		10,071		10,575		10,786		11,002

		Shp. vetjake (nga skemat e brendshme e TC A)		MWh		139,575		12,039		10,701		12,142		11,764		12,410		11,967		15,018		11,107		10,752		11,427		9,251		11,000

		Kosova  A - Prodhimi në prag të transmisionit		MWh		1,983,439		170,425		152,671		171,140		161,700		167,599		164,769		161,719		168,902		162,711		171,855		157,666		172,282

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA B PËR 2016

						Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,017,856		203,629		182,921		203,629		138,054		203,629		196,727		203,629		27,581		112,744		203,629		138,054		203,629

		Gjeneratori B1 - Shpenzimet vetjake		MWh		193,723		19,549		17,561		19,549		13,254		19,549		18,887		19,549		2,648		10,824		19,549		13,254		19,549

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në prag		MWh		1,824,133		184,080		165,360		184,080		124,800		184,080		177,840		184,080		24,933		101,920		184,080		124,800		184,080

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,061,267		207,545		186,439		207,545		140,709		207,545		200,510		21,106		133,558		200,510		207,545		140,709		207,545

		Gjeneratori B2 - Shpenzimet vetjake		MWh		197,891		19,925		17,899		19,925		13,509		19,925		19,250		2,026		12,822		19,250		19,925		13,509		19,925

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në prag		MWh		1,863,376		187,620		168,540		187,620		127,200		187,620		181,260		19,080		120,736		181,260		187,620		127,200		187,620

		Kosova B - Prodhimi në gjenerator		MWh		4,079,122		411,175		369,360		411,175		278,762		411,175		397,236		224,736		161,139		313,254		411,175		278,762		411,175

		Shp. vetjake nga transmisioni (LP 290, 445/1,445/2)		MWh		36,652		2,303		2,418		2,539		2,666		2,799		2,939		3,086		3,240		3,402		3,572		3,751		3,938

		Shp. vetjake (nga skemat e brendshme e TC B)		MWh		354,962		37,172		33,042		36,936		24,097		36,676		35,198		18,490		12,230		26,672		35,902		23,012		35,536

		Gjeneratori (B1+B2) kogjenerimi				38,701		7,862		6,146		5,750		1,656												2,196		6,585		8,506

		Kosova  B - Prodhimi në prag të transmisionit		MWh		3,685,460		366,141		330,172		368,489		253,010		374,499		362,039		206,246		148,909		286,582		373,076		249,166		367,132

								6386.225832		5718.010872		6414.863616		6071.210208		6300.31248		6185.761344		6185.761344		6300.31248		6071.210208		6414.863616		5842.107936		6414.863616

								6167.6181		5540.4027		6167.6181		4181.436		6167.6181		5958.5463		3371.03388		2417.0863551923		4698.80574		6167.6181		4181.436		6167.6181

						151,930





Remontet (2)

		PRODHIMI I PLANIFIKUAR I ENERGJISË ELEKTRIKE NË HC  PËR VITIN 2016

		Muajt/MWh		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori U1		47 500		6 000		5 000		5 000		5 000		3 500		3 000		2 000		2 000		3 000		3 500		4 500		5 000

		Gjeneratori U2		47 500		6 000		5 000		5 000		5 000		3 500		3 000		2 000		2 000		3 000		3 500		4 500		5 000

		(1) Gjithejt HC Ujmani		95 000		12 000		10 000		10 000		10 000		7 000		6 000		4 000		4 000		6 000		7 000		9 000		10 000

		HC Lumbardhi 1		21 680		1 121		798		1 211		3 182		4 080		3 278		1 505		748		782		1 267		1 676		2 032

		HC EGU Belaje		17 731		547		374		547		3 014		3 590		2 957		1 440		691		499		1 037		1 325		1 709

		HC EGU Deçani		23 803		520		356		520		1 432		5 685		4 682		2 280		1 094		790		1 642		2 098		2 706

		(2)  Kaskada e Lumbardhit		63 214		2 188		1 528		2 278		7 628		13 355		10 916		5 225		2 534		2 072		3 945		5 098		6 446

		(3)=(1)+(2) Prodhimi i HC të kyçura në Transmision		158 214		14 188		11 528		12 278		17 628		20 355		16 916		9 225		6 534		8 072		10 945		14 098		16 446

		HC Restelica 1&2		1 945		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		975		970

		Hydroline-Albaniku III		20 000		1 666		1 666		1 668		1 668		1 666		1 666		1 666		1 666		1 666		1 668		1 668		1 666

		HC Brodi 2		21 164		2 388		2 599		2 804		2 167		1 760		1 853		1 450		1 077		1 122		1 302		1 306		1 336

		HC Dikance		12 461		351		305		412		1 264		2 894		1 818		756		452		816		892		1 060		1 441

		HC Radavci		4 771		260		360		516		610		620		625		420						420		460		480								865		1666.6666666667

		HC Istogu		2 010		100		100		150		300		350		300		150		90		100		100		150		120								860.3

		LED LIGHT Technology (LLT)		136		6		7		11		13		15		16		17		17		12		10		6		5								845.3

		Gjeneratorët me erë (WP)		1 739		152		136		148		156		148		126		114		119		153		168		158		161

		(4) Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64 226		4 923		5 173		5 709		6 178		7 453		6 404		4 573		3 421		3 869		4 560		5 783		6 179

		(3)+(4) Gjithsejt prodhimi i HC, LLT dhe WP		222 441		19 111		16 702		17 987		23 806		27 809		23 321		13 798		9 954		11 941		15 505		19 882		22 625

		Muajt/MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		TC Kosova  A - Prodhimi në prag		1 983 439		170 425		152 671		171 140		161 700		167 599		164 769		161 719		168 902		162 711		171 855		157 666		172 282

		TC Kosova B - Prodhimi në prag		3 685 460		366 141		330 172		368 489		253 010		374 499		362 039		206 246		148 909		286 582		373 076		249 166		367 132

		Prodhimi i HC të kyçura në Transmision		158 214		14 188		11 528		12 278		17 628		20 355		16 916		9 225		6 534		8 072		10 945		14 098		16 446

		Prodhimi i HC të kyçura në Distribucion		64 226		4 923		5 173		5 709		6 178		7 453		6 404		4 573		3 421		3 869		4 560		5 783		6 179

		Prodhimi gjithësejt		5 891 339		555 676		499 544		557 616		438 516		569 907		550 129		381 763		327 765		461 234		560 436		426 714		562 039

				3.5		3.5		4		3.5		3.5		3		2		2		3		3.5		4		4.5

				3.5		3.5		4		3.5		3.5		3		2		2		3		3.5		4		4.5

				3500		3500		4000		3500		3500		3000		2000		2000		3000		3500		4000		4500

				3500		3500		4000		3500		3500		3000		2000		2000		3000		3500		4000		4500





Remontet (2)

		



Prodhimi



Qymyri (2)

				2015

		Emsionet specifike te TC KOSOVA B

				GJENERATORI B1+B2

		Muajt		Prodhimi në gjenerator (MWh)		Pluhur		SO2		NOx		CO2		Prodhimi i hirit

						kg/MWh

						3.92		2.64		3.40		1050

				Emisionet e parallogaritura për vitin 2015																3.9371428571		2.644952381

		1		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		2		369360		1 454224		976940		1 409478		393 386180		67 118021

		3		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		4		278762		1 097527		737313		1 063757		296 895230		50 655110

		5		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		6		397236		1 534468		1 030847		1 487253		415 093143		70 821579

		7		224736		876469		588807		849501		237 096050		40 452407

		8		161139		618615		415582		599580		167 343176		28 551442

		9		313254		1 206935		810813		1 169799		326 491390		55 704692

		10		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		11		278762		1 087173		730357		1 053722		294 094332		50 177232

		12		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		I - XII		4 079122		15 969675		10 728346		15 478300		4 320 001 826		737 061923

		Vlerat mesatare emetuese gjatë gjashtmujorit të parë 2012 (kg/MW)

																0.0289100896

		Emsionet specifike te TC A														0.0080305805

				A3+A4+A5

		Muaji		Prodhimi në gjenerator (MWh)		Pluhur		SO2		NOx		CO2		Prodhimi i hirit

						kg/MWh

						0.30		3.02		3.90		1470

						Emisionet e parallogaritura për vitin 2016

		1		182464		48718		357629		620376		230 816448		43 791263

		2		163372		43620		320209		555464		206 665250		39 209217

		3		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		4		173463		46315		339988		589775		219 430883		41 631156

		5		180009		48062		352817		612030		227 711294		43 202143

		6		176736		47189		346403		600903		223 571089		42 416649

		7		176736		47189		346403		600903		223 571089		42 416649

		8		180009		48062		352817		612030		227 711294		43 202143

		9		173463		46315		339988		589775		219 430883		41 631156

		10		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		11		166917		44567		327158		567519		211 150473		40 060169

		12		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		A3-A5		2 123014		566845		4 161108		7 218249		2685 613200		509 523453		3209 205869

		Vlerat mesatare emetuese gjatë gjashtmujorit të parë 2012 (kg/MW)

																3209 205869





Rez_sec 2011-2016

		

						Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Vl.mes. 2009,2010,2011		1031		1004		947		772		733		676		653		705		749		925		965		1058

				Rritja per 3%		1062		1034		975		795		755		696		673		726		771		953		994		1089

				Kons_2011 rritje 3%		1165		1086		1028		865		840		705		731		760		765		977		975		1118

				Kons_2010 rritje 3%		1193		1121		1027		896		826		737		701		751		816		977		975		1118

				Kons_realizimi 2011		1112		1053		998		841		875		683		710		740		711		878		1055		1150

				Kons_realizimi 2010		1158		1088		997		870		802		716		681		729		792		949		947		1085

						1113		1113		1040		893		819		714		746		767		840		882		1113		1155

						52		-27		-12		-27		21		-9		-14		-6		778		95		-138		-37

						1135.5		1100.5		1018.25		881.25		810.5		715		713.25		747.75		816		915.5		1030		1120

																						711		878		1,055		1,150

						1,112		1,053		998		841		875		683		710		740		711		878		1,055		1,150

																																				4200





Kons.distributiv etj

		Importi i energjisë elektrike për 2016

		Muajt/MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Energji band (00-24)h		0

		Energji e Moduluar (07-23)h		352 320		56 800		25 600		7 200		48 960						31 360		66 080		10 400				58 560		47 360		425760

		Energji e Pikut (16-23)h		189 000		24 920		21 350		19 600		24 360						15 680		13 860		4 550		5 600		31 920		27 160		196105

		Gjithejt Import		541 320		81 720		46 950		26 800		73 320		0		0		47 040		79 940		14 950		5 600		90 480		74 520

						131.0		79.6		52.6		35.4		44.6		43.7		80.5		74.4		99.5		74.5		61.6		100.1

						130970		79600		52590		35370		44580		43680		80520		74390		99480		74540		61560		100050





humbjet_distrib.

		

		TC Kosova A						Janar						Shkurt						Mars						Prill						Maj						Qershor						Korrik						Gusht						Shtator						Tetor						Nëntor						Dhjetor										Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Revizion (Re)				ditë

						A1																																																																														Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri

																																																																																		Gjeneratori A3		26.02.2016		09.03.2016		12		10.04.2016		15.05.2016		36		25.07.2016		20.08.2016		27		13.10.2016		19.11.2016		37		16.12.2016		31.12.2016		16

						A2																																																																												Gjeneratori A4		01.01.2016		31.01.2016		31		16.05.2016		20.06.2016		36		10.03.2016		22.03.2016		13		21.08.2016		30.09.2016		41		26.10.2016		31.10.2016		6		20.11.2016		02.12.2016		13

																																																																																		Gjeneratori A5		01.02.2016		25.02.2016		25		21.06.2016		24.07.2016		34		23.03.2016		09.04.2016		18		01.09.2016		18.09.2016		18		01.10.2016		12.10.2016		12		03.12.2016		15.12.2016		13

		Ditë				A3												12														36																		27																37										16

		Prej-Deri												26.02-09.03												10.04-15.05																								25.07-20.08												13.10-19.11												16.12-31.12

		Ditë				A4				31												13																36																		41										6				13																Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Rezervë				ditë

		Prej-Deri						01.01-31.01												10.03-22.03												16.05-20.06																								21.08-30.09						26.10-31.10								20.11-02.12																Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri

		Ditë				A5								25												18																34																18				12														13						Gjeneratori B1				22.04.2016		30.04.2016		9		05.08.2016		13.09.2016		40		10.11.2016		18.11.2016		9		⁄		⁄

		Prej-Deri												01.02-25.02						23.03-09.04																								21.06-24.07												01.09-18.09						01.10-12.10														03.12-15.12						Gjeneratori B2				13.04.2016		21.04.2016		9		04.07.2016		11.08.2016		39		01.11.2016		09.11.2016		9		⁄		⁄

		TC Kosova B

		Ditë				B1																								9																						40																		9

		Prej-Deri																								22.04-30.04																								05.08-13.09																		10.11-18.11

		Ditë				B2																						9																		39																						9

		Prej-Deri																								13.04-21.04																				04.07-11.08																						01.11-09.11

																																						Ri						Riparim						Re						Revizion

																																																																																				Gjithësejt 
[ditë]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

																																																																																		Gjeneratori 
A3		128		0		3		9		21		15		0		7		20		0		18		19		16		35.0684931507				64.9315068493

																																																																						18												Gjeneratori 
A4		140		31		0		13		0		16		20		0		11		30		6		11		2		38.3561643836				61.6438356164

																																																																						15												Gjeneratori 
A5		120		0		25		9		9		0		10		24		0		18		12		0		13		31.5068493151				68.4931506849

																																																																																																																		65.0228310502

																																																																																				Gjithësejt 
[ditë]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

																																																																																		Njësia B1		58		0		0		0		9		0		0		0		27		13		0		9		0		15.8904109589				84.1095890411

																																																																																		Njësia B2		57		0		0		0		9		0		0		28		11		0		0		9		0		15.6164383562				84.3835616438

																																																																																																																		84.2465753425

																																																																																				151

																																																																																				26.8493150685		18.3561643836		81.6438356164

																																																																																				73.1506849315		31.5068493151		68.4931506849

																																																																																				14.5205479452		31.5068493151		68.4931506849

																																																																																				85.4794520548				72.8767123288

																																																																																				158.6301369863

																																																																																				79.3150684932





Kapacitetet_inst.

		DINAMIKA E PRODHIMIT DHE  KONSUMIT TE QYMYRIT TE NJOMË ME GJENDJE NE DEPO

		(ton)																				Gjendja me:		31.12.15

		KEK		Prodhimi i qymyrit						Konsumi i qymyrit						Tregu *				DEPO		DEPO A		DEPO B

				Sitnica		SJP		Total		TC  A		TC  B		TC  A+B				Nevojat		500000		200000		300000

		1		0		700000		700000		277345		501633		778978		10000		788978		411022		164409		246613		88978		199392		413805.0836						164408.9585984				0.4

		2		0		660000		660000		248325		450619		698944		10000		708944		362078		144831		217247		48944		180104		372446.478

		3		0		720000		720000		278588		501633		780221		10000		790221		291857		116743		175114		70221		173672		413805.0836

		4		0		710000		710000		263664		340090		603754		10000		613754		388103		155241		232862		-96246		167240		206902.5418

		5		0		730000		730000		273614		501633		775247		10000		785247		332856		133142		199714		55247		173672		324147.5736

		6		0		700000		700000		268639		484628		753267		10000		763267		269589		107836		161753		63267		167240		400010.7696

		7		0		700000		700000		268639		274177		542816		10000		552816		416773		166709		250064		-147184		173672		400010.7696

		8		0		600000		600000		273614		196590		470203		25000		495203		521569		208628		312942		-104797		173672		165521.8122

		9		0		650000		650000		263664		382170		645834		25000		670834		500736		200294		300441		20834		167240		324146.4674

		10		0		730000		730000		278588		501633		780221		10000		790221		440515		176206		264309		60221		173672		413805.0836

		11		0		750000		750000		253714		340090		593805		10000		603805		586710		234684		352026		-146195		192970		344836.8322

		12		0		750000		750000		278588		501633		780221		10000		790221		546489		218595		327893		40221		199402		413805.0836

		Gjithësejt		0		8 400000		8 400000		3 226982		4 976529		8 203511		150000		8 353511								546489

		Shpen.spec.mes.i qym.për         Kos A =						1.52												Shpen.spec.mes.i qym.për Kos B =		1.22		(t/MWh)

										297416		266296		298749		282745				293415		288080		288080		282745		298749		272075		298749		0

								3799

										509856		458007		509856		345665				509856		492573		278672		388435		509856		345665		509856

		Konsumi i naftes		Gjithësejt 
[lit.]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor						35.8

		Gjeneratori 
A3+A4+A5		2,547,617		218,956		196,046		219,938		208,156		216,011		212,083		212,083		216,011		208,156		219,938		200,301		219,938

		Konsumi i mazutit		Gjithësejt 
[ton]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

		Gjeneratori 
B1+B2		4,386		378		361		400		337		384		290		374		257		433		401		391		380

																640





analiza e konsumit

		

		Viti 2011		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Ngarkesa maksimale(MW)		1060		1060		990		850		780		680		710		730		800		840		1060		1100

		Rezerva sekondare		31.9		31.9		30.0		26.1		24.1		21.2		22.0		22.6		24.6		25.8		31.9		33.0

																								a=		10

																								b=		150

		Viti 2012		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1145.36		1085.62		1027.94		865.2		840		704.52		731.3		760.14		765		915		975.41		1142						1190

		Rezerva sekondare		34.3		32.6		31.1		26.5		25.8		21.9		22.7		23.5		23.6		27.9		29.6		34.2

		Viti 2013		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor				Viti 2016		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Ngarkesa (MW)		1170		1118		1045		933		770		688		685		711		752		990		1085		1150				Rezerva terciere (MW)		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264

		Rezerva sekondare		35		34		32		28		24		21		21		22		23		30		33		34

		Viti 2014		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1122		1102		1062		961		819		728		738		769		779		940		1041		1173

		Rezerva sekondare		34		33		32		29		25		23		23		24		24		29		31		35

		Viti 2015		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1181		1095		1051		936		711		751		731		751		781		911		981		1180

		Rezerva sekondare		35		33		32		28		22		23		23		23		24		28		30		35

		Viti 2016		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1129		1029		997		937		718		697		707		707		738		868		966		1125

		Rezerva sekondare		34		31		30		29		22		22		22		22		23		27		29		34

				Eshte perdore rritja e konsumit per 5% ne cdo vite dhe muaj

		Viti 2017		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1420.5013790625		1420.5013790625		1326.6946842187		1139.0812945313		1045.2745996875		911.265035625		951.4679048438		978.2698176562		1072.0765125		1125.680338125		1420.5013790625		1474.1052046875

		Rezerva sekondare		41.6		41.6		39.1		34.1		31.5		27.8		28.9		29.7		32.3		33.7		41.6		43.0

		Viti 2018		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1491.5264480156		1491.5264480156		1393.0294184297		1196.0353592578		1097.5383296719		956.8282874062		999.0413000859		1027.1833085391		1125.680338125		1181.9643550313		1491.5264480156		1547.8104649219

		Rezerva sekondare		43.4		43.4		40.9		35.6		33.0		29.1		30.3		31.0		33.7		35.3		43.4		44.9

		Viti 2019		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1566.1027704164		1566.1027704164		1462.6808893512		1255.8371272207		1152.4152461555		1004.6697017766		1048.9933650902		1078.542473966		1181.9643550313		1241.0625727828		1566.1027704164		1625.200988168

		Rezerva sekondare		45.3		45.3		42.7		37.2		34.5		30.4		31.6		32.4		35.3		36.8		45.3		46.9

		Viti 2020		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1644		1644		1536		1319		1210		1055		1101		1132		1241		1303		1644		1706

		Rezerva sekondare		47.3		47.3		44.6		38.9		36.0		31.8		33.1		33.9		36.8		38.5		47.3		48.9

		Viti 2021		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1727		1727		1613		1385		1271		1108		1157		1189		1303		1368		1727		1792

		Rezerva sekondare		49.4		49.4		46.5		40.6		37.6		33.2		34.6		35.4		38.5		40.2		49.4		51.0

		Viti 2022		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1813		1813		1693		1454		1334		1163		1214		1249		1368		1437		1813		1881

		Rezerva sekondare		51.6		51.6		48.6		42.5		39.3		34.7		36.1		37.0		40.2		42.0		51.6		53.3

		Viti 2023		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1904		1904		1778		1526		1401		1221		1275		1311		1437		1509		1904		1975

		Rezerva sekondare		53.8		53.8		50.7		44.3		41.1		36.3		37.8		38.7		42.0		43.9		53.8		55.6

		Viti 2024		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1999		1999		1867		1603		1471		1282		1339		1377		1509		1584		1999		2074

		Rezerva sekondare		56.1		56.1		52.9		46.3		42.9		37.9		39.4		40.4		43.9		45.8		56.1		57.9

		Viti 2025		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		2099		2099		1960		1683		1544		1346		1406		1445		1584		1663		2099		2178

		Rezerva sekondare		58.5		58.5		55.2		48.3		44.8		39.6		41.2		42.2		45.8		47.8		58.5		60.4

		Eshte perdore rritja e konsumit per 5% ne cdo vite dhe muaj.Konzumi duhet te vendoset ne tabelen e pare sipas parashikimit te Konsumit
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		KONSUMI I ENERGJISË ELEKTRIKE I RRJETIT DISTRIBUTIV

		Distriktet (MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Prishtina		36		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

		Mitrovica		66		6		6		6		5		5		5		5		5		5		6		6		6

		Peja		36		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

		Gjakova		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Prizreni		66,000		6,000		6,000		6,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		6,000		6,000		6,000

		Ferizaji		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Gjilani		0

		Gjithsejt distribucioni		4,580,200		535,600		463,000		456,800		363,300		317,900		301,700		287,300		276,600		284,500		370,600		412,700		510,200

		KONSUMI I KONSUMATORËVE TË DREJTPËRDREJTË  TË PRIVILEGJUAR DHE TË TJERË 2015

						1000

		Konsumatorët (MWh)		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjithësejt Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		Shpenzimet e TC nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		SharrCemi sh.a.		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400		2,500

		New Co Ferronikeli sh.a		639,473		54 163		50 668		54 163		52 416		54 163		52 416		54 163		54 163		52 416		54 163		52 416		54 163

		Gjithësejt		1,003,096		80,659		76,281		84,093		82,476		84,075		82,456		81,268		86,522		84,807		87,231		86,068		87,161

				5,583,296

		BILANCI I NGARKESAVE MAKSIMALE DHE MINIMALE TË KONSUMIT NETO TË KOSOVËS

				Konsumatorët/Ngarkesa (MW)		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Gjithësejt Mihjet		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30

				SharrCemi sh.a.		2.3		2.5		11.0		11.0		12.0		12.0		12.0		12.0		12.0		12.0		10.5		8.5

				Trepça		6.4		6.3		5.9		5.7		5.8		5.5		5.4		5.4		5.7		5.9		5.9		6.9

				New Co Ferronikeli sh.a		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0

				Konsumatorët e drejtpërdrejtë		89		89		97		97		98		97		97		97		98		98		96		95

				Ngarkesa e kons.Distributiv		990		890		850		790		570		550		560		560		590		720		820		980		0		119		119		127		127		128		127		127		127		128		128		126		125		0		0

				Shpenzimet e TC nga transmisioni		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0

				Ngarkesa minimale e sistemit		500		485		480		400		330		320		300		310		330		300		350		450

				Ngarkesa maksimale e sistemit		1,129		1,029		997		937		718		697		707		707		738		868		966		1,125

						462		432		0		360				253		288		317		261		284		336		397		415.568

						473		471		0		360		274		293		286		270		319

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						6		6		6		5		5		5		5		5		5		6		6		6

						3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000

						6000		6000		6000		5000		5000		5000		5000		5000		5000		6000		6000		6000

						3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000

						1,060		1,060		990		850		780		680		710		730		800		840		1,060		1,100
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Trafot Kryesore

				BILANCI I KONSUMATORËVE NË RRJETIN DISTRIBUTIV 2016

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150

				HC Distributive dhe BRE		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi																														0.00810						3,196,210

				110kV		0																												0.06988

				35kV		25,892		2,852		1,815		1,945		2,001		2,093		1,882		2,391		2,421		2,055		2,061		2,049		2,328				0.09615

				10kV		223,357		19,220		16,230		19,315		18,708		18,119		16,389		18,516		17,863		18,320		19,000		18,504		23,174				0.14037

				0,4kV		307,309		25,210		22,463		25,248		24,298		24,863		24,065		26,387		26,529		25,255		26,950		25,200		30,841				0.67921								2170893.73494833

				0.4/II kV		448,652		44,905		40,169		38,545		36,236		32,361		32,939		34,849		35,950		34,518		34,073		38,695		45,411				0.00629

				Amvisnia		2,170,894		216,559		187,495		188,265		181,289		166,157		159,434		171,490		160,945		163,308		176,186		183,625		216,142												541320		96.1316781202

				Ndriçimi publik		20,107		2,196		1,828		1,682		1,530		1,407		1,430		1,434		1,292		1,546		1,731		1,927		2,104												520380		3.8683218798

				Rrjeti Distributiv neto		3,196,210		310,941		270,000		275,000		264,063		245,000		236,139		255,067		245,000		245,000		260,000		270,000		320,000

				Humbjet teknike		714,566		89,777		78,669		81,364		46,771		40,241		38,934		44,026		43,656		41,006		66,365		66,530		77,227		69.27		22.3566684484		50.3938731914		0				95548

				Humbjet komerciale		473,396		89,787		52,040		47,744		68,456		44,643		25,083		13,500		6,730		13,229		5,910		29,431		76,842				14.811157491		33.3856358849		0				68385

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		230,000		34,099		25,577		25,794		15,804		10,905		10,564		12,129		12,308		13,772		17,488		21,299		30,260				7.1960362378		16.2204909236		0				-27163

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,417,962		213,664		156,287		154,902		131,031		95,790		74,581		69,655		62,694		68,007		89,763		117,260		184,329

																																		44.36								243323.876795

								30.7305869406																										30.7305869406

																																		31.1643738816								1.0579280295

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor				50.3938731914								50.3938731914

				Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150				33.39								33.3856358849

				HC Distributive dhe BRE		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179				16.22

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi

				110kV		0

				35kV		28,368		3,226		2,621		2,643		2,429		2,095		1,910		1,996		1,892		1,924		2,150		2,381		3,101

				10kV		244,731		27,824		22,610		22,802		20,955		18,075		16,480		17,223		16,320		16,602		18,551		20,540		26,749				24.10

				0,4kV		336,732		38,285		31,109		31,373		28,833		24,870		22,676		23,697		22,455		22,843		25,525		28,261		36,805

				0.4/II kV		491,598		55,892		45,417		45,802		42,094		36,308		33,104		34,596		32,782		33,348		37,264		41,259		53,732								280,569

				Amvisnia		2,378,700		270,445		219,759		221,623		203,679		175,684		160,183		167,401		158,622		161,361		180,310		199,641		259,992								1137393.33154342

				Ndriçimi publik		22,029		2,505		2,035		2,052		1,886		1,627		1,483		1,550		1,469		1,494		1,670		1,849		2,408								24.65

				Rrjeti Distributiv neto		3,502,157		398,176		323,552		326,296		299,876		258,659		235,837		246,464		233,539		237,572		265,470		293,931		382,786

				Humbjet teknike		560,345		63,708		51,768		52,207		47,980		41,385		37,734		39,434		37,366		38,012		42,475		47,029		61,246

				Humbjet komerciale		371,302		42,215		34,303		34,594		31,793		27,423		25,004		26,130		24,760		25,188		28,145		31,163		40,583				16.22		16.22

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		180,369		20,507		16,664		16,805		15,444		13,322		12,146		12,693		12,028		12,236		13,672		15,138		19,714				33.39		33.39

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,112,015		126,430		102,735		103,606		95,218		82,130		74,884		78,258		74,154		75,435		84,293		93,330		121,543				50.39		50.39

						24.10

						1112015.38702622		126429.84356		102735.089629419		103606.390755118		95217.5266235723		82130.284042181		74883.6040601259		78257.9266488725		74154.1521233442		75434.6613552975		84292.9508272514		93329.711781038		121543.24562

						305946.668173946		87,234		53,552		51,296		35,813		13,659		-302		-8,603		-11,461		-7,428		5,470		23,931		62,786						4535416.43843077

						4,614,172

																																				98.2931868043

						3502156.34337303		398175.31644		323551.589330826		326295.645573173		299875.944843533		258659.276298819		235836.744737077		246463.760690847		233539.425151943		237572.232235149		265470.330613626		293930.503078041		382785.57438						1.7068131957

						1112015.38702622

						4,614,173

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,549,946		519,683		421,113		424,193		388,915		333,336		304,316		320,148		304,273		309,138		345,204		381,477		498,150

				HC Distributive dhe BRE		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi

				110kV		0

				35kV		25,892		2,852		1,815		1,945		2,001		2,093		1,882		2,391		2,421		2,055		2,061		2,049		2,328

				10kV		223,357		19,220		16,230		19,315		18,708		18,119		16,389		18,516		17,863		18,320		19,000		18,504		23,174

				0,4kV		307,309		25,210		22,463		25,248		24,298		24,863		24,065		26,387		26,529		25,255		26,950		25,200		30,841

				0.4/II kV		448,652		44,905		40,169		38,545		36,236		32,361		32,939		34,849		35,950		34,518		34,073		38,695		45,411

				Amvisnia		2,474,533		303,531		240,834		239,346		216,905		179,646		158,976		162,725		149,330		155,723		181,481		207,362		278,675

				Ndriçimi publik		20,107		2,196		1,828		1,682		1,530		1,407		1,430		1,434		1,292		1,546		1,731		1,927		2,104

				Rrjeti Distributiv neto		3,499,849		397,913		323,338		326,081		299,678		258,489		235,681		246,301		233,386		237,416		265,295		293,737		382,533

				Humbjet teknike		557,161		63,346		51,474		51,911		47,708		41,150		37,519		39,210		37,154		37,796		42,234		46,762		60,898

				Humbjet komerciale		334,297		38,008		30,884		31,146		28,625		24,690		22,512		23,526		22,292		22,677		25,340		28,057		36,539

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		222,864		25,338		20,590		20,764		19,083		16,460		15,008		15,684		14,862		15,118		16,894		18,705		24,359

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,114,322		126,692		102,948		103,821		95,415		82,301		75,039		78,420		74,308		75,591		84,468		93,523		121,795

						242,972				4,614,172

						24.15

						1114322.47289142		126692.14614		102948.232968899		103821.341773282		95415.0733593059		82300.6788223515		75038.9642345245		78420.2874925424		74307.9989119818		75591.1648020927		84467.8324679718		93523.3418884676		121795.41003

						24.15

						3,499,849		397,913		323,338		326,081		299,678		258,489		235,681		246,301		233,386		237,416		265,295		293,737		382,533

						4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

								216,559		187,495		188,265		181,289		166,157		159,434		171,490		160,945		163,308		176,186		183,625		216,142

				Humbjet teknike		557161.23644571		63346.07307		51474.1164844496		51910.6708866411		47707.5366796529		41150.3394111757		37519.4821172623		39210.1437462712		37153.9994559909		37795.5824010464		42233.9162339859		46761.6709442338		60897.705015

				Humbjet komerciale		334296.741867426		38007.643842		30884.4698906697		31146.4025319847		28624.5220077918		24690.2036467054		22511.6892703574		23526.0862477627		22292.3996735945		22677.3494406278		25340.3497403915		28057.0025665403		36538.623009

						891457.978313135		101353.716912		82358.5863751193		83057.0734186258		76332.0586874447		65840.5430578812		60031.1713876196		62736.2299940339		59446.3991295854		60472.9318416742		67574.2659743774		74818.6735107741		97436.328024

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		222864.494578284		25338.429228		20589.6465937798		20764.2683546565		19083.0146718612		16460.1357644703		15007.7928469049		15684.0574985085		14861.5997823964		15118.2329604185		16893.5664935944		18704.6683776935		24359.082006

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1114322.47289142		126692.14614		102948.232968899		103821.341773282		95415.0733593059		82300.6788223515		75038.9642345245		78420.2874925424		74307.9989119818		75591.1648020927		84467.8324679718		93523.3418884676		121795.41003

						24.15

						4,614,172





NS 2016

				KAPACITETET E INSTALUARA

										74.8

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia e dukshme    MVA		Fuqia e instaluar MW		Neto                 (MW)		Kuota minimale e ujit						PRODHIMI I HC PËR VITIN 2010

																				MWh		Ujmani		Lumbardhi		Radavci		Dikanc		Gjen.me erë Golesh

				HC Ujmani		G1		1981		19.5		17.5		16		638				Janar		19986		3309

						G2		1981		19.5		17.5		16						Shkurt		9661		1650

				Gjithësejt Ujmani						39		35		32						Mars		17600		2599

				HC Lumbardhi 1		G1		1957/2005		5.05		4.04		4.00		cosφ=0,8				Prill		9880		4328

						G2		1957/2005		5.05		4.04		4.00		cosφ=0,8				Maj		7578		5319				1415

				EGU Belaja		G1		2015		5.88		5.29				cosφ=0,9		5.292

						G2		2015		3.11		2.79				cosφ=0,9		2.799

				EGU Decani		G1		2015		11.24		10.11				cosφ=0,9		10.116

						G2		2015		5.47		4.92				cosφ=0,9		4.923

				HC- Kaskada e Lumbardhit						35.8		31.19		8.00						Qershor		5547		4721				580		8

				Gjithësetj HC të kyçura në Transmision						74.8		66.19		40.00

				HPP		Generator		year of operation		MVA		Capacity (MW)		Nr. I rrotullimeve n/min		H e bazenit të presionit

				HPP Radavci		G1		1934/reconstruction 2010		0.5		0.45		1000		34,44m				Korrik		2952		2164				525		15

						G2		1934/reconstruction 2010		0.5		0.45		1000		34,44m				Gusht		3601		972				305		30

				Total of HPP  Radavci						1		0.9								Shtator		4445		759				195		89

				HPP Burimi		G1		1948/reconstruction 2011		0.475		0.427		1000		29,5m				Tetor		2617		2824		151		471		55

						G2		1948/reconstruction 2011		0.475		0.427		1000		29.5m				Nëntor		7676		3009		319		608		118

				Total of HPP Burimi						0.95		0.854

				HPP Dikanci		G1		1957/repair phase 1-2010		0.55		0.5		1000		115m				Dhjetor		22318		4426		413		665		130

						G2		1957/repair phase  1-2010		0.55		0.5		1000		115m

						G3		February 2013/ vew		2.921		2.34										113861		36080		883		4764		445

				Total HPP of Dikanci						4.021		3.34

				HPP Brodi 2		G1		Type of turbine Fransis, 2015				2.8

						G2		Type of turbine Pelton, 2015				2.2

				Total HPP of Brodi 2						0		5

				HPP Restelica 1&2		G1		Type of turbine Pelton, 2015				1.2

						G2		Type of turbine Pelton, 2015				1.2								Njesia I - Fuqia instaluese - turbina 3147 KW – gjeneratori Hitzinger 3600 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (4140 KVA)

				Total HPP of Restelica 1&2						0		2.4

				HPP Hydroline-Albaniku III		G1		Hitzinger, end of year 2015		3.6		3.147								Njesia II:  Fuqia instaluese - turbina 1068 KW – gjeneratori Hitzinger 1400 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (1610 KVA)

						G2		Hitzinger, 2016		1.4		1.068

				Total HPP of Hydroline-Albaniku III						5		4.215

				Total HPP connected to Distribution						10.971		16.709								Ne fund te ketij viti do te futet ne operim njesia I - turbina 3147 KW – gjeneratori Hitzinger 3600 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (4140 KVA)

				Energjia e ripërtritshme		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia aktive në MW						0.44						14.373

																0.76

				Gjeneratorët me erë (WP)		G1		2010		0.45						0.495

						G2		2010		0.45

						G3		2010		0.45

				Led Light Tehnology		Njësi fotovoltaike (panele diellore)		2015		0.102

				Gjithësejt						1.452

		1. Disponueshmeria e kapaciteteve prodhuese 2016

				Gjeneratorët		Startimi		Fuqia instaluese				Minimumi teknik 
i fuqise instaluas				Fuqia e mundshme 
tani				Minimumi  teknike 
i fuqise te mundshme
tani

								Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag

						viti		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW

				A1		1962		65		58		40		36		0		0		0		0

				A2		1964		125		112		78		70		0		0		0		0

				A3		1970		200		138		138		125		160		144		135		120

				A4		1971		200		138		138		125		160		144		135		120

				A5		1975		210		138		138		125		160		144		135		120

				Kosovë A				800		584		532		481		480		432		405		360

				B1		1983		339		305		182		164		305		264		220		200

				B2		1984		339		305		182		164		305		264		220		200

				Kosovë B				678		610		364		328		610		528		440		400

				SH.A.Kosova Thengjilli		1970		25								0		0		0		0

						1970		16								0		0		0		0

				Kosovë A +Kosovë B				1519		1194		896		809		1090		960		845		760

				Gjeneratorët		Startimi		Fuqia instaluese				Minimumi teknik 
i fuqise instaluas				Fuqia e mundshme 
tani				Minimumi  teknike 
i fuqise te mundshme
tani

								Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag

						viti		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW

				A1		1962						40		36		0		0		0		0								Installed generation capacity		MW

				A2		1964						78		70		0		0		0		0								TPP		1024

				A3		1970		200		138		138		125		160		144		135		120								HPP		75

				A4		1971		200		138		138		125		160		144		135		120								Small HPP+Wind power		5

				A5		1975		210		138		138		125		160		144		135		120								Total		1104

				Kosovë A				610		414		532		481		480		432		405		360

				B1		1983		339		305		182		164		305		264		220		200

				B2		1984		339		305		182		164		305		264		220		200

				Kosovë B				678		610		364		328		610		528		440		400

				SH.A.Kosova Thengjilli		1970		25								0		0		0		0

						1970		16								0		0		0		0

				Kosovë A +Kosovë B				1329		1024		896		809		1090		960		845		760





NS 2016

		



Installed generation capacity



mb.rele 2016

		2010		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

		Energjia dërguar  Distribucionit		515,762		446,929		440,074		348,265		302,673		273,826		293,349		284,113		283,636		367,763		385,013		490,925		4,432,328

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		34,765		27,631		17,111		18,792		17,358		19,314		13,137		32,124		27,970		32,965		36,581		36,301		314,048

		Kosova Thëngjilli		1,688		1,810		2,385		2,421		2,136		2,290		2,007												14,737

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		55,780		52,791		62,446		58,840		65,869		59,828		49,108		63,692		54,082		63,999		61,436		54,174		702,047

		New Co Ferronikeli		53,059		47,394		55,013		51,094		57,559		52,101		42,750		56,190		46,672		56,814		54,283		48,145		621,073

		Sharri		874		3,684		5,316		6,033		6,535		6,186		4,646		5,932		5,836		5,369		5,331		4,016		59,757				0

		Trepça		1,848		1,713		2,118		1,713		1,776		1,542		1,712		1,571		1,574		1,817		1,822		2,013		21,217				102.07258789

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		607,995		529,162		522,016		428,318		388,036		355,258		357,601		379,929		365,687		464,728		483,031		581,400		5,463,161		5,594,203		48.0799226262

		Tranziti																										2,626,683

		2011																														0

		Energjia dërguar  Distribucionit		536,985		458,593		450,679		331,568		312,256		269,576		295,685		299,989		276,670		363,712		426,409		502,071		4,524,192				0

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		34,678		31,477		32,839		32,807		33,122		30,942		33,199		32,798		27,807		33,656		38,188		45,411		406,925				102.7143336479

		Kosova Thëngjilli		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				6.5

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		58,195		51,602		62,098		56,022		62,602		43,373		50,926		57,808		55,836		61,630		63,756		56,480		680,332				3.25

		New Co Ferronikeli		55,281		48,882		56,169		47,743		54,307		35,282		42,675		50,037		48,393		53,247		56,146		49,105		597,269

		Sharri		835		664		3,726		6,464		6,451		6,324		6,539		6,204		5,808		6,281		5,483		5,183		59,962

		Trepça		2,079		2,056		2,203		1,815		1,844		1,767		1,712		1,568		1,635		2,102		2,127		2,193		23,101				Tranziti vlera mesatare

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		629,858		541,672		545,616		420,397		407,981		343,891		379,811		390,595		360,313		458,999		528,353		603,963		5,611,449		5,726,765		4,651,964

		humbjet 2011		15603		12991		11796		8324		8319		7304		8057		8251		5903		6826		9417		12524		115316

																												5,726,765				Konsumi vlera mesatare

		2012																														5,522,847		5,641,137

		Energjia dërguar  Distribucionit		527,705		477,102		442,996		375,460		315,958		283,683		303,812		306,140		291,364		334,202		405,935		529,054		4,593,409				84.2312662943		82.4650021081

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		12,143		12,947		12,755		11,701		10,237		8,848		9,713		10,708		11,093		11,616		12,164		14,632		138,557

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		33,571		30,131		29,372		24,070		22,726		17,905		18,195		15,402		14,577		22,838		26,371		32,953		288,112

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		55,104		47,679		37,081		33,464		29,679		38,747		37,535		38,716		35,020		44,475		38,184		38,169		473,853

		New Co Ferronikeli		51,208		45,067		32,764		27,288		22,219		30,124		27,976		31,784		30,808		39,686		33,822		34,733		407,480

		Sharri		1,527		637		2,026		4,419		5,545		6,822		7,838		5,287		2,524		2,800		2,325		1,130		42,881

		Trepça		2,370		1,975		2,291		1,756		1,915		1,801		1,721		1,645		1,688		1,988		2,037		2,306		23,493

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		628,522		567,859		522,204		444,695		378,600		349,183		369,255		370,966		352,054		413,130		482,654		614,808		5,493,931		5,602,443		102.1390459079

		humbjet 2012		11214		9677		9381		8761		7950		6758		8110		8260		7205		8330		10040		12825		108512						126.3995547453

																												5,602,443

		2013

		Energjia dërguar  Distribucionit		530,919		452,769		460,529		360,154		298,829		286,961		301,150		313,498		299,477		365,420		396,053		540,764		4,606,524

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		14,662		12,886		12,672		12,448		10,910		10,278		11,137		11,004		11,340		11,684		12,684		13,848		145,553

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		32,953		30,307		28,568		21,276		20,954		16,385		22,620		17,919		21,281		19,645		23,431		29,340		284,679

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		35,987		34,083		41,654		41,268		43,406		40,214		43,263		40,539		42,171		42,517		39,487		43,103		487,691

		New Co Ferronikeli		32,803		30,523		33,795		33,088		34,598		31,635		34,586		33,679		34,420		34,695		34,121		35,762		403,704

		Sharri		826		1,495		5,495		6,178		6,930		6,745		6,800		5,129		5,877		5,802		3,352		4,810		59,439

		Trepça		2,358		2,066		2,364		2,002		1,878		1,834		1,878		1,730		1,874		2,020		2,014		2,531		24,549

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		614,521		530,045		543,424		435,146		374,099		353,838		378,170		382,960		374,268		413,130		482,654		614,808		5,497,063				100.0570013133

		2013		11102		9595		10646		9304		9739		8097		7920		6587		7117		7834		9070		13327		110336

																												5,607,399

		2014

		Energjia dërguar  Distribucionit		487,830		398,523		405,947		348,787		320,399		281,679		303,568		303,745		299,477		365,420		396,053		540,764		4,452,193

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		14,405		12,594		12,910		10,774		10,421		8,840		8,028		8,828		11,340		11,684		12,684		13,848		136,356

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		30,331		22,178		22,527		22,127		20,165		14,281		14,846		14,417		21,281		19,645		23,431		29,340		254,571

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		39,705		36,933		45,105		42,077		41,660		57,959		62,056		59,610		42,171		42,517		39,487		43,103		552,383

		New Co Ferronikeli		34,965		33,236		36,113		33,984		33,220		49,710		54,304		51,960		34,420		34,695		34,121		35,762		466,488

		Sharri		2,392		1,641		6,772		6,155		6,331		6,341		5,917		5,852		5,877		5,802		3,352		4,810		61,242

		Trepça		2,349		2,056		2,221		1,938		2,110		1,907		1,835		1,798		1,874		2,020		2,014		2,531		24,653

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		572,271		470,229		486,490		423,766		392,645		362,758		388,499		386,601		374,268		413,130		482,654		614,808		5,368,118

				11,474		9,418		10,635		8,500		7,477		7,545		7,616		8,279		7,117		7,834		9,070		13,327		108,291

		Vlerat mesatare 2012,2013,2014

		Energjia dërguar  Distribucionit		531,869		462,821		451,401		355,727		309,014		280,073		300,216		306,543		289,170		354,445		409,466		523,963		4,574,708

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		20,494		19,103		19,422		18,986		18,090		16,690		18,016		18,170		16,746		18,985		21,012		24,631		230,345

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		22,174		20,146		28,970		15,115		14,560		11,430		13,605		11,107		11,953		14,161		16,601		20,765		200,587

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		49,762		44,455		46,944		43,584		45,229		40,778		43,908		45,688		44,342		49,541		47,142		45,917		547,292

		New Co Ferronikeli		46,431		41,491		40,909		36,040		37,042		32,347		35,079		38,500		37,874		42,543		41,363		39,867		469,484

		Sharri		1,063		932		3,749		5,687		6,309		6,631		7,059		5,540		4,736		4,961		3,720		3,707		54,094

		Trepça		2,269		2,032		2,286		1,858		1,879		1,801		1,770		1,648		1,732		2,037		2,059		2,343		23,714

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		624,300		546,525		537,081		433,413		386,893		348,971		375,745		381,507		362,212		428,420		497,887		611,193		5,534,148

				620,224		542,184		533,315		432,139		387,179		350,543		371,209		381,112		359,351		445,619		498,013		600,057		5,522,847

		Humbjet ne transmision

		2010		15174		12386		12899		8959		9217		6932		11034		9535		8800		10319		10812		14977		131043				111388

		2011		15603		12991		11796		8324		8319		7304		8057		8251		5903		6826		9417		12524		115316

		2012		11214		9677		9381		8761		7950		6758		8110		8260		7205		8330		10040		12825		108512						2.0071877551

		2013		11102		9595		10646		9304		9739		8097		7920		6587		7117		7834		9070		13327		110336

		2014		11474		9418		10635		8501		7477		7545		7616		8287		7688		8831		9745		11618		108835				100.297657614		70953

		2015		12011		10374		10640		8414		7663		7869		7601		6900		7688		8831		9745		11618		109355						71473

		vl.mes. E riitur per 4%																										0				98.6392757913

		vl.mes. E riitur per 5.5%		1.35		1.27		1.31		1.12		1.46		1.27		1.21		1.25		1.14		1.17		1.30		1.60		1.29				94.3796997318

																																97.7722110457

		Ngarkesat maksimale		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

		2010		1156		1089		993		864		797		713		679		729		792		892		944		1080		1156

		2011		1112		1053		998		841		875		683		710		740		711		878		1055		1150		1150

		2012		1168		1117		1043		932		768		665		664		739		725		897		935		1111		1168		101.5652173913

		2013		1101		1030		1032		880		728		702		686		761										1101

		vlera mesatare		1134		1072		1017		879		792		691		685		742		743		889		978		1114		1134.25

																												0

		2014		1111		1091		1051		951		811		721		731		761		771		931		1031		1161		1160.9

																												0

		2013

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		549,079		468,421		476,702		372,829		310,506		296,283		312,029		319,954		308,527		373,801		407,488		554,666		4,750,285		1,704,090		humbjet		35.8734265418

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		530,919		452,769		460,529		360,154		298,829		286,961		301,150		313,498		299,477		365,420		396,053		540,764		4,606,524

																												58,128

																												4,664,652

																										diferenca		85,633

		2012

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		546,754		494,850		460,196		393,710		334,689		294,283		313,860		313,423		299,282		345,533		422,354		549,448		4,768,382		1,749,520		humbjet		36.6900135098

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		527,705		477,102		442,996		375,460		315,958		283,683		303,812		306,140		291,364		334,202		405,935		529,054		4,593,409

																												30706

																												4,624,115

																										diferenca		144,267

		2011

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		550,593		468,619		460,816		347,193		330,015		283,020		307,495		311,196		285,443		376,838		440,575		520,448		4,682,251		1,786,177		humbjet		38.1478267611

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		536,985		458,593		450,679		331,568		312,256		269,576		295,685		299,989		276,670		363,712		426,409		502,071		4,524,192

																												30,520

																												4,554,712

																												127,539

		Vlera mesatare 2011,2012,2013-KEDS		548,809		477,297		465,905		371,244		325,070		291,195		311,128		314,858		297,751		365,391		423,472		541,521		4,733,639

		Vlera mesatare 2011,2012,2013-KOSTT		531,869		462,821		451,401		355,727		309,014		280,073		300,216		306,543		289,170		354,445		409,466		523,963		4,574,708

																												158,931





LP 2016

		

		Niveli i tensionit		Gjatësia totale  km								Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		400 KV		279.5								400/220		3 x 400		1200

		220 KV		231.8								400/110		2 x 300		600

		110 KV		811.7								220/110		9 x 150		1350

												220/35		2 x 160		320

												220/35/10(20)		1x40		40

												220/10(20)		1x40		40

												110/35/20/10		57		1949

		Voltage level		Total length								Voltage level kV/kV		Transformer number		Installed capacity MVA

		400 KV		279.5								400/220		3 x 400		1200

		220 KV		231.8								400/110		2 x 300		600

		110 KV		811.7								220/110		9 x 150		1350

												220/35		2 x 160		320

												220/35/10(20)		1x40		40

												220/10(20)		1x40		40

												110/35/10(20)		59		2046





remonti i linjave

		Nr.i Linj.		Linjat		Gjatsia Kosovë (km)		Gjatsia Totali (km)		Nr. i  shtyllav Kosovë		Un        (KV)		Seksioni i Linjës (mm2)		Litari mbrojtës (mm2)		Rd   W/fazë		Xd    W/fazë		Bd   mS/fazë		Ro   W/fazë		Xo   W/fazë		TMRR		TMRR		Slej  [MVA]		Viti i   ndërtimit

		407		NS  KOSOVË B - NS  NISH 3		40.049		124.382		106		400		3x2x490/65		2x126.2		3.719		43.409		390.435		36.693		105.712		1600		1600		1317		1977

		420		NS  KOSOVA B - NS  FERZAJ 2		43.60				/		400		3x2x490/65		2x126.1												1600		1600		1317		1978

		420/1		NS  FERZAJ 2 - NS  SHKUP		30.60		52.88		/		400		3x2x490/66														1600		1600		1317

		437/1		NS  KOSOVË B - NS  PEJË 3		42.701				111+2		400		3x2x490/65				1.28		14.90		134.038		12.60		36.29		2000		2000		1317		1983/2009

		437/2		NS  PEJË 3 - SSH RIBAREVINË		28.709		80.73		82+2		400		3x2x490/65		3x126.1		2.414		28.175		253.411		23.815		68.612		1600		1600		1317		1983/2009

		445/1		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		1.1				6		400		3x2x490/65		3x126.1		0.033		0.384		3.452		0.325		0.935		1600		1600		1317		19

		445/2		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		1.1				6		400		3x2x490/65		3x126.1		0.033		0.384		3.452		0.325		0.935		1600		1600		1317		19

		205/1		NS  KOSOVË  B - NS  BESIANË		35.809				82		220		3x360/57		2x50		2.865		15.251		92.109		11.373		40.214		1200		1000		297		1960/2003

		205/2		NS  BESIANË - NS  KRYESHEVC		14.648		84.812		28		220		3x360/57		2x50		6.785		36.121		218.156		26.936		95.244		1000		1200		297		1960/2003

		267		NS  KOSOVË  B - NS  KOSOVË  A		3.468				12		220		3x490/65		2x75/80		0.208		1.443		9.133		0.964		2.910		1200		1200		362		1977

		290		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		0.8				4		220		3x490/65		2x126.1		0.048		0.333		2.107		0.222		0.671		300		300		362		1983

		293/1		NS  KOSOVË  B - SSH DRENAS		15.551				46		220		3x490/65		2x70      2x75/79		0.933		6.469		40.953		4.322		13.051		1200		1200		362		1983

		293/2		SSH DRENAS - NS  PRIZREN 2		56.263				161		220		3x490/65		2x70      2x75/80		3.376		23.405		148.165		15.637		47.218		1200		1200		362		1983

		2298		NS  KOSOVË  B - SSH DRENAS		15.356				45		220		3x490/65		2x70		0.921		6.388		40.439		4.268		12.887		1200		1200		362		1983

		2299		SSH DRENAS - NS  FERONIKEL		2.28				8		220		3x360/57		1x70		0.182		0.971		5.865		0.724		2.560				600		297		1983

		2300		SSH DRENAS - NS  FERONIKEL		2.33				8		220		3x360/57		1x70		0.186		0.992		5.993		0.740		2.617				600		297		1983

		2303		NS  PRIZREN 2  - HC FIERZË		45.049		71.35		136		220		3x360/57		2x50		5.708		30.388		183.528		22.661		80.126		600		600		297		1988

		2304		NS  KOSOVË  B - NS  PRISHTINË 4		18.255				58		220		3x490/65		2x70		1.095		7.594		48.073		5.074		15.320		1200		1200		362		1988

		2305		NS  KOSOVË  B - NS  PRISHTINË 4		18.403				58		220		3x490/65		2x70		1.104		7.656		48.463		5.115		15.444		1200		1200		362		1988

		2306		NS  KOSOVË  B - NS  KOSOVË  A		3.67				12		220		3x490/65		2x75/80		0.220		1.527		9.665		1.020		3.080		1200		1200		362		1988

		112		NS  KOSOVË  A - NS  LIPJAN		17.78				/		110		3x360/57				2.433		11.860		29.201		9.846		34.813		300		300		297		2010

		112/1		NS  LIPJAN - FERZAJ 2		28.625				/		110		3x360/57

		118/1		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË 1		7.259				30		110		3x150/25		1x35		1.408		2.976		19.396		2.533		8.152		400		400		83		1959/62

		118/2		NS  PRISHTINË 4 -NS  PRISHTINË 1		8.098				33		110		3x150/25		1x35		1.571		3.320		21.638		2.826		9.094		600		400		83		53/75/88

		118/3		NS  FERIZAJ 2 - NS  SHARR		32.757				122+/		110		3x150/25		1x35		5.559		11.749		100.048		10.001		32.182		400		600		83		1953

		118/5		NS  PRISHTINË 4 - NS  FERIZAJ		30.41				117		110		3x150/25		1x35		5.900		12.468		81.255		10.613		34.150		600		400		83		53/75/88

		125/1		NS  KOSOVË A - NS  VUSHTRRI 2		23.384				79		110		3x173.11/? HW		1x35               2x35		4.368		9.587		62.482		8.161		26.260		600		600		140		1959/2008

		125/4		NS  VUSHTRRI 2 - NS  VUSHTRRI 1		1.746				7		110		3x173.11/? HW				0.326		0.715		4.671		0.680		2.300		600		400		140		1959/2008

		125/2		NS  VUSHTRRI 1 - NS  TREPÇË		9.6				39		110		3x240/40		1x35             1x50		1.862		3.936		25.651		3.350		10.781		400		600		83		1959/67

		126/1		NS  GJAKOVË 1 - NS  DEÇAN		20.244				60		110		3x240/40		1x50      1x35		2.409		7.996		56.146		7.533		26.914		600		600		115		1967/88/2008

		126/2		NS  DEÇAN - NS  PEJË 2		14.57				46		110		3x150/50		1x50      1x35		2.827		5.974		38.931		5.085		16.362		600		600		83		1966/88/2006

		126/5		NS  PEJË 2 - NS  PEJË 1		4.597				18		110		3x240/40				0.892		1.885		12.283		1.604		5.162		600		300		83		1966/88/2006

		126/8		NS  PEJË 3 - NS  BURIM		4.961				/		110		3x150/25		2x35      1x35      2x35		0.962		2.034		13.256		1.731		5.571		600		600		83		1958/70/89

		126/7		NS  PEJË 3 - NS  BURIM		4.895				/		110		3x150/25				0.950		2.007		13.079		1.708		5.497		600		600		83		2009

		126/3		NS  PEJË 3 - NS  PEJË 1		23.501				/		110		3x173.11/? HW				4.390		9.635		62.794		8.202		26.392		600		300		140		1958/'89/2009

		126/4		NS  SKENDERAJ - NS  VALLAÇ		21.85				/		110		3x150/25				4.239		8.959		58.383		7.626		24.538		600		600		83		1958/'89/2010

		126/6		NS  PEJË 3 - NS  SKENDERAJ		22.9				/		110		3x173.11/? HW				4.278		9.389		61.188		7.992		25.717		600		600		83		1958/'89/2010

		155/2		NS  VALLAÇ - NS  NOVI PAZAR		18.78		35.839		60		110		3x150/25		1x50      1x35		6.953		14.694		95.761		12.508		40.247		600		400		83		66/68/89

		163		NS  KOSOVË A - NS  PALAJ		5.05				/		110		3x150/25		1x35         2x35												600		600		83		1958/71

		163/1		NS  PALAJ - NS  VALLAÇ		37.02				/		110		3x150/25

		125/3		NS  TREPÇË - NS  VALLAÇ		11.378				/		110		3x240/40				2.207		4.665		30.402		3.971		12.777		600		600		83		1959/71

		164/1		NS  GJAKOVË 1 - NS  GJAKOVË 2		4.992				22		110		3x240/40		1x50		0.594		1.972		13.845		1.858		6.637		600		600		115		2005

		164/2		NS  PRIZREN 2 - NS  GJAKOVË 2		29.041				103		110		3x150/25		1x50		5.634		11.907		77.597		10.135		32.613		600		600		83		1969/79

		164/3		NS  PRIZREN 2 - NS  PRIZREN 1		3.2				12		110		3x173.11/? HW		1x50		0.598		1.312		8.550		1.117		3.594		600		300		140		1981/2008

		179/1		NS  PRIZREN 1 - NS  PRIZRENI 3		4.687				18		110		3x150/25		1x50		0.909		1.922		12.524		1.636		5.264		600		600		83		73/78/88

		179/2		NS  THERANDË - NS  FERIZAJ		39.424				/		110		3x150/25		1x50		7.648		16.164		105.340		13.759		44.273		300		400		83		1973/78

		179/3		NS  PRIZREN 3 - NS  THERANDË		18.852				66		110		3x150/25		1x50		3.657		7.729		50.372		6.579		21.171		600		300		83		1973/88

		184/1		NS  PRISHTINË 4 - NS  GJILAN		35.2				/		110		3x240/40				4.189		13.904		97.625		13.098		46.798		600		600		115		1973/88

		184/2		NS  PRISHTINË 4 - NS  PRISHTINË 1		6.112				22		110		3x240/40		1x50		0.727		2.414		16.951		2.274		8.126		600		400		115		1973/88

		1114		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË 1		7.1				26		110		3x240/40		1x50		0.845		2.805		19.691		2.642		9.439		600		400		115		1978

		1139/1		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  3		6.576				25		110		3x240/40		1x50		0.783		2.598		18.238		2.447		8.743		600		400		115		1977/86

		1139/2		NS  PRISHTINË  2 - NS  PRISHTINË 3		10.873				56		110		3x240/40		1x50		1.294		4.295		30.156		4.046		14.456		600		400		115		1977/86

		1140/1		NS  GJILAN - NS  BERIVOJCË		18.609				67		110		3x150/25		1x50		3.610		7.630		49.723		6.495		20.898		400		600		83		1980/83;1987/'03

		1140/2		NS  BERIVOJCË  - NS  BUJANOVC		10.8135		18.3695		21		110		3x150/26		1x50		3.564		7.531		49.083		6.411		20.629		400				83		1980/83;1987/'03

		1202		NS  PRISHTINË  4 - NS  PRISHTINË  2		6.507				26		110		3x240/40		1x50		0.774		2.570		18.047		2.421		8.651		600		600		115		1988

		1213		NS  PRISHTINË  4 - NS  LYPJAN		13.516				49		110		3x240/40		1x50		1.608		5.339		37.486		5.029		17.970		600		600		115		1991

		1800		NS  VALLAÇ - HC UJMAN		14.364				46		110		3x240/40		1x50		1.709		5.674		39.838		5.345		19.097		600		400		115		1981

		1801		NS  KOSOVË  A - NS  PALAJ		3.492				16		110		3x240/40		1x50		0.416		1.379		9.685		1.299		4.643		600				115		1983

		1802/1		NS  GJILAN 5 - NS  VITI		26.9				78		110		3x240/40		1x50												600		600		115		1984/'86

		1802/2		NS  GJILAN 5 - NS  GJILAN 1		14.5				/		110		3x240/41														600		600		115		2012

		1803		NS  VITI - NS  SHARR		25.814				95		110		3x240/40		1x50		3.072		10.197		71.594		9.605		34.320		600		600		115		1984/'86

		1804		NS  PRIZREN 2 - NS  PRIZREN 3		8.793				34		110		3x240/40		1x50		1.046		3.473		24.387		3.272		11.690		600		600		115		1988

		1805		NS  PRIZREN 2 - NS  GJAKOVË  2		24.315				78		110		3x240/40		1x50		2.893		9.604		67.436		9.048		32.327		600		600		115		1990

		1806		NS  GJAKOVË  1 - NS  KLINË		33.59				102		110		3x240/40		1x50												600		600		115		1988

		1806/1		NS  GJAKOVË  1 - NS  GJAKOVË 2		7.71				/		110		3x240/40

		1807		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  5		5.5				20		110		3x240/40		1x50		0.655		2.173		15.254		2.047		7.312		600		400		115		2003

		1808		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  5		5.5				20		110		3x240/40		1x50		0.655		2.173		15.254		2.047		7.312		600		400		115		2003

		1809		NS  PRIZREN 2  - NS  RAHOVEC		17.241				/		110		3x240/40		1x50		2.052		6.810		47.817		6.415		22.922		600		600		115		2008

		1810		NS  PEJË 3  - NS  KLINË		18.5				/		110		3x240/40		1x51		2.202		7.308		51.911		6.884		24.596		600		600		115		2010

		L1811		NS FERIZAJ 2 - NS FERIZAJ 1		4.1				/		111		3x240/41														600		600		115		2011

		L1812		NS FERIZAJ 2 - NS FERIZAJ 1		4.1				/		112		3x240/42														600		600		115		2011

		L1813		NS FERIZAJ 2 - NS GJILAN 5		21.87				/		112		3x240/42														600		600		115		2011

				Linjat në KOSTT		Gjat. totale  km																		ZHVILLIMI  I  SISTEMIT  DHE  PLANIFIKIMI  AFATGJATË

				Niveli       400 KV		187.859

				Niveli       220 KV		231.882

				Niveli       110 KV		801.1965
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Remonte te rregullta te fushave

						EMRI I TS.		Nr. i TR.		TRANSFORMIMI {kV/kV}		FUQIA E INSTALUAR    S= { MVA }		VËREJTJET

		1		1		TS - KOSOVA  B		T1		400 / 220		400				1

								T2		400 / 220		400				2

								T3		400 / 220		400				3

		2		1		TS - PEJA - 3		T1		400 / 110		300				4

																5

		3		2		TS - FERIZAJ - 2		T1		400 / 110		300				6

												0				7

		4		1		TS - KOSOVA  A		T1		220 / 110		150				8

								T2		220 / 110		150				9

								T3		220 / 110		150				10

		5		2		PRIZRENI - 2		T1		220 / 110		150				11

								T2		220 / 110		150				12

								T3		220 / 110		150				13

		6		3		PRISHTINA - 4		T1		220 / 110		150				14

								T2		220 / 110		150				15

								T3		220 / 110		150				16		nr. i NS.  [1]		400/220 kV		S =		1200		[MVA]				3150

		7		1		BESIANA		T1		220 / 35 / 10		40				1

								T2		220 / 10		40				2		nr. i NS.  [2]		400/110 kV		S =		600		[MVA]

		8		1		VALLAÇ		T1		110 / 35		31.5		T2 ështe bartur në TS - Ujman		3

								T2		110 / 35		63				4		nr. i NS.  [3]		220/110 kV		S =		1350		[MVA]

		9		2		SKENDERAJ		T1		110 / 10		31.5				5

								T2		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten		6		nr. i NS.  [1]		220/ xx  kV		S =		80		[MVA]				2028.5

		10		3		VUSHTRRIA 1		T1		110 / 35		31.5				7

								T2				0				8		nr. i NS.  [27]		110/ xx  kV		S =		1948.5		[MVA]

		11		4		VUSHTRRIA 2		T1		110 / 10 (20)		31.5				9

								T2		110 / 10 (20)		31.5				10		Kapaciteti bartës i Transmisionit  1500 MW (2014)

		12		5		PALAJ		T1		110 / 35		40				11

								T2		110 / 35		40				12														2597.5

								T3		110 / 35		40				13

		13		6		PRISHTINA - 5		T1		110 / 10 (20)		40				14

								T2		110 / 10 (20)		40				15		Nënstacionet me Trafo qe nuk janë të Kostt-it

		14		7		PRISHTINA - 3		T1		110 / 10		40				16

								T2		110 / 10		31.5				17		nr. i NS.  [1]		220 / 35 kV		S =		320		[MVA]				569

		15		8		PRISHTINA - 2		T1		110 / 10		63				18

								T2		110 / 10		31.5				19

								T3		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten				nr. i NS.  [3]		110 / xx  kV		S =		249		[MVA]

		16		9		PRISHTINA - 1		T1		110 / 35/10		63		T2. i  marrur në       TS - Trepçë		20

								T2		110 / 35		63				21

		17		10		PRISHTINA - 7		T1		110 / 10		40				22

								T2		110 / 10		40				23

		18		11		GJILANI		T1		110 / 35		31.5				24

								T2		110 / 35		20				25

		19		12		GJILANI - 5		T1		110 / 35		31.5				26

								T2		110 / 35		31.5				27

		20		13		VITIA		T1		110 / 35		20		T1. i  marrur në       TS - Ferizaj		28

								T2		110 / 35		20				29

		21		14		BERIVOJCA		T1		110 / 10		31.5				30

								T2		110 / 10		31.5		Per realizin ne 2015-ten		31

		22		15		BURIMI		T1		110 / 10		31.5				32

								T2		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten		33

		23		16		KLINA		T1		110 / 10		31.5				34

												0				35

		24		17		RAHOVEC		T1		110 / 35/10		31.5				36

								T2		110 / 35/10		31.5				37

		25		18		LIPJANI		T1		110 / 35		31.5				38

								T2		110 / 10		31.5				39

		26		19		PEJA 1		T1		110 / 35		40				40

								T2		110 / 35/10		40				41

		27		20		PEJA 2		T1		110 / 10 (20)		31.5				42

								T2		110 / 10 (20)		31.5				43

		28		21		DEQAN		T1		110 / 10		31.5				44

								T2		110 / 10		20				45

		29		22		GJAKOVA - 1		T1		110 / 35		20				46

								T2		110 / 35		20				47

		30		23		GJAKOVA - 2		T1		110 / 10		31.5				48

								T2		110 / 10		31.5				49

		31		24		PRIZRENI - 1		T1		110 / 35		31.5				50

								T2		110 / 35		31.5				51

								T3		110 / 10		40				52

		32		25		PRIZRENI - 3		T1		110 / 10		31.5				53

								T2		110 / 10		31.5				54

		33		26		THERANDA		T1		110 / 35		31.5				55

								T2		110 / 35 / 10		31.5				56

		34		27		FERIZAJ		T1		110 / 35		31.5		T2. i  marrur në TS - Prishtinë-1		57

								T2		110 / 35		31.5				58

								T3		1110 / 35 / 10		40				59

		35		1		FERONIKLI		T1		220 / 35		160				1

								T2		220 / 35		160				2

		36		1		TREPÇA		T1		110 / 6.3		31.5				3

								T2		110 / 35 / 6.3		63				4

								T3		110 / 35		0		T3 ështe bartur në TS - Prishtinë-1		5

								T4		110 / 35 / 6.3		63				6

								T5		110 / 6.3		31.5				7

		37		2		SHARRI		T1		110 / 6.3		20				8

								T2		110 / 6.3		20				9

		38		3		TS - UJMANI		T1		110 / 35		20		T1. i  marrur në       TS - Vallaç		10

																11

		39				FUQIA E TËRË E INST.						1800+1750+2197.5



Nasipi: 
këtu Tr2=20MVA është zëvendësuar me Tr=63MVA

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
këtu Tr2=31.5 MVA është zëvendësuar me Tr=63 MVA

Nasip Bresilla:
Tr-1 është marrur nga 
TS - Ferizaj
(njeri Tr. eshte riparuar)

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2014-2015

Nasip Bresilla:
këtu Tr2=20 MVA është zëvendësuar me Tr=31.5 MVA

Nasipi:
Tr-3 ështe marrur(huazuar) këtu në (Ts-Trepça) dhe është vendosur në TS-Prishtina 1.

Nasip Bresilla:
këtu Tr1=10 MVA që ka qenë më parë, është zëvendësuar me Tr=20 MVA e marrur në Vallaç



Shqyrtime mb.rele

		Të dhënat teknike të transformatorëve të fuqisë

		TRAFOSTACIONI		EMRI		FUQIA Sn [MVA]		Transformimi		%		Un [kV]		Unp  [kV]		Uns  [kV]		uk1-2 [%]		Pcu1-2 [kW]		Io [%]		dPo [kW]

		KOSOVË A		TG1		80		10.5/115.5		0		110		10.5		115		10		255.2		0.49		80				KEK

		KOSOVË A		TG2		150		15/230±2X2.5%		5		220		15		230		11.72		360		0.45		142.5				KEK								Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		KOSOVË A		TG3		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		11.62		648		0.45		230.4				KEK								400/220		3 x 400		1200

		KOSOVË A		TG4		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		11.56		648		0.45		230.4				KEK								400/110		2 x 300		600

		KOSOVË A		TG5		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		12		648		0.45		230.4				KEK								220/110		9 x 150		1350

		KOSOVË A		ATR1		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		10.71		316.09		0.58		144				KEK								220/35		2 x 160		320

		KOSOVË A		ATR2		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		11.21		375		0.5		144				KEK								220/35/10(20)		1x40		40

		KOSOVË A		ATR3		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		10.48		375		0.5		144				KEK								220/10(20)		1x40		40

		KOSOVË B		TG1		400		24/410						24		410		13		880		0.4		332				KEK								110/35/20/10		55		1946.5

		KOSOVË B		TG2		400		24/410						24		410		13		880		0.4		332				KEK

		KOSOVË B		ATR1		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.8		586		0.13		132.4				KOSTT

		KOSOVË B		ATR2		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.8		586		0.13		132.4				KOSTT

		KOSOVË B		ATR3		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.82		586		0.13		132.4				KOSTT								1078.5

		PRISHTINË IV		ATR1		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.61		375		0.4		100.5				KOSTT								718.5

		PRISHTINË IV		ATR2		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.66		375		0.4		100.5				KOSTT								1797

		PRISHTINË IV		ATR3		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		11		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR1		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.64		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR2		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.69		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR3		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115												KOSTT

		PEJË 3		ATR1		300		400 ± 9x1.01%/115		9		400		400		115		12.317		519		0.438		128.9				KOSTT

		FERIZAJ  2		ATR1		300		400 ± 9x1.01%/115		9		400		400		115												KOSTT

		- 40 -

		Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		400/220		3 x 400		0

		400/110		1 x 300		0

		220/110		8 x 150		0

		220/35		2 x 160		0

		220/35/10		2 x 40		0

		110/35/20/10		55		0

																		23.49





Marrja nga tc

		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Mirëmbajtja preventive e nënstacioneve 2015		250 ditë		Mon 1/11/16		Fri 12/23/16

		Kontrollimi me termovizion		13 ditë		Mon 1/11/16		Wed 1/27/16

		NS Kosova B		2 ditë		Mon 1/11/16		Tue 1/12/16

		NS Kosova A		2 ditë		Wed 1/13/16		Thu 1/14/16

		NS Prishtina 4, NS Prishtina 7, NS Prishtina 1 dhe NS Prishtina 2		1 ditë		Fri 1/15/16		Fri 1/15/16

		NS Prizreni 2, NS Prizreni 1, NS Prizreni 3 dhe NS Theranda		1 ditë		Mon 1/18/16		Mon 1/18/16

		NS Lipijani, NS Ferizaj 1, NS Ferizaj 2 dhe NS Vitia		1 ditë		Tue 1/19/16		Tue 1/19/16

		NS Gjilani, NS Gjilani 5 dhe NS Berivojca		1 ditë		Wed 1/20/16		Wed 1/20/16

		NS Gjakova 1, NS Gjakova 2 dhe NS Rahoveci		1 ditë		Thu 1/21/16		Thu 1/21/16

		NS Vushtrria 1, NS Vushtrria 2 dhe NS Vallaçi		1 ditë		Fri 1/22/16		Fri 1/22/16

		NS Peja 1, NS Peja 2 dhe NS Deçani		1 ditë		Mon 1/25/16		Mon 1/25/16

		SSh Drenasi, NS Skenderaj, NS Peja 3, NS Burimi dhe NS Klina		1 ditë		Tue 1/26/16		Tue 1/26/16

		NS Palaj, NS Prishtina 3, NS Prishtina 5 dhe NS Podujeva		1 ditë		Wed 1/27/16		Wed 1/27/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 1/27/16		Wed 1/27/16

		Analizat kimike dhe fizike të gazrave në transformatprët energjetik		38 ditë		Mon 4/4/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Mon 4/4/16		Tue 4/5/16

		NS Deçani: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 4/6/16		Wed 4/6/16

		NS Gjakova 1: Transformatorët T1 dhe T2 20MVA, 110/35kV		1 ditë		Thu 4/7/16		Thu 4/7/16

		NS Gjakova 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 4/8/16		Fri 4/8/16

		NS Klina: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Mon 4/11/16		Mon 4/11/16

		NS Peja 1: Transformatorët T1 dhe T2 40MVA dhe 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 4/12/16		Tue 4/12/16

		NS Peja 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 4/13/16		Wed 4/13/16

		NS Prizreni 1: Transformatorët T1 ,T2 dhe T3 31.5MVA dhe 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 4/14/16		Thu 4/14/16

		NS Prizreni 3: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 4/15/16		Fri 4/15/16

		NS Rahoveci: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Theranda: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 400MVA, 400/220kV		2 ditë		Wed 4/20/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova A: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Fri 4/22/16		Mon 4/25/16

		NS Peja 3: Autotransformatorët AT1, 300MVA, 400/115kV		1 ditë		Tue 4/26/16		Tue 4/26/16

		NS Ferizaj 2: Autotransformatorët AT1, 300MVA, 400/115kV		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		NS Prishtina 4: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Thu 4/28/16		Fri 4/29/16

		NS Besiana: Transformatorët T1 dhe T2 40MVA, 220/35/10kV		1 ditë		Mon 5/2/16		Mon 5/2/16

		NS Berivojca: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Burimi: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10.5kV		1 ditë		Wed 5/4/16		Wed 5/4/16

		NS Ferizaj 1: Transformatorët T1, T2 dhe T3, 31.5MVA dhe 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 5/5/16		Thu 5/5/16

		NS Gjilani 5: Transformatorët T1, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 5/6/16		Fri 5/6/16

		NS Gjilani 1: Transformatorët T1 dhe T2, 31.5MVA dhe 20MVA, 110/35kV		1 ditë		Mon 5/9/16		Mon 5/9/16

		NS Lipjan: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Palaj: Transformatorët T1, T2 dhe T3, 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 1: Transformatorët T1 dhe T2, 63MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 2: Transformatorët T1 dhe T2, 63MVA dhe 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 3: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA dhe 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 5: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Prishtina 7: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Skenderaj: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Vallaçi: Transformatorët T1 dhe T2 63MVA dhe 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Vitia: Transformatorët T1 dhe T2, 31.5MVA, 110/35kV		1 ditë		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Vushtrria 1: Transformatorët T1 31.5MVA, 110/35kV		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Vushtrria 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		Kontrollimi i përgjithshëm i nënstacioneve I		39 ditë		Mon 2/8/16		Thu 3/31/16

		Njësia në Kastriot		39 ditë		Mon 2/8/16		Thu 3/31/16

		NS Kosova B Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		NS Kosova B Fushat e 400kV		1 ditë		Tue 2/9/16		Tue 2/9/16

		NS Kosova B Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 2/10/16		Wed 2/10/16

		NS Kosova B Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		NS Kosova A Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Fri 2/12/16		Fri 2/12/16

		NS Kosova A Fushat e 220kV		1 ditë		Mon 2/15/16		Mon 2/15/16

		NS Kosova A Fushat e 110kV		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		NS Kosova A Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		NS Peja 3 Fushat e 400kV		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		NS Peja 3 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		NS Peja 3 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 400kV		1 ditë		Wed 2/24/16		Wed 2/24/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		NS Ferizaj 2 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Fri 2/26/16		Fri 2/26/16

		NS Prishtina 4 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/29/16		Mon 2/29/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 220kV		1 ditë		Tue 3/1/16		Tue 3/1/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 110kV		1 ditë		Wed 3/2/16		Wed 3/2/16

		NS Prishtina 4 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/3/16		Thu 3/3/16

		NS Besiana Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/4/16		Fri 3/4/16

		NS Berivojca Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/7/16		Mon 3/7/16

		NS Burimi Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/8/16		Tue 3/8/16

		NS Ferizaj 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/9/16		Wed 3/9/16

		NS Gjilani 5 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/10/16		Thu 3/10/16

		NS Gjilani 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/11/16		Fri 3/11/16

		NS Lipjani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/14/16		Mon 3/14/16

		NS Palaj Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë?		Tue 3/15/16		Tue 3/15/16

		NS Prishtina 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/16/16		Wed 3/16/16

		NS Prishtina 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/17/16		Thu 3/17/16

		NS Prishtina 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/18/16		Fri 3/18/16

		NS Prishtina 5 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/21/16		Mon 3/21/16

		NS Prishtina 7 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/22/16		Tue 3/22/16

		NS Skenderaj Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/23/16		Wed 3/23/16

		NS Vallçi Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/24/16		Thu 3/24/16

		NS Vitia Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/25/16		Fri 3/25/16

		NS Vushtrria 1 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/28/16		Mon 3/28/16

		NS Vushtrria 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/29/16		Tue 3/29/16

		SSH Drenas Fushat 220kV dhe Shpenzimet vetjake		2 ditë		Wed 3/30/16		Thu 3/31/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 3/31/16		Thu 3/31/16

		Njësia në Prizren		14 ditë		Mon 2/8/16		Thu 2/25/16

		NS Prizreni 2 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 220kV		1 ditë		Tue 2/9/16		Tue 2/9/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Wed 2/10/16		Wed 2/10/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		NS Deçani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 2/12/16		Fri 2/12/16

		NS Gjakova 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 2/15/16		Mon 2/15/16

		NS Gjakova 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		NS Klina Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 2/17/16		Wed 2/17/16

		NS Peja 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		NS Peja 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110V dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		NS Prizreni 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve,dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		NS Prizreni 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		NS Rahoveci Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 2/24/16		Wed 2/24/16

		NS Theranda Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		Shqyrtimet e rregullta të fushave		134 ditë		Mon 4/18/16		Thu 10/20/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Fushat 400kV, 220kV AT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Fusha 400kV, 220kV AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/2		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova B Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZN		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/8		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 437/1		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZN		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1202		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/2		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT1		1 ditë?		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT2		1 ditë?		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/3		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Lipjani Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Fushat 400kV, 110kV, 10kV AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Fri 6/3/16		Fri 6/3/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 118/3		1 ditë		Mon 6/6/16		Mon 6/6/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Wed 6/8/16		Wed 6/8/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2304		1 ditë		Mon 6/13/16		Mon 6/13/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Tue 6/21/16		Tue 6/21/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Wed 6/22/16		Wed 6/22/16

		NS Kosova B Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Thu 6/23/16		Mon 6/27/16

		NS Prishtina 1 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 6/30/16		Fri 7/1/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Mon 7/4/16		Wed 7/6/16

		NS Deçani Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Wed 7/13/16		Thu 7/14/16

		NS Prishtina 3 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Fri 7/15/16		Mon 7/18/16

		NS Vallaçi Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Tue 7/19/16		Wed 7/20/16

		NS Drenasi Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 7/21/16		Fri 7/22/16

		NS Peja 3 Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Mon 7/25/16		Wed 7/27/16

		NS Gjakova 1 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 7/28/16		Fri 7/29/16

		NS Gjilani 5 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Mon 8/1/16		Tue 8/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1813		1 ditë		Tue 8/23/16		Tue 8/23/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 112/2		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/2		1 ditë		Thu 8/25/16		Thu 8/25/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1804		1 ditë		Fri 8/26/16		Fri 8/26/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1805		1 ditë		Mon 8/29/16		Mon 8/29/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1809		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT1		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/5		1 ditë		Thu 9/1/16		Thu 9/1/16

		NS Theranda Fusha 110kV 179/3		1 ditë		Fri 9/2/16		Fri 9/2/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT3		1 ditë		Mon 9/5/16		Mon 9/5/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV 293/2		1 ditë		Tue 9/6/16		Tue 9/6/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV 2303		1 ditë		Wed 9/7/16		Wed 9/7/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/1		1 ditë		Thu 9/8/16		Thu 9/8/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/7		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Burimi Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Wed 9/14/16		Wed 9/14/16

		NS Klina Fusha 110kV 1806		1 ditë		Thu 9/15/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 35kV T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 35kV T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Gjilani 1 Fusha 35kV T2		1 ditë		Tue 9/20/16		Tue 9/20/16

		NS Gjilani 1 Fusha 35kV T1		1 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16

		NS Klina Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Lipjani Fushat 110kV, 35kV T1		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Lipjani Fushat 110kV, 10kV T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Peja 1 Fusha 10kV T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prishtina 3 Fusha 10kV T1		1 ditë		Wed 9/28/16		Wed 9/28/16

		NS Prishtina 3 Fusha 10kV T2		1 ditë		Thu 9/29/16		Thu 9/29/16

		NS Prizreni 1 Fushat 110kV, 10kV T3		1 ditë		Fri 9/30/16		Fri 9/30/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT2		1 ditë		Mon 10/3/16		Mon 10/3/16

		NS Theranda Fusha 110kV 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Wed 10/5/16		Wed 10/5/16

		NS Theranda Fushat 110kV, 35kV, 10kV T2		1 ditë		Thu 10/6/16		Thu 10/6/16

		NS Deçani Fusha 10kV T1		1 ditë		Fri 10/7/16		Fri 10/7/16

		NS Deçani Fusha 10kV T2		1 ditë		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Berivojca Shpenzimet Vetijake		1 ditë		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Deçani Fusha 10kV 126/1		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		NS Deçani Fusha 10kV 126/2		1 ditë		Fri 10/14/16		Fri 10/14/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		Shqyrtimet e Transformatorëve energjetik		134 ditë		Mon 4/18/16		Thu 10/20/16

		NS Kosova B AT1		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B AT2		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova A AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 5 T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Prishtina 1 T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Berivojca T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2 AT1		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Burimi T1		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Lipjani T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Vitia T2		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Rahoveci T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Rahoveci T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prizreni 2 AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Skenderaj T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Peja 2 T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		Remonte te rregullta të fushave		121 ditë		Tue 4/26/16		Tue 10/11/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 125/3		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 163/2		3 ditë		Wed 5/4/16		Fri 5/6/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 1800		3 ditë		Tue 5/10/16		Thu 5/12/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 155/2		3 ditë		Fri 5/13/16		Tue 5/17/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 126/4		3 ditë		Wed 5/18/16		Fri 5/20/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T1		4 ditë		Mon 5/23/16		Thu 5/26/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T2		4 ditë		Fri 5/27/16		Wed 6/1/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV FL ZK+FM		3 ditë		Thu 6/2/16		Mon 6/6/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 8/23/16		Thu 8/25/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 8/26/16		Tue 8/30/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1803		3 ditë		Thu 9/1/16		Mon 9/5/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1802/2		3 ditë		Tue 9/6/16		Thu 9/8/16

		NS Vitia Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Vushtrria 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/20/16		Thu 9/22/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 9/23/16		Tue 9/27/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (126/2-126/3)		3 ditë		Wed 10/5/16		Fri 10/7/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë?		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Vushtrria 1 Fusha 110kV FL (125/2-125/4)		1 ditë?		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Kontrollimi i përgjithshëm i nënstacioneve II		35 ditë		Mon 11/7/16		Fri 12/23/16

		Njësia në Kastriot		35 ditë		Mon 11/7/16		Fri 12/23/16

		NS Kosova B Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 11/7/16		Mon 11/7/16

		NS Kosova B Fushat e 400kV		1 ditë		Tue 11/8/16		Tue 11/8/16

		NS Kosova B Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 11/9/16		Wed 11/9/16

		NS Kosova B Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 11/10/16		Thu 11/10/16

		NS Kosova A Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Fri 11/11/16		Fri 11/11/16

		NS Kosova A Fushat e 220kV		1 ditë		Mon 11/14/16		Mon 11/14/16

		NS Kosova A Fushat e 110kV		1 ditë		Tue 11/15/16		Tue 11/15/16

		NS Kosova A Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/16/16		Wed 11/16/16

		NS Prishtina 4 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Thu 11/17/16		Thu 11/17/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 220kV		1 ditë		Fri 11/18/16		Fri 11/18/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 11/21/16		Mon 11/21/16

		NS Prishtina 4 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 11/22/16		Tue 11/22/16

		NS Prishtina 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/23/16		Wed 11/23/16

		NS Prishtina 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 11/24/16		Thu 11/24/16

		NS Prishtina 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 11/25/16		Fri 11/25/16

		NS Prishtina 5 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 11/28/16		Mon 11/28/16

		SSH Drenas Fushat 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 11/29/16		Tue 11/29/16

		NS Besiana Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/30/16		Wed 11/30/16

		NS Vushtrria 1 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/1/16		Thu 12/1/16

		NS Vushtrria 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/2/16		Fri 12/2/16

		NS Gjilani 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/5/16		Mon 12/5/16

		NS Gjilani 5 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		NS Ferizaj 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/7/16		Wed 12/7/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 400kV		1 ditë		Thu 12/8/16		Thu 12/8/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Fri 12/9/16		Fri 12/9/16

		NS Ferizaj 2 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		NS Vitia Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		NS Berivojca Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/14/16		Wed 12/14/16

		NS Lipjani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		NS Peja 3 Fushat e 400kV		1 ditë		Fri 12/16/16		Fri 12/16/16

		NS Peja 3 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 12/19/16		Mon 12/19/16

		NS Peja 3 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Tue 12/20/16		Tue 12/20/16

		NS Burimi Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/21/16		Wed 12/21/16

		NS Skenderaj Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16

		NS Vallçi Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/23/16		Fri 12/23/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Fri 12/23/16		Fri 12/23/16

		Njësia në Prizren		14 ditë		Mon 12/5/16		Thu 12/22/16

		NS Prizreni 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/5/16		Mon 12/5/16

		NS Prizreni 2 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 12/7/16		Wed 12/7/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Thu 12/8/16		Thu 12/8/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/9/16		Fri 12/9/16

		NS Prizreni 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		NS Gjakova 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		NS Gjakova 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/14/16		Wed 12/14/16

		NS Klina Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		NS Deçani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/16/16		Fri 12/16/16

		NS Peja 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/19/16		Mon 12/19/16

		NS Peja 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/20/16		Tue 12/20/16

		NS Rahoveci Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/21/16		Wed 12/21/16

		NS Theranda Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16





Sheet1

		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Shqyrtimet e mbrojtjeve rele 2016		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele  AT1		1 ditë		Fri 4/15/16		Fri 4/15/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova A Mbrojtjet rele LP267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LPAT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LPAT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Prishtina 5 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Vushtrria 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 4/26/16		Tue 4/26/16

		NS Vushtrria 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele LP205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP437/1		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele LP437/1		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele LP126/4		1 ditë		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele LP1202		1 ditë		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele LP1139/2		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele LP420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova A Mbrojtjet rele LP2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP420/1		1 ditë		Fri 6/17/16		Fri 6/17/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele LP420/1		1 ditë		Fri 6/17/16		Fri 6/17/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Gjilani 5 Mrojtjet rele LP1813		1 ditë		Tue 8/23/16		Tue 8/23/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele LP1802/1		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele LP1802/1		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele LP437/2		1 ditë		Fri 8/26/16		Fri 8/26/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele LP205/2		1 ditë?		Mon 8/29/16		Mon 8/29/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 9/1/16		Thu 9/1/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele LP179/3		1 ditë		Fri 9/2/16		Fri 9/2/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele LP1802/2		1 ditë		Tue 9/6/16		Tue 9/6/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele LP184/1		1 ditë		Thu 9/8/16		Thu 9/8/16

		NS Burimi Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 9/14/16		Wed 9/14/16

		NS Vushtrria 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë?		Thu 9/15/16		Thu 9/15/16

		NS Klina Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele LP179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 10/5/16		Wed 10/5/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/6/16		Thu 10/6/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 10/7/16		Fri 10/7/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele LP126/1		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele LP126/2		1 ditë		Fri 10/14/16		Fri 10/14/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele LP126/6		1 ditë		Tue 10/18/16		Tue 10/18/16

		NS Peja 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjrt rele LP1140/1		1 ditë		Fri 10/21/16		Fri 10/21/16

		Përgatitja e raportit		0 days		Fri 10/21/16		Fri 10/21/16





		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Mirëmbajtja preventive e linjave 2016		232 ditë		Mon 2/8/16		Tue 12/27/16

		Kontrollimi me termovizion		16 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/29/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		LP205/1 dhe LP205/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Tue 2/9/16		Wed 2/10/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Fri 2/12/16		Mon 2/15/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		LP1139/1 dhe LP1139/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Wed 2/24/16		Thu 2/25/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Fri 2/26/16		Mon 2/29/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 2/29/16		Mon 2/29/16

		Kontrollimi i parë		109 ditë		Tue 3/1/16		Fri 7/29/16

		Njësia në Kastriot		109 ditë		Tue 3/1/16		Fri 7/29/16

		LP118/1 dhe LP1114 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/1/16		Thu 3/3/16

		LP118/2 dhe LP184/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/4/16		Mon 3/7/16

		LP118/5 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 3/8/16		Fri 3/11/16

		LP2299 dhe LP2300 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 3/14/16		Mon 3/14/16

		LP2306 dhe LP267 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 3/15/16		Tue 3/15/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 3/16/16		Wed 3/16/16

		LP1801 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 3/17/16		Thu 3/17/16

		LP2304 dhe LP2305 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/18/16		Mon 3/21/16

		LP1202 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 3/22/16		Tue 3/22/16

		LP118/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 3/23/16		Fri 3/25/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 3/28/16		Tue 3/29/16

		LP1139/1 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 3/30/16		Wed 3/30/16

		LP179/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 3/31/16		Tue 4/5/16

		LP184/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 4/6/16		Thu 4/7/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 4/8/16		Thu 4/14/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollim nga toka		8 ditë		Fri 4/15/16		Tue 4/26/16

		LP445/1, LP445/2 dhe LP290 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		LP205/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 4/28/16		Fri 4/29/16

		LP1139/2 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		LP293/2 Kontrollim nga toka		7 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/12/16

		LP293/1 dhe LP2298 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 5/13/16		Thu 5/19/16

		LP407 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 5/20/16		Thu 5/26/16

		LP1213 Kontrollim nga toka		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		LP205/1 Kontrollim nga toka		3 ditë		Mon 5/30/16		Wed 6/1/16

		LP126/4 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 6/2/16		Tue 6/7/16

		LP126/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 6/8/16		Thu 6/9/16

		LP126/7 dhe LP126/8 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 6/10/16		Mon 6/13/16

		LP126/6 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 6/14/16		Wed 6/15/16

		LP1810 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 6/16/16		Fri 6/17/16

		LP2303 Kontrollim nga toka		4 ditë		Mon 6/20/16		Thu 6/23/16

		LP1803 Kontrollim nga toka		4 ditë		Fri 6/24/16		Wed 6/29/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollim nga toka		8 ditë		Thu 6/30/16		Mon 7/11/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 7/12/16		Wed 7/13/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 7/14/16		Tue 7/19/16

		LP1813 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 7/20/16		Thu 7/21/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 7/22/16		Mon 7/25/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 7/26/16		Tue 7/26/16

		LP1811 dhe LP1812 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 7/27/16		Wed 7/27/16

		LP1800 dhe LP155/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 7/28/16		Fri 7/29/16

		LP118/4 Kontrollim nga toka		0 ditë		Fri 7/29/16		Fri 7/29/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Fri 7/29/16		Fri 7/29/16

		Njësia në Prizren		35 ditë		Tue 3/1/16		Mon 4/18/16

		LP126/5 dhe LP126/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 3/1/16		Wed 3/2/16

		LP1805 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 3/3/16		Tue 3/8/16

		LP164/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 3/9/16		Thu 3/10/16

		LP126/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/11/16		Mon 3/14/16

		LP164/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/15/16		Thu 3/17/16

		LP164/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/18/16		Mon 3/21/16

		LP179/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/22/16		Thu 3/24/16

		LP1804 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/25/16		Mon 3/28/16

		LP1806 Kontrollim nga toka		9 ditë		Tue 3/29/16		Fri 4/8/16

		LP179/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 4/13/16		Thu 4/14/16

		LP1809 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 4/15/16		Mon 4/18/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		Remonti i rregullt		113 ditë		Mon 4/18/16		Wed 9/21/16

		LP267 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		LP118/1 Remont vjetor		2 ditë		Tue 4/19/16		Wed 4/20/16

		LP118/2 Remont vjetor		2 ditë		Thu 4/21/16		Fri 4/22/16

		LP2300 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		LP125/3 Remont vjetor		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		LP126/8 Remont vjetor		2 ditë		Mon 5/2/16		Tue 5/3/16

		LP163/1 Remont vjetor		2 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/5/16

		LP163/2 Remont vjetor		5 ditë		Wed 5/4/16		Tue 5/10/16

		LP437/1 Remont vjetor		6 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/18/16

		LP290 Remont vjetor		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		LP164/1 Remont vjetor		2 ditë		Fri 5/20/16		Mon 5/23/16

		LP164/3 Remont vjetor		2 ditë		Tue 5/24/16		Wed 5/25/16

		LP179/1 Remont vjetor		2 ditë		Thu 5/26/16		Fri 5/27/16

		LP437/2 Remont vjetor		5 ditë		Mon 8/22/16		Fri 8/26/16

		LP118/5 Remont vjetor		4 ditë		Mon 8/29/16		Thu 9/1/16

		LP179/3 Remont vjetor		4 ditë		Fri 9/2/16		Wed 9/7/16

		LP184/1 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/8/16		Wed 9/14/16

		LP1806 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/15/16		Wed 9/21/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16

		Kontrollimi i dytë		92 ditë		Wed 8/10/16		Thu 12/15/16

		Njësia në Kastriot		92 ditë		Wed 8/10/16		Thu 12/15/16

		LP118/4 Kontrollim nga toka		0 ditë		Wed 8/10/16		Wed 8/10/16

		LP2299 dhe LP2300 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/10/16		Wed 8/10/16

		LP1801 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 8/11/16		Thu 8/11/16

		LP2304 dhe LP2305 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 8/12/16		Mon 8/15/16

		LP1202 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 8/16/16		Tue 8/16/16

		LP118/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/17/16		Fri 8/19/16

		LP205/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/22/16		Tue 8/23/16

		LP1139/2 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 8/25/16		Fri 8/26/16

		LP1800 dhe LP155/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/29/16		Tue 8/30/16

		LP1139/1 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		LP179/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 9/1/16		Tue 9/6/16

		LP118/2 dhe LP184/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 9/7/16		Thu 9/8/16

		LP184/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/9/16		Mon 9/12/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		LP118/5 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/16/16		Mon 9/19/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Tue 9/20/16		Mon 9/26/16

		LP293/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 9/27/16		Fri 9/30/16

		LP293/1 dhe LP2298 Kontrollim nga toka		5 ditë		Mon 10/3/16		Fri 10/7/16

		LP407 Kontrollim nga toka		3 ditë		Mon 10/10/16		Wed 10/12/16

		LP1213 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		LP205/1 Kontrollim nga toka		3 ditë		Fri 10/14/16		Tue 10/18/16

		LP126/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 10/19/16		Thu 10/20/16

		LP126/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 10/21/16		Mon 10/24/16

		LP126/7 dhe LP126/8 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 10/25/16		Wed 10/26/16

		LP126/6 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 10/27/16		Fri 10/28/16

		LP1810 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 10/31/16		Tue 11/1/16

		LP2303 Kontrollim nga toka		4 ditë		Wed 11/2/16		Mon 11/7/16

		LP1803 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 11/8/16		Fri 11/11/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Mon 11/14/16		Fri 11/18/16

		LP445/1, LP445/2 dhe LP290 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 11/21/16		Mon 11/21/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 11/22/16		Wed 11/23/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 11/24/16		Tue 11/29/16

		LP1813 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 11/30/16		Thu 12/1/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 12/2/16		Mon 12/5/16

		LP2306 dhe LP267 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		LP118/1 dhe LP1114 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 12/7/16		Fri 12/9/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		LP1811 dhe LP1812 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 12/14/16		Thu 12/15/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		Njësia në Prizren		31 ditë		Wed 8/10/16		Wed 9/21/16

		LP126/5 dhe LP126/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 8/10/16		Thu 8/11/16

		LP1805 Kontrollim nga toka		4 ditë		Fri 8/12/16		Wed 8/17/16

		LP164/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 8/18/16		Fri 8/19/16

		LP126/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/22/16		Tue 8/23/16

		LP164/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/24/16		Fri 8/26/16

		LP164/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/29/16		Tue 8/30/16

		LP179/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/31/16		Fri 9/2/16

		LP1804 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 9/5/16		Tue 9/6/16

		LP1806 Kontrollim nga toka		7 ditë		Wed 9/7/16		Thu 9/15/16

		LP179/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/16/16		Mon 9/19/16

		LP1809 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 9/20/16		Wed 9/21/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16





		

				2016

				Remonti i rregullt		Kohëzgjatja		Fillimi		Mbarimi

				LP267 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

				LP118/1 Remont vjetor		2 ditë		Tue 4/19/16		Wed 4/20/16

				LP118/2 Remont vjetor		2 ditë		Thu 4/21/16		Fri 4/22/16

				LP2300 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

				LP125/3 Remont vjetor		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

				LP126/8 Remont vjetor		2 ditë		Mon 5/2/16		Tue 5/3/16

				LP163/1 Remont vjetor		2 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/5/16

				LP163/2 Remont vjetor		5 ditë		Wed 5/4/16		Tue 5/10/16

				LP437/1 Remont vjetor		6 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/18/16

				LP290 Remont vjetor		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

				LP164/1 Remont vjetor		2 ditë		Fri 5/20/16		Mon 5/23/16

				LP164/3 Remont vjetor		2 ditë		Tue 5/24/16		Wed 5/25/16

				LP179/1 Remont vjetor		2 ditë		Thu 5/26/16		Fri 5/27/16

				LP437/2 Remont vjetor		5 ditë		Mon 8/22/16		Fri 8/26/16

				LP118/5 Remont vjetor		4 ditë		Mon 8/29/16		Thu 9/1/16

				LP179/3 Remont vjetor		4 ditë		Fri 9/2/16		Wed 9/7/16

				LP184/1 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/8/16		Wed 9/14/16

				LP1806 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/15/16		Wed 9/21/16

				Linjat interkonektive

		Nr		Linja		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor

		1		LP 2303 NS Prizreni 2-HC Fierzë				18-20										19-20

		2		LP 437/2 NS Peja 3-NS Ribarevina								1-30

		3		LP 407 NS Kosova B-NS Nishi 2				21-		-15

		4		LP 205/2 NS Podujeva-NS Krushevci														7-16

		5		LP 420/2 NS Ferizaj 2-NS Shkupi 5						16-31				25-		-10

		6		LP 420/1 NS Kosova B-NS Ferizaj 2				1-15		16-31								28-		-16

		7		LP 437/1 NS Kosova B-NS Peja 3										11-14

		8		LP 293/2 NS Prizreni 2-NS Drenasi														21-27

		9		LP 205/1 NS Kosova B-NS Podujeva														1-6

		10		LP 400 kV NS Kosova B-NS Tirana 2																26-27





		

		Remonte te rregullta të fushave		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Vallaçi Fusha 110kV 125/3		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 163/2		3 ditë		Wed 5/4/16		Fri 5/6/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 1800		3 ditë		Tue 5/10/16		Thu 5/12/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 155/2		3 ditë		Fri 5/13/16		Tue 5/17/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 126/4		3 ditë		Wed 5/18/16		Fri 5/20/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T1		4 ditë		Mon 5/23/16		Thu 5/26/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T2		4 ditë		Fri 5/27/16		Wed 6/1/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV FL ZK+FM		3 ditë		Thu 6/2/16		Mon 6/6/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 8/23/16		Thu 8/25/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 8/26/16		Tue 8/30/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1803		3 ditë		Thu 9/1/16		Mon 9/5/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1802/2		3 ditë		Tue 9/6/16		Thu 9/8/16

		NS Vitia Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Vushtrria 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/20/16		Thu 9/22/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 9/23/16		Tue 9/27/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (126/2-126/3)		3 ditë		Wed 10/5/16		Fri 10/7/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë?		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Vushtrria 1 Fusha 110kV FL (125/2-125/4)		1 ditë?		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Shqyrtime të rregullta të fushave		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Kosova B Fusha 220kV 267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Fushat 400kV, 220kV AT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Fusha 400kV, 220kV AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/2		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova B Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZN		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/8		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 437/1		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZN		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1202		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/2		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT1		1 ditë?		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT2		1 ditë?		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/3		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Lipjani Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Fushat 400kV, 110kV, 10kV AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Fri 6/3/16		Fri 6/3/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 118/3		1 ditë		Mon 6/6/16		Mon 6/6/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Wed 6/8/16		Wed 6/8/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2304		1 ditë		Mon 6/13/16		Mon 6/13/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Tue 6/21/16		Tue 6/21/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Wed 6/22/16		Wed 6/22/16

		Shqyrtime të transformatorëve energjetik		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Kosova B AT1		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B AT2		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova A AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 5 T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Prishtina 1 T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Berivojca T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2 AT1		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Burimi T1		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Lipjani T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Vitia T2		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Rahoveci T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Rahoveci T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prizreni 2 AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Skenderaj T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Peja 2 T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16





		Përshkrimi I detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi		Predecessors

		Shqyrtimet e mbrojtjeve rele 2013		129 ditë		Fri 4/17/15		Wed 10/14/15

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Fri 4/17/15		Fri 4/17/15

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Tue 4/21/15		Tue 4/21/15		2FS+1 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Wed 4/22/15		Wed 4/22/15		3

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 4/23/15		Thu 4/23/15		4

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Fri 4/24/15		Fri 4/24/15		5

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Mon 4/27/15		Mon 4/27/15		6

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 293/1		1 ditë		Tue 4/28/15		Tue 4/28/15		7

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 293/2		1 ditë		Wed 4/29/15		Wed 4/29/15		8

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 293/2		1 ditë		Wed 4/29/15		Wed 4/29/15		9SS

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2298		1 ditë		Thu 4/30/15		Thu 4/30/15		10

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2299		1 ditë		Tue 5/5/15		Tue 5/5/15		11FS+1 ditë

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2300		1 ditë		Wed 5/6/15		Wed 5/6/15		12

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Thu 5/7/15		Thu 5/7/15		13

		NS Vushtrria 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 5/8/15		Fri 5/8/15		14

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 445/1		1 ditë		Tue 5/12/15		Tue 5/12/15		15FS+1 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 5/14/15		Thu 5/14/15		16FS+1 ditë

		NS Prishtina 3 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 5/15/15		Fri 5/15/15		17

		NS Prishtina 3 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 5/18/15		Mon 5/18/15		18

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Wed 5/20/15		Wed 5/20/15		19FS+1 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 437/1		1 ditë		Thu 5/21/15		Thu 5/21/15		20

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele 437/1		1 ditë		Thu 5/21/15		Thu 5/21/15		21SS

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele 437/2		1 ditë		Fri 5/22/15		Fri 5/22/15		22

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Mon 5/25/15		Mon 5/25/15		23

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 2304		1 ditë		Thu 5/28/15		Thu 5/28/15		24FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 2305		1 ditë		Tue 6/2/15		Tue 6/2/15		25FS+2 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 407		1 ditë		Wed 6/3/15		Wed 6/3/15		26

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 6/4/15		Thu 6/4/15		27

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Fri 6/5/15		Fri 6/5/15		28

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Mon 6/8/15		Mon 6/8/15		29

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Tue 6/9/15		Tue 6/9/15		30

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1805		1 ditë		Wed 6/10/15		Wed 6/10/15		31

		NS Vitia Mbrojtjet rele 1803		1 ditë		Thu 6/11/15		Thu 6/11/15		32

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1804		1 ditë		Fri 6/12/15		Fri 6/12/15		33

		NS Vitia Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Mon 6/15/15		Mon 6/15/15		34

		NS Lipjani Mbrojtjet rele 1213		1 ditë		Tue 6/16/15		Tue 6/16/15		35

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 1213		1 ditë		Tue 6/16/15		Tue 6/16/15		36SS

		NS Vitia Mbrojtjrt rele 1802		1 ditë		Wed 6/17/15		Wed 6/17/15		37

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 1202		1 ditë		Fri 6/19/15		Fri 6/19/15		38FS+1 ditë

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele 1202		1 ditë		Fri 6/19/15		Fri 6/19/15		39SS

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 118/2		1 ditë		Wed 6/24/15		Wed 6/24/15		40FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 184/2		1 ditë		Mon 6/29/15		Mon 6/29/15		41FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 184/1		1 ditë		Thu 7/2/15		Thu 7/2/15		42FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 118/5		1 ditë		Tue 7/7/15		Tue 7/7/15		43FS+2 ditë

		NS Burimi Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 7/14/15		Tue 7/14/15		44FS+4 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 445/2		1 ditë		Wed 7/15/15		Wed 7/15/15		45

		NS Burimi Mbrojtjet rele 126/7		1 ditë		Mon 7/20/15		Mon 7/20/15		46FS+2 ditë

		NS Burimi Mbrojtjet rele 126/8		1 ditë		Tue 7/21/15		Tue 7/21/15		47

		NS Deçani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 7/24/15		Fri 7/24/15		48FS+2 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 7/28/15		Tue 7/28/15		49FS+1 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele 126/1		1 ditë		Thu 7/30/15		Thu 7/30/15		50FS+1 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele 126/2		1 ditë		Mon 8/3/15		Mon 8/3/15		51FS+1 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 164/2		1 ditë		Tue 8/4/15		Tue 8/4/15		52

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/6/15		Thu 8/6/15		53FS+1 ditë

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/10/15		Mon 8/10/15		54FS+1 ditë

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/13/15		Thu 8/13/15		55FS+2 ditë

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/17/15		Mon 8/17/15		56FS+1 ditë

		NS Klina Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/20/15		Thu 8/20/15		57FS+2 ditë

		NS Klina Mbrojtjet rele 1806		1 ditë		Mon 8/24/15		Mon 8/24/15		58FS+1 ditë

		NS Lipijani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/27/15		Thu 8/27/15		59FS+2 ditë

		NS Lipijani Mbrojtjet rele 112/1		1 ditë		Fri 8/28/15		Fri 8/28/15		60

		NS Lipijani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/31/15		Mon 8/31/15		61

		NS Lipijani Mbrojtjet rele 112/2		1 ditë		Tue 9/1/15		Tue 9/1/15		62

		NS Vitia Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Wed 9/2/15		Wed 9/2/15		63

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 9/4/15		Fri 9/4/15		64FS+1 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 2303		1 ditë		Mon 9/7/15		Mon 9/7/15		65

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 9/8/15		Tue 9/8/15		66

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1809		1 ditë		Wed 9/9/15		Wed 9/9/15		67

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele 1139/2		1 ditë		Mon 9/14/15		Mon 9/14/15		68FS+2 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 420/1		1 ditë		Wed 9/16/15		Wed 9/16/15		69FS+1 ditë

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele 420/1		1 ditë		Thu 9/17/15		Thu 9/17/15		70

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 9/18/15		Fri 9/18/15		71

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 9/22/15		Tue 9/22/15		72FS+1 ditë

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele 420/2		1 ditë		Wed 9/23/15		Wed 9/23/15		73

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 9/24/15		Thu 9/24/15		74

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele 179/1		1 ditë		Mon 9/28/15		Mon 9/28/15		75FS+1 ditë

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele 164/3		1 ditë		Thu 10/1/15		Thu 10/1/15		76FS+2 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 164/3		1 ditë		Thu 10/1/15		Thu 10/1/15		77SS

		NS Theranda Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 10/6/15		Tue 10/6/15		78FS+2 ditë

		NS Theranda Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/8/15		Thu 10/8/15		79FS+1 ditë

		NS Theranda Mbrojtjet rele 179/2		1 ditë		Mon 10/12/15		Mon 10/12/15		80

		NS Berivojca Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 10/13/15		Tue 10/13/15		81

		NS Theranda Mbrojtjet rele 179/3		1 ditë		Wed 10/14/15		Wed 10/14/15		82

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 10/14/15		Wed 10/14/15		83





		Marrja e TC-ve nga transmisioni ne kWh

		Muajt		2013				2014						2013		2014

		1		17 124 630				15 377 137						17124		15377

		2		16 532 995				13 359 046						16532		13359

		3		14 523 780				16 517 133						14523		16517

		4		10 077 460				13 232 384						10077		13232

		5		10 386 798				11 941 645						10864		11941

		6		8 099 454				6 356 278						8099		6356

		7		12 701 178										12701

		8		12 600 716										12600

		9		13 334 675										13334

		10		12 548 741										12548

		11		13 768 718										13768

		12		16 945 755										16945

														159115

		Kemi se:

		Piku maksimal i realizuar ne emër te LLOMAG-ut në ( MW )

		Muajt		2013		2014

		I		48		44

		II		50		43

		III		36		44

		IV		36		40

		V		34		37

		VI		31		29

		VII		38

		VIII		36

		IX		40

		X		38

		XI		44

		XII		46
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				TC		Agregati		Viti i lëshimit në punë		Kapaciteti i instaluar MW

				Kosova A

						A1		1962		65

						A2		1965		125

						A3		1970		200

						A4		1971		200

						A5		1975		210

				Gjithsej Kos.A						800

				Kosova B		B1		1983		339

						B2		1984		339

				Gjithsej Kos.B						678

				SH.A.Kosova Thengjilli		N1		1970		25

						N2		1970		16

				Gjithsej Sh.A.Kos.-TH						41

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia aktive në MW

				HC Ujmani		G1		1981		17.5

						G2		1981		17.5

				Gjithsej Ujmani						35

				HC Lumbardhi		G1		1957/2005		4.04

						G2		1957/2005		4.04

				Gjithsej Lumbardhi						8.08

				Radavci		G1		1934		0.14

						G2		1934		0.14

				Gjithsej Radavci						0.28

				Istogu (nuk punon)		G1		1948

						G2		1948

				Dikanci (nuk punon)		G1		1957

						G2		1957

				Gjithsej HC						43.36

				Distriktet (MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Prishtina		1,276,245		145,830		127,317		117,000		100,667		88,064		74,953		71,500		74,747		81,958		105,074		136,641		152,494

				Mitrovica		638,164		72,965		66,884		62,157		54,558		42,087		33,726		30,987		32,315		43,320		54,794		68,424		75,947

				Peja		488,355		59,753		46,583		41,250		38,528		34,825		28,607		30,875		31,775		35,215		40,154		47,167		53,623

				Gjakova		196,828		22,104		18,408		15,826		14,950		14,695		13,990		11,530		15,030		13,160		13,070		21,277		22,788

				Prizreni		771,126		88,737		74,921		67,190		60,533		53,376		48,157		51,881		48,172		50,891		61,786		77,532		87,950

				Ferizaji		550,064		57,286		48,990		47,572		43,587		40,315		36,035		35,936		36,516		41,578		45,851		55,533		60,865

				Gjilani		365,315		35,808		31,485		30,495		29,338		26,860		26,910		26,429		27,190		27,317		30,487		35,531		37,465

				Gjithsejt dist.		4,286,097		482,483		414,588		381,490		342,161		300,222		262,378		259,138		265,745		293,439		351,216		442,105		491,132

				Konsumatorët		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,286,097		482,483		414,588		381,490		342,161		300,222		262,378		259,138		265,745		293,439		351,216		442,105		491,132

				Kërkesa e Konsumatorëve tjerë		718,000		58,200		58,900		61,000		60,900		60,800		60,500		60,400		58,800		59,400		60,900		60,500		57,700

				Ngarkesa e konsumatorëve tjerë				126		131		133		133		133		133		133		133		133		134		134		130

				Ngarkesa e kons.Distributiv				842		847		776		655		605		525		495		497		617		704		815		848

				Ngarkesa neto maksimale				970		980		910		790		740		660		630		630		750		840		950		980

				Ngarkesa neto maksimale e reduk.				930		930		910		790		740		660		630		630		750		840		930		930

				Ngarkesa neto minimale				650		630		520		340		330		300		320		320		400		470		620		700

				MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Gjithsejt Prodhimi		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

				Importi		501,670		90,980		51,120		26,500		61,680		0		0		43,120		78,890		14,950		0		70,680		63,750

				Energjia në disponim		6,328,783		641,734		545,491		578,407		494,017		562,453		543,725		420,309		403,235		472,315		555,876		491,610		619,611

				Kërkesa neto		5,004,097		540,683		473,488		442,490		403,061		361,022		322,878		319,538		324,545		352,839		412,116		502,605		548,832

				Humbjet në transmision		217,667		21,986		19,824		19,300		16,724		17,494		13,974		13,743		15,587		17,234		18,860		20,812		22,129

				Kërkesa gjithsejt		5,221,764		562,669		493,312		461,790		419,785		378,516		336,852		333,281		340,132		370,073		430,976		523,417		570,961

				Reduktime (Kërkesa e Distribucionit)		-95,144		-26,429		-9,792				-11,885														-15,817		-31,221

				Teprica (eksport)		182,330						8,950				48,174		3,968		1,915		40,032		50,263		29,028

				Bilanci		0		-105,494		-61,971		-107,666		0		0		0		0		0		0		0		0		0
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Bilanci

		



Ngarkesa neto maksimale

Ngarkesa neto maksimale e reduk.

Ngarkesa neto minimale

Muaji

MW

Ngarkesat maksimale dhe minimale



prodhimi TC

				BILANCI 2016

				MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		1		Kosova  A - Prodhimi në prag		1,868,160		160,560		143,760		161,280		152,640		158,400		155,520		155,520		158,400		152,640		161,280		146,880		161,280

		2		Kosova B - Prodhimi në prag		3,648,808		363,838		327,754		365,950		250,344		371,700		359,100		203,160		145,669		283,180		369,504		245,415		363,194

		3		Shpenzimet e TC A dhe TC B nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		4		Ujmani + Kaskada e Lumbardhit		158,214		14,188		11,528		12,278		17,628		20,355		16,916		9,225		6,534		8,072		10,945		14,098		16,446

		5		Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

		5		(1+2+3+4)  Prodhimi (hyrja në transmision)		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

		5		Gjithejt HC Distributive		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

		6		(4+5) Gjithsejt Prodhimi Nacional		5,891,339		555,676		499,544		557,616		438,516		569,907		550,129		381,763		327,765		461,234		560,436		426,714		562,039

		6		Importi		501,670		90,980		51,120		26,500		61,680		0		0		43,120		78,890		14,950		0		70,680		63,750

		7		(5+6) Energjia në disponim		6,328,783		641,734		545,491		578,407		494,017		562,453		543,725		420,309		403,235		472,315		555,876		491,610		619,611

		8		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		9		Sharri		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400

		10		Ferronikeli		639,473		54,163		50,668		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163

		11		Birra Peja		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		12		Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		13		Konsumatorët e jashtëm të KEK		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		14		Shpenzimet e TC A dhe TC B nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		15		Kërkesa e Distribucionit		4,571,375		522,616		424,580		427,454		389,568		332,682		304,557		321,759		306,268		311,144		346,907		383,750		500,090

		16		(8+9+10+11+12+13+14+15)  Kërkesa neto		5,574,470		603,275		500,861		511,546		472,045		416,758		387,013		403,027		392,790		395,951		434,137		469,817		587,251

		17		Humbjet në transmision		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153

		18		(16+17) Kërkesa gjithsejt		5,688,388		614,826		510,680		521,958		480,937		426,882		396,800		410,593		400,048		404,452		444,143		478,666		598,404

		19		(18-7)  Saldo e sasive jashtbilancore		640,395		26,908		34,811		56,449		13,081		135,571		146,925		9,716		3,187		67,862		111,733		12,944		21,207

				MWh		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		1		Kosova  A - Prodhimi në prag të transmisionit		1,983,439		170,425		152,671		171,140		161,700		167,599		164,769		161,719		168,902		162,711		171,855		157,666		172,282

		2		Kosova B - Prodhimi në prag të transmisionit		3,685,460		366,141		330,172		368,489		253,010		374,499		362,039		206,246		148,909		286,582		373,076		249,166		367,132								3.7757212334

		3		Ujmani + Kaskada e Lumbardhit		158,214		14,188		11,528		12,278		17,628		20,355		16,916		9,225		6,534		8,072		10,945		14,098		16,446

		4		Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179								2648.500612664

		5		(1+2+3+4) Prodhimi Nacional		5,891,339		555,676		499,544		557,616		438,516		569,907		550,129		381,763		327,765		461,234		560,436		426,714		562,039

		6		(1+2+3)  Prodhimi (hyrja në transmision)		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

		5		Gjithejt HC Distributive		23,728		831		706		706		706		706		706		706		706		706		706		706		706

		6		(4+5) Gjithsejt Prodhimi Nacional		4,701,828		440,653		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642

		7		Importi		501,670		90,980		51,120		26,500		61,680		0		0		43,120		78,890		14,950		0		70,680		63,750

		8		(6+7) Energjia në disponim		6,328,783		641,734		545,491		578,407		494,017		562,453		543,725		420,309		403,235		472,315		555,876		491,610		619,611						7804258.38731128		844584.552		701205.164044343		716164.845134607		660862.307382697		583460.679630587		541817.640891931		564238.320893247		549905.912308923		554331.126115322		607792.47306036		657744.326035199		822151.039814057		0		0		0

		9		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		10		Sharrcemi sh.a		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400

		11		NewCo Ferronikeli sh.a		639,473		54,163		50,668		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163

		12		Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		13		Shpenzimet e TC nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940						0				1.8

		14		Kërkesa e Distribucionit		4,571,375		522,616		424,580		427,454		389,568		332,682		304,557		321,759		306,268		311,144		346,907		383,750		500,090

		15		(9+10+11+12+13+14)  Kërkesa neto		5,574,470		603,275		500,861		511,546		472,045		416,758		387,013		403,027		392,790		395,951		434,137		469,817		587,251

		16		Humbjet në transmision		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153

		17		Mungesa		0

		18		Teprica (eksport)		640,395		26,908		34,811		56,449		13,081		135,571		146,925		9,716		3,187		67,862		111,733		12,944		21,207

		19		(15+16) Kërkesa gjithsejt		5,688,388		614,826		510,680		521,958		480,937		426,882		396,800		410,593		400,048		404,452		444,143		478,666		598,404

		20		(17+18+19 -8) Balanca		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						6,214,865

						100,340		10,859		9,015		9,208		8,497		7,502		6,966		7,254		7,070		7,127		7,814		8,457		10,571

				1.80		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153						1.8

						6,328,783		641,734		545,491		578,407		494,017		562,453		543,725		420,309		403,235		472,315		555,876		491,610		619,611

						107,589		10909.47273		9273.3446625		9832.914097625		8398.2970547063		9561.7052154316		9243.3202712781		7145.258010357		6854.994975346		8029.3511032199		9449.8958983809		8357.3756249659		10533.3800763136





prodhimi TC

		



(5+6) Energjia në disponim

(16+17) Kërkesa gjithsejt

Rasti 1



prodhimi TC sh.v

		



(6+7) Energjia në disponim

(15+16) Kërkesa gjithsejt

Rasti 2 ( KEK-me konsum të reduktuar)



prodhimi HC

		1		1
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Rasti 3



Emisionet (2)

		





planifikimi

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA A PËR 2016

						Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A1 - Shpenzimet vetanake		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në prag		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Shpenzimet vetanake		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në prag		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në gjenerator		MWh		697,125		91,641		72,004		65,458		22,910		45,820		91,641		68,731		29,456		88,368		52,366		26,183		42,548

		Gjeneratori A3 - Shpenzimet vetanake		MWh		83,685		11,001		8,644		7,858		2,750		5,500		11,001		8,251		3,536		10,608		6,286		3,143		5,108

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në prag		MWh		613,440		80,640		63,360		57,600		20,160		40,320		80,640		60,480		25,920		77,760		46,080		23,040		37,440

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në gjenerator		MWh		709,944		0		81,549		52,366		88,368		42,548		26,183		91,641		58,912		52,366		75,276		52,366		88,368

		Gjeneratori A4 - Shpenzimet vetanake		MWh		85,224		0		9,789		6,286		10,608		5,108		3,143		11,001		7,072		6,286		9,036		6,286		10,608

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në prag		MWh		624,720		0		71,760		46,080		77,760		37,440		23,040		80,640		51,840		46,080		66,240		46,080		77,760

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në gjenerator		MWh		715,945		90,823		9,819		65,458		62,185		91,641		58,912		16,364		91,641		32,729		55,639		88,368		52,366

		Gjeneratori A5 - Shpenzimet vetanake		MWh		85,945		10,903		1,179		7,858		7,465		11,001		7,072		1,964		11,001		3,929		6,679		10,608		6,286

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në prag		MWh		630,000		79,920		8,640		57,600		54,720		80,640		51,840		14,400		80,640		28,800		48,960		77,760		46,080

		Kosova A - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,123,014		182,464		163,372		183,282		173,463		180,009		176,736		176,736		180,009		173,463		183,282		166,917		183,282

		Kosova  A - Shpenzimet vetanake		MWh		254,854		21,904		19,612		22,002		20,823		21,609		21,216		21,216		21,609		20,823		22,002		20,037		22,002

		Kosova  A - Prodhimi në prag		MWh		1,868,160		160,560		143,760		161,280		152,640		158,400		155,520		155,520		158,400		152,640		161,280		146,880		161,280

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA B PËR 2016				101942		8761		7845		8801		8329		8644		8486		8486		8644		8329		8801		8015		8801

						Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,017,856		203,629		182,921		203,629		138,054		203,629		196,727		203,629		27,581		112,744		203,629		138,054		203,629

		Gjeneratori B1 - Shpenzimet vetanake		MWh		193,723		19,549		17,561		19,549		13,254		19,549		18,887		19,549		2,648		10,824		19,549		13,254		19,549

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në prag		MWh		1,824,133		184,080		165,360		184,080		124,800		184,080		177,840		184,080		24,933		101,920		184,080		124,800		184,080

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,061,267		207,545		186,439		207,545		140,709		207,545		200,510		21,106		133,558		200,510		207,545		140,709		207,545

		Gjeneratori B2 - Shpenzimet vetanake		MWh		197,891		19,925		17,899		19,925		13,509		19,925		19,250		2,026		12,822		19,250		19,925		13,509		19,925

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në prag		MWh		1,863,376		187,620		168,540		187,620		127,200		187,620		181,260		19,080		120,736		181,260		187,620		127,200		187,620

		Kosova B - Prodhimi në gjenerator		MWh		4,079,122		411,175		369,360		411,175		278,762		411,175		397,236		224,736		161,139		313,254		411,175		278,762		411,175

		Kosova B - Shpenzimet vetanake		MWh		391,613		39,475		35,460		39,475		26,762		39,475		38,136		21,576		15,470		30,074		39,475		26,762		39,475

		Kosova B - Prodhimi në prag		MWh		3,687,509		371,700		333,900		371,700		252,000		371,700		359,100		203,160		145,669		283,180		371,700		252,000		371,700

						58,742		5921.181		5319.027		5921.181		4014.36		5921.181		5720.463		3236.3388		2320.5077826923		4511.0574		5921.181		4014.36		5921.181

				kogjenerimi		49,488

										3,674,673

						3,638,021

						3,674,673

						4,029,634

						3,638,021





importi

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA A PËR 2016

						Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0

		Gjeneratori A1 - Shpenzimet vetjake		MWh		0

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në prag		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Shpenzimet vetjake		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në prag		MWh		0

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në gjenerator		MWh		697,125		91,641		72,004		65,458		22,910		45,820		91,641		68,731		29,456		88,368		52,366		26,183		42,548

		Gjeneratori A3 - Shpenzimet vetjake		MWh		83,685		11,001		8,644		7,858		2,750		5,500		11,001		8,251		3,536		10,608		6,286		3,143		5,108

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në prag		MWh		613,440		80,640		63,360		57,600		20,160		40,320		80,640		60,480		25,920		77,760		46,080		23,040		37,440

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në gjenerator		MWh		709,944		0		81,549		52,366		88,368		42,548		26,183		91,641		58,912		52,366		75,276		52,366		88,368

		Gjeneratori A4 - Shpenzimet vetjake		MWh		85,224		0		9,789		6,286		10,608		5,108		3,143		11,001		7,072		6,286		9,036		6,286		10,608

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në prag		MWh		624,720		0		71,760		46,080		77,760		37,440		23,040		80,640		51,840		46,080		66,240		46,080		77,760

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në gjenerator		MWh		715,945		90,823		9,819		65,458		62,185		91,641		58,912		16,364		91,641		32,729		55,639		88,368		52,366

		Gjeneratori A5 - Shpenzimet vetjake		MWh		85,945		10,903		1,179		7,858		7,465		11,001		7,072		1,964		11,001		3,929		6,679		10,608		6,286

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në prag		MWh		630,000		79,920		8,640		57,600		54,720		80,640		51,840		14,400		80,640		28,800		48,960		77,760		46,080

		Kosova A - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,123,014		182,464		163,372		183,282		173,463		180,009		176,736		176,736		180,009		173,463		183,282		166,917		183,282

		Shp. vetjake nga transm.(T12,T34, T45, T35)		MWh		115,279		9,865		8,911		9,860		9,060		9,199		9,249		6,199		10,502		10,071		10,575		10,786		11,002

		Shp. vetjake (nga skemat e brendshme e TC A)		MWh		139,575		12,039		10,701		12,142		11,764		12,410		11,967		15,018		11,107		10,752		11,427		9,251		11,000

		Kosova  A - Prodhimi në prag të transmisionit		MWh		1,983,439		170,425		152,671		171,140		161,700		167,599		164,769		161,719		168,902		162,711		171,855		157,666		172,282

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA B PËR 2016

						Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,017,856		203,629		182,921		203,629		138,054		203,629		196,727		203,629		27,581		112,744		203,629		138,054		203,629

		Gjeneratori B1 - Shpenzimet vetjake		MWh		193,723		19,549		17,561		19,549		13,254		19,549		18,887		19,549		2,648		10,824		19,549		13,254		19,549

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në prag		MWh		1,824,133		184,080		165,360		184,080		124,800		184,080		177,840		184,080		24,933		101,920		184,080		124,800		184,080

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,061,267		207,545		186,439		207,545		140,709		207,545		200,510		21,106		133,558		200,510		207,545		140,709		207,545

		Gjeneratori B2 - Shpenzimet vetjake		MWh		197,891		19,925		17,899		19,925		13,509		19,925		19,250		2,026		12,822		19,250		19,925		13,509		19,925

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në prag		MWh		1,863,376		187,620		168,540		187,620		127,200		187,620		181,260		19,080		120,736		181,260		187,620		127,200		187,620

		Kosova B - Prodhimi në gjenerator		MWh		4,079,122		411,175		369,360		411,175		278,762		411,175		397,236		224,736		161,139		313,254		411,175		278,762		411,175

		Shp. vetjake nga transmisioni (LP 290, 445/1,445/2)		MWh		36,652		2,303		2,418		2,539		2,666		2,799		2,939		3,086		3,240		3,402		3,572		3,751		3,938

		Shp. vetjake (nga skemat e brendshme e TC B)		MWh		354,962		37,172		33,042		36,936		24,097		36,676		35,198		18,490		12,230		26,672		35,902		23,012		35,536

		Gjeneratori (B1+B2) kogjenerimi				38,701		7,862		6,146		5,750		1,656												2,196		6,585		8,506

		Kosova  B - Prodhimi në prag të transmisionit		MWh		3,685,460		366,141		330,172		368,489		253,010		374,499		362,039		206,246		148,909		286,582		373,076		249,166		367,132

								6386.225832		5718.010872		6414.863616		6071.210208		6300.31248		6185.761344		6185.761344		6300.31248		6071.210208		6414.863616		5842.107936		6414.863616

								6167.6181		5540.4027		6167.6181		4181.436		6167.6181		5958.5463		3371.03388		2417.0863551923		4698.80574		6167.6181		4181.436		6167.6181

						151,930





Remontet (2)

		PRODHIMI I PLANIFIKUAR I ENERGJISË ELEKTRIKE NË HC  PËR VITIN 2016

		Muajt/MWh		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori U1		47 500		6 000		5 000		5 000		5 000		3 500		3 000		2 000		2 000		3 000		3 500		4 500		5 000

		Gjeneratori U2		47 500		6 000		5 000		5 000		5 000		3 500		3 000		2 000		2 000		3 000		3 500		4 500		5 000

		(1) Gjithejt HC Ujmani		95 000		12 000		10 000		10 000		10 000		7 000		6 000		4 000		4 000		6 000		7 000		9 000		10 000

		HC Lumbardhi 1		21 680		1 121		798		1 211		3 182		4 080		3 278		1 505		748		782		1 267		1 676		2 032

		HC EGU Belaje		17 731		547		374		547		3 014		3 590		2 957		1 440		691		499		1 037		1 325		1 709

		HC EGU Deçani		23 803		520		356		520		1 432		5 685		4 682		2 280		1 094		790		1 642		2 098		2 706

		(2)  Kaskada e Lumbardhit		63 214		2 188		1 528		2 278		7 628		13 355		10 916		5 225		2 534		2 072		3 945		5 098		6 446

		(3)=(1)+(2) Prodhimi i HC të kyçura në Transmision		158 214		14 188		11 528		12 278		17 628		20 355		16 916		9 225		6 534		8 072		10 945		14 098		16 446

		HC Restelica 1&2		1 945		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		975		970

		Hydroline-Albaniku III		20 000		1 666		1 666		1 668		1 668		1 666		1 666		1 666		1 666		1 666		1 668		1 668		1 666

		HC Brodi 2		21 164		2 388		2 599		2 804		2 167		1 760		1 853		1 450		1 077		1 122		1 302		1 306		1 336

		HC Dikance		12 461		351		305		412		1 264		2 894		1 818		756		452		816		892		1 060		1 441

		HC Radavci		4 771		260		360		516		610		620		625		420						420		460		480										1666.6666666667

		HC Istogu		2 010		100		100		150		300		350		300		150		90		100		100		150		120

		LED LIGHT Technology (LLT)		136		6		7		11		13		15		16		17		17		12		10		6		5

		Gjeneratorët me erë (WP)		1 739		152		136		148		156		148		126		114		119		153		168		158		161

		(4) Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64 226		4 923		5 173		5 709		6 178		7 453		6 404		4 573		3 421		3 869		4 560		5 783		6 179

		(3)+(4) Gjithsejt prodhimi i HC, LLT dhe WP		222 441		19 111		16 702		17 987		23 806		27 809		23 321		13 798		9 954		11 941		15 505		19 882		22 625

		Muajt/MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		TC Kosova  A - Prodhimi në prag		1 983 439		170 425		152 671		171 140		161 700		167 599		164 769		161 719		168 902		162 711		171 855		157 666		172 282

		TC Kosova B - Prodhimi në prag		3 685 460		366 141		330 172		368 489		253 010		374 499		362 039		206 246		148 909		286 582		373 076		249 166		367 132

		Prodhimi i HC të kyçura në Transmision		158 214		14 188		11 528		12 278		17 628		20 355		16 916		9 225		6 534		8 072		10 945		14 098		16 446

		Prodhimi i HC të kyçura në Distribucion		64 226		4 923		5 173		5 709		6 178		7 453		6 404		4 573		3 421		3 869		4 560		5 783		6 179

		Prodhimi gjithësejt		5 891 339		555 676		499 544		557 616		438 516		569 907		550 129		381 763		327 765		461 234		560 436		426 714		562 039

				3.5		3.5		4		3.5		3.5		3		2		2		3		3.5		4		4.5

				3.5		3.5		4		3.5		3.5		3		2		2		3		3.5		4		4.5

				3500		3500		4000		3500		3500		3000		2000		2000		3000		3500		4000		4500

				3500		3500		4000		3500		3500		3000		2000		2000		3000		3500		4000		4500





Remontet (2)

		



Prodhimi



Qymyri (2)

				2015

		Emsionet specifike te TC KOSOVA B

				GJENERATORI B1+B2

		Muajt		Prodhimi në gjenerator (MWh)		Pluhur		SO2		NOx		CO2		Prodhimi i hirit

						kg/MWh

						3.92		2.64		3.40		1050

				Emisionet e parallogaritura për vitin 2015																3.9371428571		2.644952381

		1		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		2		369360		1 454224		976940		1 409478		393 386180		67 118021

		3		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		4		278762		1 097527		737313		1 063757		296 895230		50 655110

		5		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		6		397236		1 534468		1 030847		1 487253		415 093143		70 821579

		7		224736		876469		588807		849501		237 096050		40 452407

		8		161139		618615		415582		599580		167 343176		28 551442

		9		313254		1 206935		810813		1 169799		326 491390		55 704692

		10		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		11		278762		1 087173		730357		1 053722		294 094332		50 177232

		12		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		I - XII		4 079122		15 969675		10 728346		15 478300		4 320 001 826		737 061923

		Vlerat mesatare emetuese gjatë gjashtmujorit të parë 2012 (kg/MW)

																0.0289100896

		Emsionet specifike te TC A														0.0080305805

				A3+A4+A5

		Muaji		Prodhimi në gjenerator (MWh)		Pluhur		SO2		NOx		CO2		Prodhimi i hirit

						kg/MWh

						0.30		3.02		3.90		1470

						Emisionet e parallogaritura për vitin 2016

		1		182464		48718		357629		620376		230 816448		43 791263

		2		163372		43620		320209		555464		206 665250		39 209217

		3		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		4		173463		46315		339988		589775		219 430883		41 631156

		5		180009		48062		352817		612030		227 711294		43 202143

		6		176736		47189		346403		600903		223 571089		42 416649

		7		176736		47189		346403		600903		223 571089		42 416649

		8		180009		48062		352817		612030		227 711294		43 202143

		9		173463		46315		339988		589775		219 430883		41 631156

		10		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		11		166917		44567		327158		567519		211 150473		40 060169

		12		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		A3-A5		2 123014		566845		4 161108		7 218249		2685 613200		509 523453		3209 205869

		Vlerat mesatare emetuese gjatë gjashtmujorit të parë 2012 (kg/MW)

																3209 205869





Rez_sec 2011-2016

		

						Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Vl.mes. 2009,2010,2011		1031		1004		947		772		733		676		653		705		749		925		965		1058

				Rritja per 3%		1062		1034		975		795		755		696		673		726		771		953		994		1089

				Kons_2011 rritje 3%		1165		1086		1028		865		840		705		731		760		765		977		975		1118

				Kons_2010 rritje 3%		1193		1121		1027		896		826		737		701		751		816		977		975		1118

				Kons_realizimi 2011		1112		1053		998		841		875		683		710		740		711		878		1055		1150

				Kons_realizimi 2010		1158		1088		997		870		802		716		681		729		792		949		947		1085

						1113		1113		1040		893		819		714		746		767		840		882		1113		1155

						52		-27		-12		-27		21		-9		-14		-6		778		95		-138		-37

						1135.5		1100.5		1018.25		881.25		810.5		715		713.25		747.75		816		915.5		1030		1120

																						711		878		1,055		1,150

						1,112		1,053		998		841		875		683		710		740		711		878		1,055		1,150

																																				4200





Kons.distributiv etj

		Importi i energjisë elektrike për 2016

		Muajt/MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Energji band (00-24)h		13 440																13440

		Energji e Moduluar (07-23)h		332 480		69 280		34 880		4 800		43 200						31 360		52 640		10 400				41 280		44 640		425760

		Energji e Pikut (16-23)h		155 750		21 700		16 240		21 700		18 480						11 760		12 810		4 550				29 400		19 110		196105

		Gjithejt Import		501 670		90 980		51 120		26 500		61 680		0		0		43 120		78 890		14 950		0		70 680		63 750

						131.0		79.6		52.6		35.4		44.6		43.7		80.5		74.4		99.5		74.5		61.6		100.1

						130970		79600		52590		35370		44580		43680		80520		74390		99480		74540		61560		100050





humbjet_distrib.

		

		TC Kosova A						Janar						Shkurt						Mars						Prill						Maj						Qershor						Korrik						Gusht						Shtator						Tetor						Nëntor						Dhjetor										Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Revizion (Re)				ditë

						A1																																																																														Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri

																																																																																		Gjeneratori A3		26.02.2016		09.03.2016		12		10.04.2016		15.05.2016		36		25.07.2016		20.08.2016		27		13.10.2016		19.11.2016		37		16.12.2016		31.12.2016		16

						A2																																																																												Gjeneratori A4		01.01.2016		31.01.2016		31		16.05.2016		20.06.2016		36		10.03.2016		22.03.2016		13		21.08.2016		30.09.2016		41		26.10.2016		31.10.2016		6		20.11.2016		02.12.2016		13

																																																																																		Gjeneratori A5		01.02.2016		25.02.2016		25		21.06.2016		24.07.2016		34		23.03.2016		09.04.2016		18		01.09.2016		18.09.2016		18		01.10.2016		12.10.2016		12		03.12.2016		15.12.2016		13

		Ditë				A3												12														36																		27																37										16

		Prej-Deri												26.02-09.03												10.04-15.05																								25.07-20.08												13.10-19.11												16.12-31.12

		Ditë				A4				31												13																36																		41										6				13																Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Rezervë				ditë

		Prej-Deri						01.01-31.01												10.03-22.03												16.05-20.06																								21.08-30.09						26.10-31.10								20.11-02.12																Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri

		Ditë				A5								25												18																34																18				12														13						Gjeneratori B1				22.04.2016		30.04.2016		9		05.08.2016		13.09.2016		40		10.11.2016		18.11.2016		9		⁄		⁄

		Prej-Deri												01.02-25.02						23.03-09.04																								21.06-24.07												01.09-18.09						01.10-12.10														03.12-15.12						Gjeneratori B2				13.04.2016		21.04.2016		9		04.07.2016		11.08.2016		39		01.11.2016		09.11.2016		9		⁄		⁄

		TC Kosova B

		Ditë				B1																								9																						40																		9

		Prej-Deri																								22.04-30.04																								05.08-13.09																		10.11-18.11

		Ditë				B2																						9																		39																						9

		Prej-Deri																								13.04-21.04																				04.07-11.08																						01.11-09.11

																																						Ri						Riparim						Re						Revizion

																																																																																				Gjithësejt 
[ditë]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

																																																																																		Gjeneratori 
A3		128		0		3		9		21		15		0		7		20		0		18		19		16		35.0684931507				64.9315068493

																																																																						18												Gjeneratori 
A4		140		31		0		13		0		16		20		0		11		30		6		11		2		38.3561643836				61.6438356164

																																																																						15												Gjeneratori 
A5		120		0		25		9		9		0		10		24		0		18		12		0		13		31.5068493151				68.4931506849

																																																																																																																		65.0228310502

																																																																																				Gjithësejt 
[ditë]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

																																																																																		Njësia B1		58		0		0		0		9		0		0		0		27		13		0		9		0		15.8904109589				84.1095890411

																																																																																		Njësia B2		57		0		0		0		9		0		0		28		11		0		0		9		0		15.6164383562				84.3835616438

																																																																																																																		84.2465753425

																																																																																				151

																																																																																				26.8493150685		18.3561643836		81.6438356164

																																																																																				73.1506849315		31.5068493151		68.4931506849

																																																																																				14.5205479452		31.5068493151		68.4931506849

																																																																																				85.4794520548				72.8767123288

																																																																																				158.6301369863

																																																																																				79.3150684932





Kapacitetet_inst.

		DINAMIKA E PRODHIMIT DHE  KONSUMIT TE QYMYRIT TE NJOMË ME GJENDJE NE DEPO

		(ton)																				Gjendja me:		31.12.15

		KEK		Prodhimi i qymyrit						Konsumi i qymyrit						Tregu *				DEPO		DEPO A		DEPO B

				Sitnica		SJP		Total		TC  A		TC  B		TC  A+B				Nevojat		500000		200000		300000

		1		0		700000		700000		277345		501633		778978		10000		788978		411022		164409		246613		88978		199392		413805.0836						164408.9585984				0.4

		2		0		660000		660000		248325		450619		698944		10000		708944		451056		180422		270633		-40033		180104		372446.478

		3		0		720000		720000		278588		501633		780221		10000		790221		429779		171911		257867		21277		173672		413805.0836

		4		0		710000		710000		263664		340090		603754		10000		613754		596246		238498		357748		-166467		167240		206902.5418

		5		0		730000		730000		273614		501633		775247		10000		785247		444753		177901		266852		151492		173672		324147.5736

		6		0		700000		700000		268639		484628		753267		10000		763267		436733		174693		262040		8021		167240		400010.7696

		7		0		700000		700000		268639		274177		542816		10000		552816		647184		258874		388310		-210451		173672		400010.7696

		8		0		600000		600000		273614		196590		470203		25000		495203		604797		241919		362878		42387		173672		165521.8122

		9		0		650000		650000		263664		382170		645834		25000		670834		479166		191667		287500		125630		167240		324146.4674

		10		0		730000		730000		278588		501633		780221		10000		790221		439779		175911		263867		39388		173672		413805.0836

		11		0		750000		750000		253714		340090		593805		10000		603805		646195		258478		387717		-206417		192970		344836.8322

		12		0		750000		750000		278588		501633		780221		10000		790221		459779		183911		275867		186417		199402		413805.0836

		Gjithësejt		0		8 400000		8 400000		3 226982		4 976529		8 203511		150000		8 353511								459779

		Shpen.spec.mes.i qym.për         Kos A =						1.52												Shpen.spec.mes.i qym.për Kos B =		1.22		(t/MWh)

										297416		266296		298749		282745				293415		288080		288080		282745		298749		272075		298749		0

								3799

										509856		458007		509856		345665				509856		492573		278672		388435		509856		345665		509856

		Konsumi i naftes		Gjithësejt 
[lit.]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor						35.8

		Gjeneratori 
A3+A4+A5		2,547,617		218,956		196,046		219,938		208,156		216,011		212,083		212,083		216,011		208,156		219,938		200,301		219,938

		Konsumi i mazutit		Gjithësejt 
[ton]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

		Gjeneratori 
B1+B2		4,386		378		361		400		337		384		290		374		257		433		401		391		380

																640





analiza e konsumit

		

		Viti 2011		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Ngarkesa maksimale(MW)		1060		1060		990		850		780		680		710		730		800		840		1060		1100

		Rezerva sekondare		31.9		31.9		30.0		26.1		24.1		21.2		22.0		22.6		24.6		25.8		31.9		33.0

																								a=		10

																								b=		150

		Viti 2012		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1145.36		1085.62		1027.94		865.2		840		704.52		731.3		760.14		765		915		975.41		1142						1190

		Rezerva sekondare		34.3		32.6		31.1		26.5		25.8		21.9		22.7		23.5		23.6		27.9		29.6		34.2

		Viti 2013		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor				Viti 2016		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Ngarkesa (MW)		1170		1118		1045		933		770		688		685		711		752		990		1085		1150				Rezerva terciere (MW)		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264

		Rezerva sekondare		35		34		32		28		24		21		21		22		23		30		33		34

		Viti 2014		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1122		1102		1062		961		819		728		738		769		779		940		1041		1173

		Rezerva sekondare		34		33		32		29		25		23		23		24		24		29		31		35

		Viti 2015		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1181		1095		1051		936		711		751		731		751		781		911		981		1180

		Rezerva sekondare		35		33		32		28		22		23		23		23		24		28		30		35

		Viti 2016		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1129		1029		997		937		718		697		707		707		738		868		966		1125

		Rezerva sekondare		34		31		30		29		22		22		22		22		23		27		29		34

				Eshte perdore rritja e konsumit per 5% ne cdo vite dhe muaj

		Viti 2017		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1420.5013790625		1420.5013790625		1326.6946842187		1139.0812945313		1045.2745996875		911.265035625		951.4679048438		978.2698176562		1072.0765125		1125.680338125		1420.5013790625		1474.1052046875

		Rezerva sekondare		41.6		41.6		39.1		34.1		31.5		27.8		28.9		29.7		32.3		33.7		41.6		43.0

		Viti 2018		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1491.5264480156		1491.5264480156		1393.0294184297		1196.0353592578		1097.5383296719		956.8282874062		999.0413000859		1027.1833085391		1125.680338125		1181.9643550313		1491.5264480156		1547.8104649219

		Rezerva sekondare		43.4		43.4		40.9		35.6		33.0		29.1		30.3		31.0		33.7		35.3		43.4		44.9

		Viti 2019		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1566.1027704164		1566.1027704164		1462.6808893512		1255.8371272207		1152.4152461555		1004.6697017766		1048.9933650902		1078.542473966		1181.9643550313		1241.0625727828		1566.1027704164		1625.200988168

		Rezerva sekondare		45.3		45.3		42.7		37.2		34.5		30.4		31.6		32.4		35.3		36.8		45.3		46.9

		Viti 2020		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1644		1644		1536		1319		1210		1055		1101		1132		1241		1303		1644		1706

		Rezerva sekondare		47.3		47.3		44.6		38.9		36.0		31.8		33.1		33.9		36.8		38.5		47.3		48.9

		Viti 2021		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1727		1727		1613		1385		1271		1108		1157		1189		1303		1368		1727		1792

		Rezerva sekondare		49.4		49.4		46.5		40.6		37.6		33.2		34.6		35.4		38.5		40.2		49.4		51.0

		Viti 2022		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1813		1813		1693		1454		1334		1163		1214		1249		1368		1437		1813		1881

		Rezerva sekondare		51.6		51.6		48.6		42.5		39.3		34.7		36.1		37.0		40.2		42.0		51.6		53.3

		Viti 2023		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1904		1904		1778		1526		1401		1221		1275		1311		1437		1509		1904		1975

		Rezerva sekondare		53.8		53.8		50.7		44.3		41.1		36.3		37.8		38.7		42.0		43.9		53.8		55.6

		Viti 2024		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1999		1999		1867		1603		1471		1282		1339		1377		1509		1584		1999		2074

		Rezerva sekondare		56.1		56.1		52.9		46.3		42.9		37.9		39.4		40.4		43.9		45.8		56.1		57.9

		Viti 2025		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		2099		2099		1960		1683		1544		1346		1406		1445		1584		1663		2099		2178

		Rezerva sekondare		58.5		58.5		55.2		48.3		44.8		39.6		41.2		42.2		45.8		47.8		58.5		60.4

		Eshte perdore rritja e konsumit per 5% ne cdo vite dhe muaj.Konzumi duhet te vendoset ne tabelen e pare sipas parashikimit te Konsumit





Linjat dhe trafot 2016

		KONSUMI I ENERGJISË ELEKTRIKE I RRJETIT DISTRIBUTIV

		Distriktet (MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Prishtina		36		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

		Mitrovica		66		6		6		6		5		5		5		5		5		5		6		6		6

		Peja		36		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

		Gjakova		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Prizreni		66,000		6,000		6,000		6,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		6,000		6,000		6,000

		Ferizaji		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Gjilani		0

		Gjithsejt distribucioni		4,580,200		535,600		463,000		456,800		363,300		317,900		301,700		287,300		276,600		284,500		370,600		412,700		510,200

		KONSUMI I KONSUMATORËVE TË DREJTPËRDREJTË  TË PRIVILEGJUAR DHE TË TJERË 2015

						1000

		Konsumatorët (MWh)		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Mihja sip. Mirashi		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Sibovci JP		66,000		6,000		6,000		6,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		6,000		6,000		6,000

		Seperacioni		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		272,930

		Gjithësejt Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		Shpenzimet e TC nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		SharrCemi sh.a.		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400		2,500

		New Co Ferronikeli sh.a		639,473		54 163		50 668		54 163		52 416		54 163		52 416		54 163		54 163		52 416		54 163		52 416		54 163

		Gjithësejt		1,003,096		80,659		76,281		84,093		82,476		84,075		82,456		81,268		86,522		84,807		87,231		86,068		87,161

				5,583,296

		BILANCI I NGARKESAVE MAKSIMALE DHE MINIMALE TË KONSUMIT NETO TË KOSOVËS

				Konsumatorët/Ngarkesa (MW)		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Gjithësejt Mihjet		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30

				SharrCemi sh.a.		2.3		2.5		11.0		11.0		12.0		12.0		12.0		12.0		12.0		12.0		10.5		8.5

				Trepça		6.4		6.3		5.9		5.7		5.8		5.5		5.4		5.4		5.7		5.9		5.9		6.9

				New Co Ferronikeli sh.a		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0

				Konsumatorët e drejtpërdrejtë		89		89		97		97		98		97		97		97		98		98		96		95

				Ngarkesa e kons.Distributiv		990		890		850		790		570		550		560		560		590		720		820		980		0		119		119		127		127		128		127		127		127		128		128		126		125		0		0

				Shpenzimet e TC nga transmisioni		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0

				Ngarkesa minimale e sistemit		500		485		480		400		330		320		300		310		330		300		350		450

				Ngarkesa maksimale e sistemit		1,129		1,029		997		937		718		697		707		707		738		868		966		1,125

						462		432		0		360				253		288		317		261		284		336		397		415.568

						473		471		0		360		274		293		286		270		319

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						6		6		6		5		5		5		5		5		5		6		6		6

						3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000

						6000		6000		6000		5000		5000		5000		5000		5000		5000		6000		6000		6000

						3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000

						1,060		1,060		990		850		780		680		710		730		800		840		1,060		1,100
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Fuqitë e TS-ve2015

		



Ngarkesa minimale e sistemit

Ngarkesa maksimale e sistemit

Ngarkesa maksimale dhe minimale e sistemit



Trafot Kryesore

				BILANCI I KONSUMATORËVE NË RRJETIN DISTRIBUTIV 2016

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,571,375		522,616		424,580		427,454		389,568		332,682		304,557		321,759		306,268		311,144		346,907		383,750		500,090

				HC Distributive dhe BRE		42,797		1,990		1,706		2,448		5,525		8,107		6,163		2,962		1,426		1,863		2,857		3,510		4,239

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi																														0.00810

				110kV		0																												0.06988

				35kV		25,892		2,852		1,815		1,945		2,001		2,093		1,882		2,391		2,421		2,055		2,061		2,049		2,328				0.09615

				10kV		223,357		19,220		16,230		19,315		18,708		18,119		16,389		18,516		17,863		18,320		19,000		18,504		23,174				0.14037

				0,4kV		307,309		25,210		22,463		25,248		24,298		24,863		24,065		26,387		26,529		25,255		26,950		25,200		30,841				0.67921

				0.4/II kV		448,652		44,905		40,169		38,545		36,236		32,361		32,939		34,849		35,950		34,518		34,073		38,695		45,411				0.00629

				Amvisnia		2,170,894		216,559		187,495		188,265		181,289		166,157		159,434		171,490		160,945		163,308		176,186		183,625		216,142

				Ndriçimi publik		20,107		2,196		1,828		1,682		1,530		1,407		1,430		1,434		1,292		1,546		1,731		1,927		2,104

				Rrjeti Distributiv neto		3,196,210		310,941		270,000		275,000		264,063		245,000		236,139		255,067		245,000		245,000		260,000		270,000		320,000

				Humbjet teknike		714,566		89,777		78,669		81,364		46,771		40,241		38,934		44,026		43,656		41,006		66,365		66,530		77,227		69.27		22.3566684484		50.3938731914		0

				Humbjet komerciale		473,396		89,787		52,040		47,744		68,456		44,643		25,083		13,500		6,730		13,229		5,910		29,431		76,842				14.811157491		33.3856358849		0

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		230,000		34,099		25,577		25,794		15,804		10,905		10,564		12,129		12,308		13,772		17,488		21,299		30,260				7.1960362378		16.2204909236		0

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,417,962		213,664		156,287		154,902		131,031		95,790		74,581		69,655		62,694		68,007		89,763		117,260		184,329

																																		44.36

								30.7305869406																										30.7305869406

																																		31.0182862323

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,571,375		522,616		424,580		427,454		389,568		332,682		304,557		321,759		306,268		311,144		346,907		383,750		500,090

				HC Distributive dhe BRE		42,797		1,990		1,706		2,448		5,525		8,107		6,163		2,962		1,426		1,863		2,857		3,510		4,239

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi

				110kV		0

				35kV		28,368		3,226		2,621		2,643		2,429		2,095		1,910		1,996		1,892		1,924		2,150		2,381		3,101

				10kV		244,731		27,824		22,610		22,802		20,955		18,075		16,480		17,223		16,320		16,602		18,551		20,540		26,749				24.10

				0,4kV		336,732		38,285		31,109		31,373		28,833		24,870		22,676		23,697		22,455		22,843		25,525		28,261		36,805

				0.4/II kV		491,598		55,892		45,417		45,802		42,094		36,308		33,104		34,596		32,782		33,348		37,264		41,259		53,732								280,569

				Amvisnia		2,378,700		270,445		219,759		221,623		203,679		175,684		160,183		167,401		158,622		161,361		180,310		199,641		259,992								1137393.33154342

				Ndriçimi publik		22,029		2,505		2,035		2,052		1,886		1,627		1,483		1,550		1,469		1,494		1,670		1,849		2,408								24.65

				Rrjeti Distributiv neto		3,502,157		398,176		323,552		326,296		299,876		258,659		235,837		246,464		233,539		237,572		265,470		293,931		382,786

				Humbjet teknike

				Humbjet komerciale

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,112,015		126,430		102,735		103,606		95,218		82,130		74,884		78,258		74,154		75,435		84,293		93,330		121,543

						1112015.38702622		126429.84356		102735.089629419		103606.390755118		95217.5266235723		82130.284042181		74883.6040601259		78257.9266488725		74154.1521233442		75434.6613552975		84292.9508272514		93329.711781038		121543.24562

						305946.668173946		87,234		53,552		51,296		35,813		13,659		-302		-8,603		-11,461		-7,428		5,470		23,931		62,786

						4,614,172

						3502156.34337303		398175.31644		323551.589330826		326295.645573173		299875.944843533		258659.276298819		235836.744737077		246463.760690847		233539.425151943		237572.232235149		265470.330613626		293930.503078041		382785.57438





NS 2016

				KAPACITETET E INSTALUARA

										74.8

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia e dukshme    MVA		Fuqia e instaluar MW		Neto                 (MW)		Kuota minimale e ujit						PRODHIMI I HC PËR VITIN 2010

																				MWh		Ujmani		Lumbardhi		Radavci		Dikanc		Gjen.me erë Golesh

				HC Ujmani		G1		1981		19.5		17.5		16		638				Janar		19986		3309

						G2		1981		19.5		17.5		16						Shkurt		9661		1650

				Gjithësejt Ujmani						39		35		32						Mars		17600		2599

				HC Lumbardhi 1		G1		1957/2005		5.05		4.04		4.00		cosφ=0,8				Prill		9880		4328

						G2		1957/2005		5.05		4.04		4.00		cosφ=0,8				Maj		7578		5319				1415

				EGU Belaja		G1		2015		5.88		4.70				cosφ=0,8

						G2		2015		3.11		2.49				cosφ=0,8

				EGU Decani		G1		2015		11.24		8.99				cosφ=0,8

						G2		2015		5.47		4.38				cosφ=0,8

				HC- Kaskada e Lumbardhit						35.8		28.64		8.00						Qershor		5547		4721				580		8

				Gjithësetj HC të kyçura në Transmision						74.8		63.64		40.00

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia e dukshme MVA		Fuqia aktive (MW)		Nr. I rrotullimeve n/min		H e bazenit të presionit

				HC Radavci		G1		1934/rindertimi 2010		0.5		0.45		1000		34,44m				Korrik		2952		2164				525		15

						G2		1934/rindertimi 2010		0.5		0.45		1000		34,44m				Gusht		3601		972				305		30

				Gjithësejt HC  Radavci						1		0.9								Shtator		4445		759				195		89

				HC Burimi		G1		1948/rindertim 2011		0.475		0.427		1000		29,5m				Tetor		2617		2824		151		471		55

						G2		1948/rindertim 2011		0.475		0.427		1000		29.5m				Nëntor		7676		3009		319		608		118

				Gjithësej HC Burimi						0.95		0.854

				HC Dikanci		G1		1957/riparim faza 1-2010		0.55		0.5		1000		115m				Dhjetor		22318		4426		413		665		130

						G2		1957/riparim faza 1-2010		0.55		0.5		1000		115m						113861		36080		883		4764		445

				Gjithësejt HC Dikanci						1.1		1

				HC Brodi 2		G1		Tipi i turbines Fransis, 2015				2.8

						G2		Tipi i turbines Pelton, 2015				2.2

				Gjithësejt HC Brodi 2						0		5

				HC Restelica 1&2		G1		Tipi i turbines Pelton, 2015				1.2

						G2		Tipi i turbines Pelton, 2015				1.2								Njesia I - Fuqia instaluese - turbina 3147 KW – gjeneratori Hitzinger 3600 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (4140 KVA)

				Gjithësejt HC Restelica 1&2						0		2.4

				HC Hydroline-Albaniku III		G1		Hitzinger, fundi i vitit 2015		3.6		3.147								Njesia II:  Fuqia instaluese - turbina 1068 KW – gjeneratori Hitzinger 1400 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (1610 KVA)

						G2		Hitzinger, 2016		1.4		1.068

				Gjithësejt HC Hydroline-Albaniku III						5		4.215

				Gjithësejt HC të kyçura në Distribucion						8.05		14.369								Ne fund te ketij viti do te futet ne operim njesia I - turbina 3147 KW – gjeneratori Hitzinger 3600 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (4140 KVA)

				Renewable energy		Generator		year of operation		Capacity       MW						0.44						11.452

																0.76

				Wind Power Generators (WP)		G1		2010		0.45						0.495

						G2		2010		0.45

						G3		2010		0.45

				Led Light Tehnology		Photovoltaic unit		2015		0.102

				Total						1.452

		1. Disponueshmeria e kapaciteteve prodhuese 2016

				Gjeneratorët		Startimi		Fuqia instaluese				Minimumi teknik 
i fuqise instaluas				Fuqia e mundshme 
tani				Minimumi  teknike 
i fuqise te mundshme
tani

								Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag

						viti		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW

				A1		1962		65		58		40		36		0		0		0		0

				A2		1964		125		112		78		70		0		0		0		0

				A3		1970		200		138		138		125		160		144		135		120

				A4		1971		200		138		138		125		160		144		135		120

				A5		1975		210		138		138		125		160		144		135		120

				Kosovë A				800		584		532		481		480		432		405		360

				B1		1983		339		305		182		164		305		264		220		200

				B2		1984		339		305		182		164		305		264		220		200

				Kosovë B				678		610		364		328		610		528		440		400

				SH.A.Kosova Thengjilli		1970		25								0		0		0		0

						1970		16								0		0		0		0

				Kosovë A +Kosovë B				1519		1194		896		809		1090		960		845		760

				Gjeneratorët		Startimi		Fuqia instaluese				Minimumi teknik 
i fuqise instaluas				Fuqia e mundshme 
tani				Minimumi  teknike 
i fuqise te mundshme
tani

								Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag

						viti		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW

				A1		1962						40		36		0		0		0		0								Installed generation capacity		MW

				A2		1964						78		70		0		0		0		0								TPP		1024

				A3		1970		200		138		138		125		160		144		135		120								HPP		75

				A4		1971		200		138		138		125		160		144		135		120								Small HPP+Wind power		5

				A5		1975		210		138		138		125		160		144		135		120								Total		1104

				Kosovë A				610		414		532		481		480		432		405		360

				B1		1983		339		305		182		164		305		264		220		200

				B2		1984		339		305		182		164		305		264		220		200

				Kosovë B				678		610		364		328		610		528		440		400

				SH.A.Kosova Thengjilli		1970		25								0		0		0		0

						1970		16								0		0		0		0

				Kosovë A +Kosovë B				1329		1024		896		809		1090		960		845		760





NS 2016

		



Installed generation capacity



mb.rele 2016

		2010		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

		Energjia dërguar  Distribucionit		515,762		446,929		440,074		348,265		302,673		273,826		293,349		284,113		283,636		367,763		385,013		490,925		4,432,328

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		34,765		27,631		17,111		18,792		17,358		19,314		13,137		32,124		27,970		32,965		36,581		36,301		314,048

		Kosova Thëngjilli		1,688		1,810		2,385		2,421		2,136		2,290		2,007												14,737

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		55,780		52,791		62,446		58,840		65,869		59,828		49,108		63,692		54,082		63,999		61,436		54,174		702,047

		New Co Ferronikeli		53,059		47,394		55,013		51,094		57,559		52,101		42,750		56,190		46,672		56,814		54,283		48,145		621,073

		Sharri		874		3,684		5,316		6,033		6,535		6,186		4,646		5,932		5,836		5,369		5,331		4,016		59,757				0

		Trepça		1,848		1,713		2,118		1,713		1,776		1,542		1,712		1,571		1,574		1,817		1,822		2,013		21,217				102.07258789

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		607,995		529,162		522,016		428,318		388,036		355,258		357,601		379,929		365,687		464,728		483,031		581,400		5,463,161		5,594,203		48.0799226262

		Tranziti																										2,626,683

		2011																														0

		Energjia dërguar  Distribucionit		536,985		458,593		450,679		331,568		312,256		269,576		295,685		299,989		276,670		363,712		426,409		502,071		4,524,192				0

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		34,678		31,477		32,839		32,807		33,122		30,942		33,199		32,798		27,807		33,656		38,188		45,411		406,925				102.7143336479

		Kosova Thëngjilli		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				6.5

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		58,195		51,602		62,098		56,022		62,602		43,373		50,926		57,808		55,836		61,630		63,756		56,480		680,332				3.25

		New Co Ferronikeli		55,281		48,882		56,169		47,743		54,307		35,282		42,675		50,037		48,393		53,247		56,146		49,105		597,269

		Sharri		835		664		3,726		6,464		6,451		6,324		6,539		6,204		5,808		6,281		5,483		5,183		59,962

		Trepça		2,079		2,056		2,203		1,815		1,844		1,767		1,712		1,568		1,635		2,102		2,127		2,193		23,101				Tranziti vlera mesatare

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		629,858		541,672		545,616		420,397		407,981		343,891		379,811		390,595		360,313		458,999		528,353		603,963		5,611,449		5,726,765		4,651,964

		humbjet 2011		15603		12991		11796		8324		8319		7304		8057		8251		5903		6826		9417		12524		115316

																												5,726,765				Konsumi vlera mesatare

		2012																														5,522,847		5,641,137

		Energjia dërguar  Distribucionit		527,705		477,102		442,996		375,460		315,958		283,683		303,812		306,140		291,364		334,202		405,935		529,054		4,593,409				84.2312662943		82.4650021081

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		12,143		12,947		12,755		11,701		10,237		8,848		9,713		10,708		11,093		11,616		12,164		14,632		138,557

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		33,571		30,131		29,372		24,070		22,726		17,905		18,195		15,402		14,577		22,838		26,371		32,953		288,112

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		55,104		47,679		37,081		33,464		29,679		38,747		37,535		38,716		35,020		44,475		38,184		38,169		473,853

		New Co Ferronikeli		51,208		45,067		32,764		27,288		22,219		30,124		27,976		31,784		30,808		39,686		33,822		34,733		407,480

		Sharri		1,527		637		2,026		4,419		5,545		6,822		7,838		5,287		2,524		2,800		2,325		1,130		42,881

		Trepça		2,370		1,975		2,291		1,756		1,915		1,801		1,721		1,645		1,688		1,988		2,037		2,306		23,493

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		628,522		567,859		522,204		444,695		378,600		349,183		369,255		370,966		352,054		413,130		482,654		614,808		5,493,931		5,602,443		102.1390459079

		humbjet 2012		11214		9677		9381		8761		7950		6758		8110		8260		7205		8330		10040		12825		108512						126.3995547453

																												5,602,443

		2013

		Energjia dërguar  Distribucionit		530,919		452,769		460,529		360,154		298,829		286,961		301,150		313,498		299,477		365,420		396,053		540,764		4,606,524

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		14,662		12,886		12,672		12,448		10,910		10,278		11,137		11,004		11,340		11,684		12,684		13,848		145,553

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		32,953		30,307		28,568		21,276		20,954		16,385		22,620		17,919		21,281		19,645		23,431		29,340		284,679

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		35,987		34,083		41,654		41,268		43,406		40,214		43,263		40,539		42,171		42,517		39,487		43,103		487,691

		New Co Ferronikeli		32,803		30,523		33,795		33,088		34,598		31,635		34,586		33,679		34,420		34,695		34,121		35,762		403,704

		Sharri		826		1,495		5,495		6,178		6,930		6,745		6,800		5,129		5,877		5,802		3,352		4,810		59,439

		Trepça		2,358		2,066		2,364		2,002		1,878		1,834		1,878		1,730		1,874		2,020		2,014		2,531		24,549

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		614,521		530,045		543,424		435,146		374,099		353,838		378,170		382,960		374,268		413,130		482,654		614,808		5,497,063				100.0570013133

		2013		11102		9595		10646		9304		9739		8097		7920		6587		7117		7834		9070		13327		110336

																												5,607,399

		2014

		Energjia dërguar  Distribucionit		487,830		398,523		405,947		348,787		320,399		281,679		303,568		303,745		299,477		365,420		396,053		540,764		4,452,193

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		14,405		12,594		12,910		10,774		10,421		8,840		8,028		8,828		11,340		11,684		12,684		13,848		136,356

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		30,331		22,178		22,527		22,127		20,165		14,281		14,846		14,417		21,281		19,645		23,431		29,340		254,571

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		39,705		36,933		45,105		42,077		41,660		57,959		62,056		59,610		42,171		42,517		39,487		43,103		552,383

		New Co Ferronikeli		34,965		33,236		36,113		33,984		33,220		49,710		54,304		51,960		34,420		34,695		34,121		35,762		466,488

		Sharri		2,392		1,641		6,772		6,155		6,331		6,341		5,917		5,852		5,877		5,802		3,352		4,810		61,242

		Trepça		2,349		2,056		2,221		1,938		2,110		1,907		1,835		1,798		1,874		2,020		2,014		2,531		24,653

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		572,271		470,229		486,490		423,766		392,645		362,758		388,499		386,601		374,268		413,130		482,654		614,808		5,368,118

				11,474		9,418		10,635		8,500		7,477		7,545		7,616		8,279		7,117		7,834		9,070		13,327		108,291

		Vlerat mesatare 2012,2013,2014

		Energjia dërguar  Distribucionit		531,869		462,821		451,401		355,727		309,014		280,073		300,216		306,543		289,170		354,445		409,466		523,963		4,574,708

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		20,494		19,103		19,422		18,986		18,090		16,690		18,016		18,170		16,746		18,985		21,012		24,631		230,345

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		22,174		20,146		28,970		15,115		14,560		11,430		13,605		11,107		11,953		14,161		16,601		20,765		200,587

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		49,762		44,455		46,944		43,584		45,229		40,778		43,908		45,688		44,342		49,541		47,142		45,917		547,292

		New Co Ferronikeli		46,431		41,491		40,909		36,040		37,042		32,347		35,079		38,500		37,874		42,543		41,363		39,867		469,484

		Sharri		1,063		932		3,749		5,687		6,309		6,631		7,059		5,540		4,736		4,961		3,720		3,707		54,094

		Trepça		2,269		2,032		2,286		1,858		1,879		1,801		1,770		1,648		1,732		2,037		2,059		2,343		23,714

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		624,300		546,525		537,081		433,413		386,893		348,971		375,745		381,507		362,212		428,420		497,887		611,193		5,534,148

				620,224		542,184		533,315		432,139		387,179		350,543		371,209		381,112		359,351		445,619		498,013		600,057		5,522,847

		Humbjet ne transmision

		2010		15174		12386		12899		8959		9217		6932		11034		9535		8800		10319		10812		14977		131043				111388

		2011		15603		12991		11796		8324		8319		7304		8057		8251		5903		6826		9417		12524		115316

		2012		11214		9677		9381		8761		7950		6758		8110		8260		7205		8330		10040		12825		108512						2.0071877551

		2013		11102		9595		10646		9304		9739		8097		7920		6587		7117		7834		9070		13327		110336

		2014		11474		9418		10635		8501		7477		7545		7616		8287		7688		8831		9745		11618		108835				100.297657614		70953

		2015		12011		10374		10640		8414		7663		7869		7601		6900		7688		8831		9745		11618		109355						71473

		vl.mes. E riitur per 4%																										0				98.6392757913

		vl.mes. E riitur per 5.5%		1.35		1.27		1.31		1.12		1.46		1.27		1.21		1.25		1.14		1.17		1.30		1.60		1.29				94.3796997318

																																97.7722110457

		Ngarkesat maksimale		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

		2010		1156		1089		993		864		797		713		679		729		792		892		944		1080		1156

		2011		1112		1053		998		841		875		683		710		740		711		878		1055		1150		1150

		2012		1168		1117		1043		932		768		665		664		739		725		897		935		1111		1168		101.5652173913

		2013		1101		1030		1032		880		728		702		686		761										1101

		vlera mesatare		1134		1072		1017		879		792		691		685		742		743		889		978		1114		1134.25

																												0

		2014		1111		1091		1051		951		811		721		731		761		771		931		1031		1161		1160.9

																												0

		2013

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		549,079		468,421		476,702		372,829		310,506		296,283		312,029		319,954		308,527		373,801		407,488		554,666		4,750,285		1,704,090		humbjet		35.8734265418

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		530,919		452,769		460,529		360,154		298,829		286,961		301,150		313,498		299,477		365,420		396,053		540,764		4,606,524

																												58,128

																												4,664,652

																										diferenca		85,633

		2012

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		546,754		494,850		460,196		393,710		334,689		294,283		313,860		313,423		299,282		345,533		422,354		549,448		4,768,382		1,749,520		humbjet		36.6900135098

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		527,705		477,102		442,996		375,460		315,958		283,683		303,812		306,140		291,364		334,202		405,935		529,054		4,593,409

																												30706

																												4,624,115

																										diferenca		144,267

		2011

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		550,593		468,619		460,816		347,193		330,015		283,020		307,495		311,196		285,443		376,838		440,575		520,448		4,682,251		1,786,177		humbjet		38.1478267611

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		536,985		458,593		450,679		331,568		312,256		269,576		295,685		299,989		276,670		363,712		426,409		502,071		4,524,192

																												30,520

																												4,554,712

																												127,539

		Vlera mesatare 2011,2012,2013-KEDS		548,809		477,297		465,905		371,244		325,070		291,195		311,128		314,858		297,751		365,391		423,472		541,521		4,733,639

		Vlera mesatare 2011,2012,2013-KOSTT		531,869		462,821		451,401		355,727		309,014		280,073		300,216		306,543		289,170		354,445		409,466		523,963		4,574,708

																												158,931





LP 2016

		

		Niveli i tensionit		Gjatësia totale  km								Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		400 KV		279.5								400/220		3 x 400		1200

		220 KV		231.8								400/110		2 x 300		600

		110 KV		811.7								220/110		9 x 150		1350

												220/35		2 x 160		320

												220/35/10(20)		1x40		40

												220/10(20)		1x40		40

												110/35/20/10		57		1949

		Voltage level		Total length								Voltage level kV/kV		Transformer number		Installed capacity MVA

		400 KV		279.5								400/220		3 x 400		1200

		220 KV		231.8								400/110		2 x 300		600

		110 KV		811.7								220/110		9 x 150		1350

												220/35		2 x 160		320

												220/35/10(20)		1x40		40

												220/10(20)		1x40		40

												110/35/10(20)		59		2046





remonti i linjave

		Nr.i Linj.		Linjat		Gjatsia Kosovë (km)		Gjatsia Totali (km)		Nr. i  shtyllav Kosovë		Un        (KV)		Seksioni i Linjës (mm2)		Litari mbrojtës (mm2)		Rd   W/fazë		Xd    W/fazë		Bd   mS/fazë		Ro   W/fazë		Xo   W/fazë		TMRR		TMRR		Slej  [MVA]		Viti i   ndërtimit

		407		NS  KOSOVË B - NS  NISH 3		40.049		124.382		106		400		3x2x490/65		2x126.2		3.719		43.409		390.435		36.693		105.712		1600		1600		1317		1977

		420		NS  KOSOVA B - NS  FERZAJ 2		43.60				/		400		3x2x490/65		2x126.1												1600		1600		1317		1978

		420/1		NS  FERZAJ 2 - NS  SHKUP		30.60		52.88		/		400		3x2x490/66														1600		1600		1317

		437/1		NS  KOSOVË B - NS  PEJË 3		42.701				111+2		400		3x2x490/65				1.28		14.90		134.038		12.60		36.29		2000		2000		1317		1983/2009

		437/2		NS  PEJË 3 - SSH RIBAREVINË		28.709		80.73		82+2		400		3x2x490/65		3x126.1		2.414		28.175		253.411		23.815		68.612		1600		1600		1317		1983/2009

		445/1		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		1.1				6		400		3x2x490/65		3x126.1		0.033		0.384		3.452		0.325		0.935		1600		1600		1317		19

		445/2		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		1.1				6		400		3x2x490/65		3x126.1		0.033		0.384		3.452		0.325		0.935		1600		1600		1317		19

		205/1		NS  KOSOVË  B - NS  BESIANË		35.809				82		220		3x360/57		2x50		2.865		15.251		92.109		11.373		40.214		1200		1000		297		1960/2003

		205/2		NS  BESIANË - NS  KRYESHEVC		14.648		84.812		28		220		3x360/57		2x50		6.785		36.121		218.156		26.936		95.244		1000		1200		297		1960/2003

		267		NS  KOSOVË  B - NS  KOSOVË  A		3.468				12		220		3x490/65		2x75/80		0.208		1.443		9.133		0.964		2.910		1200		1200		362		1977

		290		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		0.8				4		220		3x490/65		2x126.1		0.048		0.333		2.107		0.222		0.671		300		300		362		1983

		293/1		NS  KOSOVË  B - SSH DRENAS		15.551				46		220		3x490/65		2x70      2x75/79		0.933		6.469		40.953		4.322		13.051		1200		1200		362		1983

		293/2		SSH DRENAS - NS  PRIZREN 2		56.263				161		220		3x490/65		2x70      2x75/80		3.376		23.405		148.165		15.637		47.218		1200		1200		362		1983

		2298		NS  KOSOVË  B - SSH DRENAS		15.356				45		220		3x490/65		2x70		0.921		6.388		40.439		4.268		12.887		1200		1200		362		1983

		2299		SSH DRENAS - NS  FERONIKEL		2.28				8		220		3x360/57		1x70		0.182		0.971		5.865		0.724		2.560				600		297		1983

		2300		SSH DRENAS - NS  FERONIKEL		2.33				8		220		3x360/57		1x70		0.186		0.992		5.993		0.740		2.617				600		297		1983

		2303		NS  PRIZREN 2  - HC FIERZË		45.049		71.35		136		220		3x360/57		2x50		5.708		30.388		183.528		22.661		80.126		600		600		297		1988

		2304		NS  KOSOVË  B - NS  PRISHTINË 4		18.255				58		220		3x490/65		2x70		1.095		7.594		48.073		5.074		15.320		1200		1200		362		1988

		2305		NS  KOSOVË  B - NS  PRISHTINË 4		18.403				58		220		3x490/65		2x70		1.104		7.656		48.463		5.115		15.444		1200		1200		362		1988

		2306		NS  KOSOVË  B - NS  KOSOVË  A		3.67				12		220		3x490/65		2x75/80		0.220		1.527		9.665		1.020		3.080		1200		1200		362		1988

		112		NS  KOSOVË  A - NS  LIPJAN		17.78				/		110		3x360/57				2.433		11.860		29.201		9.846		34.813		300		300		297		2010

		112/1		NS  LIPJAN - FERZAJ 2		28.625				/		110		3x360/57

		118/1		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË 1		7.259				30		110		3x150/25		1x35		1.408		2.976		19.396		2.533		8.152		400		400		83		1959/62

		118/2		NS  PRISHTINË 4 -NS  PRISHTINË 1		8.098				33		110		3x150/25		1x35		1.571		3.320		21.638		2.826		9.094		600		400		83		53/75/88

		118/3		NS  FERIZAJ 2 - NS  SHARR		32.757				122+/		110		3x150/25		1x35		5.559		11.749		100.048		10.001		32.182		400		600		83		1953

		118/5		NS  PRISHTINË 4 - NS  FERIZAJ		30.41				117		110		3x150/25		1x35		5.900		12.468		81.255		10.613		34.150		600		400		83		53/75/88

		125/1		NS  KOSOVË A - NS  VUSHTRRI 2		23.384				79		110		3x173.11/? HW		1x35               2x35		4.368		9.587		62.482		8.161		26.260		600		600		140		1959/2008

		125/4		NS  VUSHTRRI 2 - NS  VUSHTRRI 1		1.746				7		110		3x173.11/? HW				0.326		0.715		4.671		0.680		2.300		600		400		140		1959/2008

		125/2		NS  VUSHTRRI 1 - NS  TREPÇË		9.6				39		110		3x240/40		1x35             1x50		1.862		3.936		25.651		3.350		10.781		400		600		83		1959/67

		126/1		NS  GJAKOVË 1 - NS  DEÇAN		20.244				60		110		3x240/40		1x50      1x35		2.409		7.996		56.146		7.533		26.914		600		600		115		1967/88/2008

		126/2		NS  DEÇAN - NS  PEJË 2		14.57				46		110		3x150/50		1x50      1x35		2.827		5.974		38.931		5.085		16.362		600		600		83		1966/88/2006

		126/5		NS  PEJË 2 - NS  PEJË 1		4.597				18		110		3x240/40				0.892		1.885		12.283		1.604		5.162		600		300		83		1966/88/2006

		126/8		NS  PEJË 3 - NS  BURIM		4.961				/		110		3x150/25		2x35      1x35      2x35		0.962		2.034		13.256		1.731		5.571		600		600		83		1958/70/89

		126/7		NS  PEJË 3 - NS  BURIM		4.895				/		110		3x150/25				0.950		2.007		13.079		1.708		5.497		600		600		83		2009

		126/3		NS  PEJË 3 - NS  PEJË 1		23.501				/		110		3x173.11/? HW				4.390		9.635		62.794		8.202		26.392		600		300		140		1958/'89/2009

		126/4		NS  SKENDERAJ - NS  VALLAÇ		21.85				/		110		3x150/25				4.239		8.959		58.383		7.626		24.538		600		600		83		1958/'89/2010

		126/6		NS  PEJË 3 - NS  SKENDERAJ		22.9				/		110		3x173.11/? HW				4.278		9.389		61.188		7.992		25.717		600		600		83		1958/'89/2010

		155/2		NS  VALLAÇ - NS  NOVI PAZAR		18.78		35.839		60		110		3x150/25		1x50      1x35		6.953		14.694		95.761		12.508		40.247		600		400		83		66/68/89

		163		NS  KOSOVË A - NS  PALAJ		5.05				/		110		3x150/25		1x35         2x35												600		600		83		1958/71

		163/1		NS  PALAJ - NS  VALLAÇ		37.02				/		110		3x150/25

		125/3		NS  TREPÇË - NS  VALLAÇ		11.378				/		110		3x240/40				2.207		4.665		30.402		3.971		12.777		600		600		83		1959/71

		164/1		NS  GJAKOVË 1 - NS  GJAKOVË 2		4.992				22		110		3x240/40		1x50		0.594		1.972		13.845		1.858		6.637		600		600		115		2005

		164/2		NS  PRIZREN 2 - NS  GJAKOVË 2		29.041				103		110		3x150/25		1x50		5.634		11.907		77.597		10.135		32.613		600		600		83		1969/79

		164/3		NS  PRIZREN 2 - NS  PRIZREN 1		3.2				12		110		3x173.11/? HW		1x50		0.598		1.312		8.550		1.117		3.594		600		300		140		1981/2008

		179/1		NS  PRIZREN 1 - NS  PRIZRENI 3		4.687				18		110		3x150/25		1x50		0.909		1.922		12.524		1.636		5.264		600		600		83		73/78/88

		179/2		NS  THERANDË - NS  FERIZAJ		39.424				/		110		3x150/25		1x50		7.648		16.164		105.340		13.759		44.273		300		400		83		1973/78

		179/3		NS  PRIZREN 3 - NS  THERANDË		18.852				66		110		3x150/25		1x50		3.657		7.729		50.372		6.579		21.171		600		300		83		1973/88

		184/1		NS  PRISHTINË 4 - NS  GJILAN		35.2				/		110		3x240/40				4.189		13.904		97.625		13.098		46.798		600		600		115		1973/88

		184/2		NS  PRISHTINË 4 - NS  PRISHTINË 1		6.112				22		110		3x240/40		1x50		0.727		2.414		16.951		2.274		8.126		600		400		115		1973/88

		1114		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË 1		7.1				26		110		3x240/40		1x50		0.845		2.805		19.691		2.642		9.439		600		400		115		1978

		1139/1		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  3		6.576				25		110		3x240/40		1x50		0.783		2.598		18.238		2.447		8.743		600		400		115		1977/86

		1139/2		NS  PRISHTINË  2 - NS  PRISHTINË 3		10.873				56		110		3x240/40		1x50		1.294		4.295		30.156		4.046		14.456		600		400		115		1977/86

		1140/1		NS  GJILAN - NS  BERIVOJCË		18.609				67		110		3x150/25		1x50		3.610		7.630		49.723		6.495		20.898		400		600		83		1980/83;1987/'03

		1140/2		NS  BERIVOJCË  - NS  BUJANOVC		10.8135		18.3695		21		110		3x150/26		1x50		3.564		7.531		49.083		6.411		20.629		400				83		1980/83;1987/'03

		1202		NS  PRISHTINË  4 - NS  PRISHTINË  2		6.507				26		110		3x240/40		1x50		0.774		2.570		18.047		2.421		8.651		600		600		115		1988

		1213		NS  PRISHTINË  4 - NS  LYPJAN		13.516				49		110		3x240/40		1x50		1.608		5.339		37.486		5.029		17.970		600		600		115		1991

		1800		NS  VALLAÇ - HC UJMAN		14.364				46		110		3x240/40		1x50		1.709		5.674		39.838		5.345		19.097		600		400		115		1981

		1801		NS  KOSOVË  A - NS  PALAJ		3.492				16		110		3x240/40		1x50		0.416		1.379		9.685		1.299		4.643		600				115		1983

		1802/1		NS  GJILAN 5 - NS  VITI		26.9				78		110		3x240/40		1x50												600		600		115		1984/'86

		1802/2		NS  GJILAN 5 - NS  GJILAN 1		14.5				/		110		3x240/41														600		600		115		2012

		1803		NS  VITI - NS  SHARR		25.814				95		110		3x240/40		1x50		3.072		10.197		71.594		9.605		34.320		600		600		115		1984/'86

		1804		NS  PRIZREN 2 - NS  PRIZREN 3		8.793				34		110		3x240/40		1x50		1.046		3.473		24.387		3.272		11.690		600		600		115		1988

		1805		NS  PRIZREN 2 - NS  GJAKOVË  2		24.315				78		110		3x240/40		1x50		2.893		9.604		67.436		9.048		32.327		600		600		115		1990

		1806		NS  GJAKOVË  1 - NS  KLINË		33.59				102		110		3x240/40		1x50												600		600		115		1988

		1806/1		NS  GJAKOVË  1 - NS  GJAKOVË 2		7.71				/		110		3x240/40

		1807		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  5		5.5				20		110		3x240/40		1x50		0.655		2.173		15.254		2.047		7.312		600		400		115		2003

		1808		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  5		5.5				20		110		3x240/40		1x50		0.655		2.173		15.254		2.047		7.312		600		400		115		2003

		1809		NS  PRIZREN 2  - NS  RAHOVEC		17.241				/		110		3x240/40		1x50		2.052		6.810		47.817		6.415		22.922		600		600		115		2008

		1810		NS  PEJË 3  - NS  KLINË		18.5				/		110		3x240/40		1x51		2.202		7.308		51.911		6.884		24.596		600		600		115		2010

		L1811		NS FERIZAJ 2 - NS FERIZAJ 1		4.1				/		111		3x240/41														600		600		115		2011

		L1812		NS FERIZAJ 2 - NS FERIZAJ 1		4.1				/		112		3x240/42														600		600		115		2011

		L1813		NS FERIZAJ 2 - NS GJILAN 5		21.87				/		112		3x240/42														600		600		115		2011

				Linjat në KOSTT		Gjat. totale  km																		ZHVILLIMI  I  SISTEMIT  DHE  PLANIFIKIMI  AFATGJATË

				Niveli       400 KV		187.859

				Niveli       220 KV		231.882

				Niveli       110 KV		801.1965



Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar në Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total



Remonte te rregullta te fushave

						EMRI I TS.		Nr. i TR.		TRANSFORMIMI {kV/kV}		FUQIA E INSTALUAR    S= { MVA }		VËREJTJET

		1		1		TS - KOSOVA  B		T1		400 / 220		400				1

								T2		400 / 220		400				2

								T3		400 / 220		400				3

		2		1		TS - PEJA - 3		T1		400 / 110		300				4

																5

		3		2		TS - FERIZAJ - 2		T1		400 / 110		300				6

												0				7

		4		1		TS - KOSOVA  A		T1		220 / 110		150				8

								T2		220 / 110		150				9

								T3		220 / 110		150				10

		5		2		PRIZRENI - 2		T1		220 / 110		150				11

								T2		220 / 110		150				12

								T3		220 / 110		150				13

		6		3		PRISHTINA - 4		T1		220 / 110		150				14

								T2		220 / 110		150				15

								T3		220 / 110		150				16		nr. i NS.  [1]		400/220 kV		S =		1200		[MVA]				3150

		7		1		BESIANA		T1		220 / 35 / 10		40				1

								T2		220 / 10		40				2		nr. i NS.  [2]		400/110 kV		S =		600		[MVA]

		8		1		VALLAÇ		T1		110 / 35		31.5		T2 ështe bartur në TS - Ujman		3

								T2		110 / 35		63				4		nr. i NS.  [3]		220/110 kV		S =		1350		[MVA]

		9		2		SKENDERAJ		T1		110 / 10		31.5				5

								T2		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten		6		nr. i NS.  [1]		220/ xx  kV		S =		80		[MVA]				2028.5

		10		3		VUSHTRRIA 1		T1		110 / 35		31.5				7

								T2				0				8		nr. i NS.  [27]		110/ xx  kV		S =		1948.5		[MVA]

		11		4		VUSHTRRIA 2		T1		110 / 10 (20)		31.5				9

								T2		110 / 10 (20)		31.5				10		Kapaciteti bartës i Transmisionit  1500 MW (2014)

		12		5		PALAJ		T1		110 / 35		40				11

								T2		110 / 35		40				12														2597.5

								T3		110 / 35		40				13

		13		6		PRISHTINA - 5		T1		110 / 10 (20)		40				14

								T2		110 / 10 (20)		40				15		Nënstacionet me Trafo qe nuk janë të Kostt-it

		14		7		PRISHTINA - 3		T1		110 / 10		40				16

								T2		110 / 10		31.5				17		nr. i NS.  [1]		220 / 35 kV		S =		320		[MVA]				569

		15		8		PRISHTINA - 2		T1		110 / 10		63				18

								T2		110 / 10		31.5				19

								T3		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten				nr. i NS.  [3]		110 / xx  kV		S =		249		[MVA]

		16		9		PRISHTINA - 1		T1		110 / 35/10		63		T2. i  marrur në       TS - Trepçë		20

								T2		110 / 35		63				21

		17		10		PRISHTINA - 7		T1		110 / 10		40				22

								T2		110 / 10		40				23

		18		11		GJILANI		T1		110 / 35		31.5				24

								T2		110 / 35		20				25

		19		12		GJILANI - 5		T1		110 / 35		31.5				26

								T2		110 / 35		31.5				27

		20		13		VITIA		T1		110 / 35		20		T1. i  marrur në       TS - Ferizaj		28

								T2		110 / 35		20				29

		21		14		BERIVOJCA		T1		110 / 10		31.5				30

								T2		110 / 10		31.5		Per realizin ne 2015-ten		31

		22		15		BURIMI		T1		110 / 10		31.5				32

								T2		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten		33

		23		16		KLINA		T1		110 / 10		31.5				34

												0				35

		24		17		RAHOVEC		T1		110 / 35/10		31.5				36

								T2		110 / 35/10		31.5				37

		25		18		LIPJANI		T1		110 / 35		31.5				38

								T2		110 / 10		31.5				39

		26		19		PEJA 1		T1		110 / 35		40				40

								T2		110 / 35/10		40				41

		27		20		PEJA 2		T1		110 / 10 (20)		31.5				42

								T2		110 / 10 (20)		31.5				43

		28		21		DEQAN		T1		110 / 10		31.5				44

								T2		110 / 10		20				45

		29		22		GJAKOVA - 1		T1		110 / 35		20				46

								T2		110 / 35		20				47

		30		23		GJAKOVA - 2		T1		110 / 10		31.5				48

								T2		110 / 10		31.5				49

		31		24		PRIZRENI - 1		T1		110 / 35		31.5				50

								T2		110 / 35		31.5				51

								T3		110 / 10		40				52

		32		25		PRIZRENI - 3		T1		110 / 10		31.5				53

								T2		110 / 10		31.5				54

		33		26		THERANDA		T1		110 / 35		31.5				55

								T2		110 / 35 / 10		31.5				56

		34		27		FERIZAJ		T1		110 / 35		31.5		T2. i  marrur në TS - Prishtinë-1		57

								T2		110 / 35		31.5				58

								T3		1110 / 35 / 10		40				59

		35		1		FERONIKLI		T1		220 / 35		160				1

								T2		220 / 35		160				2

		36		1		TREPÇA		T1		110 / 6.3		31.5				3

								T2		110 / 35 / 6.3		63				4

								T3		110 / 35		0		T3 ështe bartur në TS - Prishtinë-1		5

								T4		110 / 35 / 6.3		63				6

								T5		110 / 6.3		31.5				7

		37		2		SHARRI		T1		110 / 6.3		20				8

								T2		110 / 6.3		20				9

		38		3		TS - UJMANI		T1		110 / 35		20		T1. i  marrur në       TS - Vallaç		10

																11

		39				FUQIA E TËRË E INST.						1800+1750+2197.5



Nasipi: 
këtu Tr2=20MVA është zëvendësuar me Tr=63MVA

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
këtu Tr2=31.5 MVA është zëvendësuar me Tr=63 MVA

Nasip Bresilla:
Tr-1 është marrur nga 
TS - Ferizaj
(njeri Tr. eshte riparuar)

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2014-2015

Nasip Bresilla:
këtu Tr2=20 MVA është zëvendësuar me Tr=31.5 MVA

Nasipi:
Tr-3 ështe marrur(huazuar) këtu në (Ts-Trepça) dhe është vendosur në TS-Prishtina 1.

Nasip Bresilla:
këtu Tr1=10 MVA që ka qenë më parë, është zëvendësuar me Tr=20 MVA e marrur në Vallaç



Shqyrtime mb.rele

		Të dhënat teknike të transformatorëve të fuqisë

		TRAFOSTACIONI		EMRI		FUQIA Sn [MVA]		Transformimi		%		Un [kV]		Unp  [kV]		Uns  [kV]		uk1-2 [%]		Pcu1-2 [kW]		Io [%]		dPo [kW]

		KOSOVË A		TG1		80		10.5/115.5		0		110		10.5		115		10		255.2		0.49		80				KEK

		KOSOVË A		TG2		150		15/230±2X2.5%		5		220		15		230		11.72		360		0.45		142.5				KEK								Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		KOSOVË A		TG3		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		11.62		648		0.45		230.4				KEK								400/220		3 x 400		1200

		KOSOVË A		TG4		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		11.56		648		0.45		230.4				KEK								400/110		2 x 300		600

		KOSOVË A		TG5		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		12		648		0.45		230.4				KEK								220/110		9 x 150		1350

		KOSOVË A		ATR1		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		10.71		316.09		0.58		144				KEK								220/35		2 x 160		320

		KOSOVË A		ATR2		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		11.21		375		0.5		144				KEK								220/35/10(20)		1x40		40

		KOSOVË A		ATR3		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		10.48		375		0.5		144				KEK								220/10(20)		1x40		40

		KOSOVË B		TG1		400		24/410						24		410		13		880		0.4		332				KEK								110/35/20/10		55		1946.5

		KOSOVË B		TG2		400		24/410						24		410		13		880		0.4		332				KEK

		KOSOVË B		ATR1		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.8		586		0.13		132.4				KOSTT

		KOSOVË B		ATR2		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.8		586		0.13		132.4				KOSTT

		KOSOVË B		ATR3		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.82		586		0.13		132.4				KOSTT								1078.5

		PRISHTINË IV		ATR1		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.61		375		0.4		100.5				KOSTT								718.5

		PRISHTINË IV		ATR2		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.66		375		0.4		100.5				KOSTT								1797

		PRISHTINË IV		ATR3		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		11		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR1		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.64		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR2		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.69		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR3		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115												KOSTT

		PEJË 3		ATR1		300		400 ± 9x1.01%/115		9		400		400		115		12.317		519		0.438		128.9				KOSTT

		FERIZAJ  2		ATR1		300		400 ± 9x1.01%/115		9		400		400		115												KOSTT

		- 40 -

		Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		400/220		3 x 400		0

		400/110		1 x 300		0

		220/110		8 x 150		0

		220/35		2 x 160		0

		220/35/10		2 x 40		0

		110/35/20/10		55		0

																		23.49





Marrja nga tc

		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Mirëmbajtja preventive e nënstacioneve 2015		250 ditë		Mon 1/11/16		Fri 12/23/16

		Kontrollimi me termovizion		13 ditë		Mon 1/11/16		Wed 1/27/16

		NS Kosova B		2 ditë		Mon 1/11/16		Tue 1/12/16

		NS Kosova A		2 ditë		Wed 1/13/16		Thu 1/14/16

		NS Prishtina 4, NS Prishtina 7, NS Prishtina 1 dhe NS Prishtina 2		1 ditë		Fri 1/15/16		Fri 1/15/16

		NS Prizreni 2, NS Prizreni 1, NS Prizreni 3 dhe NS Theranda		1 ditë		Mon 1/18/16		Mon 1/18/16

		NS Lipijani, NS Ferizaj 1, NS Ferizaj 2 dhe NS Vitia		1 ditë		Tue 1/19/16		Tue 1/19/16

		NS Gjilani, NS Gjilani 5 dhe NS Berivojca		1 ditë		Wed 1/20/16		Wed 1/20/16

		NS Gjakova 1, NS Gjakova 2 dhe NS Rahoveci		1 ditë		Thu 1/21/16		Thu 1/21/16

		NS Vushtrria 1, NS Vushtrria 2 dhe NS Vallaçi		1 ditë		Fri 1/22/16		Fri 1/22/16

		NS Peja 1, NS Peja 2 dhe NS Deçani		1 ditë		Mon 1/25/16		Mon 1/25/16

		SSh Drenasi, NS Skenderaj, NS Peja 3, NS Burimi dhe NS Klina		1 ditë		Tue 1/26/16		Tue 1/26/16

		NS Palaj, NS Prishtina 3, NS Prishtina 5 dhe NS Podujeva		1 ditë		Wed 1/27/16		Wed 1/27/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 1/27/16		Wed 1/27/16

		Analizat kimike dhe fizike të gazrave në transformatprët energjetik		38 ditë		Mon 4/4/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Mon 4/4/16		Tue 4/5/16

		NS Deçani: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 4/6/16		Wed 4/6/16

		NS Gjakova 1: Transformatorët T1 dhe T2 20MVA, 110/35kV		1 ditë		Thu 4/7/16		Thu 4/7/16

		NS Gjakova 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 4/8/16		Fri 4/8/16

		NS Klina: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Mon 4/11/16		Mon 4/11/16

		NS Peja 1: Transformatorët T1 dhe T2 40MVA dhe 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 4/12/16		Tue 4/12/16

		NS Peja 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 4/13/16		Wed 4/13/16

		NS Prizreni 1: Transformatorët T1 ,T2 dhe T3 31.5MVA dhe 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 4/14/16		Thu 4/14/16

		NS Prizreni 3: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 4/15/16		Fri 4/15/16

		NS Rahoveci: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Theranda: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 400MVA, 400/220kV		2 ditë		Wed 4/20/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova A: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Fri 4/22/16		Mon 4/25/16

		NS Peja 3: Autotransformatorët AT1, 300MVA, 400/115kV		1 ditë		Tue 4/26/16		Tue 4/26/16

		NS Ferizaj 2: Autotransformatorët AT1, 300MVA, 400/115kV		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		NS Prishtina 4: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Thu 4/28/16		Fri 4/29/16

		NS Besiana: Transformatorët T1 dhe T2 40MVA, 220/35/10kV		1 ditë		Mon 5/2/16		Mon 5/2/16

		NS Berivojca: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Burimi: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10.5kV		1 ditë		Wed 5/4/16		Wed 5/4/16

		NS Ferizaj 1: Transformatorët T1, T2 dhe T3, 31.5MVA dhe 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 5/5/16		Thu 5/5/16

		NS Gjilani 5: Transformatorët T1, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 5/6/16		Fri 5/6/16

		NS Gjilani 1: Transformatorët T1 dhe T2, 31.5MVA dhe 20MVA, 110/35kV		1 ditë		Mon 5/9/16		Mon 5/9/16

		NS Lipjan: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Palaj: Transformatorët T1, T2 dhe T3, 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 1: Transformatorët T1 dhe T2, 63MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 2: Transformatorët T1 dhe T2, 63MVA dhe 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 3: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA dhe 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 5: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Prishtina 7: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Skenderaj: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Vallaçi: Transformatorët T1 dhe T2 63MVA dhe 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Vitia: Transformatorët T1 dhe T2, 31.5MVA, 110/35kV		1 ditë		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Vushtrria 1: Transformatorët T1 31.5MVA, 110/35kV		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Vushtrria 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		Kontrollimi i përgjithshëm i nënstacioneve I		39 ditë		Mon 2/8/16		Thu 3/31/16

		Njësia në Kastriot		39 ditë		Mon 2/8/16		Thu 3/31/16

		NS Kosova B Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		NS Kosova B Fushat e 400kV		1 ditë		Tue 2/9/16		Tue 2/9/16

		NS Kosova B Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 2/10/16		Wed 2/10/16

		NS Kosova B Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		NS Kosova A Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Fri 2/12/16		Fri 2/12/16

		NS Kosova A Fushat e 220kV		1 ditë		Mon 2/15/16		Mon 2/15/16

		NS Kosova A Fushat e 110kV		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		NS Kosova A Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		NS Peja 3 Fushat e 400kV		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		NS Peja 3 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		NS Peja 3 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 400kV		1 ditë		Wed 2/24/16		Wed 2/24/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		NS Ferizaj 2 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Fri 2/26/16		Fri 2/26/16

		NS Prishtina 4 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/29/16		Mon 2/29/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 220kV		1 ditë		Tue 3/1/16		Tue 3/1/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 110kV		1 ditë		Wed 3/2/16		Wed 3/2/16

		NS Prishtina 4 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/3/16		Thu 3/3/16

		NS Besiana Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/4/16		Fri 3/4/16

		NS Berivojca Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/7/16		Mon 3/7/16

		NS Burimi Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/8/16		Tue 3/8/16

		NS Ferizaj 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/9/16		Wed 3/9/16

		NS Gjilani 5 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/10/16		Thu 3/10/16

		NS Gjilani 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/11/16		Fri 3/11/16

		NS Lipjani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/14/16		Mon 3/14/16

		NS Palaj Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë?		Tue 3/15/16		Tue 3/15/16

		NS Prishtina 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/16/16		Wed 3/16/16

		NS Prishtina 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/17/16		Thu 3/17/16

		NS Prishtina 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/18/16		Fri 3/18/16

		NS Prishtina 5 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/21/16		Mon 3/21/16

		NS Prishtina 7 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/22/16		Tue 3/22/16

		NS Skenderaj Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/23/16		Wed 3/23/16

		NS Vallçi Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/24/16		Thu 3/24/16

		NS Vitia Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/25/16		Fri 3/25/16

		NS Vushtrria 1 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/28/16		Mon 3/28/16

		NS Vushtrria 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/29/16		Tue 3/29/16

		SSH Drenas Fushat 220kV dhe Shpenzimet vetjake		2 ditë		Wed 3/30/16		Thu 3/31/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 3/31/16		Thu 3/31/16

		Njësia në Prizren		14 ditë		Mon 2/8/16		Thu 2/25/16

		NS Prizreni 2 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 220kV		1 ditë		Tue 2/9/16		Tue 2/9/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Wed 2/10/16		Wed 2/10/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		NS Deçani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 2/12/16		Fri 2/12/16

		NS Gjakova 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 2/15/16		Mon 2/15/16

		NS Gjakova 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		NS Klina Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 2/17/16		Wed 2/17/16

		NS Peja 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		NS Peja 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110V dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		NS Prizreni 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve,dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		NS Prizreni 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		NS Rahoveci Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 2/24/16		Wed 2/24/16

		NS Theranda Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		Shqyrtimet e rregullta të fushave		134 ditë		Mon 4/18/16		Thu 10/20/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Fushat 400kV, 220kV AT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Fusha 400kV, 220kV AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/2		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova B Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZN		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/8		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 437/1		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZN		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1202		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/2		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT1		1 ditë?		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT2		1 ditë?		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/3		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Lipjani Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Fushat 400kV, 110kV, 10kV AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Fri 6/3/16		Fri 6/3/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 118/3		1 ditë		Mon 6/6/16		Mon 6/6/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Wed 6/8/16		Wed 6/8/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2304		1 ditë		Mon 6/13/16		Mon 6/13/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Tue 6/21/16		Tue 6/21/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Wed 6/22/16		Wed 6/22/16

		NS Kosova B Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Thu 6/23/16		Mon 6/27/16

		NS Prishtina 1 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 6/30/16		Fri 7/1/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Mon 7/4/16		Wed 7/6/16

		NS Deçani Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Wed 7/13/16		Thu 7/14/16

		NS Prishtina 3 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Fri 7/15/16		Mon 7/18/16

		NS Vallaçi Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Tue 7/19/16		Wed 7/20/16

		NS Drenasi Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 7/21/16		Fri 7/22/16

		NS Peja 3 Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Mon 7/25/16		Wed 7/27/16

		NS Gjakova 1 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 7/28/16		Fri 7/29/16

		NS Gjilani 5 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Mon 8/1/16		Tue 8/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1813		1 ditë		Tue 8/23/16		Tue 8/23/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 112/2		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/2		1 ditë		Thu 8/25/16		Thu 8/25/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1804		1 ditë		Fri 8/26/16		Fri 8/26/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1805		1 ditë		Mon 8/29/16		Mon 8/29/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1809		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT1		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/5		1 ditë		Thu 9/1/16		Thu 9/1/16

		NS Theranda Fusha 110kV 179/3		1 ditë		Fri 9/2/16		Fri 9/2/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT3		1 ditë		Mon 9/5/16		Mon 9/5/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV 293/2		1 ditë		Tue 9/6/16		Tue 9/6/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV 2303		1 ditë		Wed 9/7/16		Wed 9/7/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/1		1 ditë		Thu 9/8/16		Thu 9/8/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/7		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Burimi Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Wed 9/14/16		Wed 9/14/16

		NS Klina Fusha 110kV 1806		1 ditë		Thu 9/15/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 35kV T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 35kV T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Gjilani 1 Fusha 35kV T2		1 ditë		Tue 9/20/16		Tue 9/20/16

		NS Gjilani 1 Fusha 35kV T1		1 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16

		NS Klina Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Lipjani Fushat 110kV, 35kV T1		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Lipjani Fushat 110kV, 10kV T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Peja 1 Fusha 10kV T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prishtina 3 Fusha 10kV T1		1 ditë		Wed 9/28/16		Wed 9/28/16

		NS Prishtina 3 Fusha 10kV T2		1 ditë		Thu 9/29/16		Thu 9/29/16

		NS Prizreni 1 Fushat 110kV, 10kV T3		1 ditë		Fri 9/30/16		Fri 9/30/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT2		1 ditë		Mon 10/3/16		Mon 10/3/16

		NS Theranda Fusha 110kV 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Wed 10/5/16		Wed 10/5/16

		NS Theranda Fushat 110kV, 35kV, 10kV T2		1 ditë		Thu 10/6/16		Thu 10/6/16

		NS Deçani Fusha 10kV T1		1 ditë		Fri 10/7/16		Fri 10/7/16

		NS Deçani Fusha 10kV T2		1 ditë		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Berivojca Shpenzimet Vetijake		1 ditë		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Deçani Fusha 10kV 126/1		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		NS Deçani Fusha 10kV 126/2		1 ditë		Fri 10/14/16		Fri 10/14/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		Shqyrtimet e Transformatorëve energjetik		134 ditë		Mon 4/18/16		Thu 10/20/16

		NS Kosova B AT1		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B AT2		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova A AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 5 T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Prishtina 1 T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Berivojca T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2 AT1		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Burimi T1		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Lipjani T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Vitia T2		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Rahoveci T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Rahoveci T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prizreni 2 AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Skenderaj T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Peja 2 T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		Remonte te rregullta të fushave		121 ditë		Tue 4/26/16		Tue 10/11/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 125/3		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 163/2		3 ditë		Wed 5/4/16		Fri 5/6/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 1800		3 ditë		Tue 5/10/16		Thu 5/12/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 155/2		3 ditë		Fri 5/13/16		Tue 5/17/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 126/4		3 ditë		Wed 5/18/16		Fri 5/20/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T1		4 ditë		Mon 5/23/16		Thu 5/26/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T2		4 ditë		Fri 5/27/16		Wed 6/1/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV FL ZK+FM		3 ditë		Thu 6/2/16		Mon 6/6/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 8/23/16		Thu 8/25/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 8/26/16		Tue 8/30/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1803		3 ditë		Thu 9/1/16		Mon 9/5/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1802/2		3 ditë		Tue 9/6/16		Thu 9/8/16

		NS Vitia Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Vushtrria 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/20/16		Thu 9/22/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 9/23/16		Tue 9/27/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (126/2-126/3)		3 ditë		Wed 10/5/16		Fri 10/7/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë?		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Vushtrria 1 Fusha 110kV FL (125/2-125/4)		1 ditë?		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Kontrollimi i përgjithshëm i nënstacioneve II		35 ditë		Mon 11/7/16		Fri 12/23/16

		Njësia në Kastriot		35 ditë		Mon 11/7/16		Fri 12/23/16

		NS Kosova B Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 11/7/16		Mon 11/7/16

		NS Kosova B Fushat e 400kV		1 ditë		Tue 11/8/16		Tue 11/8/16

		NS Kosova B Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 11/9/16		Wed 11/9/16

		NS Kosova B Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 11/10/16		Thu 11/10/16

		NS Kosova A Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Fri 11/11/16		Fri 11/11/16

		NS Kosova A Fushat e 220kV		1 ditë		Mon 11/14/16		Mon 11/14/16

		NS Kosova A Fushat e 110kV		1 ditë		Tue 11/15/16		Tue 11/15/16

		NS Kosova A Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/16/16		Wed 11/16/16

		NS Prishtina 4 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Thu 11/17/16		Thu 11/17/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 220kV		1 ditë		Fri 11/18/16		Fri 11/18/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 11/21/16		Mon 11/21/16

		NS Prishtina 4 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 11/22/16		Tue 11/22/16

		NS Prishtina 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/23/16		Wed 11/23/16

		NS Prishtina 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 11/24/16		Thu 11/24/16

		NS Prishtina 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 11/25/16		Fri 11/25/16

		NS Prishtina 5 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 11/28/16		Mon 11/28/16

		SSH Drenas Fushat 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 11/29/16		Tue 11/29/16

		NS Besiana Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/30/16		Wed 11/30/16

		NS Vushtrria 1 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/1/16		Thu 12/1/16

		NS Vushtrria 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/2/16		Fri 12/2/16

		NS Gjilani 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/5/16		Mon 12/5/16

		NS Gjilani 5 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		NS Ferizaj 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/7/16		Wed 12/7/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 400kV		1 ditë		Thu 12/8/16		Thu 12/8/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Fri 12/9/16		Fri 12/9/16

		NS Ferizaj 2 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		NS Vitia Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		NS Berivojca Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/14/16		Wed 12/14/16

		NS Lipjani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		NS Peja 3 Fushat e 400kV		1 ditë		Fri 12/16/16		Fri 12/16/16

		NS Peja 3 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 12/19/16		Mon 12/19/16

		NS Peja 3 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Tue 12/20/16		Tue 12/20/16

		NS Burimi Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/21/16		Wed 12/21/16

		NS Skenderaj Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16

		NS Vallçi Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/23/16		Fri 12/23/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Fri 12/23/16		Fri 12/23/16

		Njësia në Prizren		14 ditë		Mon 12/5/16		Thu 12/22/16

		NS Prizreni 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/5/16		Mon 12/5/16

		NS Prizreni 2 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 12/7/16		Wed 12/7/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Thu 12/8/16		Thu 12/8/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/9/16		Fri 12/9/16

		NS Prizreni 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		NS Gjakova 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		NS Gjakova 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/14/16		Wed 12/14/16

		NS Klina Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		NS Deçani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/16/16		Fri 12/16/16

		NS Peja 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/19/16		Mon 12/19/16

		NS Peja 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/20/16		Tue 12/20/16

		NS Rahoveci Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/21/16		Wed 12/21/16

		NS Theranda Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16
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		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Shqyrtimet e mbrojtjeve rele 2016		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele  AT1		1 ditë		Fri 4/15/16		Fri 4/15/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova A Mbrojtjet rele LP267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LPAT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LPAT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Prishtina 5 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Vushtrria 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 4/26/16		Tue 4/26/16

		NS Vushtrria 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele LP205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP437/1		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele LP437/1		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele LP126/4		1 ditë		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele LP1202		1 ditë		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele LP1139/2		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele LP420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova A Mbrojtjet rele LP2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP420/1		1 ditë		Fri 6/17/16		Fri 6/17/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele LP420/1		1 ditë		Fri 6/17/16		Fri 6/17/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Gjilani 5 Mrojtjet rele LP1813		1 ditë		Tue 8/23/16		Tue 8/23/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele LP1802/1		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele LP1802/1		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele LP437/2		1 ditë		Fri 8/26/16		Fri 8/26/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele LP205/2		1 ditë?		Mon 8/29/16		Mon 8/29/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 9/1/16		Thu 9/1/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele LP179/3		1 ditë		Fri 9/2/16		Fri 9/2/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele LP1802/2		1 ditë		Tue 9/6/16		Tue 9/6/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele LP184/1		1 ditë		Thu 9/8/16		Thu 9/8/16

		NS Burimi Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 9/14/16		Wed 9/14/16

		NS Vushtrria 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë?		Thu 9/15/16		Thu 9/15/16

		NS Klina Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele LP179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 10/5/16		Wed 10/5/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/6/16		Thu 10/6/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 10/7/16		Fri 10/7/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele LP126/1		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele LP126/2		1 ditë		Fri 10/14/16		Fri 10/14/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele LP126/6		1 ditë		Tue 10/18/16		Tue 10/18/16

		NS Peja 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjrt rele LP1140/1		1 ditë		Fri 10/21/16		Fri 10/21/16

		Përgatitja e raportit		0 days		Fri 10/21/16		Fri 10/21/16





		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Mirëmbajtja preventive e linjave 2016		232 ditë		Mon 2/8/16		Tue 12/27/16

		Kontrollimi me termovizion		16 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/29/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		LP205/1 dhe LP205/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Tue 2/9/16		Wed 2/10/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Fri 2/12/16		Mon 2/15/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		LP1139/1 dhe LP1139/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Wed 2/24/16		Thu 2/25/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Fri 2/26/16		Mon 2/29/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 2/29/16		Mon 2/29/16

		Kontrollimi i parë		109 ditë		Tue 3/1/16		Fri 7/29/16

		Njësia në Kastriot		109 ditë		Tue 3/1/16		Fri 7/29/16

		LP118/1 dhe LP1114 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/1/16		Thu 3/3/16

		LP118/2 dhe LP184/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/4/16		Mon 3/7/16

		LP118/5 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 3/8/16		Fri 3/11/16

		LP2299 dhe LP2300 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 3/14/16		Mon 3/14/16

		LP2306 dhe LP267 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 3/15/16		Tue 3/15/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 3/16/16		Wed 3/16/16

		LP1801 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 3/17/16		Thu 3/17/16

		LP2304 dhe LP2305 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/18/16		Mon 3/21/16

		LP1202 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 3/22/16		Tue 3/22/16

		LP118/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 3/23/16		Fri 3/25/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 3/28/16		Tue 3/29/16

		LP1139/1 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 3/30/16		Wed 3/30/16

		LP179/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 3/31/16		Tue 4/5/16

		LP184/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 4/6/16		Thu 4/7/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 4/8/16		Thu 4/14/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollim nga toka		8 ditë		Fri 4/15/16		Tue 4/26/16

		LP445/1, LP445/2 dhe LP290 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		LP205/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 4/28/16		Fri 4/29/16

		LP1139/2 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		LP293/2 Kontrollim nga toka		7 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/12/16

		LP293/1 dhe LP2298 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 5/13/16		Thu 5/19/16

		LP407 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 5/20/16		Thu 5/26/16

		LP1213 Kontrollim nga toka		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		LP205/1 Kontrollim nga toka		3 ditë		Mon 5/30/16		Wed 6/1/16

		LP126/4 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 6/2/16		Tue 6/7/16

		LP126/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 6/8/16		Thu 6/9/16

		LP126/7 dhe LP126/8 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 6/10/16		Mon 6/13/16

		LP126/6 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 6/14/16		Wed 6/15/16

		LP1810 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 6/16/16		Fri 6/17/16

		LP2303 Kontrollim nga toka		4 ditë		Mon 6/20/16		Thu 6/23/16

		LP1803 Kontrollim nga toka		4 ditë		Fri 6/24/16		Wed 6/29/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollim nga toka		8 ditë		Thu 6/30/16		Mon 7/11/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 7/12/16		Wed 7/13/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 7/14/16		Tue 7/19/16

		LP1813 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 7/20/16		Thu 7/21/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 7/22/16		Mon 7/25/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 7/26/16		Tue 7/26/16

		LP1811 dhe LP1812 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 7/27/16		Wed 7/27/16

		LP1800 dhe LP155/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 7/28/16		Fri 7/29/16

		LP118/4 Kontrollim nga toka		0 ditë		Fri 7/29/16		Fri 7/29/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Fri 7/29/16		Fri 7/29/16

		Njësia në Prizren		35 ditë		Tue 3/1/16		Mon 4/18/16

		LP126/5 dhe LP126/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 3/1/16		Wed 3/2/16

		LP1805 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 3/3/16		Tue 3/8/16

		LP164/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 3/9/16		Thu 3/10/16

		LP126/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/11/16		Mon 3/14/16

		LP164/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/15/16		Thu 3/17/16

		LP164/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/18/16		Mon 3/21/16

		LP179/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/22/16		Thu 3/24/16

		LP1804 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/25/16		Mon 3/28/16

		LP1806 Kontrollim nga toka		9 ditë		Tue 3/29/16		Fri 4/8/16

		LP179/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 4/13/16		Thu 4/14/16

		LP1809 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 4/15/16		Mon 4/18/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		Remonti i rregullt		113 ditë		Mon 4/18/16		Wed 9/21/16

		LP267 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		LP118/1 Remont vjetor		2 ditë		Tue 4/19/16		Wed 4/20/16

		LP118/2 Remont vjetor		2 ditë		Thu 4/21/16		Fri 4/22/16

		LP2300 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		LP125/3 Remont vjetor		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		LP126/8 Remont vjetor		2 ditë		Mon 5/2/16		Tue 5/3/16

		LP163/1 Remont vjetor		2 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/5/16

		LP163/2 Remont vjetor		5 ditë		Wed 5/4/16		Tue 5/10/16

		LP437/1 Remont vjetor		6 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/18/16

		LP290 Remont vjetor		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		LP164/1 Remont vjetor		2 ditë		Fri 5/20/16		Mon 5/23/16

		LP164/3 Remont vjetor		2 ditë		Tue 5/24/16		Wed 5/25/16

		LP179/1 Remont vjetor		2 ditë		Thu 5/26/16		Fri 5/27/16

		LP437/2 Remont vjetor		5 ditë		Mon 8/22/16		Fri 8/26/16

		LP118/5 Remont vjetor		4 ditë		Mon 8/29/16		Thu 9/1/16

		LP179/3 Remont vjetor		4 ditë		Fri 9/2/16		Wed 9/7/16

		LP184/1 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/8/16		Wed 9/14/16

		LP1806 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/15/16		Wed 9/21/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16

		Kontrollimi i dytë		92 ditë		Wed 8/10/16		Thu 12/15/16

		Njësia në Kastriot		92 ditë		Wed 8/10/16		Thu 12/15/16

		LP118/4 Kontrollim nga toka		0 ditë		Wed 8/10/16		Wed 8/10/16

		LP2299 dhe LP2300 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/10/16		Wed 8/10/16

		LP1801 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 8/11/16		Thu 8/11/16

		LP2304 dhe LP2305 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 8/12/16		Mon 8/15/16

		LP1202 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 8/16/16		Tue 8/16/16

		LP118/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/17/16		Fri 8/19/16

		LP205/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/22/16		Tue 8/23/16

		LP1139/2 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 8/25/16		Fri 8/26/16

		LP1800 dhe LP155/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/29/16		Tue 8/30/16

		LP1139/1 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		LP179/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 9/1/16		Tue 9/6/16

		LP118/2 dhe LP184/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 9/7/16		Thu 9/8/16

		LP184/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/9/16		Mon 9/12/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		LP118/5 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/16/16		Mon 9/19/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Tue 9/20/16		Mon 9/26/16

		LP293/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 9/27/16		Fri 9/30/16

		LP293/1 dhe LP2298 Kontrollim nga toka		5 ditë		Mon 10/3/16		Fri 10/7/16

		LP407 Kontrollim nga toka		3 ditë		Mon 10/10/16		Wed 10/12/16

		LP1213 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		LP205/1 Kontrollim nga toka		3 ditë		Fri 10/14/16		Tue 10/18/16

		LP126/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 10/19/16		Thu 10/20/16

		LP126/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 10/21/16		Mon 10/24/16

		LP126/7 dhe LP126/8 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 10/25/16		Wed 10/26/16

		LP126/6 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 10/27/16		Fri 10/28/16

		LP1810 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 10/31/16		Tue 11/1/16

		LP2303 Kontrollim nga toka		4 ditë		Wed 11/2/16		Mon 11/7/16

		LP1803 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 11/8/16		Fri 11/11/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Mon 11/14/16		Fri 11/18/16

		LP445/1, LP445/2 dhe LP290 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 11/21/16		Mon 11/21/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 11/22/16		Wed 11/23/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 11/24/16		Tue 11/29/16

		LP1813 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 11/30/16		Thu 12/1/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 12/2/16		Mon 12/5/16

		LP2306 dhe LP267 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		LP118/1 dhe LP1114 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 12/7/16		Fri 12/9/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		LP1811 dhe LP1812 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 12/14/16		Thu 12/15/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		Njësia në Prizren		31 ditë		Wed 8/10/16		Wed 9/21/16

		LP126/5 dhe LP126/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 8/10/16		Thu 8/11/16

		LP1805 Kontrollim nga toka		4 ditë		Fri 8/12/16		Wed 8/17/16

		LP164/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 8/18/16		Fri 8/19/16

		LP126/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/22/16		Tue 8/23/16

		LP164/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/24/16		Fri 8/26/16

		LP164/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/29/16		Tue 8/30/16

		LP179/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/31/16		Fri 9/2/16

		LP1804 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 9/5/16		Tue 9/6/16

		LP1806 Kontrollim nga toka		7 ditë		Wed 9/7/16		Thu 9/15/16

		LP179/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/16/16		Mon 9/19/16

		LP1809 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 9/20/16		Wed 9/21/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16





		

				2016

				Remonti i rregullt		Kohëzgjatja		Fillimi		Mbarimi

				LP267 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

				LP118/1 Remont vjetor		2 ditë		Tue 4/19/16		Wed 4/20/16

				LP118/2 Remont vjetor		2 ditë		Thu 4/21/16		Fri 4/22/16

				LP2300 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

				LP125/3 Remont vjetor		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

				LP126/8 Remont vjetor		2 ditë		Mon 5/2/16		Tue 5/3/16

				LP163/1 Remont vjetor		2 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/5/16

				LP163/2 Remont vjetor		5 ditë		Wed 5/4/16		Tue 5/10/16

				LP437/1 Remont vjetor		6 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/18/16

				LP290 Remont vjetor		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

				LP164/1 Remont vjetor		2 ditë		Fri 5/20/16		Mon 5/23/16

				LP164/3 Remont vjetor		2 ditë		Tue 5/24/16		Wed 5/25/16

				LP179/1 Remont vjetor		2 ditë		Thu 5/26/16		Fri 5/27/16

				LP437/2 Remont vjetor		5 ditë		Mon 8/22/16		Fri 8/26/16

				LP118/5 Remont vjetor		4 ditë		Mon 8/29/16		Thu 9/1/16

				LP179/3 Remont vjetor		4 ditë		Fri 9/2/16		Wed 9/7/16

				LP184/1 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/8/16		Wed 9/14/16

				LP1806 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/15/16		Wed 9/21/16

				Linjat interkonektive

		Nr		Linja		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor

		1		LP 2303 NS Prizreni 2-HC Fierzë

		2		LP 437/2 NS Peja 3-NS Ribarevina												22-26

		3		LP 407 NS Kosova B-NS Nishi 2

		4		LP 205/2 NS Podujeva-NS Krushevci

		5		LP 420/2 NS Ferizaj 2-NS Shkupi 5

		6		LP 420/1 NS Kosova B-NS Ferizaj 2

		7		LP 437/1 NS Kosova B-NS Peja 3						11-18

		8		LP 293/2 NS Prizreni 2-NS Drenasi

		9		LP 205/1 NS Kosova B-NS Podujeva





		

		Remonte te rregullta të fushave		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Vallaçi Fusha 110kV 125/3		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 163/2		3 ditë		Wed 5/4/16		Fri 5/6/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 1800		3 ditë		Tue 5/10/16		Thu 5/12/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 155/2		3 ditë		Fri 5/13/16		Tue 5/17/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 126/4		3 ditë		Wed 5/18/16		Fri 5/20/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T1		4 ditë		Mon 5/23/16		Thu 5/26/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T2		4 ditë		Fri 5/27/16		Wed 6/1/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV FL ZK+FM		3 ditë		Thu 6/2/16		Mon 6/6/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 8/23/16		Thu 8/25/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 8/26/16		Tue 8/30/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1803		3 ditë		Thu 9/1/16		Mon 9/5/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1802/2		3 ditë		Tue 9/6/16		Thu 9/8/16

		NS Vitia Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Vushtrria 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/20/16		Thu 9/22/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 9/23/16		Tue 9/27/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (126/2-126/3)		3 ditë		Wed 10/5/16		Fri 10/7/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë?		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Vushtrria 1 Fusha 110kV FL (125/2-125/4)		1 ditë?		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Shqyrtime të rregullta të fushave		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Kosova B Fusha 220kV 267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Fushat 400kV, 220kV AT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Fusha 400kV, 220kV AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/2		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova B Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZN		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/8		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 437/1		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZN		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1202		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/2		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT1		1 ditë?		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT2		1 ditë?		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/3		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Lipjani Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Fushat 400kV, 110kV, 10kV AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Fri 6/3/16		Fri 6/3/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 118/3		1 ditë		Mon 6/6/16		Mon 6/6/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Wed 6/8/16		Wed 6/8/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2304		1 ditë		Mon 6/13/16		Mon 6/13/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Tue 6/21/16		Tue 6/21/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Wed 6/22/16		Wed 6/22/16

		Shqyrtime të transformatorëve energjetik		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Kosova B AT1		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B AT2		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova A AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 5 T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Prishtina 1 T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Berivojca T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2 AT1		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Burimi T1		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Lipjani T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Vitia T2		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Rahoveci T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Rahoveci T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prizreni 2 AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Skenderaj T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Peja 2 T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16





		Përshkrimi I detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi		Predecessors

		Shqyrtimet e mbrojtjeve rele 2013		129 ditë		Fri 4/17/15		Wed 10/14/15

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Fri 4/17/15		Fri 4/17/15

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Tue 4/21/15		Tue 4/21/15		2FS+1 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Wed 4/22/15		Wed 4/22/15		3

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 4/23/15		Thu 4/23/15		4

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Fri 4/24/15		Fri 4/24/15		5

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Mon 4/27/15		Mon 4/27/15		6

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 293/1		1 ditë		Tue 4/28/15		Tue 4/28/15		7

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 293/2		1 ditë		Wed 4/29/15		Wed 4/29/15		8

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 293/2		1 ditë		Wed 4/29/15		Wed 4/29/15		9SS

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2298		1 ditë		Thu 4/30/15		Thu 4/30/15		10

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2299		1 ditë		Tue 5/5/15		Tue 5/5/15		11FS+1 ditë

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2300		1 ditë		Wed 5/6/15		Wed 5/6/15		12

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Thu 5/7/15		Thu 5/7/15		13

		NS Vushtrria 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 5/8/15		Fri 5/8/15		14

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 445/1		1 ditë		Tue 5/12/15		Tue 5/12/15		15FS+1 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 5/14/15		Thu 5/14/15		16FS+1 ditë

		NS Prishtina 3 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 5/15/15		Fri 5/15/15		17

		NS Prishtina 3 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 5/18/15		Mon 5/18/15		18

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Wed 5/20/15		Wed 5/20/15		19FS+1 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 437/1		1 ditë		Thu 5/21/15		Thu 5/21/15		20

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele 437/1		1 ditë		Thu 5/21/15		Thu 5/21/15		21SS

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele 437/2		1 ditë		Fri 5/22/15		Fri 5/22/15		22

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Mon 5/25/15		Mon 5/25/15		23

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 2304		1 ditë		Thu 5/28/15		Thu 5/28/15		24FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 2305		1 ditë		Tue 6/2/15		Tue 6/2/15		25FS+2 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 407		1 ditë		Wed 6/3/15		Wed 6/3/15		26

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 6/4/15		Thu 6/4/15		27

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Fri 6/5/15		Fri 6/5/15		28

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Mon 6/8/15		Mon 6/8/15		29

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Tue 6/9/15		Tue 6/9/15		30

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1805		1 ditë		Wed 6/10/15		Wed 6/10/15		31

		NS Vitia Mbrojtjet rele 1803		1 ditë		Thu 6/11/15		Thu 6/11/15		32

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1804		1 ditë		Fri 6/12/15		Fri 6/12/15		33

		NS Vitia Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Mon 6/15/15		Mon 6/15/15		34

		NS Lipjani Mbrojtjet rele 1213		1 ditë		Tue 6/16/15		Tue 6/16/15		35

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 1213		1 ditë		Tue 6/16/15		Tue 6/16/15		36SS

		NS Vitia Mbrojtjrt rele 1802		1 ditë		Wed 6/17/15		Wed 6/17/15		37

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 1202		1 ditë		Fri 6/19/15		Fri 6/19/15		38FS+1 ditë

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele 1202		1 ditë		Fri 6/19/15		Fri 6/19/15		39SS

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 118/2		1 ditë		Wed 6/24/15		Wed 6/24/15		40FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 184/2		1 ditë		Mon 6/29/15		Mon 6/29/15		41FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 184/1		1 ditë		Thu 7/2/15		Thu 7/2/15		42FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 118/5		1 ditë		Tue 7/7/15		Tue 7/7/15		43FS+2 ditë

		NS Burimi Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 7/14/15		Tue 7/14/15		44FS+4 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 445/2		1 ditë		Wed 7/15/15		Wed 7/15/15		45

		NS Burimi Mbrojtjet rele 126/7		1 ditë		Mon 7/20/15		Mon 7/20/15		46FS+2 ditë

		NS Burimi Mbrojtjet rele 126/8		1 ditë		Tue 7/21/15		Tue 7/21/15		47

		NS Deçani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 7/24/15		Fri 7/24/15		48FS+2 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 7/28/15		Tue 7/28/15		49FS+1 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele 126/1		1 ditë		Thu 7/30/15		Thu 7/30/15		50FS+1 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele 126/2		1 ditë		Mon 8/3/15		Mon 8/3/15		51FS+1 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 164/2		1 ditë		Tue 8/4/15		Tue 8/4/15		52

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/6/15		Thu 8/6/15		53FS+1 ditë

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/10/15		Mon 8/10/15		54FS+1 ditë

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/13/15		Thu 8/13/15		55FS+2 ditë

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/17/15		Mon 8/17/15		56FS+1 ditë

		NS Klina Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/20/15		Thu 8/20/15		57FS+2 ditë

		NS Klina Mbrojtjet rele 1806		1 ditë		Mon 8/24/15		Mon 8/24/15		58FS+1 ditë

		NS Lipijani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/27/15		Thu 8/27/15		59FS+2 ditë

		NS Lipijani Mbrojtjet rele 112/1		1 ditë		Fri 8/28/15		Fri 8/28/15		60

		NS Lipijani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/31/15		Mon 8/31/15		61

		NS Lipijani Mbrojtjet rele 112/2		1 ditë		Tue 9/1/15		Tue 9/1/15		62

		NS Vitia Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Wed 9/2/15		Wed 9/2/15		63

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 9/4/15		Fri 9/4/15		64FS+1 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 2303		1 ditë		Mon 9/7/15		Mon 9/7/15		65

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 9/8/15		Tue 9/8/15		66

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1809		1 ditë		Wed 9/9/15		Wed 9/9/15		67

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele 1139/2		1 ditë		Mon 9/14/15		Mon 9/14/15		68FS+2 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 420/1		1 ditë		Wed 9/16/15		Wed 9/16/15		69FS+1 ditë

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele 420/1		1 ditë		Thu 9/17/15		Thu 9/17/15		70

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 9/18/15		Fri 9/18/15		71

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 9/22/15		Tue 9/22/15		72FS+1 ditë

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele 420/2		1 ditë		Wed 9/23/15		Wed 9/23/15		73

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 9/24/15		Thu 9/24/15		74

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele 179/1		1 ditë		Mon 9/28/15		Mon 9/28/15		75FS+1 ditë

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele 164/3		1 ditë		Thu 10/1/15		Thu 10/1/15		76FS+2 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 164/3		1 ditë		Thu 10/1/15		Thu 10/1/15		77SS

		NS Theranda Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 10/6/15		Tue 10/6/15		78FS+2 ditë

		NS Theranda Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/8/15		Thu 10/8/15		79FS+1 ditë

		NS Theranda Mbrojtjet rele 179/2		1 ditë		Mon 10/12/15		Mon 10/12/15		80

		NS Berivojca Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 10/13/15		Tue 10/13/15		81

		NS Theranda Mbrojtjet rele 179/3		1 ditë		Wed 10/14/15		Wed 10/14/15		82

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 10/14/15		Wed 10/14/15		83





		Marrja e TC-ve nga transmisioni ne kWh

		Muajt		2013				2014						2013		2014

		1		17 124 630				15 377 137						17124		15377

		2		16 532 995				13 359 046						16532		13359

		3		14 523 780				16 517 133						14523		16517

		4		10 077 460				13 232 384						10077		13232

		5		10 386 798				11 941 645						10864		11941

		6		8 099 454				6 356 278						8099		6356

		7		12 701 178										12701

		8		12 600 716										12600

		9		13 334 675										13334

		10		12 548 741										12548

		11		13 768 718										13768

		12		16 945 755										16945

														159115

		Kemi se:

		Piku maksimal i realizuar ne emër te LLOMAG-ut në ( MW )

		Muajt		2013		2014

		I		48		44

		II		50		43

		III		36		44

		IV		36		40

		V		34		37

		VI		31		29

		VII		38

		VIII		36

		IX		40

		X		38

		XI		44

		XII		46
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A1 1962 65 58 40 36 0 0 0 0

A2 1964 125 112 78 70 0 0 0 0

A3 1970 200 138 138 125 160 144 135 120

A4 1971 200 138 138 125 160 144 135 120

A5 1975 210 138 138 125 160 144 135 120

Kosovë A 800 584 532 481 480 432 405 360

B1 1983 339 305 182 164 305 264 220 200

B2 1984 339 305 182 164 305 264 220 200

Kosovë B 678 610 364 328 610 528 440 400

1970 25 0 0 0 0

1970 16 0 0 0 0

Kosovë A +Kosovë B 1519 1194 896 809 1090 960 845 760
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				TC		Agregati		Viti i lëshimit në punë		Kapaciteti i instaluar MW

				Kosova A

						A1		1962		65

						A2		1965		125

						A3		1970		200

						A4		1971		200

						A5		1975		210

				Gjithsej Kos.A						800

				Kosova B		B1		1983		339

						B2		1984		339

				Gjithsej Kos.B						678

				SH.A.Kosova Thengjilli		N1		1970		25

						N2		1970		16

				Gjithsej Sh.A.Kos.-TH						41

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia aktive në MW

				HC Ujmani		G1		1981		17.5

						G2		1981		17.5

				Gjithsej Ujmani						35

				HC Lumbardhi		G1		1957/2005		4.04

						G2		1957/2005		4.04

				Gjithsej Lumbardhi						8.08

				Radavci		G1		1934		0.14

						G2		1934		0.14

				Gjithsej Radavci						0.28

				Istogu (nuk punon)		G1		1948

						G2		1948

				Dikanci (nuk punon)		G1		1957

						G2		1957

				Gjithsej HC						43.36

				Distriktet (MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Prishtina		1,276,245		145,830		127,317		117,000		100,667		88,064		74,953		71,500		74,747		81,958		105,074		136,641		152,494

				Mitrovica		638,164		72,965		66,884		62,157		54,558		42,087		33,726		30,987		32,315		43,320		54,794		68,424		75,947

				Peja		488,355		59,753		46,583		41,250		38,528		34,825		28,607		30,875		31,775		35,215		40,154		47,167		53,623

				Gjakova		196,828		22,104		18,408		15,826		14,950		14,695		13,990		11,530		15,030		13,160		13,070		21,277		22,788

				Prizreni		771,126		88,737		74,921		67,190		60,533		53,376		48,157		51,881		48,172		50,891		61,786		77,532		87,950

				Ferizaji		550,064		57,286		48,990		47,572		43,587		40,315		36,035		35,936		36,516		41,578		45,851		55,533		60,865

				Gjilani		365,315		35,808		31,485		30,495		29,338		26,860		26,910		26,429		27,190		27,317		30,487		35,531		37,465

				Gjithsejt dist.		4,286,097		482,483		414,588		381,490		342,161		300,222		262,378		259,138		265,745		293,439		351,216		442,105		491,132

				Konsumatorët		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,286,097		482,483		414,588		381,490		342,161		300,222		262,378		259,138		265,745		293,439		351,216		442,105		491,132

				Kërkesa e Konsumatorëve tjerë		718,000		58,200		58,900		61,000		60,900		60,800		60,500		60,400		58,800		59,400		60,900		60,500		57,700

				Ngarkesa e konsumatorëve tjerë				126		131		133		133		133		133		133		133		133		134		134		130

				Ngarkesa e kons.Distributiv				842		847		776		655		605		525		495		497		617		704		815		848

				Ngarkesa neto maksimale				970		980		910		790		740		660		630		630		750		840		950		980

				Ngarkesa neto maksimale e reduk.				930		930		910		790		740		660		630		630		750		840		930		930

				Ngarkesa neto minimale				650		630		520		340		330		300		320		320		400		470		620		700

				MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Gjithsejt Prodhimi		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

				Importi		501,670		90,980		51,120		26,500		61,680		0		0		43,120		78,890		14,950		0		70,680		63,750

				Energjia në disponim		6,328,783		641,734		545,491		578,407		494,017		562,453		543,725		420,309		403,235		472,315		555,876		491,610		619,611

				Kërkesa neto		5,004,097		540,683		473,488		442,490		403,061		361,022		322,878		319,538		324,545		352,839		412,116		502,605		548,832

				Humbjet në transmision		217,667		21,986		19,824		19,300		16,724		17,494		13,974		13,743		15,587		17,234		18,860		20,812		22,129

				Kërkesa gjithsejt		5,221,764		562,669		493,312		461,790		419,785		378,516		336,852		333,281		340,132		370,073		430,976		523,417		570,961

				Reduktime (Kërkesa e Distribucionit)		-95,144		-26,429		-9,792				-11,885														-15,817		-31,221

				Teprica (eksport)		182,330						8,950				48,174		3,968		1,915		40,032		50,263		29,028

				Bilanci		0		-105,494		-61,971		-107,666		0		0		0		0		0		0		0		0		0





BEE_web

		





Bilanci

		



Ngarkesa neto maksimale

Ngarkesa neto maksimale e reduk.

Ngarkesa neto minimale

Muaji

MW

Ngarkesat maksimale dhe minimale



prodhimi TC

				BILANCI 2016

				MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		1		Kosova  A - Prodhimi në prag		1,868,160		160,560		143,760		161,280		152,640		158,400		155,520		155,520		158,400		152,640		161,280		146,880		161,280

		2		Kosova B - Prodhimi në prag		3,648,808		363,838		327,754		365,950		250,344		371,700		359,100		203,160		145,669		283,180		369,504		245,415		363,194

		3		Shpenzimet e TC A dhe TC B nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		4		Ujmani + Kaskada e Lumbardhit		158,214		14,188		11,528		12,278		17,628		20,355		16,916		9,225		6,534		8,072		10,945		14,098		16,446

		5		Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

		5		(1+2+3+4)  Prodhimi (hyrja në transmision)		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

		5		Gjithejt HC Distributive		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179

		6		(4+5) Gjithsejt Prodhimi Nacional		5,891,339		555,676		499,544		557,616		438,516		569,907		550,129		381,763		327,765		461,234		560,436		426,714		562,039

		6		Importi		501,670		90,980		51,120		26,500		61,680		0		0		43,120		78,890		14,950		0		70,680		63,750

		7		(5+6) Energjia në disponim		6,328,783		641,734		545,491		578,407		494,017		562,453		543,725		420,309		403,235		472,315		555,876		491,610		619,611

		8		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		9		Sharri		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400

		10		Ferronikeli		639,473		54,163		50,668		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163

		11		Birra Peja		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		12		Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		13		Konsumatorët e jashtëm të KEK		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		14		Shpenzimet e TC A dhe TC B nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		15		Kërkesa e Distribucionit		4,571,375		522,616		424,580		427,454		389,568		332,682		304,557		321,759		306,268		311,144		346,907		383,750		500,090

		16		(8+9+10+11+12+13+14+15)  Kërkesa neto		5,574,470		603,275		500,861		511,546		472,045		416,758		387,013		403,027		392,790		395,951		434,137		469,817		587,251

		17		Humbjet në transmision		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153

		18		(16+17) Kërkesa gjithsejt		5,688,388		614,826		510,680		521,958		480,937		426,882		396,800		410,593		400,048		404,452		444,143		478,666		598,404

		19		(18-7)  Saldo e sasive jashtbilancore		640,395		26,908		34,811		56,449		13,081		135,571		146,925		9,716		3,187		67,862		111,733		12,944		21,207

				MWh		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		1		Kosova  A - Prodhimi në prag të transmisionit		1,983,439		170,425		152,671		171,140		161,700		167,599		164,769		161,719		168,902		162,711		171,855		157,666		172,282

		2		Kosova B - Prodhimi në prag të transmisionit		3,685,460		366,141		330,172		368,489		253,010		374,499		362,039		206,246		148,909		286,582		373,076		249,166		367,132								3.7757212334

		3		Ujmani + Kaskada e Lumbardhit		158,214		14,188		11,528		12,278		17,628		20,355		16,916		9,225		6,534		8,072		10,945		14,098		16,446

		4		Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64,226		4,923		5,173		5,709		6,178		7,453		6,404		4,573		3,421		3,869		4,560		5,783		6,179								2648.500612664

		5		(1+2+3+4) Prodhimi Nacional		5,891,339		555,676		499,544		557,616		438,516		569,907		550,129		381,763		327,765		461,234		560,436		426,714		562,039

		6		(1+2+3)  Prodhimi (hyrja në transmision)		5,827,113		550,754		494,371		551,907		432,337		562,453		543,725		377,189		324,345		457,365		555,876		420,930		555,861

		5		Gjithejt HC Distributive		23,728		831		706		706		706		706		706		706		706		706		706		706		706

		6		(4+5) Gjithsejt Prodhimi Nacional		4,701,828		440,653		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642		397,642

		7		Importi		501,670		90,980		51,120		26,500		61,680		0		0		43,120		78,890		14,950		0		70,680		63,750

		8		(6+7) Energjia në disponim		6,328,783		641,734		545,491		578,407		494,017		562,453		543,725		420,309		403,235		472,315		555,876		491,610		619,611						7804258.38731128		844584.552		701205.164044343		716164.845134607		660862.307382697		583460.679630587		541817.640891931		564238.320893247		549905.912308923		554331.126115322		607792.47306036		657744.326035199		822151.039814057		0		0		0

		9		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		10		Sharrcemi sh.a		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400

		11		NewCo Ferronikeli sh.a		639,473		54,163		50,668		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163		54,163		52,416		54,163		52,416		54,163

		12		Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		13		Shpenzimet e TC nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940						0				1.8

		14		Kërkesa e Distribucionit		4,571,375		522,616		424,580		427,454		389,568		332,682		304,557		321,759		306,268		311,144		346,907		383,750		500,090

		15		(9+10+11+12+13+14)  Kërkesa neto		5,574,470		603,275		500,861		511,546		472,045		416,758		387,013		403,027		392,790		395,951		434,137		469,817		587,251

		16		Humbjet në transmision		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153

		17		Mungesa		0

		18		Teprica (eksport)		640,395		26,908		34,811		56,449		13,081		135,571		146,925		9,716		3,187		67,862		111,733		12,944		21,207

		19		(15+16) Kërkesa gjithsejt		5,688,388		614,826		510,680		521,958		480,937		426,882		396,800		410,593		400,048		404,452		444,143		478,666		598,404

		20		(17+18+19 -8) Balanca		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0						6,214,865

						100,340		10,859		9,015		9,208		8,497		7,502		6,966		7,254		7,070		7,127		7,814		8,457		10,571

				1.80		113,918		11,551		9,819		10,411		8,892		10,124		9,787		7,566		7,258		8,502		10,006		8,849		11,153						1.8

						6,328,783		641,734		545,491		578,407		494,017		562,453		543,725		420,309		403,235		472,315		555,876		491,610		619,611

						107,589		10909.47273		9273.3446625		9832.914097625		8398.2970547063		9561.7052154316		9243.3202712781		7145.258010357		6854.994975346		8029.3511032199		9449.8958983809		8357.3756249659		10533.3800763136





prodhimi TC

		



(5+6) Energjia në disponim

(16+17) Kërkesa gjithsejt

Rasti 1



prodhimi TC sh.v

		



(6+7) Energjia në disponim

(15+16) Kërkesa gjithsejt

Rasti 2 ( KEK-me konsum të reduktuar)



prodhimi HC

		1		1



#REF!
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Rasti 3



Emisionet (2)

		





planifikimi

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA A PËR 2016

						Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A1 - Shpenzimet vetanake		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në prag		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Shpenzimet vetanake		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në prag		MWh		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në gjenerator		MWh		697,125		91,641		72,004		65,458		22,910		45,820		91,641		68,731		29,456		88,368		52,366		26,183		42,548

		Gjeneratori A3 - Shpenzimet vetanake		MWh		83,685		11,001		8,644		7,858		2,750		5,500		11,001		8,251		3,536		10,608		6,286		3,143		5,108

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në prag		MWh		613,440		80,640		63,360		57,600		20,160		40,320		80,640		60,480		25,920		77,760		46,080		23,040		37,440

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në gjenerator		MWh		709,944		0		81,549		52,366		88,368		42,548		26,183		91,641		58,912		52,366		75,276		52,366		88,368

		Gjeneratori A4 - Shpenzimet vetanake		MWh		85,224		0		9,789		6,286		10,608		5,108		3,143		11,001		7,072		6,286		9,036		6,286		10,608

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në prag		MWh		624,720		0		71,760		46,080		77,760		37,440		23,040		80,640		51,840		46,080		66,240		46,080		77,760

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në gjenerator		MWh		715,945		90,823		9,819		65,458		62,185		91,641		58,912		16,364		91,641		32,729		55,639		88,368		52,366

		Gjeneratori A5 - Shpenzimet vetanake		MWh		85,945		10,903		1,179		7,858		7,465		11,001		7,072		1,964		11,001		3,929		6,679		10,608		6,286

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në prag		MWh		630,000		79,920		8,640		57,600		54,720		80,640		51,840		14,400		80,640		28,800		48,960		77,760		46,080

		Kosova A - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,123,014		182,464		163,372		183,282		173,463		180,009		176,736		176,736		180,009		173,463		183,282		166,917		183,282

		Kosova  A - Shpenzimet vetanake		MWh		254,854		21,904		19,612		22,002		20,823		21,609		21,216		21,216		21,609		20,823		22,002		20,037		22,002

		Kosova  A - Prodhimi në prag		MWh		1,868,160		160,560		143,760		161,280		152,640		158,400		155,520		155,520		158,400		152,640		161,280		146,880		161,280

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA B PËR 2016				101942		8761		7845		8801		8329		8644		8486		8486		8644		8329		8801		8015		8801

						Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,017,856		203,629		182,921		203,629		138,054		203,629		196,727		203,629		27,581		112,744		203,629		138,054		203,629

		Gjeneratori B1 - Shpenzimet vetanake		MWh		193,723		19,549		17,561		19,549		13,254		19,549		18,887		19,549		2,648		10,824		19,549		13,254		19,549

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në prag		MWh		1,824,133		184,080		165,360		184,080		124,800		184,080		177,840		184,080		24,933		101,920		184,080		124,800		184,080

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,061,267		207,545		186,439		207,545		140,709		207,545		200,510		21,106		133,558		200,510		207,545		140,709		207,545

		Gjeneratori B2 - Shpenzimet vetanake		MWh		197,891		19,925		17,899		19,925		13,509		19,925		19,250		2,026		12,822		19,250		19,925		13,509		19,925

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në prag		MWh		1,863,376		187,620		168,540		187,620		127,200		187,620		181,260		19,080		120,736		181,260		187,620		127,200		187,620

		Kosova B - Prodhimi në gjenerator		MWh		4,079,122		411,175		369,360		411,175		278,762		411,175		397,236		224,736		161,139		313,254		411,175		278,762		411,175

		Kosova B - Shpenzimet vetanake		MWh		391,613		39,475		35,460		39,475		26,762		39,475		38,136		21,576		15,470		30,074		39,475		26,762		39,475

		Kosova B - Prodhimi në prag		MWh		3,687,509		371,700		333,900		371,700		252,000		371,700		359,100		203,160		145,669		283,180		371,700		252,000		371,700

						58,742		5921.181		5319.027		5921.181		4014.36		5921.181		5720.463		3236.3388		2320.5077826923		4511.0574		5921.181		4014.36		5921.181

				kogjenerimi		49,488

										3,674,673

						3,638,021

						3,674,673

						4,029,634

						3,638,021





importi

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA A PËR 2016

						Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0

		Gjeneratori A1 - Shpenzimet vetjake		MWh		0

		Gjeneratori A1 - Prodhimi në prag		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Shpenzimet vetjake		MWh		0

		Gjeneratori A2 - Prodhimi në prag		MWh		0

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në gjenerator		MWh		697,125		91,641		72,004		65,458		22,910		45,820		91,641		68,731		29,456		88,368		52,366		26,183		42,548

		Gjeneratori A3 - Shpenzimet vetjake		MWh		83,685		11,001		8,644		7,858		2,750		5,500		11,001		8,251		3,536		10,608		6,286		3,143		5,108

		Gjeneratori A3 - Prodhimi në prag		MWh		613,440		80,640		63,360		57,600		20,160		40,320		80,640		60,480		25,920		77,760		46,080		23,040		37,440

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në gjenerator		MWh		709,944		0		81,549		52,366		88,368		42,548		26,183		91,641		58,912		52,366		75,276		52,366		88,368

		Gjeneratori A4 - Shpenzimet vetjake		MWh		85,224		0		9,789		6,286		10,608		5,108		3,143		11,001		7,072		6,286		9,036		6,286		10,608

		Gjeneratori A4 - Prodhimi në prag		MWh		624,720		0		71,760		46,080		77,760		37,440		23,040		80,640		51,840		46,080		66,240		46,080		77,760

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në gjenerator		MWh		715,945		90,823		9,819		65,458		62,185		91,641		58,912		16,364		91,641		32,729		55,639		88,368		52,366

		Gjeneratori A5 - Shpenzimet vetjake		MWh		85,945		10,903		1,179		7,858		7,465		11,001		7,072		1,964		11,001		3,929		6,679		10,608		6,286

		Gjeneratori A5 - Prodhimi në prag		MWh		630,000		79,920		8,640		57,600		54,720		80,640		51,840		14,400		80,640		28,800		48,960		77,760		46,080

		Kosova A - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,123,014		182,464		163,372		183,282		173,463		180,009		176,736		176,736		180,009		173,463		183,282		166,917		183,282

		Shp. vetjake nga transm.(T12,T34, T45, T35)		MWh		115,279		9,865		8,911		9,860		9,060		9,199		9,249		6,199		10,502		10,071		10,575		10,786		11,002

		Shp. vetjake (nga skemat e brendshme e TC A)		MWh		139,575		12,039		10,701		12,142		11,764		12,410		11,967		15,018		11,107		10,752		11,427		9,251		11,000

		Kosova  A - Prodhimi në prag të transmisionit		MWh		1,983,439		170,425		152,671		171,140		161,700		167,599		164,769		161,719		168,902		162,711		171,855		157,666		172,282

		PLANIFIKIMI I PRODHIMIT NË TC KOSOVA B PËR 2016

						Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,017,856		203,629		182,921		203,629		138,054		203,629		196,727		203,629		27,581		112,744		203,629		138,054		203,629

		Gjeneratori B1 - Shpenzimet vetjake		MWh		193,723		19,549		17,561		19,549		13,254		19,549		18,887		19,549		2,648		10,824		19,549		13,254		19,549

		Gjeneratori B1 - Prodhimi në prag		MWh		1,824,133		184,080		165,360		184,080		124,800		184,080		177,840		184,080		24,933		101,920		184,080		124,800		184,080

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në gjenerator		MWh		2,061,267		207,545		186,439		207,545		140,709		207,545		200,510		21,106		133,558		200,510		207,545		140,709		207,545

		Gjeneratori B2 - Shpenzimet vetjake		MWh		197,891		19,925		17,899		19,925		13,509		19,925		19,250		2,026		12,822		19,250		19,925		13,509		19,925

		Gjeneratori B2 - Prodhimi në prag		MWh		1,863,376		187,620		168,540		187,620		127,200		187,620		181,260		19,080		120,736		181,260		187,620		127,200		187,620

		Kosova B - Prodhimi në gjenerator		MWh		4,079,122		411,175		369,360		411,175		278,762		411,175		397,236		224,736		161,139		313,254		411,175		278,762		411,175

		Shp. vetjake nga transmisioni (LP 290, 445/1,445/2)		MWh		36,652		2,303		2,418		2,539		2,666		2,799		2,939		3,086		3,240		3,402		3,572		3,751		3,938

		Shp. vetjake (nga skemat e brendshme e TC B)		MWh		354,962		37,172		33,042		36,936		24,097		36,676		35,198		18,490		12,230		26,672		35,902		23,012		35,536

		Gjeneratori (B1+B2) kogjenerimi				38,701		7,862		6,146		5,750		1,656												2,196		6,585		8,506

		Kosova  B - Prodhimi në prag të transmisionit		MWh		3,685,460		366,141		330,172		368,489		253,010		374,499		362,039		206,246		148,909		286,582		373,076		249,166		367,132

								6386.225832		5718.010872		6414.863616		6071.210208		6300.31248		6185.761344		6185.761344		6300.31248		6071.210208		6414.863616		5842.107936		6414.863616

								6167.6181		5540.4027		6167.6181		4181.436		6167.6181		5958.5463		3371.03388		2417.0863551923		4698.80574		6167.6181		4181.436		6167.6181

						151,930





Remontet (2)

		PRODHIMI I PLANIFIKUAR I ENERGJISË ELEKTRIKE NË HC  PËR VITIN 2016

		Muajt/MWh		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Gjeneratori U1		47 500		6 000		5 000		5 000		5 000		3 500		3 000		2 000		2 000		3 000		3 500		4 500		5 000

		Gjeneratori U2		47 500		6 000		5 000		5 000		5 000		3 500		3 000		2 000		2 000		3 000		3 500		4 500		5 000

		(1) Gjithejt HC Ujmani		95 000		12 000		10 000		10 000		10 000		7 000		6 000		4 000		4 000		6 000		7 000		9 000		10 000

		HC Lumbardhi 1		21 680		1 121		798		1 211		3 182		4 080		3 278		1 505		748		782		1 267		1 676		2 032

		HC EGU Belaje		17 731		547		374		547		3 014		3 590		2 957		1 440		691		499		1 037		1 325		1 709

		HC EGU Deçani		23 803		520		356		520		1 432		5 685		4 682		2 280		1 094		790		1 642		2 098		2 706

		(2)  Kaskada e Lumbardhit		63 214		2 188		1 528		2 278		7 628		13 355		10 916		5 225		2 534		2 072		3 945		5 098		6 446

		(3)=(1)+(2) Prodhimi i HC të kyçura në Transmision		158 214		14 188		11 528		12 278		17 628		20 355		16 916		9 225		6 534		8 072		10 945		14 098		16 446

		HC Restelica 1&2		1 945		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		975		970

		Hydroline-Albaniku III		20 000		1 666		1 666		1 668		1 668		1 666		1 666		1 666		1 666		1 666		1 668		1 668		1 666

		HC Brodi 2		21 164		2 388		2 599		2 804		2 167		1 760		1 853		1 450		1 077		1 122		1 302		1 306		1 336

		HC Dikance		12 461		351		305		412		1 264		2 894		1 818		756		452		816		892		1 060		1 441

		HC Radavci		4 771		260		360		516		610		620		625		420						420		460		480										1666.6666666667

		HC Istogu		2 010		100		100		150		300		350		300		150		90		100		100		150		120

		LED LIGHT Technology (LLT)		136		6		7		11		13		15		16		17		17		12		10		6		5

		Gjeneratorët me erë (WP)		1 739		152		136		148		156		148		126		114		119		153		168		158		161

		(4) Prodhimi i HC, LLT dhe WP të kyçura në Distribucion		64 226		4 923		5 173		5 709		6 178		7 453		6 404		4 573		3 421		3 869		4 560		5 783		6 179

		(3)+(4) Gjithsejt prodhimi i HC, LLT dhe WP		222 441		19 111		16 702		17 987		23 806		27 809		23 321		13 798		9 954		11 941		15 505		19 882		22 625

		Muajt/MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		TC Kosova  A - Prodhimi në prag		1 983 439		170 425		152 671		171 140		161 700		167 599		164 769		161 719		168 902		162 711		171 855		157 666		172 282

		TC Kosova B - Prodhimi në prag		3 685 460		366 141		330 172		368 489		253 010		374 499		362 039		206 246		148 909		286 582		373 076		249 166		367 132

		Prodhimi i HC të kyçura në Transmision		158 214		14 188		11 528		12 278		17 628		20 355		16 916		9 225		6 534		8 072		10 945		14 098		16 446

		Prodhimi i HC të kyçura në Distribucion		64 226		4 923		5 173		5 709		6 178		7 453		6 404		4 573		3 421		3 869		4 560		5 783		6 179

		Prodhimi gjithësejt		5 891 339		555 676		499 544		557 616		438 516		569 907		550 129		381 763		327 765		461 234		560 436		426 714		562 039

				3.5		3.5		4		3.5		3.5		3		2		2		3		3.5		4		4.5

				3.5		3.5		4		3.5		3.5		3		2		2		3		3.5		4		4.5

				3500		3500		4000		3500		3500		3000		2000		2000		3000		3500		4000		4500

				3500		3500		4000		3500		3500		3000		2000		2000		3000		3500		4000		4500





Remontet (2)

		



Prodhimi



Qymyri (2)

				2015

		Emsionet specifike te TC KOSOVA B

				GJENERATORI B1+B2

		Muajt		Prodhimi në gjenerator (MWh)		Pluhur		SO2		NOx		CO2		Prodhimi i hirit

						kg/MWh

						3.92		2.64		3.40		1050

				Emisionet e parallogaritura për vitin 2015																3.9371428571		2.644952381

		1		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		2		369360		1 454224		976940		1 409478		393 386180		67 118021

		3		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		4		278762		1 097527		737313		1 063757		296 895230		50 655110

		5		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		6		397236		1 534468		1 030847		1 487253		415 093143		70 821579

		7		224736		876469		588807		849501		237 096050		40 452407

		8		161139		618615		415582		599580		167 343176		28 551442

		9		313254		1 206935		810813		1 169799		326 491390		55 704692

		10		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		11		278762		1 087173		730357		1 053722		294 094332		50 177232

		12		411175		1 618853		1 087537		1 569042		437 920465		74 716288

		I - XII		4 079122		15 969675		10 728346		15 478300		4 320 001 826		737 061923

		Vlerat mesatare emetuese gjatë gjashtmujorit të parë 2012 (kg/MW)

																0.0289100896

		Emsionet specifike te TC A														0.0080305805

				A3+A4+A5

		Muaji		Prodhimi në gjenerator (MWh)		Pluhur		SO2		NOx		CO2		Prodhimi i hirit

						kg/MWh

						0.30		3.02		3.90		1470

						Emisionet e parallogaritura për vitin 2016

		1		182464		48718		357629		620376		230 816448		43 791263

		2		163372		43620		320209		555464		206 665250		39 209217

		3		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		4		173463		46315		339988		589775		219 430883		41 631156

		5		180009		48062		352817		612030		227 711294		43 202143

		6		176736		47189		346403		600903		223 571089		42 416649

		7		176736		47189		346403		600903		223 571089		42 416649

		8		180009		48062		352817		612030		227 711294		43 202143

		9		173463		46315		339988		589775		219 430883		41 631156

		10		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		11		166917		44567		327158		567519		211 150473		40 060169

		12		183282		48936		359232		623158		231 851499		43 987636

		A3-A5		2 123014		566845		4 161108		7 218249		2685 613200		509 523453		3209 205869

		Vlerat mesatare emetuese gjatë gjashtmujorit të parë 2012 (kg/MW)

																3209 205869





Rez_sec 2011-2016

		

						Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Vl.mes. 2009,2010,2011		1031		1004		947		772		733		676		653		705		749		925		965		1058

				Rritja per 3%		1062		1034		975		795		755		696		673		726		771		953		994		1089

				Kons_2011 rritje 3%		1165		1086		1028		865		840		705		731		760		765		977		975		1118

				Kons_2010 rritje 3%		1193		1121		1027		896		826		737		701		751		816		977		975		1118

				Kons_realizimi 2011		1112		1053		998		841		875		683		710		740		711		878		1055		1150

				Kons_realizimi 2010		1158		1088		997		870		802		716		681		729		792		949		947		1085

						1113		1113		1040		893		819		714		746		767		840		882		1113		1155

						52		-27		-12		-27		21		-9		-14		-6		778		95		-138		-37

						1135.5		1100.5		1018.25		881.25		810.5		715		713.25		747.75		816		915.5		1030		1120

																						711		878		1,055		1,150

						1,112		1,053		998		841		875		683		710		740		711		878		1,055		1,150

																																				4200





Kons.distributiv etj

		Importi i energjisë elektrike për 2016

		Muajt/MWh		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Energji band (00-24)h		13 440																13440

		Energji e Moduluar (07-23)h		332 480		69 280		34 880		4 800		43 200						31 360		52 640		10 400				41 280		44 640		425760

		Energji e Pikut (16-23)h		155 750		21 700		16 240		21 700		18 480						11 760		12 810		4 550				29 400		19 110		196105

		Gjithejt Import		501 670		90 980		51 120		26 500		61 680		0		0		43 120		78 890		14 950		0		70 680		63 750

						131.0		79.6		52.6		35.4		44.6		43.7		80.5		74.4		99.5		74.5		61.6		100.1

						130970		79600		52590		35370		44580		43680		80520		74390		99480		74540		61560		100050





humbjet_distrib.

		

		TC Kosova A						Janar						Shkurt						Mars						Prill						Maj						Qershor						Korrik						Gusht						Shtator						Tetor						Nëntor						Dhjetor										Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Revizion (Re)				ditë

						A1																																																																														Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri

																																																																																		Gjeneratori A3		26.02.2016		09.03.2016		12		10.04.2016		15.05.2016		36		25.07.2016		20.08.2016		27		13.10.2016		19.11.2016		37		16.12.2016		31.12.2016		16

						A2																																																																												Gjeneratori A4		01.01.2016		31.01.2016		31		16.05.2016		20.06.2016		36		10.03.2016		22.03.2016		13		21.08.2016		30.09.2016		41		26.10.2016		31.10.2016		6		20.11.2016		02.12.2016		13

																																																																																		Gjeneratori A5		01.02.2016		25.02.2016		25		21.06.2016		24.07.2016		34		23.03.2016		09.04.2016		18		01.09.2016		18.09.2016		18		01.10.2016		12.10.2016		12		03.12.2016		15.12.2016		13

		Ditë				A3												12														36																		27																37										16

		Prej-Deri												26.02-09.03												10.04-15.05																								25.07-20.08												13.10-19.11												16.12-31.12

		Ditë				A4				31												13																36																		41										6				13																Revizion (Re)				ditë		Riparim (Ri)				ditë		Revizion (Re)				ditë		Rezervë				ditë

		Prej-Deri						01.01-31.01												10.03-22.03												16.05-20.06																								21.08-30.09						26.10-31.10								20.11-02.12																Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri				Prej		Deri

		Ditë				A5								25												18																34																18				12														13						Gjeneratori B1				22.04.2016		30.04.2016		9		05.08.2016		13.09.2016		40		10.11.2016		18.11.2016		9		⁄		⁄

		Prej-Deri												01.02-25.02						23.03-09.04																								21.06-24.07												01.09-18.09						01.10-12.10														03.12-15.12						Gjeneratori B2				13.04.2016		21.04.2016		9		04.07.2016		11.08.2016		39		01.11.2016		09.11.2016		9		⁄		⁄

		TC Kosova B

		Ditë				B1																								9																						40																		9

		Prej-Deri																								22.04-30.04																								05.08-13.09																		10.11-18.11

		Ditë				B2																						9																		39																						9

		Prej-Deri																								13.04-21.04																				04.07-11.08																						01.11-09.11

																																						Ri						Riparim						Re						Revizion

																																																																																				Gjithësejt 
[ditë]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

																																																																																		Gjeneratori 
A3		128		0		3		9		21		15		0		7		20		0		18		19		16		35.0684931507				64.9315068493

																																																																						18												Gjeneratori 
A4		140		31		0		13		0		16		20		0		11		30		6		11		2		38.3561643836				61.6438356164

																																																																						15												Gjeneratori 
A5		120		0		25		9		9		0		10		24		0		18		12		0		13		31.5068493151				68.4931506849

																																																																																																																		65.0228310502

																																																																																				Gjithësejt 
[ditë]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

																																																																																		Njësia B1		58		0		0		0		9		0		0		0		27		13		0		9		0		15.8904109589				84.1095890411

																																																																																		Njësia B2		57		0		0		0		9		0		0		28		11		0		0		9		0		15.6164383562				84.3835616438

																																																																																																																		84.2465753425

																																																																																				151

																																																																																				26.8493150685		18.3561643836		81.6438356164

																																																																																				73.1506849315		31.5068493151		68.4931506849

																																																																																				14.5205479452		31.5068493151		68.4931506849

																																																																																				85.4794520548				72.8767123288

																																																																																				158.6301369863

																																																																																				79.3150684932





Kapacitetet_inst.

		DINAMIKA E PRODHIMIT DHE  KONSUMIT TE QYMYRIT TE NJOMË ME GJENDJE NE DEPO

		(ton)																				Gjendja me:		31.12.15

		KEK		Prodhimi i qymyrit						Konsumi i qymyrit						Tregu *				DEPO		DEPO A		DEPO B

				Sitnica		SJP		Total		TC  A		TC  B		TC  A+B				Nevojat		500000		200000		300000

		1		0		700000		700000		277345		501633		778978		10000		788978		411022		164409		246613		88978		199392		413805.0836						164408.9585984				0.4

		2		0		660000		660000		248325		450619		698944		10000		708944		451056		180422		270633		-40033		180104		372446.478

		3		0		720000		720000		278588		501633		780221		10000		790221		429779		171911		257867		21277		173672		413805.0836

		4		0		710000		710000		263664		340090		603754		10000		613754		596246		238498		357748		-166467		167240		206902.5418

		5		0		730000		730000		273614		501633		775247		10000		785247		444753		177901		266852		151492		173672		324147.5736

		6		0		700000		700000		268639		484628		753267		10000		763267		436733		174693		262040		8021		167240		400010.7696

		7		0		700000		700000		268639		274177		542816		10000		552816		647184		258874		388310		-210451		173672		400010.7696

		8		0		600000		600000		273614		196590		470203		25000		495203		604797		241919		362878		42387		173672		165521.8122

		9		0		650000		650000		263664		382170		645834		25000		670834		479166		191667		287500		125630		167240		324146.4674

		10		0		730000		730000		278588		501633		780221		10000		790221		439779		175911		263867		39388		173672		413805.0836

		11		0		750000		750000		253714		340090		593805		10000		603805		646195		258478		387717		-206417		192970		344836.8322

		12		0		750000		750000		278588		501633		780221		10000		790221		459779		183911		275867		186417		199402		413805.0836

		Gjithësejt		0		8 400000		8 400000		3 226982		4 976529		8 203511		150000		8 353511								459779

		Shpen.spec.mes.i qym.për         Kos A =						1.52												Shpen.spec.mes.i qym.për Kos B =		1.22		(t/MWh)

										297416		266296		298749		282745				293415		288080		288080		282745		298749		272075		298749		0

								3799

										509856		458007		509856		345665				509856		492573		278672		388435		509856		345665		509856

		Konsumi i naftes		Gjithësejt 
[lit.]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor						35.8

		Gjeneratori 
A3+A4+A5		2,547,617		218,956		196,046		219,938		208,156		216,011		212,083		212,083		216,011		208,156		219,938		200,301		219,938

		Konsumi i mazutit		Gjithësejt 
[ton]		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nentor		Dhjetor

		Gjeneratori 
B1+B2		4,386		378		361		400		337		384		290		374		257		433		401		391		380

																640





analiza e konsumit

		

		Viti 2011		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Ngarkesa maksimale(MW)		1060		1060		990		850		780		680		710		730		800		840		1060		1100

		Rezerva sekondare		31.9		31.9		30.0		26.1		24.1		21.2		22.0		22.6		24.6		25.8		31.9		33.0

																								a=		10

																								b=		150

		Viti 2012		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1145.36		1085.62		1027.94		865.2		840		704.52		731.3		760.14		765		915		975.41		1142						1190

		Rezerva sekondare		34.3		32.6		31.1		26.5		25.8		21.9		22.7		23.5		23.6		27.9		29.6		34.2

		Viti 2013		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor				Viti 2016		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Ngarkesa (MW)		1170		1118		1045		933		770		688		685		711		752		990		1085		1150				Rezerva terciere (MW)		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264		264

		Rezerva sekondare		35		34		32		28		24		21		21		22		23		30		33		34

		Viti 2014		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1122		1102		1062		961		819		728		738		769		779		940		1041		1173

		Rezerva sekondare		34		33		32		29		25		23		23		24		24		29		31		35

		Viti 2015		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1181		1095		1051		936		711		751		731		751		781		911		981		1180

		Rezerva sekondare		35		33		32		28		22		23		23		23		24		28		30		35

		Viti 2016		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Konsumi(MW)		1129		1029		997		937		718		697		707		707		738		868		966		1125

		Rezerva sekondare		34		31		30		29		22		22		22		22		23		27		29		34

				Eshte perdore rritja e konsumit per 5% ne cdo vite dhe muaj

		Viti 2017		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1420.5013790625		1420.5013790625		1326.6946842187		1139.0812945313		1045.2745996875		911.265035625		951.4679048438		978.2698176562		1072.0765125		1125.680338125		1420.5013790625		1474.1052046875

		Rezerva sekondare		41.6		41.6		39.1		34.1		31.5		27.8		28.9		29.7		32.3		33.7		41.6		43.0

		Viti 2018		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1491.5264480156		1491.5264480156		1393.0294184297		1196.0353592578		1097.5383296719		956.8282874062		999.0413000859		1027.1833085391		1125.680338125		1181.9643550313		1491.5264480156		1547.8104649219

		Rezerva sekondare		43.4		43.4		40.9		35.6		33.0		29.1		30.3		31.0		33.7		35.3		43.4		44.9

		Viti 2019		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1566.1027704164		1566.1027704164		1462.6808893512		1255.8371272207		1152.4152461555		1004.6697017766		1048.9933650902		1078.542473966		1181.9643550313		1241.0625727828		1566.1027704164		1625.200988168

		Rezerva sekondare		45.3		45.3		42.7		37.2		34.5		30.4		31.6		32.4		35.3		36.8		45.3		46.9

		Viti 2020		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1644		1644		1536		1319		1210		1055		1101		1132		1241		1303		1644		1706

		Rezerva sekondare		47.3		47.3		44.6		38.9		36.0		31.8		33.1		33.9		36.8		38.5		47.3		48.9

		Viti 2021		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1727		1727		1613		1385		1271		1108		1157		1189		1303		1368		1727		1792

		Rezerva sekondare		49.4		49.4		46.5		40.6		37.6		33.2		34.6		35.4		38.5		40.2		49.4		51.0

		Viti 2022		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1813		1813		1693		1454		1334		1163		1214		1249		1368		1437		1813		1881

		Rezerva sekondare		51.6		51.6		48.6		42.5		39.3		34.7		36.1		37.0		40.2		42.0		51.6		53.3

		Viti 2023		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1904		1904		1778		1526		1401		1221		1275		1311		1437		1509		1904		1975

		Rezerva sekondare		53.8		53.8		50.7		44.3		41.1		36.3		37.8		38.7		42.0		43.9		53.8		55.6

		Viti 2024		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		1999		1999		1867		1603		1471		1282		1339		1377		1509		1584		1999		2074

		Rezerva sekondare		56.1		56.1		52.9		46.3		42.9		37.9		39.4		40.4		43.9		45.8		56.1		57.9

		Viti 2025		Jan		Feb		Mar		Apr		May		Jun		Jul		Aug		Sep		Oct		Nov		Dec

		Konsumi(MW)		2099		2099		1960		1683		1544		1346		1406		1445		1584		1663		2099		2178

		Rezerva sekondare		58.5		58.5		55.2		48.3		44.8		39.6		41.2		42.2		45.8		47.8		58.5		60.4

		Eshte perdore rritja e konsumit per 5% ne cdo vite dhe muaj.Konzumi duhet te vendoset ne tabelen e pare sipas parashikimit te Konsumit





Linjat dhe trafot 2016

		KONSUMI I ENERGJISË ELEKTRIKE I RRJETIT DISTRIBUTIV

		Distriktet (MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Prishtina		36		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

		Mitrovica		66		6		6		6		5		5		5		5		5		5		6		6		6

		Peja		36		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

		Gjakova		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Prizreni		66,000		6,000		6,000		6,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		6,000		6,000		6,000

		Ferizaji		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Gjilani		0

		Gjithsejt distribucioni		4,580,200		535,600		463,000		456,800		363,300		317,900		301,700		287,300		276,600		284,500		370,600		412,700		510,200

		KONSUMI I KONSUMATORËVE TË DREJTPËRDREJTË  TË PRIVILEGJUAR DHE TË TJERË 2015

						1000

		Konsumatorët (MWh)		Gjithësejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

		Mihja sip. Mirashi		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000

		Sibovci JP		66,000		6,000		6,000		6,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		5,000		6,000		6,000		6,000

		Seperacioni		36,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		3,000		272,930

		Gjithësejt Mihjet		121,000		11,000		11,000		10,000		10,000		9,000		9,000		9,000		10,000		10,000		10,000		11,000		11,000

		Shpenzimet e TC nga transmisioni		151,930		12,168		11,329		12,399		11,725		11,998		12,188		9,284		13,742		13,473		14,147		14,537		14,940

		Trepça		25,855		2,466		2,159		2,331		2,035		2,214		2,001		1,971		1,817		1,968		2,121		2,115		2,658

		SharrCemi sh.a.		64,837		862		1,125		5,200		6,300		6,700		6,850		6,850		6,800		6,950		6,800		6,000		4,400		2,500

		New Co Ferronikeli sh.a		639,473		54 163		50 668		54 163		52 416		54 163		52 416		54 163		54 163		52 416		54 163		52 416		54 163

		Gjithësejt		1,003,096		80,659		76,281		84,093		82,476		84,075		82,456		81,268		86,522		84,807		87,231		86,068		87,161

				5,583,296

		BILANCI I NGARKESAVE MAKSIMALE DHE MINIMALE TË KONSUMIT NETO TË KOSOVËS

				Konsumatorët/Ngarkesa (MW)		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Gjithësejt Mihjet		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30		30

				SharrCemi sh.a.		2.3		2.5		11.0		11.0		12.0		12.0		12.0		12.0		12.0		12.0		10.5		8.5

				Trepça		6.4		6.3		5.9		5.7		5.8		5.5		5.4		5.4		5.7		5.9		5.9		6.9

				New Co Ferronikeli sh.a		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0		80.0

				Konsumatorët e drejtpërdrejtë		89		89		97		97		98		97		97		97		98		98		96		95

				Ngarkesa e kons.Distributiv		990		890		850		790		570		550		560		560		590		720		820		980		0		119		119		127		127		128		127		127		127		128		128		126		125		0		0

				Shpenzimet e TC nga transmisioni		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0		20.0

				Ngarkesa minimale e sistemit		500		485		480		400		330		320		300		310		330		300		350		450

				Ngarkesa maksimale e sistemit		1,129		1,029		997		937		718		697		707		707		738		868		966		1,125

						462		432		0		360				253		288		317		261		284		336		397		415.568

						473		471		0		360		274		293		286		270		319

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

						3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						6		6		6		5		5		5		5		5		5		6		6		6

						3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3		3

						3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000

						6000		6000		6000		5000		5000		5000		5000		5000		5000		6000		6000		6000

						3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000		3000

						1,060		1,060		990		850		780		680		710		730		800		840		1,060		1,100





Linjat dhe trafot 2016

		





Linjat

		





Fuqitë e TS-ve2015

		



Ngarkesa minimale e sistemit

Ngarkesa maksimale e sistemit

Ngarkesa maksimale dhe minimale e sistemit



Trafot Kryesore

				BILANCI I KONSUMATORËVE NË RRJETIN DISTRIBUTIV 2016

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,571,375		522,616		424,580		427,454		389,568		332,682		304,557		321,759		306,268		311,144		346,907		383,750		500,090

				HC Distributive dhe BRE		42,797		1,990		1,706		2,448		5,525		8,107		6,163		2,962		1,426		1,863		2,857		3,510		4,239

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi																														0.00810

				110kV		0																												0.06988

				35kV		25,892		2,852		1,815		1,945		2,001		2,093		1,882		2,391		2,421		2,055		2,061		2,049		2,328				0.09615

				10kV		223,357		19,220		16,230		19,315		18,708		18,119		16,389		18,516		17,863		18,320		19,000		18,504		23,174				0.14037

				0,4kV		307,309		25,210		22,463		25,248		24,298		24,863		24,065		26,387		26,529		25,255		26,950		25,200		30,841				0.67921

				0.4/II kV		448,652		44,905		40,169		38,545		36,236		32,361		32,939		34,849		35,950		34,518		34,073		38,695		45,411				0.00629

				Amvisnia		2,170,894		216,559		187,495		188,265		181,289		166,157		159,434		171,490		160,945		163,308		176,186		183,625		216,142

				Ndriçimi publik		20,107		2,196		1,828		1,682		1,530		1,407		1,430		1,434		1,292		1,546		1,731		1,927		2,104

				Rrjeti Distributiv neto		3,196,210		310,941		270,000		275,000		264,063		245,000		236,139		255,067		245,000		245,000		260,000		270,000		320,000

				Humbjet teknike		714,566		89,777		78,669		81,364		46,771		40,241		38,934		44,026		43,656		41,006		66,365		66,530		77,227		69.27		22.3566684484		50.3938731914		0

				Humbjet komerciale		473,396		89,787		52,040		47,744		68,456		44,643		25,083		13,500		6,730		13,229		5,910		29,431		76,842				14.811157491		33.3856358849		0

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)		230,000		34,099		25,577		25,794		15,804		10,905		10,564		12,129		12,308		13,772		17,488		21,299		30,260				7.1960362378		16.2204909236		0

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,417,962		213,664		156,287		154,902		131,031		95,790		74,581		69,655		62,694		68,007		89,763		117,260		184,329

																																		44.36

								30.7305869406																										30.7305869406

																																		31.0182862323

				(MWh)		Gjithsejt		Janar		Shkurt		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor		Nëntor		Dhjetor

				Kërkesa e Distribucionit		4,571,375		522,616		424,580		427,454		389,568		332,682		304,557		321,759		306,268		311,144		346,907		383,750		500,090

				HC Distributive dhe BRE		42,797		1,990		1,706		2,448		5,525		8,107		6,163		2,962		1,426		1,863		2,857		3,510		4,239

				Kërkesa totale e Distribucionit		4,614,172		524,605		426,287		429,902		395,093		340,790		310,720		324,722		307,694		313,007		349,763		387,260		504,329

				Dërgimi

				110kV		0

				35kV		28,368		3,226		2,621		2,643		2,429		2,095		1,910		1,996		1,892		1,924		2,150		2,381		3,101

				10kV		244,731		27,824		22,610		22,802		20,955		18,075		16,480		17,223		16,320		16,602		18,551		20,540		26,749				24.10

				0,4kV		336,732		38,285		31,109		31,373		28,833		24,870		22,676		23,697		22,455		22,843		25,525		28,261		36,805

				0.4/II kV		491,598		55,892		45,417		45,802		42,094		36,308		33,104		34,596		32,782		33,348		37,264		41,259		53,732								280,569

				Amvisnia		2,378,700		270,445		219,759		221,623		203,679		175,684		160,183		167,401		158,622		161,361		180,310		199,641		259,992								1137393.33154342

				Ndriçimi publik		22,029		2,505		2,035		2,052		1,886		1,627		1,483		1,550		1,469		1,494		1,670		1,849		2,408								24.65

				Rrjeti Distributiv neto		3,502,157		398,176		323,552		326,296		299,876		258,659		235,837		246,464		233,539		237,572		265,470		293,931		382,786

				Humbjet teknike

				Humbjet komerciale

				En. E pafaturuar (Veriu I Kosovës)

				Gjithësejt humbjet në rrjetin disrib.		1,112,015		126,430		102,735		103,606		95,218		82,130		74,884		78,258		74,154		75,435		84,293		93,330		121,543

						1112015.38702622		126429.84356		102735.089629419		103606.390755118		95217.5266235723		82130.284042181		74883.6040601259		78257.9266488725		74154.1521233442		75434.6613552975		84292.9508272514		93329.711781038		121543.24562

						305946.668173946		87,234		53,552		51,296		35,813		13,659		-302		-8,603		-11,461		-7,428		5,470		23,931		62,786

						4,614,172

						3502156.34337303		398175.31644		323551.589330826		326295.645573173		299875.944843533		258659.276298819		235836.744737077		246463.760690847		233539.425151943		237572.232235149		265470.330613626		293930.503078041		382785.57438





NS 2016

				KAPACITETET E INSTALUARA

										74.8

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia e dukshme    MVA		Fuqia e instaluar MW		Neto                 (MW)		Kuota minimale e ujit						PRODHIMI I HC PËR VITIN 2010

																				MWh		Ujmani		Lumbardhi		Radavci		Dikanc		Gjen.me erë Golesh

				HC Ujmani		G1		1981		19.5		17.5		16		638				Janar		19986		3309

						G2		1981		19.5		17.5		16						Shkurt		9661		1650

				Gjithësej Ujmani						39		35		32						Mars		17600		2599

				HC Lumbardhi 1		G1		1957/2005		5.05		4.04		4.00		cosφ=0,8				Prill		9880		4328

						G2		1957/2005		5.05		4.04		4.00		cosφ=0,8				Maj		7578		5319				1415

				EGU Belaja		G1		2015		5.88		4.70				cosφ=0,8

						G2		2015		3.11		2.49				cosφ=0,8

				EGU Decani		G1		2015		11.24		8.99				cosφ=0,8

						G2		2015		5.47		4.38				cosφ=0,8

				Gjithësej Kaskada e Lumbardhit						35.8		28.64		8.00						Qershor		5547		4721				580		8

				HC		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia e dukshme MVA		Fuqia aktive (MW)		Nr. I rrotullimeve n/min		H e bazenit të presionit

				HC Radavci		G1		1934/rindertimi 2010		0.5		0.45		1000		34,44m				Korrik		2952		2164				525		15

						G2		1934/rindertimi 2010		0.5		0.45		1000		34,44m				Gusht		3601		972				305		30

				Gjithësej HC  Radavci						1		0.9								Shtator		4445		759				195		89

				HC Burimi		G1		1948/rindertim 2011		0.475		0.427		1000		29,5m				Tetor		2617		2824		151		471		55

						G2		1948/rindertim 2011		0.475		0.427		1000		29.5m				Nëntor		7676		3009		319		608		118

				Gjithësej HC Burimi						0.95		0.854

				HC Dikanci		G1		1957/riparim faza 1-2010		0.55		0.5		1000		115m				Dhjetor		22318		4426		413		665		130

						G2		1957/riparim faza 1-2010		0.55		0.5		1000		115m						113861		36080		883		4764		445

				HC Brodi 2		G1		Tipi i turbines Fransis, 2015				2.8

						G2		Tipi i turbines Pelton, 2015				2.2

				HC Restelica 1&2		G1		Tipi i turbines Pelton, 2015				1.2

						G2		Tipi i turbines Pelton, 2015				1.2								Njesia I - Fuqia instaluese - turbina 3147 KW – gjeneratori Hitzinger 3600 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (4140 KVA)

				HC Hydroline-Albaniku III		G1		Hitzinger, fundi i vitit 2015		3.6		3.147								Njesia II:  Fuqia instaluese - turbina 1068 KW – gjeneratori Hitzinger 1400 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (1610 KVA)

						G2		Hitzinger, 2016		1.4		1.068

				Gjithësej HC						1.95		1.8								Ne fund te ketij viti do te futet ne operim njesia I - turbina 3147 KW – gjeneratori Hitzinger 3600 KVA  6.3 KV- transformatori 6.3 – 36 KV (4140 KVA)

				Energjia e ripërtritshme		Gjeneratori		Viti i lëshimit në punë		Fuqia aktive në MW						0.44						6.27

																0.76

				Gjeneratorët me erë (WP)		G1		2010		0.45						0.495

						G2		2010		0.45

						G3		2010		0.45

				Led Light Tehnology		Njësi fotovoltaike (panele diellore)		2015		1.02

				Gjithësejt						2.37

		1. Disponueshmeria e kapaciteteve prodhuese 2016

				Generators/units		Start		Installed Power				Technical Minimum of intalled capacity				Actual Power				Technical Minimum

								on Generator		on exit		on Generator		on exit		on Generator		on exit		on Generator		on exit

						year		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW

				A1		1962		65		58		40		36		0		0		0		0

				A2		1964		125		112		78		70		0		0		0		0

				A3		1970		200		138		138		125		160		144		135		120

				A4		1971		200		138		138		125		160		144		135		120

				A5		1975		210		138		138		125		160		144		135		120

				Kosovë A				800		584		532		481		480		432		405		360

				B1		1983		339		305		182		164		305		264		220		200

				B2		1984		339		305		182		164		305		264		220		200

				Kosovë B				678		610		364		328		610		528		440		400

				SH.A.Kosova Thengjilli		1970		25								0		0		0		0

						1970		16								0		0		0		0

				Kosovë A +Kosovë B				1519		1194		896		809		1090		960		845		760

				Gjeneratorët		Startimi		Fuqia instaluese				Minimumi teknik 
i fuqise instaluas				Fuqia e mundshme 
tani				Minimumi  teknike 
i fuqise te mundshme
tani

								Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag		Në Gjenerator		Në Prag

						viti		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW		MW

				A1		1962						40		36		0		0		0		0								Installed generation capacity		MW

				A2		1964						78		70		0		0		0		0								TPP		1024

				A3		1970		200		138		138		125		160		144		135		120								HPP		75

				A4		1971		200		138		138		125		160		144		135		120								Small HPP+Wind power		5

				A5		1975		210		138		138		125		160		144		135		120								Total		1104

				Kosovë A				610		414		532		481		480		432		405		360

				B1		1983		339		305		182		164		305		264		220		200

				B2		1984		339		305		182		164		305		264		220		200

				Kosovë B				678		610		364		328		610		528		440		400

				SH.A.Kosova Thengjilli		1970		25								0		0		0		0

						1970		16								0		0		0		0

				Kosovë A +Kosovë B				1329		1024		896		809		1090		960		845		760





NS 2016

		



Installed generation capacity



mb.rele 2016

		2010		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

		Energjia dërguar  Distribucionit		515,762		446,929		440,074		348,265		302,673		273,826		293,349		284,113		283,636		367,763		385,013		490,925		4,432,328

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		34,765		27,631		17,111		18,792		17,358		19,314		13,137		32,124		27,970		32,965		36,581		36,301		314,048

		Kosova Thëngjilli		1,688		1,810		2,385		2,421		2,136		2,290		2,007												14,737

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		55,780		52,791		62,446		58,840		65,869		59,828		49,108		63,692		54,082		63,999		61,436		54,174		702,047

		New Co Ferronikeli		53,059		47,394		55,013		51,094		57,559		52,101		42,750		56,190		46,672		56,814		54,283		48,145		621,073

		Sharri		874		3,684		5,316		6,033		6,535		6,186		4,646		5,932		5,836		5,369		5,331		4,016		59,757				0

		Trepça		1,848		1,713		2,118		1,713		1,776		1,542		1,712		1,571		1,574		1,817		1,822		2,013		21,217				102.07258789

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		607,995		529,162		522,016		428,318		388,036		355,258		357,601		379,929		365,687		464,728		483,031		581,400		5,463,161		5,594,203		48.0799226262

		Tranziti																										2,626,683

		2011																														0

		Energjia dërguar  Distribucionit		536,985		458,593		450,679		331,568		312,256		269,576		295,685		299,989		276,670		363,712		426,409		502,071		4,524,192				0

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		34,678		31,477		32,839		32,807		33,122		30,942		33,199		32,798		27,807		33,656		38,188		45,411		406,925				102.7143336479

		Kosova Thëngjilli		0		0				0		0		0		0		0		0		0		0		0		0				6.5

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		58,195		51,602		62,098		56,022		62,602		43,373		50,926		57,808		55,836		61,630		63,756		56,480		680,332				3.25

		New Co Ferronikeli		55,281		48,882		56,169		47,743		54,307		35,282		42,675		50,037		48,393		53,247		56,146		49,105		597,269

		Sharri		835		664		3,726		6,464		6,451		6,324		6,539		6,204		5,808		6,281		5,483		5,183		59,962

		Trepça		2,079		2,056		2,203		1,815		1,844		1,767		1,712		1,568		1,635		2,102		2,127		2,193		23,101				Tranziti vlera mesatare

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		629,858		541,672		545,616		420,397		407,981		343,891		379,811		390,595		360,313		458,999		528,353		603,963		5,611,449		5,726,765		4,651,964

		humbjet 2011		15603		12991		11796		8324		8319		7304		8057		8251		5903		6826		9417		12524		115316

																												5,726,765				Konsumi vlera mesatare

		2012																														5,522,847		5,641,137

		Energjia dërguar  Distribucionit		527,705		477,102		442,996		375,460		315,958		283,683		303,812		306,140		291,364		334,202		405,935		529,054		4,593,409				84.2312662943		82.4650021081

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		12,143		12,947		12,755		11,701		10,237		8,848		9,713		10,708		11,093		11,616		12,164		14,632		138,557

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		33,571		30,131		29,372		24,070		22,726		17,905		18,195		15,402		14,577		22,838		26,371		32,953		288,112

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		55,104		47,679		37,081		33,464		29,679		38,747		37,535		38,716		35,020		44,475		38,184		38,169		473,853

		New Co Ferronikeli		51,208		45,067		32,764		27,288		22,219		30,124		27,976		31,784		30,808		39,686		33,822		34,733		407,480

		Sharri		1,527		637		2,026		4,419		5,545		6,822		7,838		5,287		2,524		2,800		2,325		1,130		42,881

		Trepça		2,370		1,975		2,291		1,756		1,915		1,801		1,721		1,645		1,688		1,988		2,037		2,306		23,493

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		628,522		567,859		522,204		444,695		378,600		349,183		369,255		370,966		352,054		413,130		482,654		614,808		5,493,931		5,602,443		102.1390459079

		humbjet 2012		11214		9677		9381		8761		7950		6758		8110		8260		7205		8330		10040		12825		108512						126.3995547453

																												5,602,443

		2013

		Energjia dërguar  Distribucionit		530,919		452,769		460,529		360,154		298,829		286,961		301,150		313,498		299,477		365,420		396,053		540,764		4,606,524

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		14,662		12,886		12,672		12,448		10,910		10,278		11,137		11,004		11,340		11,684		12,684		13,848		145,553

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		32,953		30,307		28,568		21,276		20,954		16,385		22,620		17,919		21,281		19,645		23,431		29,340		284,679

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		35,987		34,083		41,654		41,268		43,406		40,214		43,263		40,539		42,171		42,517		39,487		43,103		487,691

		New Co Ferronikeli		32,803		30,523		33,795		33,088		34,598		31,635		34,586		33,679		34,420		34,695		34,121		35,762		403,704

		Sharri		826		1,495		5,495		6,178		6,930		6,745		6,800		5,129		5,877		5,802		3,352		4,810		59,439

		Trepça		2,358		2,066		2,364		2,002		1,878		1,834		1,878		1,730		1,874		2,020		2,014		2,531		24,549

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		614,521		530,045		543,424		435,146		374,099		353,838		378,170		382,960		374,268		413,130		482,654		614,808		5,497,063				100.0570013133

		2013		11102		9595		10646		9304		9739		8097		7920		6587		7117		7834		9070		13327		110336

																												5,607,399

		2014

		Energjia dërguar  Distribucionit		487,830		398,523		405,947		348,787		320,399		281,679		303,568		303,745		299,477		365,420		396,053		540,764		4,452,193

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		14,405		12,594		12,910		10,774		10,421		8,840		8,028		8,828		11,340		11,684		12,684		13,848		136,356

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		30,331		22,178		22,527		22,127		20,165		14,281		14,846		14,417		21,281		19,645		23,431		29,340		254,571

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		39,705		36,933		45,105		42,077		41,660		57,959		62,056		59,610		42,171		42,517		39,487		43,103		552,383

		New Co Ferronikeli		34,965		33,236		36,113		33,984		33,220		49,710		54,304		51,960		34,420		34,695		34,121		35,762		466,488

		Sharri		2,392		1,641		6,772		6,155		6,331		6,341		5,917		5,852		5,877		5,802		3,352		4,810		61,242

		Trepça		2,349		2,056		2,221		1,938		2,110		1,907		1,835		1,798		1,874		2,020		2,014		2,531		24,653

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		572,271		470,229		486,490		423,766		392,645		362,758		388,499		386,601		374,268		413,130		482,654		614,808		5,368,118

				11,474		9,418		10,635		8,500		7,477		7,545		7,616		8,279		7,117		7,834		9,070		13,327		108,291

		Vlerat mesatare 2012,2013,2014

		Energjia dërguar  Distribucionit		531,869		462,821		451,401		355,727		309,014		280,073		300,216		306,543		289,170		354,445		409,466		523,963		4,574,708

		Mihjet dhe konsumatorët e jashtem të KEK		20,494		19,103		19,422		18,986		18,090		16,690		18,016		18,170		16,746		18,985		21,012		24,631		230,345

		Shpenzimet e gjenerimit nga transmisioni *		22,174		20,146		28,970		15,115		14,560		11,430		13,605		11,107		11,953		14,161		16,601		20,765		200,587

		Energjia Dërguar kons.direkt e të kualifik.		49,762		44,455		46,944		43,584		45,229		40,778		43,908		45,688		44,342		49,541		47,142		45,917		547,292

		New Co Ferronikeli		46,431		41,491		40,909		36,040		37,042		32,347		35,079		38,500		37,874		42,543		41,363		39,867		469,484

		Sharri		1,063		932		3,749		5,687		6,309		6,631		7,059		5,540		4,736		4,961		3,720		3,707		54,094

		Trepça		2,269		2,032		2,286		1,858		1,879		1,801		1,770		1,648		1,732		2,037		2,059		2,343		23,714

		Barazimi (Settlements) në Dërgim     (2)		624,300		546,525		537,081		433,413		386,893		348,971		375,745		381,507		362,212		428,420		497,887		611,193		5,534,148

				620,224		542,184		533,315		432,139		387,179		350,543		371,209		381,112		359,351		445,619		498,013		600,057		5,522,847

		Humbjet ne transmision

		2010		15174		12386		12899		8959		9217		6932		11034		9535		8800		10319		10812		14977		131043				111388

		2011		15603		12991		11796		8324		8319		7304		8057		8251		5903		6826		9417		12524		115316

		2012		11214		9677		9381		8761		7950		6758		8110		8260		7205		8330		10040		12825		108512						2.0071877551

		2013		11102		9595		10646		9304		9739		8097		7920		6587		7117		7834		9070		13327		110336

		2014		11474		9418		10635		8501		7477		7545		7616		8287		7688		8831		9745		11618		108835				100.297657614		70953

		2015		12011		10374		10640		8414		7663		7869		7601		6900		7688		8831		9745		11618		109355						71473

		vl.mes. E riitur per 4%																										0				98.6392757913

		vl.mes. E riitur per 5.5%		1.35		1.27		1.31		1.12		1.46		1.27		1.21		1.25		1.14		1.17		1.30		1.60		1.29				94.3796997318

																																97.7722110457

		Ngarkesat maksimale		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

		2010		1156		1089		993		864		797		713		679		729		792		892		944		1080		1156

		2011		1112		1053		998		841		875		683		710		740		711		878		1055		1150		1150

		2012		1168		1117		1043		932		768		665		664		739		725		897		935		1111		1168		101.5652173913

		2013		1101		1030		1032		880		728		702		686		761										1101

		vlera mesatare		1134		1072		1017		879		792		691		685		742		743		889		978		1114		1134.25

																												0

		2014		1111		1091		1051		951		811		721		731		761		771		931		1031		1161		1160.9

																												0

		2013

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		549,079		468,421		476,702		372,829		310,506		296,283		312,029		319,954		308,527		373,801		407,488		554,666		4,750,285		1,704,090		humbjet		35.8734265418

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		530,919		452,769		460,529		360,154		298,829		286,961		301,150		313,498		299,477		365,420		396,053		540,764		4,606,524

																												58,128

																												4,664,652

																										diferenca		85,633

		2012

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		546,754		494,850		460,196		393,710		334,689		294,283		313,860		313,423		299,282		345,533		422,354		549,448		4,768,382		1,749,520		humbjet		36.6900135098

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		527,705		477,102		442,996		375,460		315,958		283,683		303,812		306,140		291,364		334,202		405,935		529,054		4,593,409

																												30706

																												4,624,115

																										diferenca		144,267

		2011

		DISTRIBUCIONI-sipas KEDS		550,593		468,619		460,816		347,193		330,015		283,020		307,495		311,196		285,443		376,838		440,575		520,448		4,682,251		1,786,177		humbjet		38.1478267611

		DISTRIBUCIONI-sipas KOSTT		536,985		458,593		450,679		331,568		312,256		269,576		295,685		299,989		276,670		363,712		426,409		502,071		4,524,192

																												30,520

																												4,554,712

																												127,539

		Vlera mesatare 2011,2012,2013-KEDS		548,809		477,297		465,905		371,244		325,070		291,195		311,128		314,858		297,751		365,391		423,472		541,521		4,733,639

		Vlera mesatare 2011,2012,2013-KOSTT		531,869		462,821		451,401		355,727		309,014		280,073		300,216		306,543		289,170		354,445		409,466		523,963		4,574,708

																												158,931





LP 2016

		

		Niveli i tensionit		Gjatësia totale  km								Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		400 KV		279.5								400/220		3 x 400		1200

		220 KV		231.8								400/110		2 x 300		600

		110 KV		811.7								220/110		9 x 150		1350

												220/35		2 x 160		320

												220/35/10(20)		1x40		40

												220/10(20)		1x40		40

												110/35/20/10		57		1949

		Voltage level		Total length								Voltage level kV/kV		Transformer number		Installed capacity MVA

		400 KV		279.5								400/220		3 x 400		1200

		220 KV		231.8								400/110		2 x 300		600

		110 KV		811.7								220/110		9 x 150		1350

												220/35		2 x 160		320

												220/35/10(20)		1x40		40

												220/10(20)		1x40		40

												110/35/10(20)		59		2046





remonti i linjave

		Nr.i Linj.		Linjat		Gjatsia Kosovë (km)		Gjatsia Totali (km)		Nr. i  shtyllav Kosovë		Un        (KV)		Seksioni i Linjës (mm2)		Litari mbrojtës (mm2)		Rd   W/fazë		Xd    W/fazë		Bd   mS/fazë		Ro   W/fazë		Xo   W/fazë		TMRR		TMRR		Slej  [MVA]		Viti i   ndërtimit

		407		NS  KOSOVË B - NS  NISH 3		40.049		124.382		106		400		3x2x490/65		2x126.2		3.719		43.409		390.435		36.693		105.712		1600		1600		1317		1977

		420		NS  KOSOVA B - NS  FERZAJ 2		43.60				/		400		3x2x490/65		2x126.1												1600		1600		1317		1978

		420/1		NS  FERZAJ 2 - NS  SHKUP		30.60		52.88		/		400		3x2x490/66														1600		1600		1317

		437/1		NS  KOSOVË B - NS  PEJË 3		42.701				111+2		400		3x2x490/65				1.28		14.90		134.038		12.60		36.29		2000		2000		1317		1983/2009

		437/2		NS  PEJË 3 - SSH RIBAREVINË		28.709		80.73		82+2		400		3x2x490/65		3x126.1		2.414		28.175		253.411		23.815		68.612		1600		1600		1317		1983/2009

		445/1		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		1.1				6		400		3x2x490/65		3x126.1		0.033		0.384		3.452		0.325		0.935		1600		1600		1317		19

		445/2		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		1.1				6		400		3x2x490/65		3x126.1		0.033		0.384		3.452		0.325		0.935		1600		1600		1317		19

		205/1		NS  KOSOVË  B - NS  BESIANË		35.809				82		220		3x360/57		2x50		2.865		15.251		92.109		11.373		40.214		1200		1000		297		1960/2003

		205/2		NS  BESIANË - NS  KRYESHEVC		14.648		84.812		28		220		3x360/57		2x50		6.785		36.121		218.156		26.936		95.244		1000		1200		297		1960/2003

		267		NS  KOSOVË  B - NS  KOSOVË  A		3.468				12		220		3x490/65		2x75/80		0.208		1.443		9.133		0.964		2.910		1200		1200		362		1977

		290		NS  KOSOVË  B - TC KOSOVË  B		0.8				4		220		3x490/65		2x126.1		0.048		0.333		2.107		0.222		0.671		300		300		362		1983

		293/1		NS  KOSOVË  B - SSH DRENAS		15.551				46		220		3x490/65		2x70      2x75/79		0.933		6.469		40.953		4.322		13.051		1200		1200		362		1983

		293/2		SSH DRENAS - NS  PRIZREN 2		56.263				161		220		3x490/65		2x70      2x75/80		3.376		23.405		148.165		15.637		47.218		1200		1200		362		1983

		2298		NS  KOSOVË  B - SSH DRENAS		15.356				45		220		3x490/65		2x70		0.921		6.388		40.439		4.268		12.887		1200		1200		362		1983

		2299		SSH DRENAS - NS  FERONIKEL		2.28				8		220		3x360/57		1x70		0.182		0.971		5.865		0.724		2.560				600		297		1983

		2300		SSH DRENAS - NS  FERONIKEL		2.33				8		220		3x360/57		1x70		0.186		0.992		5.993		0.740		2.617				600		297		1983

		2303		NS  PRIZREN 2  - HC FIERZË		45.049		71.35		136		220		3x360/57		2x50		5.708		30.388		183.528		22.661		80.126		600		600		297		1988

		2304		NS  KOSOVË  B - NS  PRISHTINË 4		18.255				58		220		3x490/65		2x70		1.095		7.594		48.073		5.074		15.320		1200		1200		362		1988

		2305		NS  KOSOVË  B - NS  PRISHTINË 4		18.403				58		220		3x490/65		2x70		1.104		7.656		48.463		5.115		15.444		1200		1200		362		1988

		2306		NS  KOSOVË  B - NS  KOSOVË  A		3.67				12		220		3x490/65		2x75/80		0.220		1.527		9.665		1.020		3.080		1200		1200		362		1988

		112		NS  KOSOVË  A - NS  LIPJAN		17.78				/		110		3x360/57				2.433		11.860		29.201		9.846		34.813		300		300		297		2010

		112/1		NS  LIPJAN - FERZAJ 2		28.625				/		110		3x360/57

		118/1		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË 1		7.259				30		110		3x150/25		1x35		1.408		2.976		19.396		2.533		8.152		400		400		83		1959/62

		118/2		NS  PRISHTINË 4 -NS  PRISHTINË 1		8.098				33		110		3x150/25		1x35		1.571		3.320		21.638		2.826		9.094		600		400		83		53/75/88

		118/3		NS  FERIZAJ 2 - NS  SHARR		32.757				122+/		110		3x150/25		1x35		5.559		11.749		100.048		10.001		32.182		400		600		83		1953

		118/5		NS  PRISHTINË 4 - NS  FERIZAJ		30.41				117		110		3x150/25		1x35		5.900		12.468		81.255		10.613		34.150		600		400		83		53/75/88

		125/1		NS  KOSOVË A - NS  VUSHTRRI 2		23.384				79		110		3x173.11/? HW		1x35               2x35		4.368		9.587		62.482		8.161		26.260		600		600		140		1959/2008

		125/4		NS  VUSHTRRI 2 - NS  VUSHTRRI 1		1.746				7		110		3x173.11/? HW				0.326		0.715		4.671		0.680		2.300		600		400		140		1959/2008

		125/2		NS  VUSHTRRI 1 - NS  TREPÇË		9.6				39		110		3x240/40		1x35             1x50		1.862		3.936		25.651		3.350		10.781		400		600		83		1959/67

		126/1		NS  GJAKOVË 1 - NS  DEÇAN		20.244				60		110		3x240/40		1x50      1x35		2.409		7.996		56.146		7.533		26.914		600		600		115		1967/88/2008

		126/2		NS  DEÇAN - NS  PEJË 2		14.57				46		110		3x150/50		1x50      1x35		2.827		5.974		38.931		5.085		16.362		600		600		83		1966/88/2006

		126/5		NS  PEJË 2 - NS  PEJË 1		4.597				18		110		3x240/40				0.892		1.885		12.283		1.604		5.162		600		300		83		1966/88/2006

		126/8		NS  PEJË 3 - NS  BURIM		4.961				/		110		3x150/25		2x35      1x35      2x35		0.962		2.034		13.256		1.731		5.571		600		600		83		1958/70/89

		126/7		NS  PEJË 3 - NS  BURIM		4.895				/		110		3x150/25				0.950		2.007		13.079		1.708		5.497		600		600		83		2009

		126/3		NS  PEJË 3 - NS  PEJË 1		23.501				/		110		3x173.11/? HW				4.390		9.635		62.794		8.202		26.392		600		300		140		1958/'89/2009

		126/4		NS  SKENDERAJ - NS  VALLAÇ		21.85				/		110		3x150/25				4.239		8.959		58.383		7.626		24.538		600		600		83		1958/'89/2010

		126/6		NS  PEJË 3 - NS  SKENDERAJ		22.9				/		110		3x173.11/? HW				4.278		9.389		61.188		7.992		25.717		600		600		83		1958/'89/2010

		155/2		NS  VALLAÇ - NS  NOVI PAZAR		18.78		35.839		60		110		3x150/25		1x50      1x35		6.953		14.694		95.761		12.508		40.247		600		400		83		66/68/89

		163		NS  KOSOVË A - NS  PALAJ		5.05				/		110		3x150/25		1x35         2x35												600		600		83		1958/71

		163/1		NS  PALAJ - NS  VALLAÇ		37.02				/		110		3x150/25

		125/3		NS  TREPÇË - NS  VALLAÇ		11.378				/		110		3x240/40				2.207		4.665		30.402		3.971		12.777		600		600		83		1959/71

		164/1		NS  GJAKOVË 1 - NS  GJAKOVË 2		4.992				22		110		3x240/40		1x50		0.594		1.972		13.845		1.858		6.637		600		600		115		2005

		164/2		NS  PRIZREN 2 - NS  GJAKOVË 2		29.041				103		110		3x150/25		1x50		5.634		11.907		77.597		10.135		32.613		600		600		83		1969/79

		164/3		NS  PRIZREN 2 - NS  PRIZREN 1		3.2				12		110		3x173.11/? HW		1x50		0.598		1.312		8.550		1.117		3.594		600		300		140		1981/2008

		179/1		NS  PRIZREN 1 - NS  PRIZRENI 3		4.687				18		110		3x150/25		1x50		0.909		1.922		12.524		1.636		5.264		600		600		83		73/78/88

		179/2		NS  THERANDË - NS  FERIZAJ		39.424				/		110		3x150/25		1x50		7.648		16.164		105.340		13.759		44.273		300		400		83		1973/78

		179/3		NS  PRIZREN 3 - NS  THERANDË		18.852				66		110		3x150/25		1x50		3.657		7.729		50.372		6.579		21.171		600		300		83		1973/88

		184/1		NS  PRISHTINË 4 - NS  GJILAN		35.2				/		110		3x240/40				4.189		13.904		97.625		13.098		46.798		600		600		115		1973/88

		184/2		NS  PRISHTINË 4 - NS  PRISHTINË 1		6.112				22		110		3x240/40		1x50		0.727		2.414		16.951		2.274		8.126		600		400		115		1973/88

		1114		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË 1		7.1				26		110		3x240/40		1x50		0.845		2.805		19.691		2.642		9.439		600		400		115		1978

		1139/1		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  3		6.576				25		110		3x240/40		1x50		0.783		2.598		18.238		2.447		8.743		600		400		115		1977/86

		1139/2		NS  PRISHTINË  2 - NS  PRISHTINË 3		10.873				56		110		3x240/40		1x50		1.294		4.295		30.156		4.046		14.456		600		400		115		1977/86

		1140/1		NS  GJILAN - NS  BERIVOJCË		18.609				67		110		3x150/25		1x50		3.610		7.630		49.723		6.495		20.898		400		600		83		1980/83;1987/'03

		1140/2		NS  BERIVOJCË  - NS  BUJANOVC		10.8135		18.3695		21		110		3x150/26		1x50		3.564		7.531		49.083		6.411		20.629		400				83		1980/83;1987/'03

		1202		NS  PRISHTINË  4 - NS  PRISHTINË  2		6.507				26		110		3x240/40		1x50		0.774		2.570		18.047		2.421		8.651		600		600		115		1988

		1213		NS  PRISHTINË  4 - NS  LYPJAN		13.516				49		110		3x240/40		1x50		1.608		5.339		37.486		5.029		17.970		600		600		115		1991

		1800		NS  VALLAÇ - HC UJMAN		14.364				46		110		3x240/40		1x50		1.709		5.674		39.838		5.345		19.097		600		400		115		1981

		1801		NS  KOSOVË  A - NS  PALAJ		3.492				16		110		3x240/40		1x50		0.416		1.379		9.685		1.299		4.643		600				115		1983

		1802/1		NS  GJILAN 5 - NS  VITI		26.9				78		110		3x240/40		1x50												600		600		115		1984/'86

		1802/2		NS  GJILAN 5 - NS  GJILAN 1		14.5				/		110		3x240/41														600		600		115		2012

		1803		NS  VITI - NS  SHARR		25.814				95		110		3x240/40		1x50		3.072		10.197		71.594		9.605		34.320		600		600		115		1984/'86

		1804		NS  PRIZREN 2 - NS  PRIZREN 3		8.793				34		110		3x240/40		1x50		1.046		3.473		24.387		3.272		11.690		600		600		115		1988

		1805		NS  PRIZREN 2 - NS  GJAKOVË  2		24.315				78		110		3x240/40		1x50		2.893		9.604		67.436		9.048		32.327		600		600		115		1990

		1806		NS  GJAKOVË  1 - NS  KLINË		33.59				102		110		3x240/40		1x50												600		600		115		1988

		1806/1		NS  GJAKOVË  1 - NS  GJAKOVË 2		7.71				/		110		3x240/40

		1807		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  5		5.5				20		110		3x240/40		1x50		0.655		2.173		15.254		2.047		7.312		600		400		115		2003

		1808		NS  KOSOVË  A - NS  PRISHTINË  5		5.5				20		110		3x240/40		1x50		0.655		2.173		15.254		2.047		7.312		600		400		115		2003

		1809		NS  PRIZREN 2  - NS  RAHOVEC		17.241				/		110		3x240/40		1x50		2.052		6.810		47.817		6.415		22.922		600		600		115		2008

		1810		NS  PEJË 3  - NS  KLINË		18.5				/		110		3x240/40		1x51		2.202		7.308		51.911		6.884		24.596		600		600		115		2010

		L1811		NS FERIZAJ 2 - NS FERIZAJ 1		4.1				/		111		3x240/41														600		600		115		2011

		L1812		NS FERIZAJ 2 - NS FERIZAJ 1		4.1				/		112		3x240/42														600		600		115		2011

		L1813		NS FERIZAJ 2 - NS GJILAN 5		21.87				/		112		3x240/42														600		600		115		2011

				Linjat në KOSTT		Gjat. totale  km																		ZHVILLIMI  I  SISTEMIT  DHE  PLANIFIKIMI  AFATGJATË

				Niveli       400 KV		187.859

				Niveli       220 KV		231.882

				Niveli       110 KV		801.1965



Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar në Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total

Nasip BRESILLA:
Llogaritja e linjave interkonektive është kryer duke u bazuar ne Gjatsin Total



Remonte te rregullta te fushave

						EMRI I TS.		Nr. i TR.		TRANSFORMIMI {kV/kV}		FUQIA E INSTALUAR    S= { MVA }		VËREJTJET

		1		1		TS - KOSOVA  B		T1		400 / 220		400				1

								T2		400 / 220		400				2

								T3		400 / 220		400				3

		2		1		TS - PEJA - 3		T1		400 / 110		300				4

																5

		3		2		TS - FERIZAJ - 2		T1		400 / 110		300				6

												0				7

		4		1		TS - KOSOVA  A		T1		220 / 110		150				8

								T2		220 / 110		150				9

								T3		220 / 110		150				10

		5		2		PRIZRENI - 2		T1		220 / 110		150				11

								T2		220 / 110		150				12

								T3		220 / 110		150				13

		6		3		PRISHTINA - 4		T1		220 / 110		150				14

								T2		220 / 110		150				15

								T3		220 / 110		150				16		nr. i NS.  [1]		400/220 kV		S =		1200		[MVA]				3150

		7		1		BESIANA		T1		220 / 35 / 10		40				1

								T2		220 / 10		40				2		nr. i NS.  [2]		400/110 kV		S =		600		[MVA]

		8		1		VALLAÇ		T1		110 / 35		31.5		T2 ështe bartur në TS - Ujman		3

								T2		110 / 35		63				4		nr. i NS.  [3]		220/110 kV		S =		1350		[MVA]

		9		2		SKENDERAJ		T1		110 / 10		31.5				5

								T2		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten		6		nr. i NS.  [1]		220/ xx  kV		S =		80		[MVA]				2028.5

		10		3		VUSHTRRIA 1		T1		110 / 35		31.5				7

								T2				0				8		nr. i NS.  [27]		110/ xx  kV		S =		1948.5		[MVA]

		11		4		VUSHTRRIA 2		T1		110 / 10 (20)		31.5				9

								T2		110 / 10 (20)		31.5				10		Kapaciteti bartës i Transmisionit  1500 MW (2014)

		12		5		PALAJ		T1		110 / 35		40				11

								T2		110 / 35		40				12														2597.5

								T3		110 / 35		40				13

		13		6		PRISHTINA - 5		T1		110 / 10 (20)		40				14

								T2		110 / 10 (20)		40				15		Nënstacionet me Trafo qe nuk janë të Kostt-it

		14		7		PRISHTINA - 3		T1		110 / 10		40				16

								T2		110 / 10		31.5				17		nr. i NS.  [1]		220 / 35 kV		S =		320		[MVA]				569

		15		8		PRISHTINA - 2		T1		110 / 10		63				18

								T2		110 / 10		31.5				19

								T3		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten				nr. i NS.  [3]		110 / xx  kV		S =		249		[MVA]

		16		9		PRISHTINA - 1		T1		110 / 35/10		63		T2. i  marrur në       TS - Trepçë		20

								T2		110 / 35		63				21

		17		10		PRISHTINA - 7		T1		110 / 10		40				22

								T2		110 / 10		40				23

		18		11		GJILANI		T1		110 / 35		31.5				24

								T2		110 / 35		20				25

		19		12		GJILANI - 5		T1		110 / 35		31.5				26

								T2		110 / 35		31.5				27

		20		13		VITIA		T1		110 / 35		20		T1. i  marrur në       TS - Ferizaj		28

								T2		110 / 35		20				29

		21		14		BERIVOJCA		T1		110 / 10		31.5				30

								T2		110 / 10		31.5		Per realizin ne 2015-ten		31

		22		15		BURIMI		T1		110 / 10		31.5				32

								T2		110 / 10		40		Per realizin ne 2015-ten		33

		23		16		KLINA		T1		110 / 10		31.5				34

												0				35

		24		17		RAHOVEC		T1		110 / 35/10		31.5				36

								T2		110 / 35/10		31.5				37

		25		18		LIPJANI		T1		110 / 35		31.5				38

								T2		110 / 10		31.5				39

		26		19		PEJA 1		T1		110 / 35		40				40

								T2		110 / 35/10		40				41

		27		20		PEJA 2		T1		110 / 10 (20)		31.5				42

								T2		110 / 10 (20)		31.5				43

		28		21		DEQAN		T1		110 / 10		31.5				44

								T2		110 / 10		20				45

		29		22		GJAKOVA - 1		T1		110 / 35		20				46

								T2		110 / 35		20				47

		30		23		GJAKOVA - 2		T1		110 / 10		31.5				48

								T2		110 / 10		31.5				49

		31		24		PRIZRENI - 1		T1		110 / 35		31.5				50

								T2		110 / 35		31.5				51

								T3		110 / 10		40				52

		32		25		PRIZRENI - 3		T1		110 / 10		31.5				53

								T2		110 / 10		31.5				54

		33		26		THERANDA		T1		110 / 35		31.5				55

								T2		110 / 35 / 10		31.5				56

		34		27		FERIZAJ		T1		110 / 35		31.5		T2. i  marrur në TS - Prishtinë-1		57

								T2		110 / 35		31.5				58

								T3		1110 / 35 / 10		40				59

		35		1		FERONIKLI		T1		220 / 35		160				1

								T2		220 / 35		160				2

		36		1		TREPÇA		T1		110 / 6.3		31.5				3

								T2		110 / 35 / 6.3		63				4

								T3		110 / 35		0		T3 ështe bartur në TS - Prishtinë-1		5

								T4		110 / 35 / 6.3		63				6

								T5		110 / 6.3		31.5				7

		37		2		SHARRI		T1		110 / 6.3		20				8

								T2		110 / 6.3		20				9

		38		3		TS - UJMANI		T1		110 / 35		20		T1. i  marrur në       TS - Vallaç		10

																11

		39				FUQIA E TËRË E INST.						1800+1750+2197.5



Nasipi: 
këtu Tr2=20MVA është zëvendësuar me Tr=63MVA

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
këtu Tr2=31.5 MVA është zëvendësuar me Tr=63 MVA

Nasip Bresilla:
Tr-1 është marrur nga 
TS - Ferizaj
(njeri Tr. eshte riparuar)

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2015

Nasip Bresilla:
Planifikuar për vitin 2014-2015

Nasip Bresilla:
këtu Tr2=20 MVA është zëvendësuar me Tr=31.5 MVA

Nasipi:
Tr-3 ështe marrur(huazuar) këtu në (Ts-Trepça) dhe është vendosur në TS-Prishtina 1.

Nasip Bresilla:
këtu Tr1=10 MVA që ka qenë më parë, është zëvendësuar me Tr=20 MVA e marrur në Vallaç



Shqyrtime mb.rele

		Të dhënat teknike të transformatorëve të fuqisë

		TRAFOSTACIONI		EMRI		FUQIA Sn [MVA]		Transformimi		%		Un [kV]		Unp  [kV]		Uns  [kV]		uk1-2 [%]		Pcu1-2 [kW]		Io [%]		dPo [kW]

		KOSOVË A		TG1		80		10.5/115.5		0		110		10.5		115		10		255.2		0.49		80				KEK

		KOSOVË A		TG2		150		15/230±2X2.5%		5		220		15		230		11.72		360		0.45		142.5				KEK								Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		KOSOVË A		TG3		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		11.62		648		0.45		230.4				KEK								400/220		3 x 400		1200

		KOSOVË A		TG4		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		11.56		648		0.45		230.4				KEK								400/110		2 x 300		600

		KOSOVË A		TG5		240		15.75/230±2X2.5%		5		220		15.75		230		12		648		0.45		230.4				KEK								220/110		9 x 150		1350

		KOSOVË A		ATR1		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		10.71		316.09		0.58		144				KEK								220/35		2 x 160		320

		KOSOVË A		ATR2		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		11.21		375		0.5		144				KEK								220/35/10(20)		1x40		40

		KOSOVË A		ATR3		150		220±12X1.25%/115		15		220		220		115		10.48		375		0.5		144				KEK								220/10(20)		1x40		40

		KOSOVË B		TG1		400		24/410						24		410		13		880		0.4		332				KEK								110/35/20/10		55		1946.5

		KOSOVË B		TG2		400		24/410						24		410		13		880		0.4		332				KEK

		KOSOVË B		ATR1		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.8		586		0.13		132.4				KOSTT

		KOSOVË B		ATR2		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.8		586		0.13		132.4				KOSTT

		KOSOVË B		ATR3		400		400±5%/231		5		400		400		231		11.82		586		0.13		132.4				KOSTT								1078.5

		PRISHTINË IV		ATR1		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.61		375		0.4		100.5				KOSTT								718.5

		PRISHTINË IV		ATR2		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.66		375		0.4		100.5				KOSTT								1797

		PRISHTINË IV		ATR3		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		11		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR1		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.64		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR2		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115		10.69		375		0.4		100.5				KOSTT

		PRIZREN II		ATR3		150		220±12x1.25%/115		15		220		220		115												KOSTT

		PEJË 3		ATR1		300		400 ± 9x1.01%/115		9		400		400		115		12.317		519		0.438		128.9				KOSTT

		FERIZAJ  2		ATR1		300		400 ± 9x1.01%/115		9		400		400		115												KOSTT

		- 40 -

		Niveli i tensionit kV		Numri i transformatorëve		Fuqia e instaluar MVA

		400/220		3 x 400		0

		400/110		1 x 300		0

		220/110		8 x 150		0

		220/35		2 x 160		0

		220/35/10		2 x 40		0

		110/35/20/10		55		0

																		23.49





Marrja nga tc

		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Mirëmbajtja preventive e nënstacioneve 2015		250 ditë		Mon 1/11/16		Fri 12/23/16

		Kontrollimi me termovizion		13 ditë		Mon 1/11/16		Wed 1/27/16

		NS Kosova B		2 ditë		Mon 1/11/16		Tue 1/12/16

		NS Kosova A		2 ditë		Wed 1/13/16		Thu 1/14/16

		NS Prishtina 4, NS Prishtina 7, NS Prishtina 1 dhe NS Prishtina 2		1 ditë		Fri 1/15/16		Fri 1/15/16

		NS Prizreni 2, NS Prizreni 1, NS Prizreni 3 dhe NS Theranda		1 ditë		Mon 1/18/16		Mon 1/18/16

		NS Lipijani, NS Ferizaj 1, NS Ferizaj 2 dhe NS Vitia		1 ditë		Tue 1/19/16		Tue 1/19/16

		NS Gjilani, NS Gjilani 5 dhe NS Berivojca		1 ditë		Wed 1/20/16		Wed 1/20/16

		NS Gjakova 1, NS Gjakova 2 dhe NS Rahoveci		1 ditë		Thu 1/21/16		Thu 1/21/16

		NS Vushtrria 1, NS Vushtrria 2 dhe NS Vallaçi		1 ditë		Fri 1/22/16		Fri 1/22/16

		NS Peja 1, NS Peja 2 dhe NS Deçani		1 ditë		Mon 1/25/16		Mon 1/25/16

		SSh Drenasi, NS Skenderaj, NS Peja 3, NS Burimi dhe NS Klina		1 ditë		Tue 1/26/16		Tue 1/26/16

		NS Palaj, NS Prishtina 3, NS Prishtina 5 dhe NS Podujeva		1 ditë		Wed 1/27/16		Wed 1/27/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 1/27/16		Wed 1/27/16

		Analizat kimike dhe fizike të gazrave në transformatprët energjetik		38 ditë		Mon 4/4/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Mon 4/4/16		Tue 4/5/16

		NS Deçani: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 4/6/16		Wed 4/6/16

		NS Gjakova 1: Transformatorët T1 dhe T2 20MVA, 110/35kV		1 ditë		Thu 4/7/16		Thu 4/7/16

		NS Gjakova 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 4/8/16		Fri 4/8/16

		NS Klina: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Mon 4/11/16		Mon 4/11/16

		NS Peja 1: Transformatorët T1 dhe T2 40MVA dhe 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 4/12/16		Tue 4/12/16

		NS Peja 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 4/13/16		Wed 4/13/16

		NS Prizreni 1: Transformatorët T1 ,T2 dhe T3 31.5MVA dhe 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 4/14/16		Thu 4/14/16

		NS Prizreni 3: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 4/15/16		Fri 4/15/16

		NS Rahoveci: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Theranda: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 400MVA, 400/220kV		2 ditë		Wed 4/20/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova A: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Fri 4/22/16		Mon 4/25/16

		NS Peja 3: Autotransformatorët AT1, 300MVA, 400/115kV		1 ditë		Tue 4/26/16		Tue 4/26/16

		NS Ferizaj 2: Autotransformatorët AT1, 300MVA, 400/115kV		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		NS Prishtina 4: Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3, 150MVA, 220/115kV		2 ditë		Thu 4/28/16		Fri 4/29/16

		NS Besiana: Transformatorët T1 dhe T2 40MVA, 220/35/10kV		1 ditë		Mon 5/2/16		Mon 5/2/16

		NS Berivojca: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Burimi: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10.5kV		1 ditë		Wed 5/4/16		Wed 5/4/16

		NS Ferizaj 1: Transformatorët T1, T2 dhe T3, 31.5MVA dhe 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 5/5/16		Thu 5/5/16

		NS Gjilani 5: Transformatorët T1, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 5/6/16		Fri 5/6/16

		NS Gjilani 1: Transformatorët T1 dhe T2, 31.5MVA dhe 20MVA, 110/35kV		1 ditë		Mon 5/9/16		Mon 5/9/16

		NS Lipjan: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Palaj: Transformatorët T1, T2 dhe T3, 40MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 1: Transformatorët T1 dhe T2, 63MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 2: Transformatorët T1 dhe T2, 63MVA dhe 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 3: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA dhe 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 5: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Prishtina 7: Transformatorët T1 dhe T2, 40MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Skenderaj: Transformatorët T1, 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Vallaçi: Transformatorët T1 dhe T2 63MVA dhe 31.5MVA, 110/35/10kV		1 ditë		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Vitia: Transformatorët T1 dhe T2, 31.5MVA, 110/35kV		1 ditë		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Vushtrria 1: Transformatorët T1 31.5MVA, 110/35kV		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Vushtrria 2: Transformatorët T1 dhe T2 31.5MVA, 110/10kV		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		Kontrollimi i përgjithshëm i nënstacioneve I		39 ditë		Mon 2/8/16		Thu 3/31/16

		Njësia në Kastriot		39 ditë		Mon 2/8/16		Thu 3/31/16

		NS Kosova B Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		NS Kosova B Fushat e 400kV		1 ditë		Tue 2/9/16		Tue 2/9/16

		NS Kosova B Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 2/10/16		Wed 2/10/16

		NS Kosova B Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		NS Kosova A Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Fri 2/12/16		Fri 2/12/16

		NS Kosova A Fushat e 220kV		1 ditë		Mon 2/15/16		Mon 2/15/16

		NS Kosova A Fushat e 110kV		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		NS Kosova A Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		NS Peja 3 Fushat e 400kV		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		NS Peja 3 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		NS Peja 3 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 400kV		1 ditë		Wed 2/24/16		Wed 2/24/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		NS Ferizaj 2 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Fri 2/26/16		Fri 2/26/16

		NS Prishtina 4 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/29/16		Mon 2/29/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 220kV		1 ditë		Tue 3/1/16		Tue 3/1/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 110kV		1 ditë		Wed 3/2/16		Wed 3/2/16

		NS Prishtina 4 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/3/16		Thu 3/3/16

		NS Besiana Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/4/16		Fri 3/4/16

		NS Berivojca Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/7/16		Mon 3/7/16

		NS Burimi Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/8/16		Tue 3/8/16

		NS Ferizaj 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/9/16		Wed 3/9/16

		NS Gjilani 5 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/10/16		Thu 3/10/16

		NS Gjilani 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/11/16		Fri 3/11/16

		NS Lipjani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/14/16		Mon 3/14/16

		NS Palaj Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë?		Tue 3/15/16		Tue 3/15/16

		NS Prishtina 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/16/16		Wed 3/16/16

		NS Prishtina 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/17/16		Thu 3/17/16

		NS Prishtina 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/18/16		Fri 3/18/16

		NS Prishtina 5 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/21/16		Mon 3/21/16

		NS Prishtina 7 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/22/16		Tue 3/22/16

		NS Skenderaj Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 3/23/16		Wed 3/23/16

		NS Vallçi Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 3/24/16		Thu 3/24/16

		NS Vitia Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 3/25/16		Fri 3/25/16

		NS Vushtrria 1 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 3/28/16		Mon 3/28/16

		NS Vushtrria 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 3/29/16		Tue 3/29/16

		SSH Drenas Fushat 220kV dhe Shpenzimet vetjake		2 ditë		Wed 3/30/16		Thu 3/31/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 3/31/16		Thu 3/31/16

		Njësia në Prizren		14 ditë		Mon 2/8/16		Thu 2/25/16

		NS Prizreni 2 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 220kV		1 ditë		Tue 2/9/16		Tue 2/9/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Wed 2/10/16		Wed 2/10/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		NS Deçani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 2/12/16		Fri 2/12/16

		NS Gjakova 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 2/15/16		Mon 2/15/16

		NS Gjakova 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		NS Klina Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 2/17/16		Wed 2/17/16

		NS Peja 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		NS Peja 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110V dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		NS Prizreni 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve,dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		NS Prizreni 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		NS Rahoveci Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 2/24/16		Wed 2/24/16

		NS Theranda Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 2/25/16		Thu 2/25/16

		Shqyrtimet e rregullta të fushave		134 ditë		Mon 4/18/16		Thu 10/20/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Fushat 400kV, 220kV AT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Fusha 400kV, 220kV AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/2		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova B Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZN		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/8		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 437/1		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZN		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1202		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/2		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT1		1 ditë?		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT2		1 ditë?		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/3		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Lipjani Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Fushat 400kV, 110kV, 10kV AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Fri 6/3/16		Fri 6/3/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 118/3		1 ditë		Mon 6/6/16		Mon 6/6/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Wed 6/8/16		Wed 6/8/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2304		1 ditë		Mon 6/13/16		Mon 6/13/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Tue 6/21/16		Tue 6/21/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Wed 6/22/16		Wed 6/22/16

		NS Kosova B Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Thu 6/23/16		Mon 6/27/16

		NS Prishtina 1 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 6/30/16		Fri 7/1/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Mon 7/4/16		Wed 7/6/16

		NS Deçani Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Wed 7/13/16		Thu 7/14/16

		NS Prishtina 3 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Fri 7/15/16		Mon 7/18/16

		NS Vallaçi Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Tue 7/19/16		Wed 7/20/16

		NS Drenasi Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 7/21/16		Fri 7/22/16

		NS Peja 3 Shpenzimet Vetijake		3 ditë		Mon 7/25/16		Wed 7/27/16

		NS Gjakova 1 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Thu 7/28/16		Fri 7/29/16

		NS Gjilani 5 Shpenzimet Vetijake		2 ditë		Mon 8/1/16		Tue 8/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 1813		1 ditë		Tue 8/23/16		Tue 8/23/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 112/2		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/2		1 ditë		Thu 8/25/16		Thu 8/25/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1804		1 ditë		Fri 8/26/16		Fri 8/26/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1805		1 ditë		Mon 8/29/16		Mon 8/29/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 1809		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT1		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/5		1 ditë		Thu 9/1/16		Thu 9/1/16

		NS Theranda Fusha 110kV 179/3		1 ditë		Fri 9/2/16		Fri 9/2/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT3		1 ditë		Mon 9/5/16		Mon 9/5/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV 293/2		1 ditë		Tue 9/6/16		Tue 9/6/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV 2303		1 ditë		Wed 9/7/16		Wed 9/7/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/1		1 ditë		Thu 9/8/16		Thu 9/8/16

		NS Prizreni 2 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/7		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Burimi Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Wed 9/14/16		Wed 9/14/16

		NS Klina Fusha 110kV 1806		1 ditë		Thu 9/15/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 35kV T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 35kV T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Gjilani 1 Fusha 35kV T2		1 ditë		Tue 9/20/16		Tue 9/20/16

		NS Gjilani 1 Fusha 35kV T1		1 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16

		NS Klina Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Lipjani Fushat 110kV, 35kV T1		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Lipjani Fushat 110kV, 10kV T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Peja 1 Fusha 10kV T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prishtina 3 Fusha 10kV T1		1 ditë		Wed 9/28/16		Wed 9/28/16

		NS Prishtina 3 Fusha 10kV T2		1 ditë		Thu 9/29/16		Thu 9/29/16

		NS Prizreni 1 Fushat 110kV, 10kV T3		1 ditë		Fri 9/30/16		Fri 9/30/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT2		1 ditë		Mon 10/3/16		Mon 10/3/16

		NS Theranda Fusha 110kV 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Fushat 110kV, 10kV T1		1 ditë		Wed 10/5/16		Wed 10/5/16

		NS Theranda Fushat 110kV, 35kV, 10kV T2		1 ditë		Thu 10/6/16		Thu 10/6/16

		NS Deçani Fusha 10kV T1		1 ditë		Fri 10/7/16		Fri 10/7/16

		NS Deçani Fusha 10kV T2		1 ditë		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Berivojca Shpenzimet Vetijake		1 ditë		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		NS Prizreni 2 Fushat 220kV, 110kV,10kV AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Deçani Fusha 10kV 126/1		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		NS Deçani Fusha 10kV 126/2		1 ditë		Fri 10/14/16		Fri 10/14/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		Shqyrtimet e Transformatorëve energjetik		134 ditë		Mon 4/18/16		Thu 10/20/16

		NS Kosova B AT1		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B AT2		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova A AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 5 T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Prishtina 1 T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Berivojca T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2 AT1		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Burimi T1		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Lipjani T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Vitia T2		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Rahoveci T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Rahoveci T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prizreni 2 AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Skenderaj T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Peja 2 T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		Remonte te rregullta të fushave		121 ditë		Tue 4/26/16		Tue 10/11/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 125/3		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 163/2		3 ditë		Wed 5/4/16		Fri 5/6/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 1800		3 ditë		Tue 5/10/16		Thu 5/12/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 155/2		3 ditë		Fri 5/13/16		Tue 5/17/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 126/4		3 ditë		Wed 5/18/16		Fri 5/20/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T1		4 ditë		Mon 5/23/16		Thu 5/26/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T2		4 ditë		Fri 5/27/16		Wed 6/1/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV FL ZK+FM		3 ditë		Thu 6/2/16		Mon 6/6/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 8/23/16		Thu 8/25/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 8/26/16		Tue 8/30/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1803		3 ditë		Thu 9/1/16		Mon 9/5/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1802/2		3 ditë		Tue 9/6/16		Thu 9/8/16

		NS Vitia Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Vushtrria 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/20/16		Thu 9/22/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 9/23/16		Tue 9/27/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (126/2-126/3)		3 ditë		Wed 10/5/16		Fri 10/7/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë?		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Vushtrria 1 Fusha 110kV FL (125/2-125/4)		1 ditë?		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Kontrollimi i përgjithshëm i nënstacioneve II		35 ditë		Mon 11/7/16		Fri 12/23/16

		Njësia në Kastriot		35 ditë		Mon 11/7/16		Fri 12/23/16

		NS Kosova B Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Mon 11/7/16		Mon 11/7/16

		NS Kosova B Fushat e 400kV		1 ditë		Tue 11/8/16		Tue 11/8/16

		NS Kosova B Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 11/9/16		Wed 11/9/16

		NS Kosova B Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 11/10/16		Thu 11/10/16

		NS Kosova A Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Fri 11/11/16		Fri 11/11/16

		NS Kosova A Fushat e 220kV		1 ditë		Mon 11/14/16		Mon 11/14/16

		NS Kosova A Fushat e 110kV		1 ditë		Tue 11/15/16		Tue 11/15/16

		NS Kosova A Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/16/16		Wed 11/16/16

		NS Prishtina 4 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Thu 11/17/16		Thu 11/17/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 220kV		1 ditë		Fri 11/18/16		Fri 11/18/16

		NS Prishtina 4 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 11/21/16		Mon 11/21/16

		NS Prishtina 4 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 11/22/16		Tue 11/22/16

		NS Prishtina 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/23/16		Wed 11/23/16

		NS Prishtina 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 11/24/16		Thu 11/24/16

		NS Prishtina 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 11/25/16		Fri 11/25/16

		NS Prishtina 5 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 11/28/16		Mon 11/28/16

		SSH Drenas Fushat 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 11/29/16		Tue 11/29/16

		NS Besiana Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 220kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 11/30/16		Wed 11/30/16

		NS Vushtrria 1 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/1/16		Thu 12/1/16

		NS Vushtrria 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/2/16		Fri 12/2/16

		NS Gjilani 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/5/16		Mon 12/5/16

		NS Gjilani 5 Transformatori T1, Fushat e TR-it, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		NS Ferizaj 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/7/16		Wed 12/7/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 400kV		1 ditë		Thu 12/8/16		Thu 12/8/16

		NS Ferizaj 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Fri 12/9/16		Fri 12/9/16

		NS Ferizaj 2 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		NS Vitia Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		NS Berivojca Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/14/16		Wed 12/14/16

		NS Lipjani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		NS Peja 3 Fushat e 400kV		1 ditë		Fri 12/16/16		Fri 12/16/16

		NS Peja 3 Fushat e 110kV		1 ditë		Mon 12/19/16		Mon 12/19/16

		NS Peja 3 Shpenzimet vetjake dhe AT1		1 ditë		Tue 12/20/16		Tue 12/20/16

		NS Burimi Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/21/16		Wed 12/21/16

		NS Skenderaj Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16

		NS Vallçi Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/23/16		Fri 12/23/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Fri 12/23/16		Fri 12/23/16

		Njësia në Prizren		14 ditë		Mon 12/5/16		Thu 12/22/16

		NS Prizreni 1 Transformatorët T1, T2 dhe T3, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/5/16		Mon 12/5/16

		NS Prizreni 2 Autotransformatorët AT1, AT2 dhe AT3		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 220kV		1 ditë		Wed 12/7/16		Wed 12/7/16

		NS Prizreni 2 Fushat e 110kV		1 ditë		Thu 12/8/16		Thu 12/8/16

		NS Prizreni 2 Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/9/16		Fri 12/9/16

		NS Prizreni 3 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		NS Gjakova 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		NS Gjakova 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/14/16		Wed 12/14/16

		NS Klina Transformatori T1, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		NS Deçani Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Fri 12/16/16		Fri 12/16/16

		NS Peja 1 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Mon 12/19/16		Mon 12/19/16

		NS Peja 2 Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Tue 12/20/16		Tue 12/20/16

		NS Rahoveci Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Wed 12/21/16		Wed 12/21/16

		NS Theranda Transformatorët T1 dhe T2, Fushat e TR-ve, Fushat e 110kV dhe Shpenzimet vetjake		1 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 12/22/16		Thu 12/22/16
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		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Shqyrtimet e mbrojtjeve rele 2016		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele  AT1		1 ditë		Fri 4/15/16		Fri 4/15/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova A Mbrojtjet rele LP267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LPAT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LPAT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Prishtina 5 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Vushtrria 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 4/26/16		Tue 4/26/16

		NS Vushtrria 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele LP205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP437/1		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele LP437/1		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele LP126/4		1 ditë		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele LP1202		1 ditë		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele LP1139/2		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele LP420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova A Mbrojtjet rele LP2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Mbrojtjet rele LP420/1		1 ditë		Fri 6/17/16		Fri 6/17/16

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele LP420/1		1 ditë		Fri 6/17/16		Fri 6/17/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Gjilani 5 Mrojtjet rele LP1813		1 ditë		Tue 8/23/16		Tue 8/23/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele LP1802/1		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele LP1802/1		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele LP437/2		1 ditë		Fri 8/26/16		Fri 8/26/16

		NS Podujeva Mbrojtjet rele LP205/2		1 ditë?		Mon 8/29/16		Mon 8/29/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 9/1/16		Thu 9/1/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele LP179/3		1 ditë		Fri 9/2/16		Fri 9/2/16

		NS Gjilani 5 Mbrojtjet rele LP1802/2		1 ditë		Tue 9/6/16		Tue 9/6/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele LP184/1		1 ditë		Thu 9/8/16		Thu 9/8/16

		NS Burimi Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 9/14/16		Wed 9/14/16

		NS Vushtrria 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë?		Thu 9/15/16		Thu 9/15/16

		NS Klina Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele LP179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele LP179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 10/5/16		Wed 10/5/16

		NS Theranda Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/6/16		Thu 10/6/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 10/7/16		Fri 10/7/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele LP126/1		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		NS Deçani Mbrojtjet rele LP126/2		1 ditë		Fri 10/14/16		Fri 10/14/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele LP126/6		1 ditë		Tue 10/18/16		Tue 10/18/16

		NS Peja 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16

		NS Gjilani 1 Mbrojtjrt rele LP1140/1		1 ditë		Fri 10/21/16		Fri 10/21/16

		Përgatitja e raportit		0 days		Fri 10/21/16		Fri 10/21/16





		Përshkrimi i detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi

		Mirëmbajtja preventive e linjave 2016		232 ditë		Mon 2/8/16		Tue 12/27/16

		Kontrollimi me termovizion		16 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/29/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Mon 2/8/16		Mon 2/8/16

		LP205/1 dhe LP205/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Tue 2/9/16		Wed 2/10/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Thu 2/11/16		Thu 2/11/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Fri 2/12/16		Mon 2/15/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Tue 2/16/16		Tue 2/16/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Thu 2/18/16		Thu 2/18/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Fri 2/19/16		Fri 2/19/16

		LP1139/1 dhe LP1139/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Mon 2/22/16		Mon 2/22/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		1 ditë		Tue 2/23/16		Tue 2/23/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Wed 2/24/16		Thu 2/25/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollimi me termovizion (pjeset e dyfishta të LP)		2 ditë		Fri 2/26/16		Mon 2/29/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 2/29/16		Mon 2/29/16

		Kontrollimi i parë		109 ditë		Tue 3/1/16		Fri 7/29/16

		Njësia në Kastriot		109 ditë		Tue 3/1/16		Fri 7/29/16

		LP118/1 dhe LP1114 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/1/16		Thu 3/3/16

		LP118/2 dhe LP184/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/4/16		Mon 3/7/16

		LP118/5 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 3/8/16		Fri 3/11/16

		LP2299 dhe LP2300 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 3/14/16		Mon 3/14/16

		LP2306 dhe LP267 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 3/15/16		Tue 3/15/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 3/16/16		Wed 3/16/16

		LP1801 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 3/17/16		Thu 3/17/16

		LP2304 dhe LP2305 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/18/16		Mon 3/21/16

		LP1202 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 3/22/16		Tue 3/22/16

		LP118/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 3/23/16		Fri 3/25/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 3/28/16		Tue 3/29/16

		LP1139/1 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 3/30/16		Wed 3/30/16

		LP179/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 3/31/16		Tue 4/5/16

		LP184/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 4/6/16		Thu 4/7/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 4/8/16		Thu 4/14/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollim nga toka		8 ditë		Fri 4/15/16		Tue 4/26/16

		LP445/1, LP445/2 dhe LP290 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 4/27/16		Wed 4/27/16

		LP205/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 4/28/16		Fri 4/29/16

		LP1139/2 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		LP293/2 Kontrollim nga toka		7 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/12/16

		LP293/1 dhe LP2298 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 5/13/16		Thu 5/19/16

		LP407 Kontrollim nga toka		5 ditë		Fri 5/20/16		Thu 5/26/16

		LP1213 Kontrollim nga toka		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		LP205/1 Kontrollim nga toka		3 ditë		Mon 5/30/16		Wed 6/1/16

		LP126/4 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 6/2/16		Tue 6/7/16

		LP126/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 6/8/16		Thu 6/9/16

		LP126/7 dhe LP126/8 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 6/10/16		Mon 6/13/16

		LP126/6 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 6/14/16		Wed 6/15/16

		LP1810 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 6/16/16		Fri 6/17/16

		LP2303 Kontrollim nga toka		4 ditë		Mon 6/20/16		Thu 6/23/16

		LP1803 Kontrollim nga toka		4 ditë		Fri 6/24/16		Wed 6/29/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollim nga toka		8 ditë		Thu 6/30/16		Mon 7/11/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 7/12/16		Wed 7/13/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 7/14/16		Tue 7/19/16

		LP1813 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 7/20/16		Thu 7/21/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 7/22/16		Mon 7/25/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 7/26/16		Tue 7/26/16

		LP1811 dhe LP1812 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 7/27/16		Wed 7/27/16

		LP1800 dhe LP155/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 7/28/16		Fri 7/29/16

		LP118/4 Kontrollim nga toka		0 ditë		Fri 7/29/16		Fri 7/29/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Fri 7/29/16		Fri 7/29/16

		Njësia në Prizren		35 ditë		Tue 3/1/16		Mon 4/18/16

		LP126/5 dhe LP126/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 3/1/16		Wed 3/2/16

		LP1805 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 3/3/16		Tue 3/8/16

		LP164/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 3/9/16		Thu 3/10/16

		LP126/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/11/16		Mon 3/14/16

		LP164/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/15/16		Thu 3/17/16

		LP164/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/18/16		Mon 3/21/16

		LP179/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 3/22/16		Thu 3/24/16

		LP1804 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 3/25/16		Mon 3/28/16

		LP1806 Kontrollim nga toka		9 ditë		Tue 3/29/16		Fri 4/8/16

		LP179/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 4/13/16		Thu 4/14/16

		LP1809 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 4/15/16		Mon 4/18/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		Remonti i rregullt		113 ditë		Mon 4/18/16		Wed 9/21/16

		LP267 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		LP118/1 Remont vjetor		2 ditë		Tue 4/19/16		Wed 4/20/16

		LP118/2 Remont vjetor		2 ditë		Thu 4/21/16		Fri 4/22/16

		LP2300 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		LP125/3 Remont vjetor		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		LP126/8 Remont vjetor		2 ditë		Mon 5/2/16		Tue 5/3/16

		LP163/1 Remont vjetor		2 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/5/16

		LP163/2 Remont vjetor		5 ditë		Wed 5/4/16		Tue 5/10/16

		LP437/1 Remont vjetor		6 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/18/16

		LP290 Remont vjetor		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		LP164/1 Remont vjetor		2 ditë		Fri 5/20/16		Mon 5/23/16

		LP164/3 Remont vjetor		2 ditë		Tue 5/24/16		Wed 5/25/16

		LP179/1 Remont vjetor		2 ditë		Thu 5/26/16		Fri 5/27/16

		LP437/2 Remont vjetor		5 ditë		Mon 8/22/16		Fri 8/26/16

		LP118/5 Remont vjetor		4 ditë		Mon 8/29/16		Thu 9/1/16

		LP179/3 Remont vjetor		4 ditë		Fri 9/2/16		Wed 9/7/16

		LP184/1 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/8/16		Wed 9/14/16

		LP1806 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/15/16		Wed 9/21/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16

		Kontrollimi i dytë		92 ditë		Wed 8/10/16		Thu 12/15/16

		Njësia në Kastriot		92 ditë		Wed 8/10/16		Thu 12/15/16

		LP118/4 Kontrollim nga toka		0 ditë		Wed 8/10/16		Wed 8/10/16

		LP2299 dhe LP2300 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/10/16		Wed 8/10/16

		LP1801 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 8/11/16		Thu 8/11/16

		LP2304 dhe LP2305 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 8/12/16		Mon 8/15/16

		LP1202 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 8/16/16		Tue 8/16/16

		LP118/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/17/16		Fri 8/19/16

		LP205/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/22/16		Tue 8/23/16

		LP1139/2 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/24/16		Wed 8/24/16

		LP125/1 dhe LP125/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 8/25/16		Fri 8/26/16

		LP1800 dhe LP155/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/29/16		Tue 8/30/16

		LP1139/1 Kontrollim nga toka		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		LP179/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 9/1/16		Tue 9/6/16

		LP118/2 dhe LP184/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 9/7/16		Thu 9/8/16

		LP184/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/9/16		Mon 9/12/16

		LP163/1 dhe LP163/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		LP118/5 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/16/16		Mon 9/19/16

		LP420/1 dhe LP420/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Tue 9/20/16		Mon 9/26/16

		LP293/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 9/27/16		Fri 9/30/16

		LP293/1 dhe LP2298 Kontrollim nga toka		5 ditë		Mon 10/3/16		Fri 10/7/16

		LP407 Kontrollim nga toka		3 ditë		Mon 10/10/16		Wed 10/12/16

		LP1213 Kontrollim nga toka		1 ditë		Thu 10/13/16		Thu 10/13/16

		LP205/1 Kontrollim nga toka		3 ditë		Fri 10/14/16		Tue 10/18/16

		LP126/4 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 10/19/16		Thu 10/20/16

		LP126/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 10/21/16		Mon 10/24/16

		LP126/7 dhe LP126/8 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 10/25/16		Wed 10/26/16

		LP126/6 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 10/27/16		Fri 10/28/16

		LP1810 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 10/31/16		Tue 11/1/16

		LP2303 Kontrollim nga toka		4 ditë		Wed 11/2/16		Mon 11/7/16

		LP1803 Kontrollim nga toka		4 ditë		Tue 11/8/16		Fri 11/11/16

		LP437/1 dhe LP437/2 Kontrollim nga toka		5 ditë		Mon 11/14/16		Fri 11/18/16

		LP445/1, LP445/2 dhe LP290 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 11/21/16		Mon 11/21/16

		LP1802/1 dhe LP1802/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 11/22/16		Wed 11/23/16

		LP112/1 dhe LP112/2 Kontrollim nga toka		4 ditë		Thu 11/24/16		Tue 11/29/16

		LP1813 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 11/30/16		Thu 12/1/16

		LP1140/1 dhe LP1140/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 12/2/16		Mon 12/5/16

		LP2306 dhe LP267 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 12/6/16		Tue 12/6/16

		LP118/1 dhe LP1114 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 12/7/16		Fri 12/9/16

		LP1807 dhe LP1808 Kontrollim nga toka		1 ditë		Mon 12/12/16		Mon 12/12/16

		LP1811 dhe LP1812 Kontrollim nga toka		1 ditë		Tue 12/13/16		Tue 12/13/16

		LP125/2 dhe LP125/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 12/14/16		Thu 12/15/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Thu 12/15/16		Thu 12/15/16

		Njësia në Prizren		31 ditë		Wed 8/10/16		Wed 9/21/16

		LP126/5 dhe LP126/2 Kontrollim nga toka		2 ditë		Wed 8/10/16		Thu 8/11/16

		LP1805 Kontrollim nga toka		4 ditë		Fri 8/12/16		Wed 8/17/16

		LP164/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Thu 8/18/16		Fri 8/19/16

		LP126/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/22/16		Tue 8/23/16

		LP164/2 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/24/16		Fri 8/26/16

		LP164/3 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 8/29/16		Tue 8/30/16

		LP179/3 Kontrollim nga toka		3 ditë		Wed 8/31/16		Fri 9/2/16

		LP1804 Kontrollim nga toka		2 ditë		Mon 9/5/16		Tue 9/6/16

		LP1806 Kontrollim nga toka		7 ditë		Wed 9/7/16		Thu 9/15/16

		LP179/1 Kontrollim nga toka		2 ditë		Fri 9/16/16		Mon 9/19/16

		LP1809 Kontrollim nga toka		2 ditë		Tue 9/20/16		Wed 9/21/16

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 9/21/16		Wed 9/21/16





		

				2016

				Remonti i rregullt		Kohëzgjatja		Fillimi		Mbarimi

				LP267 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

				LP118/1 Remont vjetor		2 ditë		Tue 4/19/16		Wed 4/20/16

				LP118/2 Remont vjetor		2 ditë		Thu 4/21/16		Fri 4/22/16

				LP2300 Remont vjetor		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

				LP125/3 Remont vjetor		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

				LP126/8 Remont vjetor		2 ditë		Mon 5/2/16		Tue 5/3/16

				LP163/1 Remont vjetor		2 ditë		Wed 5/4/16		Thu 5/5/16

				LP163/2 Remont vjetor		5 ditë		Wed 5/4/16		Tue 5/10/16

				LP437/1 Remont vjetor		6 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/18/16

				LP290 Remont vjetor		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

				LP164/1 Remont vjetor		2 ditë		Fri 5/20/16		Mon 5/23/16

				LP164/3 Remont vjetor		2 ditë		Tue 5/24/16		Wed 5/25/16

				LP179/1 Remont vjetor		2 ditë		Thu 5/26/16		Fri 5/27/16

				LP437/2 Remont vjetor		5 ditë		Mon 8/22/16		Fri 8/26/16

				LP118/5 Remont vjetor		4 ditë		Mon 8/29/16		Thu 9/1/16

				LP179/3 Remont vjetor		4 ditë		Fri 9/2/16		Wed 9/7/16

				LP184/1 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/8/16		Wed 9/14/16

				LP1806 Remont vjetor		5 ditë		Thu 9/15/16		Wed 9/21/16

				Linjat interkonektive

		Nr		Linja		Mars		Prill		Maj		Qershor		Korrik		Gusht		Shtator		Tetor

		1		LP 2303 NS Prizreni 2-HC Fierzë

		2		LP 437/2 NS Peja 3-NS Ribarevina												22-26

		3		LP 407 NS Kosova B-NS Nishi 2

		4		LP 205/2 NS Podujeva-NS Krushevci

		5		LP 420/2 NS Ferizaj 2-NS Shkupi 5

		6		LP 420/1 NS Kosova B-NS Ferizaj 2

		7		LP 437/1 NS Kosova B-NS Peja 3						11-18

		8		LP 293/2 NS Prizreni 2-NS Drenasi

		9		LP 205/1 NS Kosova B-NS Podujeva





		

		Remonte te rregullta të fushave		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Vallaçi Fusha 110kV 125/3		3 ditë		Tue 4/26/16		Thu 4/28/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 163/2		3 ditë		Wed 5/4/16		Fri 5/6/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 1800		3 ditë		Tue 5/10/16		Thu 5/12/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 155/2		3 ditë		Fri 5/13/16		Tue 5/17/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV 126/4		3 ditë		Wed 5/18/16		Fri 5/20/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T1		4 ditë		Mon 5/23/16		Thu 5/26/16

		NS Vallaçi Fushat 110kV, 35kV T2		4 ditë		Fri 5/27/16		Wed 6/1/16

		NS Vallaçi Fusha 110kV FL ZK+FM		3 ditë		Thu 6/2/16		Mon 6/6/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1811		1 ditë		Fri 8/19/16		Fri 8/19/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 1812		1 ditë		Mon 8/22/16		Mon 8/22/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 8/23/16		Thu 8/25/16

		NS Vitia Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 8/26/16		Tue 8/30/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 118/5		1 ditë		Wed 8/31/16		Wed 8/31/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1803		3 ditë		Thu 9/1/16		Mon 9/5/16

		NS Vitia Fusha 110kV 1802/2		3 ditë		Tue 9/6/16		Thu 9/8/16

		NS Vitia Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë		Fri 9/9/16		Fri 9/9/16

		NS Vushtrria 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/13/16		Thu 9/15/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T1		1 ditë		Fri 9/16/16		Fri 9/16/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) T2		1 ditë		Mon 9/19/16		Mon 9/19/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T1		3 ditë		Tue 9/20/16		Thu 9/22/16

		NS Peja 1 Fushat 110kV, 35kV T2		3 ditë		Fri 9/23/16		Tue 9/27/16

		NS Ferizaj 1 Fusha 110kV (Ndërprerësi i fuqisë) 179/2		1 ditë		Tue 10/4/16		Tue 10/4/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (126/2-126/3)		3 ditë		Wed 10/5/16		Fri 10/7/16

		NS Peja 1 Fusha 110kV FL (Ndarësi i Tërthort)		1 ditë?		Mon 10/10/16		Mon 10/10/16

		NS Vushtrria 1 Fusha 110kV FL (125/2-125/4)		1 ditë?		Tue 10/11/16		Tue 10/11/16

		Shqyrtime të rregullta të fushave		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Kosova B Fusha 220kV 267		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B Fushat 400kV, 220kV AT1		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova B Fusha 400kV, 220kV AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 118/2		1 ditë		Thu 4/21/16		Thu 4/21/16

		NS Kosova B Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZN		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2305		1 ditë		Fri 4/29/16		Fri 4/29/16

		NS Burimi Fusha 110kV 126/8		1 ditë		Tue 5/3/16		Tue 5/3/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 205/1		1 ditë		Tue 5/10/16		Tue 5/10/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 437/1		1 ditë		Wed 5/11/16		Wed 5/11/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV FLZK		1 ditë		Thu 5/12/16		Thu 5/12/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZN		1 ditë		Fri 5/13/16		Fri 5/13/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1202		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 184/2		1 ditë		Tue 5/17/16		Tue 5/17/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2298		1 ditë		Wed 5/18/16		Wed 5/18/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 290		1 ditë		Thu 5/19/16		Thu 5/19/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT1		1 ditë?		Fri 5/20/16		Fri 5/20/16

		NS Prishtina 4 Fushat 220kV, 110kV dhe 10kV AT2		1 ditë?		Mon 5/23/16		Mon 5/23/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Tue 5/24/16		Tue 5/24/16

		NS Prizreni 2 Fusha 110kV 164/3		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prishtina 4 Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Lipjani Fusha 110kV 1213		1 ditë		Thu 5/26/16		Thu 5/26/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/2		1 ditë		Fri 5/27/16		Fri 5/27/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 293/1		1 ditë		Mon 5/30/16		Mon 5/30/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/2		1 ditë		Tue 5/31/16		Tue 5/31/16

		NS Ferizaj 2 Fushat 400kV, 110kV, 10kV AT1		1 ditë		Wed 6/1/16		Wed 6/1/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Thu 6/2/16		Thu 6/2/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV FLZK		1 ditë		Fri 6/3/16		Fri 6/3/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 110kV 118/3		1 ditë		Mon 6/6/16		Mon 6/6/16

		NS Kosova B Fusha 400kV FLZK		1 ditë		Wed 6/8/16		Wed 6/8/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2306		1 ditë		Thu 6/9/16		Thu 6/9/16

		NS Kosova B Fusha 220kV 2304		1 ditë		Fri 6/10/16		Fri 6/10/16

		NS Prishtina 4 Fusha 220kV 2304		1 ditë		Mon 6/13/16		Mon 6/13/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 445/1		1 ditë		Tue 6/14/16		Tue 6/14/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 407		1 ditë		Wed 6/15/16		Wed 6/15/16

		NS Kosova B Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Tue 6/21/16		Tue 6/21/16

		NS Ferizaj 2 Fusha 400kV 420/1		1 ditë		Wed 6/22/16		Wed 6/22/16

		Shqyrtime të transformatorëve energjetik		Kohëzgjatja		Dita e fillimit		Dita e mbarimit

		NS Kosova B AT1		1 ditë		Mon 4/18/16		Mon 4/18/16

		NS Kosova B AT2		1 ditë		Tue 4/19/16		Tue 4/19/16

		NS Kosova A AT2		1 ditë		Wed 4/20/16		Wed 4/20/16

		NS Prishtina 5 T1		1 ditë		Fri 4/22/16		Fri 4/22/16

		NS Prishtina 5 T2		1 ditë		Mon 4/25/16		Mon 4/25/16

		NS Prishtina 1 T2		1 ditë		Mon 5/16/16		Mon 5/16/16

		NS Berivojca T1		1 ditë		Wed 5/25/16		Wed 5/25/16

		NS Prizreni 2 AT1		1 ditë		Tue 8/30/16		Tue 8/30/16

		NS Burimi T1		1 ditë		Tue 9/13/16		Tue 9/13/16

		NS Lipjani T1		1 ditë		Thu 9/22/16		Thu 9/22/16

		NS Vitia T2		1 ditë		Fri 9/23/16		Fri 9/23/16

		NS Rahoveci T2		1 ditë		Mon 9/26/16		Mon 9/26/16

		NS Rahoveci T1		1 ditë		Tue 9/27/16		Tue 9/27/16

		NS Prizreni 2 AT2		1 ditë		Wed 10/12/16		Wed 10/12/16

		NS Skenderaj T1		1 ditë		Mon 10/17/16		Mon 10/17/16

		NS Peja 2 T1		1 ditë		Wed 10/19/16		Wed 10/19/16

		NS Peja 2 T2		1 ditë		Thu 10/20/16		Thu 10/20/16





		Përshkrimi I detyrës		Kohëzgjatja		Filimi		Mbarimi		Predecessors

		Shqyrtimet e mbrojtjeve rele 2013		129 ditë		Fri 4/17/15		Wed 10/14/15

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Fri 4/17/15		Fri 4/17/15

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Tue 4/21/15		Tue 4/21/15		2FS+1 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Wed 4/22/15		Wed 4/22/15		3

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 4/23/15		Thu 4/23/15		4

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Fri 4/24/15		Fri 4/24/15		5

		NS Kosova A Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Mon 4/27/15		Mon 4/27/15		6

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 293/1		1 ditë		Tue 4/28/15		Tue 4/28/15		7

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 293/2		1 ditë		Wed 4/29/15		Wed 4/29/15		8

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 293/2		1 ditë		Wed 4/29/15		Wed 4/29/15		9SS

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2298		1 ditë		Thu 4/30/15		Thu 4/30/15		10

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2299		1 ditë		Tue 5/5/15		Tue 5/5/15		11FS+1 ditë

		SSh Drenasi Mbrojtjet rele 2300		1 ditë		Wed 5/6/15		Wed 5/6/15		12

		NS Kosova B Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Thu 5/7/15		Thu 5/7/15		13

		NS Vushtrria 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 5/8/15		Fri 5/8/15		14

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 445/1		1 ditë		Tue 5/12/15		Tue 5/12/15		15FS+1 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 5/14/15		Thu 5/14/15		16FS+1 ditë

		NS Prishtina 3 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 5/15/15		Fri 5/15/15		17

		NS Prishtina 3 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 5/18/15		Mon 5/18/15		18

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Wed 5/20/15		Wed 5/20/15		19FS+1 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 437/1		1 ditë		Thu 5/21/15		Thu 5/21/15		20

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele 437/1		1 ditë		Thu 5/21/15		Thu 5/21/15		21SS

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele 437/2		1 ditë		Fri 5/22/15		Fri 5/22/15		22

		NS Peja 3 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Mon 5/25/15		Mon 5/25/15		23

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 2304		1 ditë		Thu 5/28/15		Thu 5/28/15		24FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 2305		1 ditë		Tue 6/2/15		Tue 6/2/15		25FS+2 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 407		1 ditë		Wed 6/3/15		Wed 6/3/15		26

		NS Skenderaj Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 6/4/15		Thu 6/4/15		27

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Fri 6/5/15		Fri 6/5/15		28

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT2		1 ditë		Mon 6/8/15		Mon 6/8/15		29

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele AT3		1 ditë		Tue 6/9/15		Tue 6/9/15		30

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1805		1 ditë		Wed 6/10/15		Wed 6/10/15		31

		NS Vitia Mbrojtjet rele 1803		1 ditë		Thu 6/11/15		Thu 6/11/15		32

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1804		1 ditë		Fri 6/12/15		Fri 6/12/15		33

		NS Vitia Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Mon 6/15/15		Mon 6/15/15		34

		NS Lipjani Mbrojtjet rele 1213		1 ditë		Tue 6/16/15		Tue 6/16/15		35

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 1213		1 ditë		Tue 6/16/15		Tue 6/16/15		36SS

		NS Vitia Mbrojtjrt rele 1802		1 ditë		Wed 6/17/15		Wed 6/17/15		37

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 1202		1 ditë		Fri 6/19/15		Fri 6/19/15		38FS+1 ditë

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele 1202		1 ditë		Fri 6/19/15		Fri 6/19/15		39SS

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 118/2		1 ditë		Wed 6/24/15		Wed 6/24/15		40FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 184/2		1 ditë		Mon 6/29/15		Mon 6/29/15		41FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 184/1		1 ditë		Thu 7/2/15		Thu 7/2/15		42FS+2 ditë

		NS Prishtina 4 Mbrojtjet rele 118/5		1 ditë		Tue 7/7/15		Tue 7/7/15		43FS+2 ditë

		NS Burimi Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 7/14/15		Tue 7/14/15		44FS+4 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 445/2		1 ditë		Wed 7/15/15		Wed 7/15/15		45

		NS Burimi Mbrojtjet rele 126/7		1 ditë		Mon 7/20/15		Mon 7/20/15		46FS+2 ditë

		NS Burimi Mbrojtjet rele 126/8		1 ditë		Tue 7/21/15		Tue 7/21/15		47

		NS Deçani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 7/24/15		Fri 7/24/15		48FS+2 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 7/28/15		Tue 7/28/15		49FS+1 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele 126/1		1 ditë		Thu 7/30/15		Thu 7/30/15		50FS+1 ditë

		NS Deçani Mbrojtjet rele 126/2		1 ditë		Mon 8/3/15		Mon 8/3/15		51FS+1 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 164/2		1 ditë		Tue 8/4/15		Tue 8/4/15		52

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/6/15		Thu 8/6/15		53FS+1 ditë

		NS Ferizaj 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/10/15		Mon 8/10/15		54FS+1 ditë

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/13/15		Thu 8/13/15		55FS+2 ditë

		NS Gjilani 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/17/15		Mon 8/17/15		56FS+1 ditë

		NS Klina Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/20/15		Thu 8/20/15		57FS+2 ditë

		NS Klina Mbrojtjet rele 1806		1 ditë		Mon 8/24/15		Mon 8/24/15		58FS+1 ditë

		NS Lipijani Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Thu 8/27/15		Thu 8/27/15		59FS+2 ditë

		NS Lipijani Mbrojtjet rele 112/1		1 ditë		Fri 8/28/15		Fri 8/28/15		60

		NS Lipijani Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Mon 8/31/15		Mon 8/31/15		61

		NS Lipijani Mbrojtjet rele 112/2		1 ditë		Tue 9/1/15		Tue 9/1/15		62

		NS Vitia Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Wed 9/2/15		Wed 9/2/15		63

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 9/4/15		Fri 9/4/15		64FS+1 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 2303		1 ditë		Mon 9/7/15		Mon 9/7/15		65

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 9/8/15		Tue 9/8/15		66

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 1809		1 ditë		Wed 9/9/15		Wed 9/9/15		67

		NS Prishtina 2 Mbrojtjet rele 1139/2		1 ditë		Mon 9/14/15		Mon 9/14/15		68FS+2 ditë

		NS Kosova B Mbrojtjet rele 420/1		1 ditë		Wed 9/16/15		Wed 9/16/15		69FS+1 ditë

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele 420/1		1 ditë		Thu 9/17/15		Thu 9/17/15		70

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Fri 9/18/15		Fri 9/18/15		71

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Tue 9/22/15		Tue 9/22/15		72FS+1 ditë

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele 420/2		1 ditë		Wed 9/23/15		Wed 9/23/15		73

		NS Ferizaj 2 Mbrojtjet rele AT1		1 ditë		Thu 9/24/15		Thu 9/24/15		74

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele 179/1		1 ditë		Mon 9/28/15		Mon 9/28/15		75FS+1 ditë

		NS Prizreni 1 Mbrojtjet rele 164/3		1 ditë		Thu 10/1/15		Thu 10/1/15		76FS+2 ditë

		NS Prizreni 2 Mbrojtjet rele 164/3		1 ditë		Thu 10/1/15		Thu 10/1/15		77SS

		NS Theranda Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 10/6/15		Tue 10/6/15		78FS+2 ditë

		NS Theranda Mbrojtjet rele T2		1 ditë		Thu 10/8/15		Thu 10/8/15		79FS+1 ditë

		NS Theranda Mbrojtjet rele 179/2		1 ditë		Mon 10/12/15		Mon 10/12/15		80

		NS Berivojca Mbrojtjet rele T1		1 ditë		Tue 10/13/15		Tue 10/13/15		81

		NS Theranda Mbrojtjet rele 179/3		1 ditë		Wed 10/14/15		Wed 10/14/15		82

		Përgatitja e raportit		0 ditë		Wed 10/14/15		Wed 10/14/15		83





		Marrja e TC-ve nga transmisioni ne kWh

		Muajt		2013				2014						2013		2014

		1		17 124 630				15 377 137						17124		15377

		2		16 532 995				13 359 046						16532		13359

		3		14 523 780				16 517 133						14523		16517

		4		10 077 460				13 232 384						10077		13232

		5		10 386 798				11 941 645						10864		11941

		6		8 099 454				6 356 278						8099		6356

		7		12 701 178										12701

		8		12 600 716										12600

		9		13 334 675										13334

		10		12 548 741										12548

		11		13 768 718										13768

		12		16 945 755										16945

														159115

		Kemi se:

		Piku maksimal i realizuar ne emër te LLOMAG-ut në ( MW )

		Muajt		2013		2014

		I		48		44

		II		50		43

		III		36		44

		IV		36		40

		V		34		37

		VI		31		29

		VII		38

		VIII		36

		IX		40

		X		38

		XI		44

		XII		46
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